

T.C.
MARMARA ÜNİVERSİTESİ
TÜRKİYAT ARAŞTIRMALARI ENSTİTÜSÜ
ATATÜRK İLKELERİ VE İNKILAP TARİHİ ANABİLİM DALI

İSTANBUL GAZETELERİNDE YAYINLANMIŞ
SİYASİ HATIRALARIN KATALOĞU (1928-1950)

YÜKSEK LİSANS TEZİ

VOLKAN AŞICI

İSTANBUL 2020

T.C.
MARMARA ÜNİVERSİTESİ
TÜRKİYAT ARAŞTIRMALARI ENSTİTÜSÜ
ATATÜRK İLKELERİ VE İNKILAP TARİHİ ANABİLİM DALI

İSTANBUL GAZETELERİNDE YAYINLANMIŞ
SİYASİ HATIRALARIN KATALOĞU (1928-1950)

YÜKSEK LİSANS TEZİ

VOLKAN AŞICI

TEZ DANIŞMANI: Prof. Dr. VAHDETTİN ENGİN

İSTANBUL 2020

İÇİNDEKİLER

ÖNSÖZ	IV
ÖZET	VII
ABSTRACT	VIII
GİRİŞ	1
1.1. Hatıraların Ortak Özellikleri	10
GAZETELER	
Akşam Gazetesi	13
Cumhuriyet Gazetesi	31
Haber (Akşam Postası) Gazetesi	52
İkdam Gazetesi	60
Milliyet – Tan Gazetesi	71
Son Posta Gazetesi	94
Son Telgraf Gazetesi	118
Vakit – Kurun Gazetesi	135
Vatan Gazetesi	172
Yeni Sabah Gazetesi	181
Zaman – Açık Söz Gazetesi	203
SONUÇ	210
KAYNAKÇA	211

ÖNSÖZ

Ülkemizde 19. yüzyılın ilk yarısında başlayan süreli yayınların sağladığı fayda büyük oranda kültür-sanat, siyaset ve tarih alanındadır. Başladığı dönemden itibaren dünyada yeni yerleşen düşünceleri ve değişimleri halka duyurma işlevi olan basın, bizde Tanzimat yıllarında büyük önem kazanmıştır. İktidarın ve yönetim şekillerinin değişmesiyle zaman zaman birer propaganda vasıtası olan basının bir diğer önemli işlevi de topluma mâl olan hâdiseleri tarihe not düşmektir. Bu bağlamda resmi ve özel periyodiklerde (süreli yayınlar) siyasi tefrikaların kataloglanması araştırmacılar için zengin bir araştırma sahası oluşturacaktır.

Araştırmacıların karşılaştıkları en büyük güçlüklerden biri, belge ve bilgi azlığı değil, mevcut bilgi kaynaklarına süratle ulaşamamaktır. Bu konuda, en önemli kaynaklardan birisi, hiç şüphesiz toplu kataloglardır.

Kütüphanecilik literatüründe toplu kataloğun bize göre en doğru bir tarifini, Knud Larsen yapmıştır. Ona göre, iki veya daha fazla kütüphanenin koleksiyonlarının tamamını veya bir kısmını bir araya getirerek, aynı sistem içinde düzenleyen kataloğa, toplu katalog denilmektedir.¹

Bu düşünceden hareketle oluşturulan siyasî hâtıraların kataloğu çalışmasına 1928-1950 yılları arasında yayınlanan İstanbul gazetelerinin envanteri çıkarılarak başlanmıştır. Çalışma sahası olarak İstanbul Atatürk Kitaplığı süreli yayınlar kataloğu, İstanbul Beyazıt Devlet Kütüphanesi süreli yayınlar kataloğu, İstanbul Üniversitesi süreli yayınlar kataloğu, Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Basın Müzesi süreli yayınlar kataloğu ve Ankara Milli Kütüphane süreli yayınlar kataloğundaki gazeteler tespit edilmiştir. Çalışmaya 1928-1950 yılları arasında büyük oranda devamlılık gösteren 11 adet İstanbul gazetesi dahil edilmiştir. Bu gazeteler sırasıyla “AKŞAM, CUMHURİYET, HABER (AKŞAM POSTASI), İKDAM, MİLLİYET-TAN, SON POSTA, SON TELGRAF, VAKİT-KURUN, VATAN, YENİ SABAH, ZAMAN-AÇIKSÖZ” gazeteleridir.

Yukarıda adlarını saydığımız gazeteler gün gün tarama yöntemiyle incelenmiştir. Telif yasaları gereği bir kısmını dijital katalogdan taradığımız, bir kısmını da fiziki olarak takip ettiğimiz tefrikalar, oluşturulan şablona işlenmiştir. Çalışma kapsamındaki gazetelerden

¹ Hasan Duman, *Osmanlı Yıllıkları (Salnameler ve Nevsaller)*, İstanbul: İslâm Tarih, Sanat ve Kültürü Araştırma Merkezi (IRCICA), İstanbul 1982, s. 25.

hiçbirinin koleksiyonu yukarıda adlarını saydığımız kütüphanelerin kataloglarında kesintisiz şekilde olmadığından, bir katalogda eksik kalan sayılar -adları sayılan kataloglardan- bir diğerine başvurularak tamamlanmaya çalışılmıştır.

Çalışma kapsamının yalnızca İstanbul gazeteleriyle 1928-1950 yılları arasında sınırlı olmasının nedeni hem kaynakların tamamının kütüphanelerde bulunmaması hem de belirtilen tarih aralığında siyasî hatıratın İstanbul gazetelerinde yoğun şekilde neşredilmesidir. Osmanlı İmparatorluğu'nun son yılları ile Cumhuriyet'in ilk yıllarında yaşamış siyasi karakterlerin ve tanıkların ekseriyetinin araştırma kapsamındaki yıllarda hayatta olması, yazılanların doğruluğunun teyidi açısından bu çalışmayı önemli kılmaktadır.

Araştırma kapsamındaki gazeteler; Yayının Adı, Dizin Adı, Dizin Yazarı, Yayın Tarihi ve Açıklama olmak üzere beş bölümde incelenmiştir.

Yayın Adı kısmında; Gazetenin adı, şayet adı değiştirilmişse yeni adı parantez içinde belirtilmiştir. Bazı durumlarda gazetenin isim satırında gazetenin adının yanına parantez içinde (Akşam Postası) veya (Gece Postası) ibaresi konulduğunda Yayın Adı kısmına da bu değişiklik aynen nakledilmiştir.

Dizin Adı kısmında; tefrikanın adı, şayet tefrika adında alt başlık varsa bunlar parantez içinde belirtilmiştir. Dizgi hatasından kaynaklanan veya dönemin yazım ve imlası gereği bazı dizi adlarında günümüzden farklı yazılan kelimeler varsa – örneğin (gideyor – gidiyor, numero - numara) - bunlar tespit edilip günümüzün imlasına uyarlanmıştır.

Dizin Yazarı kısmında; tefrika yazarının adı, tefrika yazarı müstear isim kullanmışsa gerçek isimleri -tespit edilebildiği oranda- altlarına parantez içinde yazılmıştır. Tefrikada dizinin yazarıyla ilgili hiçbir bahis yoksa, parantez içinde (yazarı belirtilmemiş) ibaresi konmuştur.

Yayın Tarihi kısmında; tespit edilebildiyse tefrikanın başlangıç ve bitiş tarihleri ile tefrikanın başlangıç tarihi tespit edilememişse parantez içinde (ilk görüldüğü tarih), tefrikanın sonu tespit edilemediyse parantez içinde (son görüldüğü tarih) şeklinde yazılmıştır.

Açıklama kısmında; Tefrikanın içeriğiyle ilgili kısa bilgiler, kaç gün devam ettiği ve tefrikanın fotoğraflı olup olmadığı parantez içinde (fotoğraflar ile) şeklinde belirtilmiştir. Açıklama kısmındaki kısa bilgiler genellikle tefrikanın yayınlanma tarihinden birkaç gün öncesine ait olan tanıtım bültenlerinden seçilmiştir. Tanıtım bülteni yok ise tefrika okunup içeriği hakkında kısa bilgilendirme yazısı yazılmıştır. Bazı tefrikaların adları, içeriği konusunda

açıklama yapmayı gerektirmediğinden açıklama kısmına içeriğiyle ilgili bilgi eklenmemiştir. Bazı tefrikalar ise düzensiz periyotlarla yayınlandığından veya kaynak eksikliğinden tefrikanın bitip bitmediği tam olarak tespit edilemediğinde, açıklama kısmında kaç gün devam ettiği kısmı boş bırakılmıştır.

Tez çalışmamın başından sonuna kadar bana yol gösteren, sağladığı çalışma koşulları ve büyük katkılarından ötürü medyun olduğum Sayın hocam Prof. Dr. Vahdettin Engin'e sonsuz teşekkür ederim.

Yıllardır sorduğum her soruya tahammül gösteren değerli büyüğüm Murat Bardakçı'ya ayrıca teşekkür ederim. Kendisinden öğrendiğim metot ve disiplin olmasaydı bu çalışmayı sağlıklı yürütemezdim.

Milli Kütüphane'nin süreli yayınlar bölümünde araştırma yapmak üzere Ankara'da bulunduğum zaman beni kütüphanesine davet eden, literatür ve müstear isimlerin tespiti konusunda yol gösteren Prof. Dr. Ali Birinci'ye teşekkür borç bilirim.

Bu süreçte her türlü desteğini esirgemeyen annem, babam ve kardeşime minnetle teşekkür etmek benim için onurlu bir vazifedir.

Suadiye 2020

ÖZET

Bu araştırma 1928-1950 yılları arasında İstanbul gazetelerinde yayınlanmış siyasi hatıraların kataloğunu, ulaşılabilen kaynakların ışığında ortaya çıkarmayı amaçlamaktadır. Araştırmanın kapsamındaki tarih aralığı, İstanbul gazetelerinde yayınlanan hatıratın yoğun olduğu ve önemli yayınların yapıldığı dönemdir. Osmanlı İmparatorluğu'nun son yılları ile Cumhuriyet'in ilk yıllarında yaşamış siyasi karakterlerin ve tanıkların ekseriyetinin araştırma kapsamındaki yıllarda hayatta olması, yazılanların doğruluğunun teyidi açısından bu çalışmayı önemli kılmaktadır. Biyografi olarak yazılmış, hatırat ölçüsünde bilgi taşıyan tefrikalar da ikincil olarak değerlendirilmiştir. Çalışmanın bir diğer amacı gazetelerde tefrika edilmiş hatıraların bir süre sonra kitap olarak yayınlanırken deformasyona, ideolojik değişikliklere ve tahribata uğramasındaki karışıklıkları ortadan kaldırmaktır. Diğer yandan tefrika yazımı edebî bir tür olarak değil tarihsel bağlamda değerlendirmeye alınmıştır. Çalışmada hatırat yazarlarının bir kısmı müstear isim (mahlas) kullandığı için bu müstear isimlerin kim oldukları çeşitli kaynaklardan tespit edilip bu konudaki karışıklıklar giderilmeye çalışılmıştır. Fotoğraflı olan tefrikalar, şablonun açıklama kısmında (fotoğraflar ile) şeklinde belirtilmiştir.

Anahtar kelimeler: Siyasi, Hatıra, Katalog, Tefrika, Biyografi, Gazete

ABSTRACT

This research aims to reveal the catalog of political memories published in Istanbul newspapers between 1928-1950 in the light of available sources. The date range covered by the study is the period when memoirs published in Istanbul newspapers were intense and important publications were made. The fact that most of the political characters and witnesses who lived in the last years of the Ottoman Empire and the first years of the Republic were alive in the years covered by the research makes this study important in terms of confirming the accuracy of the writings. Serials, written as biographies and carrying information as memorabilia, were also considered – in the secondary. Another aim of the study is to eliminate the confusion in the deformation, ideological changes and destruction of the memories serialized in newspapers when they are published as a book in the future. On the other hand, serial writing has been evaluated not as a literary genre but in a historical context. Since some of the memoirs writers used pseudonym (pen name) in the study, to eliminate the confusion about this issue, these pseudonyms were clarified through various sources and authors were disclosed. The serials with photographs are specified in the description part of the template (with photographs).

Key Words: Political, Memoir, Catalogue, Feuilleton, Biography, Newspaper

GİRİŞ

Avrupa’da 1600’lü yıllardan itibaren süreli yayınlar ortaya çıkmaya başlamış, 1700’lerde “günlük gazete” terimi gelişme kaydetmiş ve gazeteler, 1800’lerde yeni teknik gelişmelerle yüksek tirajlara ulaşmıştır. Bu dört yüzyıllık gelişmesi ile yapısı pekişen basın, Batı’daki toplumsal yapıyı, sansür, yalan haber, basın yoluyla şantaj, kitle eğitimi, kitleleri bir fikir peşinde koşturma, kamuoyu oluşturma, fikir özgürlüğü gibi önemli konular çerçevesinde etkilemiştir.

Bu gibi konular, basının Tanzimat’tan itibaren devreye girmesiyle, Türkiye’yi de etkilemeye başlamıştır. XIX. Yüzyılın aydınları, basın anlayışını ve önemini toplumun gündemine sokmaya çalışmışlar, basının siyaset ve kültür alanında yer edinme mücadelesi kolayca gelişemeyip, oldukça maceralı bir çizgi izlemiştir.²

Türkiye’de ilk gazete, Fransızlar tarafından İstanbul’da, 1795 yılında kurdukları Fransız Elçiliği Matbaası’nda basılmıştır. “Bulletin de Nouvelle” (Haber Bülteni) adıyla yayınlanan bu gazeteyi, bir yıl sonra “Gazette Française de Constantinople” adıyla aylık bir dergi izlemiştir. Bu iki gazete de, o sırada yeni olan Fransız Cumhuriyeti’nin çıkarlarını, Osmanlı ülkesinde korumak amacıyla çıkarılmış, Yayınları iki yıl kadar sürmüştür. Mısır Valisi M. Ali Paşa da, 1828 yılında ilk Türkçe-Arapça gazete olan “Vak’a-yı Mısriyye” yi çıkarmış; kurmakta olduğu yeni düzenin propagandasını bu gazete ile sürdürmeye başlamıştı. Osmanlı Sultanı II. Mahmut da iç ve dış kamuoyu oluşturmak, Osmanlı Devleti’nin çıkarlarını savunmak için, “Takvim-i Vakâyi” adlı resmi devlet gazetesini çıkartmağa başladı (1 Kasım 1831). Bunu 1 Ağustos 1840 yılında yayınlanan “Ceride-i Havadis”, bunu da 21 Ekim 1860’ta yayınlanan “Tercüman-ı Ahval” izledi. Bu, Agah Efendi’nin kurduğu özel bir gazete idi. Bunları Tanzimat ve Meşrutiyet dönemlerinde çıkarılan birçok gazete ve dergi izlemiştir.³

Meşrutiyet’in ilk günlerinde İstanbul basınıni temsil eden ve halk tarafından tutulan belli başlı gazeteler İKDAM, SABAH, TERCÜMAN-I HAKİKAT ve SAADET olmak üzere dört tanedir. O günlerin aşırı özgürlük havası içinde baskı makineleri bütün gün çalışmakta, basılan gazeteler, daha matbaa kapılarında halk tarafından kapışılmaktadır. On paraya satılan İkdam gazetesinin, meşrutiyeti ve özgürlüğü öven ateşli yazılar nedeniyle karaborsaya düştüğü ve elli kuruşa satıldığı o günleri yaşayanlar tarafından anlatılmaktadır.

² Abdullah Saydam, *Osmanlı Medeniyeti Tarihi*, Derya Kitabevi, Trabzon 1999, s. 539

³ Necdet Ekinci, “Türk Basın Tarihinden Kesitler”, *Türkler Ansiklopedisi*, XIV, s. 675

Meşrutiyet ilân edildiği zaman, istibdat döneminden kalma gazetelerden Ahmet Cevdet'in İkdâm'ı yayınına devam etmektedir. Önceleri Babanzâde İsmail Hakkı, Abdullah Zühtü, Ahmet Rasim ve Hüseyin Cahit gibi ünlü yazarlar bu gazetenin yazı kadrosunu oluşturmuşlardır. Meşrutiyet döneminde (TANİN) ve (YENİ GAZETE)'nin yayın hayatına girmesi ile, Hüseyin Cahit ve Abdullah Zühtü İkdâm'dan ayrılmışlardır. Ali Kemal başyazar olduktan sonra İkdâm gazetesi kuvvetli bir muhalefete başlamış ve İttihatçılara karşı AHRAR Partisi'nin fikirlerini savunmuştur.⁴

Fransız Doğu Orduları Başkumandanı General Franchet D'Esperey'in 8 Şubat 1919'da bir atın üzerinde görkemli bir törenle İstanbul'a girmesi üzerine Süleyman Nazif'in 9 Şubat 1919'da Hadisat Gazetesi'nde çıkan meşhur "Kara Bir Gün" başlıklı yazısı da kamunun vicdanında yer etmiş, Türk basın tarihinin en önemli yazılarından biridir.

Millî Mücadele başladığı sıralarda, zaten işgal altında bulunan İstanbul'da basın, Türk'ün bu kutsal savaşını destekleyenler ve karşı çıkanlar şeklinde ikiye ayrılmış bulunuyordu. Anadolu'daki Milli Mücadele'yi destekleyen yazarlar ve yazıları, sık sık sansüre uğruyor, bazı gazeteciler ünlü Bekir Ağa Bölüğü'ne götürülüp sorguya çekiliyordu. Bu kesimde yer alan başlıca gazeteler, İleri, Vakıf ve Tasvir-i Efkâr'dır. İstanbul'da, Kurtuluş Savaşı'mıza karşı düşmanca yayın yapan bazı süreli yayınlarda yazı yazmış bulunan gazeteci – yazarlar Refik Halit, Refi Cevat ve Tarık Mümtaz vb. kişiler, savaşın kazanılmasından sonra yurt dışına sürülmüşlerdir.⁵

Millî Mücadele ve basın bahsi açılmışken Mustafa Kemal hesabına çalışan istihbarat teşkilatı Mim Mim Grubu'na mensup Razi Bey'in (Mustafa Razi Yalkın) ve Feridun Kandemir'in adını anmadan geçemeyiz. Mustafa Razi Yalkın Millî Mücadele'de Ankara'nın saraydan bilgi alma görevinde hizmet etmiş, Feridun Kandemir ise Büyük Millet Meclisi basımevinin kurulması işinde yer almış ve T.B.M.M. Matbaası İlk Müdürü (1920) olmuştur. Daha sonra Fillî Hükûmet İstihbarat Müdürü (1921), Trabzon, bilâhare Batum ve Tiflis istihbarat müdürü ve Şark Cephesi Naşiriefkârı görevlerinde bulunmuştur.⁶ Mustafa Razi Yalkın'ın müstear adı "Mim Sıfır", Feridun Kandemir'in müstear adları ise Feridun Fahri, Feridun Ferid veya "KANDEMİR" dir. Tefrikalarda sıkça adı geçen bu iki ismin önemli görevler yapmaları ve olayların bizzat kahramanı olmaları, yazdıkları tefrikaların önemini arttırmaktadır.

⁴ M. Nuri İnuğur, *Basın ve Yayın Tarihi*, Çağlayan Kitapevi, İstanbul 1982, s. 307

⁵ Necdet Ekinci, "Türk Basın Tarihinden Kesitler", *Türkler Ansiklopedisi*, XIV, s. 678

⁶ Osman Nebioğlu, *Türkiye'de Kim Kimdir Ansiklopedisi*, Nebioğlu Yayınevi, İstanbul 1961-1962, s.373

Müstear isimler çeşitli nedenlerden dolayı yazarlar tarafından kullanılmıştır. Bu nedenlerden en önemlisi yazarın hali hazırda siyasi suçlu olmasıdır. Bunun yanında yazarın müstear isim kullandığı gazete yazısının siyasi suç teşkil edebilecek veya birtakım siyasileri hiddetlendirebilecek mahiyette olmasıdır. Müstear isimler, kullanılacak tefrikanın telifiyle ilgili sorun olabilmekte veya bir tefrika kaynak gösterilirken karışıklıklara neden olabilmektedir. Bu çalışmada müstear isimler tek tek tespit edilip, müstear isimlerin sahipleri tespit edilebildiği ölçüde aydınlatılmaya çalışıldı. Bu konuda Münir Süleyman Çapanoğlu'nun 47 adet müstearı olması bu konudaki tespit çalışmalarının gerekliliğini ve karmaşıklığını örneklendirmeye yetecektir.

Mustafa Kemal'in medyaya verdiği önemin bir kanıtı da Anadolu Ajansı'nın kuruluşudur.

6 Nisan 1920'de kurulan Anadolu Ajansı'nın başlıca iki amacı vardır:

- 1- Ulusal birliği engellemek amacıyla yapılan iç ve dış kışkırtmalara karşı önlem almak.
- 2- Kurtuluş Savaşı ile ilgili karar ve bilgileri halka duyurmak.⁷

Şeyh Sait ayaklanması dolayısıyla 4 Mart 1925'te çıkarılan Takrir-i Sükûn kanunu ise, hükümete doğrudan basın üzerinde tasarrufta bulunmak hakkını tanıyordu. Buna dayanarak, Halk Fırkasına muhalif olan Terakkiperver Fırkasının destekçisi birçok gazeteyle (Tevhid-i Efkâr, Tanin, Vatan, vb...), sosyalist bazı yayınlar (Aydınlık, Orak Çekiç...) kapatılmıştır. Ayrıca İstiklâl Mahkemeleri, aralarında V. Ebüzziya, A. Emin, Eşref Edip, Ahmet Şükrü, Suphi Nuri de bulunan birçok gazeteciyi ayaklanmayı kışkırtma iddiasıyla yargıladı. Bunlar genellikle beraat ederken, Ankara İstiklâl Mahkemesi Hüseyin Cahit, Cevat Şakir, Zekeriya Sertel gibi bazı solcu yazarları sürgün ve 15 yıla kadar hapse mahkûm etti.⁸

Bu noktada, İstiklâl Mahkemelerinin varlığı ve icraatları birçok hatıratın daha geç yazılmasına neden oldu. Hatırat sahiplerinin kendi dönemlerinde ifade edecekleri bilgilerin siyasi makamlarca belirlenmiş kurallara ters düşeceği veya yasaklı görüleceği korkusuyla devrinden çok sonraları hatıralarını kaleme almış olmaları bu durumun bir göstergesidir. Dönemin siyasî kahramanları, ancak İstiklâl mahkemelerinin ortadan kalkmasıyla rahatça konuşabilmiş, yazılarını "Ankara'yı hiddetlendirmeden" yazabilmişlerdir.

Bir gerçeğe daha işaret etmek gerekirse bir devrin hâtıralarının doğumu bir sonraki veya çok daha sonraki bir devirde gerçekleşmektedir. Bu bakımdan son senelerde basılan hatıralar II. Meşrutiyet ve erken Cumhuriyet devrine dair çok kıymetli bilgilerin doğumuna vesile

⁷ Atilla Girgin, *Türkiye'deki Yerel Basının Gelişmesi*, Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Yayınları, İstanbul 1997, s.25

⁸ Orhan Koloğlu, *Osmanlı'dan 21. Yüzyıla Basın Tarihi*, Pozitif Yayınları, İstanbul 2006, s.117

olmaktadır ve bir devrin bilinmesi ve anlaşılması için gerekli bilgilerin, çoğu zaman çok arkadan gelmesi mukadderdir. Meselâ devrinde ifadesi tehlikeli olan bazı bilgiler bu tehlike ortadan kalktıktan sonra gün yüzüne çıkabilmektedir.⁹

Cumhuriyet döneminin ilk basın yasası 1931’de yayınlandı. Bunda, saltanat, hilafet, komünizm ve anarşizm yanlısı yayınlara madde tasrihiyle yasaklama getiriliyordu. Hükümete, yurt ülke yararına ters düşen yayınları kapatma hakkı tanınıyor, Matbuat Müdürlüğü’nün bir telefon emriyle gazeteler kapatılabiliyordu.¹⁰

Bu durum da gazetelerin içeriğinde bir değişim başlatarak, siyasi konuların dışlanmasına, magazin türü, aktüalite-roman, hikâye türünde yazılar ve dış haberlerin ağırlık kazanmasına neden olmuştur. Özellikle roman tefrikacılığı gazeteyi sattıran ve okutan önemli bir faktör haline gelmiştir. 1931 yılında çıkarılan basın yasası ile haydutluk, hırsızlık hevesleri uyandıracak yayınlar yasaklanmış olduğundan, Türk basını bu dönemde daha çok edebiyat, sanat, aktüalite ve benzeri konulara yönelmiş, gazetelerin hemen tüm sayfaları dış basınla ilgili, haber, yorum ve incelemelerle doldurulur hale gelmiştir.¹¹

Cumhuriyet öncesi dönemde gazetelerde sansürlenmiş kısımlar var ise gazete boş sütunla çıkmasın diye “Mutlaka o sütunu dolduracak bir haber konulur, o sütun boş bırakılmazdı” şeklindeki yaygın kanı, Cumhuriyet döneminde “Sansür yoktur, gazetelerde toplatma vardır” şekline dönmüş, İkinci dünya savaşı yıllarında yerini “Sansür yoktur, gazeteleri kapatma vardır” şeklini almıştır.

İkinci Dünya Savaşı sırasında gazetelerin siyasi duruşları da basın tarihini etkileyen unsurlardan biridir. Zira her dönemin siyasi konjonktürüne göre ortaya çıkan basın yayın organlarının siyasi duruşları, o mecrada yayınlanacak tefrikanın konusunu dahi belirleyebiliyordu. Bu hususta ikinci Dünya Savaşı yıllarında dönemin önemli gazetelerinin siyasi duruşları aşağıda belirtildiği gibidir.

Vatan, *Akşam* ve *Tanin* genellikle demokrasilerden yanaydı. *Tan* hem demokrasilerden yanaydı hem de Sovyetleri destekliyordu. *Yurt ve Dünya* ve diğer bazı sol yayınlar da belirmişti. *Cumhuriyet* ve *Tasvir-i Efkâr* Alman yanlısı bir tutum içindeydiler. *Atsız* ve *Ötüken* gibi bazı Turancı yayınlar da aynı çizgideydi. Böylelikle hükümetin dış politikasını etkilemeden ülkeye çoğulcu fikirler yansıtılmış oldu. Bu bir bakıma Atatürkçülüğün birleştirici yapısı içinde

⁹ Ali Birinci, *Tarihin Hududunda: Hatırat Kitapları, Matbuat Yasakları ve Arşiv Meseleleri*, Dergâh Yayınları 2012, s.39

¹⁰ Orhan Koloğlu, *Osmanlı’dan 21. Yüzyıla Basın Tarihi*, Pozitif Yayınları, İstanbul 2006, s.119

¹¹ M. Nuri İnuğur, *Türk Basın Tarihi*, Gazeteciler Cemiyeti, İstanbul 1992, s.162

toplumu etkilemeyecek bir çoğulculuk uygulaması oluyordu. Necip Fazıl'ın giderek dinci yanı artan *Büyük Doğu* 'su da bunlara eklenince yelpaze tamamlanmış oldu.¹²

Roman tefrikacılığının değer kazandığı bu dönemde Nezihe Muhiddin, Kerime Nadir (Azrak), Muazzez Tahsin (Berkant), Peride Celal, Suat Derviş gibi kadın romancılar ön plana çıktı, dönemin önemli gazetelerinde yazmaya başladılar. Bu süreç edebiyat tarihimize birçok unutulmaz roman ve romancı kazandırdı. Bir süre sonra bu kadın romancılar şehir röportajları, gezi yazıları, öykü, deneme, mektup gibi türlere de el atarak edebiyatın diğer alanlarında da eserler vermeye başladılar.

Gazetecilik ve edebiyatçılığın iç içe geçtiği bir tür olan muharrirlik bu dönemde büyük bir önem taşıyordu. Gazetenin bilgi taşıyıcılığı ile edebiyatçının duygu çözümleyiciliği bir kişide toplanınca, ortaya muharrir çıktı, bizim edebiyatımızda çok uzun süre edebiyatçı ile gazeteci aynı kişi oldu. “Muharrir” ile “edip” in farklılığı da bu noktada önemlidir. Muharrir, yazardır; edip ise fazladan edebiyatçıdır.¹³

“*Kurun*” gazetesinin 19 Ağustos 1935 tarihinde yaptığı “*Her Gün Bir Ediple*” adlı edebî mülakatta Vâlâ Nurettin'e sorulan “Bugünkü edebiyatımızda bir edebî mektep teşekkülü temayülü görüyor musunuz?” sorusuna Vâlâ Nurettin'in cevabı ise şu şekildedir; “Bugünkü edebiyatımız gazetecilik sahasına toplandı; Avrupa'da da böyle... Gazeteler edebiyatçıları çekti, edebiyat pratiğe geldi, ütüliter oldu. Edebiyat artık katlanmış formalarda değil, açık formalarda satılıyor. Zamanımızda kitap satılmıyor, çünkü edebiyat büyük kağıtların üstüne çıkmıştır. Yahya Kemal bile şiirlerini gündelik gazetelerde neşrediyor.”

İletişimde geçerli olan yazı türlerinin elli yıl önceki çeşitliliğini yitirdiğine kuşku yoktur. Bir gazetede eskiden haber ve röportajdan başka, deneme, eleştiri, günlük, makale, köşe yazısı, dizi yazısı, anı, yaşam öyküsü, öz yaşam öyküsü, gezi yazısı ve edebi mektup yer alabilirdi. Günümüzde bu tür çeşitliliği azaldı, yazı türleri zaman içinde giderek tek tipleşti. Otuz yıl önceki herhangi bir kaynağa baktığımızda yazıların makale, öykü, eleştiri, gezi yazısı, deneme, günlük, mektup olarak ayrıldığını görüyoruz. Bunun nedeni kitap basımının yaygın olmadığı dönemlerde, gazetenin edebiyata dair ihtiyacı ucuz yoldan karşılama çabası olsa gerektir. Ancak gazeteler ille de edebiyat diye tutturmuş değillerdi. Üstelik sayfa ölçüleri içinde bir şey yazma gereği yüzünden edebiyatçıların istedikleri gibi yazma özgürlüğü de yoktu. 1940'tan

¹² Orhan Koloğlu, *Osmanlı'dan 21. Yüzyıla Basın Tarihi*, Pozitif Yayınları, İstanbul 2006, s.120-121

¹³ Gürsel Sağlamöz, *Basın Dili*, Gazi Üniversitesi İletişim Fakültesi, Ankara 2008, s. 30

sonra yaşanmaya başlayan kâğıt sıkıntısı nedeniyle de hikayecilerin giderek daha da kısa yazmaya zorlandıkları anlaşıyor.¹⁴

Gazete yazılarındaki içerik çeşitliliği göz önüne alındığında bu tezi yazarken tefrikaların tanıtım bültenlerinden veya yazı içeriklerinden tespit edilebilen türler şu şekildedir; Monografi, biyografi, otobiyografi, roman, edebi roman, tarihi roman, milli roman, siyasi roman, telif roman, tarihi tefrika, askeri tefrika, zabıta hikayesi, anket, fıkra, mektup, gezi yazısı, deneme, makale, öykü, tenkit vb.

Bu türler arasında yalnızca hâtıra (anı) türünden tefrikalar ile ilgileneceğimiz için, birçoğu edebiyatın sahasına giren diğer türleri yalnızca belirtmiş olup, hâtıra ile biyografinin farkına değinmek gerekir. Her iki türde de esas olan kişilerin yaşamı ve başından geçenlerdir. Fakat hâtıra kişinin hayatının belli bir kısmını, biyografi ise kişinin hayatının tamamını konu alır.

Gazete idareleri tarafından, tefrika konularının ne olması gerektiğiyle alakalı okuyucuların nabzını yoklayacak anketler yapılmış, kimi zaman ise okuyucuların gazetelere gönderdiği mektuplara göre talep edilen konularda tefrikalar yayınlanmış. Bu tefrikalardan dikkate değer yoğunlukta “Pehlivanlık” (özellikle Abdülmecit ve Abdülaziz devri), “Casusluk” ve “Denizcilik” le ilgili olanların halkın ilgisini çektiği görülüyor.

Diğer yandan gazete idarelerinin, önemli şahsiyetlerden, gazetede tefrika edilmek üzere hatıralarını yazmalarını talep ettiği örnekler de mevcut. 14 Teşrinisani 1337 tarihli TAN gazetesindeki “*Mithat Paşa’nın Oğlunun Siyasî Hâtıraları*” adlı tefrika bülteninde Mithat Paşa’nın oğlundan hatıralarını yazması talep edilmiş ve siyasî tefrikalara halkın ilgisi şu şekilde aktarılmış:

“Türk okuyucularında, dünün tarihi hakkında derin bir alâka var... Tarihî roman şeklini andıran tefrikalar merakla okunuyor. Fakat, okuyucu kestiremiyor: Tarih nerede bitiyor, roman nerede başlıyor?

Doğrudan doğruya tarih çerçevesi içinde kalacak siyasî hatıralara umumî bir istek var. Bunu karşılamanın çarelerini ararken Ali Haydar Mithat’ın ismi üzerinde durduk. Mithat Paşa’nın oğlundan, bizim için siyasî hatıralarını yazmasını istedik. Kabul etti ve yazdı.

Bugün tamamı elimizde bulunan hatıralar Abdülhamit ve Meşrutiyet devirlerini ta harbin sonuna kadar, güzlerimiz önünde canlandıracaktır. Daima vakaların ortasında kalan, işlerin

¹⁴ Gürsel Sağlamöz, *Basın Dili*, Gazi Üniversitesi İletişim Fakültesi, Ankara 2008, s. 79

ıçyüzünü gören bir siyasî şahsiyet önümüze düşecek, bizi geçmiş iki devrin tam havası içinde yaşatacaktır.”

Halkın ilgisini çeken tefrikalar da kesintisiz yıllarca devam edebilmiş. Bu duruma verilebilecek en iyi örnek ise Süleyman Kani İrtem’in *Akşam* gazetesindeki “*Saray ve Babıali’nin İçyüzü*” adlı tefrikasıdır. Tefrika, “*Saray ve Babıali’nin İçyüzü*” adıyla 29 Kanunuevvel 1932’de başlamış 4 Eylül 1937’de bitmiş (945 gün devam etmiş.) “*Saray ve Babıali’nin İçyüzü* (Meşrutiyet Doğarken)” adıyla 5 Eylül 1937 başlamış – 12 Mart 1939 bitmiş. 298 gün devam etmiş. “*Meşrutiyette Saray ve Babıâli*” adıyla 14 Mart 1939’da başlamış son görüldüğü tarih ise 15 Teşrinievvel 1940 211 sayı yayınlanmış.

Gazeteler kimi zaman, *Açık Söz* gazetesinde 7 Eylül 1936 tarihinde başlayan “*Millî Bir Edebiyat Yaratamaz Mıyız?*” gibi anketler yaparak okuyucularla diyaloglarını diri tutmuşlar, kimi zaman da muhtelif gazete ve mecmualarda ses kraliçesi yarışmaları, Gürbüz çocuk müsabakaları, *Cumhuriyet* gazetesinin her yıl tertip ettiği güzellik kraliçesi yarışmaları, 16 Mayıs 1930 tarihli *Vakit* gazetesinin birinci sayfasında anons ettiği “*Daktilo Sürat Kraliçesi*” yarışması, *Açık Söz* gazetesinin 9 Eylül 1936 tarihinde birinci sayfasında anons ettiği “*Müvezziler Koşusu*” gibi belli meslek gruplarını kapsayan yarışmalar da tertip etmişlerdir.

Savaşın getirdiği sıkıntılara eklenen kâğıt sıkıntısı, 1940’lı yıllara gelindiğinde dikkati çeken bir diğer noktadır. Gazetelerin sayfa sayısındaki düşüş dolayısıyla tefrikaların sayısında da ciddi bir düşüş olmuştur. Bu değişimleri tek bir gazete üzerinden gözlemleyecek olursak; “*Akşam* gazetesinde savaşın yol açtığı bir diğer değişiklik de sayfa sayılarında görülen azalmadır.

Genel olarak sayfa düzeni aynı olmakla beraber *Akşam*, gazete kağıdında baş gösteren sıkıntı nedeniyle 1940’tan başlayarak gitgide sayfalarını azaltmak zorunda kalır. Diğer gazeteler içinde geçerli olan bu durum, gazetenin kendi tercihindən çok yasal bir düzenlemenin sonucunu yansıtmaktadır. Gazete sayfalarının sayısı hükümetin kurduğu “Koordinasyon” kararlarına göre belirlenmeye başlamıştır. Sonuç olarak, önceleri haftanın bir günü 16 sayfa, altı günü ise 12 sayfa çıkan *Akşam*, 1940’ın başlarında haftanın üç günü 12 sayfa, diğer günler ise 8 sayfa çıkmaya başlamıştır. 1941’e girdiğinde artık haftanın her günü 8 sayfa çıkan bir gazetedir... *Akşam*’ın bu sayfa sayısı 1943 yılının son aylarına kadar aynı kalmıştır.”¹⁵

Akşam gazetesinin fiyatı, diğer gazetelerle ortaklaşa alınan bir karar sonucunda 1941 yılının Teşrinievvel ayında zamlanarak 10 kuruşa yükselmiştir. Zam kararı diğer gazetelerin de

¹⁵ Nurhan Kavaklı, *Bir Gazetenin Tarihi: Akşam*, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul 2005, s.113

adını taşıyan ortak bir bildiri ile okurlara duyurulmuştur. Altında *Akşam*'ın yanı sıra *Cumhuriyet*, *Haber*, *Son Posta*, *Vatan*, *Son Telgraf*, *Tan*, *Tanin*, *Tasvir-i Efkâr* ve *Yeni Sabah* gazetelerinin adlarının da bulunduğu bildiride fiyat artışının gerekçeleri okurlara açıklanmaktadır. Buna göre, gazeteler 4 yıl boyunca büyük bir fedakarlık göstererek fiyatlarını 5 kuruşta tutmuşlardır. Bu sırada kağıt fiyatları beş misli artmış, maliyete tesiri olan diğer girdilerde de benzer artışlar görülmüştür. Daha fazla aynı koşullarda çalışmaya devam edilemeyeceği için gazeteler kendi aralarında toplanarak zam kararı almışlardır. Bazı gazetelerin fiyat artışı ile sayfa sayısında artışa gitmek istemesinin önündeki engeller de sayfaları sabitleyen koordinasyon kararının değişikliğe uğraması ile olanaklı hale gelmiş ve gazeteler arasında ortak bir karara varılması mümkün olabilmıştır.¹⁶

Şemsettin Sami'ye göre “Gazeteden halkın yararlanması ancak yazı dilinin sadeliği ve fiyatının ucuzluğu ile kabildir”¹⁷ Bu düşünceden hareketle yazı dilindeki sadeliğin sağlanması o dilin temellerinin sağlam olması ve imlâ yönünden güçlü olmasıyla mümkündür. Dil devrimi ve 1928 harf inkılâbından sonra ne yazık ki uzunca bir süre gazetelerde dil birliğinin henüz sağlanamadığı görülüyor. Fakat bu durum yalnız bu döneme özgü değildir. Ziya Paşa'nın 7 Eylül 1868 tarihinde *Hürriyet* gazetesinde yayınlanan meşhur “Şiir ve İnşâ” adlı makalesi Türkçe'nin o dönemde de içinde bulunduğu vahameti gözler önüne sermiştir.

Gazetelerdeki dil birliğinin sağlanamaması ve imlânın büyük oranda farklılık göstermesi konusuna değinme nedeni olarak, çalışma kapsamındaki yıllarda gazetecilerin sık sık bu konuda fikir beyan etmesini ve bu konuyla alakalı endişelerini gösterebiliriz. Gazetelerde imlâ meselesiyle ilgili yazılmış makalelerden 1941 yılına ait bir örnek: “Eskiden biri çıkar, mesela (ben) i eski şekliyle (bn), (evet) i (evt) yazardı. Dilimizin fonetik imlâyâ ihtiyacı çok eskiden anlaşılmıştır. İlk zamanlarda, e veya a dan başka sesli harf kullanılmazdı; olup, olb, gelüben, glbn olarak yazılırdı. Bunun böyle olduğunu bizim gibi, eski harflerle çok ünsiyet etmiş olanlar pek iyi bilirler. Arap ve Fars kelimelerini de kendi imlalarıyla yazamayız. Gramer kaidelerine göre bir imla tutturacak olursak, o vakit iş, büsbütün karışacaktır: gitti diyeceğiz, gitdi yazacağız, niçin? Çünkü gramer imlası böyledir. Türkçe değil, türkce, balıkçıl değil balıkçıl yazacağız. Yine niçin? Çocuklarımız, grameri, eski tâbirle sarfi öğrenmedikçe, bir türlü düzgün imlâ yazamayacaklardır. Hem gramer kaidelerimiz henüz sabit bir şekil de alamamışlardır.”¹⁸

¹⁶ Nurhan Kavaklı, *Bir Gazetenin Tarihi: Akşam*, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul 2005, s.115

¹⁷ M. Nuri İnuğur, *Basın ve Yayın Tarihi*, Çağlayan Kitapevi, İstanbul 1982, s. 274

¹⁸ Kâzım Nami Duru, “Bir mektup; Gazetelerde imlâ meselesi”, *Yeni Sabah*, 7 Şubat 1941, s.3

Sürelî yayınların dünyada ve ülkemizde izlediği yolu kısaca aktardıktan sonra, hatıratın önemi ve hatırat türünden eserlerin araştırma kaynağı olarak kullanılması gereği konusuna değinmek gerekecektir.

Bir devre dair araştırma arasında irili-ufaklı hacimde, şöhretli veya şöhretsiz, değerli veya değersiz tefriki yapılmadan bütün hatırat metnlerinin gözden geçirilmesi ve değerlendirilmesi en doğru yoldur. Bu bakımdan da en kötü veya değersiz hatırat, yazılmamış hatıratır denebilir. Hâtıra türünden eserlere beşerî bilginin zamana tescil edilmesi gözüyle de bakılabilir. Yazılan her hatırat zamanın elinden kurtarılmış beşerî bilgi gözüyle değerlendirilebilir.¹⁹

Hatırat türünden metinlerin tarih araştırmalarında gereği gibi kullanıldığı ve değerlendirildiğini söylemek mümkün değildir. Bunlardan kitap halinde basılanların da ancak belli bir derecede ünlü olanları kullanılmakta ve bilhassa mecmualarda ve gazetelerde tefrika olarak bulunanlar umumiyetle ihmâl edilmektedir.²⁰

Kitap olarak yayınlanmış tefrikaların tespiti ve yayınevlerinin bu tefrikaları tahrip edip etmediği meselesi, ayrı bir çalışma konusudur. Bu çalışmayı önemli kılan hususlardan biri de araştırma kapsamındaki yıllarda yayınlanmış, kitap olacak kadar hacimli olmayan, dolayısıyla yayınevleri tarafından göz ardı edilmiş ve dikkatlerden kaçmış olabilecek tefrikaların da araştırmacıların hizmetine sunulmuş olmasıdır.

Bu aşamada, ihmâl edilmiş tefrikaların gün yüzüne çıkarıldığı, biri doktora tezi diğeri TÜBİTAK projesi iki çalışmadan da kısaca bahsetmek gerekir. Ahmet Özcan Türk Tarih Kurumu tarafından 2011’de yayınlanan Doktora tezinde “*Türkiye’de Popüler Tarihçilik (1908-1960)*” gazete ve mecmualarda 1908 – 1960 tarihleri arasında neşredilmiş popüler tarih tefrikalarını, kitabın “Bibliyografik Veri” kısmında katalog halinde yayınlamış ve popüler tarih araştırmacılarının hizmetine sunmuştur. Diğer tefrika kataloğu; TÜBİTAK tarafından desteklenen ve yürütücülüğünü Yrd. Doç. Dr. Ali Serdar’ın yaptığı 113K497 numaralı proje, 1 Mayıs 2014’te başlayıp, 1 Mayıs 2017’de sona ermiş. Proje kapsamında 1831-1928 yılları arasında Eski Türkçe ile basılan 302 süreli yayın taranmış ve taranan süreli yayınlarda bulunan telif ve çeviri romanların kataloğu Özyeğin Üniversitesi’nin “<https://tefricaroman.ozyegin.edu.tr/tr>” adlı internet sitesinde edebiyat tarihçilerinin hizmetine

¹⁹ Ali Birinci, *Tarihin Hududunda: Hatırat Kitapları, Matbuat Yasakları ve Arşiv Meseleleri*, Dergâh Yayınları 2012, s.39

²⁰ Ali Birinci, *Tarihin Hududunda: Hatırat Kitapları, Matbuat Yasakları ve Arşiv Meseleleri*, Dergâh Yayınları 2012, s.71

sunulmuştur. Biri popüler tarihe, diğeri edebiyat tarihine hizmet eden bu iki çalışma hem tarih aralığı hem de içeriği bakımından elinizdeki çalışmayla farklılık göstermektedir.

Bu katalogda dikkat edilen hususlardan biri edebî tefrikalara, diğeri popüler tarih tefrikalarına yer vermemektir. Zîra bu çalışma yalnız siyasi hatırat türünden tefrikaları kapsamaktadır.

HATIRALARIN ORTAK ÖZELLİKLERİ

Bu çalışmanın temelindeki hatıraların ortak özelliklerini, ayrı bir bölümde kısaca değerlendirmek gerekmektedir.

Hatıraların ortak özellikleri bahsinde en önemli nokta, yukarıda da belirtildiği gibi hemen tamamının yayınlandıkları yıllarda, yani Atatürk ve Tek Parti dönemlerinde Ankara'nın tepkisini çekmeyecek şekilde kaleme alınmış olmalarıdır ve hatıra sahipleri böyle yapmakla kendilerini bir yerde güvenlik altına almışlardır.

Bir diğerk önemli nokta da hatıraların birinci elden yazılıp yazılmadıkları konusudur.

Bizzat yazılan ve birinci elden yazdırılan hatıraların dahi doğruluk dereceleri verdikleri bilgiler bakımından tartışılır mahiyettedir. Bu açıdan bakıldığında doğru bilginin elde edilmesi çok zor görünse de bu duruma tezat oluşturabilecek şekilde olayın uzaktan şahidi olan şahısların yazdıkları hatıralar, belgelerle ve dönemin koşullarıyla değerlendirilip doğrulukları sınandığında anlatılanların ekseriyetinin doğru olduğu görülebilir.

Yukarıda da belirtildiği gibi hatıraları bu şekilde mukayeseli okuyup doğruluğunu ispata girişme işi ayrı bir çalışma konusudur. Fakat burada yazıldığı zamandan günümüze kadar doğruluğu tartışılan ve doğru olmadığı yönünde çok güçlü kanıtlar olmasına rağmen, kimi yayınlarda doğruymuş gibi kullanılıp kaynak gösterilen Abdülhamit'in hatıratı meselesinden bahsetmek gerekiyor.

“Abdülhamit'in Hatıratı” meselesi hakkında etraflı bilgi edinmek isteyen araştırmacılar, Prof. Dr. Ali Birinci'nin bu konudaki detaylı araştırmasına bakabilirler.²¹

Ziya Şakir Soku'nun *Son Posta* gazetesinde 26 Haziran 1931 – 11 Nisan 1932 tarihleri arasında iki kısım olarak 286 gün naklettiği “*Abdülhamit'in Son Günleri*” adlı tefrika da bu kulvarda değerlendirilebilir. Zira hatıratın birinci kısmının sonu olan 6 Eylül 1931 tarihli *Son*

²¹ Ali Birinci, “*Sultan Abdülhamit'in Hâtıra Defteri meselesi*”, *DÎVÂN İlmi Araştırmalar* sy.19 (2005/2), s.177-194

Posta gazetesinin yedinci sayfasındaki “Muhterem Karilere” başlıklı açıklamada “... Bütün bunlar, ne hayal kuvvetiyle uydurulmuş birer efsane ve ne de şundan bundan intikal etmiş birer rivayettir. Gözle görülmüş, kulakla işitilmiş ve resmi kayıtlara geçmiş kat’i bir hakikattir” ibaresi konulmuştur. *Vakit* gazetesinin 5 Teşrinisani 1931 tarihinde dördüncü sayfasında “Abdülhamit’in muhafızı Kütahya mebusu Rasim Bey hatıralarını anlatıyor, Bir tefrikada yazılan şeyler tamamen asılsızdır!” başlıklı yazı “(Son Posta)da (Abdülhamit’in son günleri) namı altında bir müddetten beri bir tefrika neşrediliyor. Bu tefrikada Abdülhamit’in Selanik’te ve İstanbul’da Beylerbeyi sarayında geçirdiği hayattan bahsediliyor. O vakit Abdülhamit’in muhafızı olup elyevm Kütahya mebusu olan mütekaidinden miralay Rasim B. idi. Bu münasebetle tefrikada Rasim Bey’in ismi de sık sık geçiyor. Muharrirlerimizden biri son günlerde tesadüfi olarak Rasim Bey ile görüşmüş ve aralarında Son Postanın tefrikası mevzuu olmuştur. Arkadaşımız, bu tefrikadaki neşriyat hakkında Rasim Bey’in ne düşündüğünü öğrenmek istemiş ve kendisine birtakım sualler sormuş ve cevaplarını almıştır. Karileri alakadar edeceği şüphesiz olan bu mülakatı aynen neşrediyoruz.” şeklinde devam ediyor. *Vakit* gazetesinin muharriri hatıratı sıkça adı geçen Rasim Bey’e hatıratın doğruluğunu sınamak adına birtakım sorular soruyor ve Rasim Bey hatıratı yazılan birçok bilgiyi reddedip yalanlıyor ve muhabirin aldığı cevaplardan hatıratın düzmece olduğu izlenimi doğuyor.

6 Teşrinisani 1931 tarihli *Son Posta* gazetesinde “Abdülhamit’in Son Günleri Tefrikası Münasebetiyle” başlıklı yazıda, bir gün önce *Vakit* gazetesinde yazılan röportaja cevap verilip madde madde iddialar çürütülmeye çalışılıyor. Yine *Son Posta* gazetesinde 8-9 Teşrinisani 1931 tarihinde tefrikayı doğrulayacak haberler yer alıyor fakat 11 Teşrinisani 1931’de *Vakit* gazetesinde “Abdülhamit’in Son Günleri, Bir Şahit Daha!” başlıklı yazıda yine hatıratı yalanlayacak nitelikte kanıtlar kullanılmış. *Vakit* gazetesinde 13 Teşrinisani 1931’de tekrar Rasim Bey ile yapılmış bir röportaj yayınlanıyor ve Rasim Bey önceki söylediklerinin arkasında duruyor. Bunun üzerine *Son Posta* gazetesi iddialara cevap vermiyor ve tefrika 11 Nisan 1932’de son buluyor.

Burada bu örneği vermemizdeki asıl gaye hatıratlara güvenilirliğin ne düzeyde olması gerektiğiyle alakalıdır. Zira gazetelerde tefrika edilen hatıralar okuyucuların ilgisini çekmek için hikâyeleştirilmiş ve içlerine aksiyon katılmıştır. Dolayısıyla bazıları kimi zaman gerçeklikten oldukça uzaklaşmıştır. Gazetelerde tefrika edilen hatıraların gerçekçi bir şekilde kaleme alınmış olsalar bile yayımlandıktan sonra kitap haline getirilirken yayınevleri tarafından değiştirildiği, kısaltıldığı veya içlerine ilâveler yapıldığı da olmuştur.

Yukarıda verdiđimiz Abdülhamit'in hatıraları örneğinde de görüldüğü gibi 1931 yılında yayınlanmaya başlayan tefrikanın doğruluğı daha yazıldığı dönemde tartışmaların konusu olmuş ve doğruluğı birçok kanıtla sınıp gerçek olmadığı ortaya çıkmıştır.

Bu çalışmadaki diğer hatıraların hangilerinin veya hangi bölümlerinin gerçek, yani yazarına ait olduğı konusu, Sultan Abdülhamit'in hatıraları örneğinden hareketle, hatıraların belgelerle, aynı döneme ait diğer hatıralarla veya daha başka tarihî kanıtlarla karşılaştırılmasının sonucunda ortaya çıkabilecek mahiyettedir.



No.	YAYININ ADI	DİZİNİN ADI	DİZİNİN YAZARI	YAYIN TARİHİ	AÇIKLAMA
1	AKŞAM	Polis Cemil Efendi'nin Hatıratı	Yazan: Polis Cemil	12 Eylül 1929 (başlangıç) - 5 Kanunuevvel 1929 (son)	Mütarekenin acı günlerinde, iki zenci neferini vurduğu için Fransızlar tarafından hidemat-ı şakkaya mahkum edilerek, kürek mahkumlarıyla birlikte Güyan müstemlekesine gönderilen ve hükümetimizin teşebbüsâtı ile kurtularak geçenlerde vatanına kavuşan Polis 3üncü şubesinden Cemil efendi acıklı, ve feci olduğu kadar heyecanengiz maceralarla dolu olan mahkumiyet hayatını gazetemizde nakledecektir. (Fotoğraflar ile) 77 gün devam etmiş.
2	AKŞAM	Mütareke Senelerinde Ele Geçmeyen Hırsız Çetesi	Yazan: İskender Fahrettin (Sertelli)	12 Mart 1930 (başlangıç) – 4 Mayıs 1930 (son görülme)	Mütareke senelerinde 700'den fazla hırsızlık vakası olan “Dokuzlar” çetesi reisi Kadri, işgal zamanı İngiliz zabıtasına meydan okuyor... 49 gün devam etmiş.

3	AKŞAM	30 Sene Evvel İstanbul	Yazan: Sermet Muhtar (Alus)	30 Mart 1931 (5.sayı) - 27 Eylül 1931 (Son)	Handehaneî osmani, Meserrethaneî osmani, Eğlencehaneî osmani ve oyunları - Eski tanınmış hekimler - Eski iftarlar - İstibdat devrinde yasaklı kelimeler - Rütbe nişan madalya bolluğu - Eski devrin sevimlileri - Eski esirci evleri ve bu evlerde bulunan muhtelif çeşit esirler - Eski çocuk oyunları - Eski kocakarı efsaneleri – Eski Boğaziçi Alemleri – Eski Pazar alemleri (Fotoğraflar ile)
4	AKŞAM	Zindan Hatıraları (Abdülhamit devrine ait hakikî maceralar)	Muhariri: *	21 Ocak 1932 (başlangıç) – 12 Ağustos 1932 (son)	Abdülhamit istibdâtının İstanbul’da en fazla şiddet gösterdiği günler... Tevkifler, muhakemeler, sürgünler... Yıldız ve Taşkıışla divanı harpleri... İstanbul’da gizli teşkilatlar... Geceleri sokaklarda faaliyet... Tıbbiyeliler... Bahriyeliler... Trablusgarp ve Fizan’a sürülenler... Bu zindanlardan kaçanlar... Jön

					Türklerin Osmanlı imparatorluğu haricindeki faaliyetleri... (Fotoğraflar ile) 199 gün devam etmiş.
5	AKŞAM	Denizlere dehşet salan tahtelbahir (Bir Alman bahriyelisinin hatıratı)	Muhariri: Max Valentiner Mütercimi: Vâ – Nû (Vâlâ Nurettin)	1 Ocak 1932 (91. Sayı) – 13 Şubat 1932 (son)	132 gün devam etmiş.
6	AKŞAM	Eski Defterdekiler	Yazan: Sermet Muhtar (Alus)	3 Mart 1932 (başlangıç) – 27 Nisan 1932 (son görülme)	Bu yazılarda bir zamanlar İstanbul'da çok tanınmış simaların gençlik hatıraları, kendi ağızlarından nakledilmektedir. Bu zevattan bazıları... Sadrazam Halil Rıfat Paşa damadı Mehmet Ali Paşa, İtriyaçı Ahmet Faruki Bey, Mütেকait miralay Hasan Hüsnü Bey, Karlman mağazası sahibi M. Ferdinand Karlman, şaire Melekzâde Pakize hanımefendi 28 gün devam etmiş.
7	AKŞAM	Çanakkale Muharebeleri	Yazan: General A. F. Oglander (C.F. Aspinall – Oglander) Tercüme eden: Muharrem Feyzi (Togay)	4 Haziran 1932 (başlangıç) – 5 Eylül 1932 (son)	Çanakkale muharebelerine dair İngiltere harbiye nezareti tarafından neşredilen ve bir nüshası Gazi Hz.ne takdim olunan eseri yarından itibaren

					dercetmeğe başlayacağız. Eser baştan başa bu muharebelerin heyecanlı maceralarıyla doludur. Burada Türk askerlerinin kahramanlığı ve Gazi Hz.'nin büyük bir deha ile memleketi nasıl kurtardığı pek vasılı bir surette görülüyor. 94 gün devam etmiş.
8	AKŞAM	İttihat ve Terakki'nin Son Günleri	Yazan: Amil (Arif Cemil Denker)	22 Kanunuevvel 1932 (Başlangıç) – 26 Nisan 1933 (son)	Mütarekeden sonra İttihat ve Terakki erkani Avrupa'ya nasıl gittiler? Orada ne ile meşgul oldular? İttihat ve Terakki rüesasının mazisine ait menakip, bunların akıbetleri, iş başında bulundukları zamana ait fikir ve mütaleaları... Herkesin meçhulü bulunan bu tarihi vakalara yakından şahit olmuş bir zatın şahsi müşahedelerine ve elindeki mühim vesikalara istinaden yazılmıştır. 119 gün devam etmiş.
9	AKŞAM	Saray ve Babıali'nin İçyüzü	Yazan: Süleyman Kani (İrtem)	29 Kanunuevvel 1932 (başlangıç) - 4 Eylül 1937 (son)	İkinci Sultan Mahmut, Abdülmecit,

					Abdülaziz, Murat, Abdülhamit, Reşat ve Vahdettin devirlerine ait bir asırlık vakaların bazen mektum ve gayri malûm kalmış esbap ve tafsîlâtı, menkıbeler ve hikayeler, tarihî şahsiyetlerin hususiyetleri, Saray ve harem hayatı, âdetleri, fıkralar, eğlenceler bu tefrikada ihtimam ile tasnif ve nakledilmiştir. (Fotoğraflar ile) 945 gün devam etmiş. .
10	AKŞAM	Sülün Beyin Hatıraları	Yazan: Sermet Muhtar (Alus)	31 Ağustos 1933 (başlangıç) – 28 Kanunuevvel 1933 (son)	İstibdat devrinde, yakışıklılığından dolayı, kadınlar tarafından (Sülün) lakabı takılan, afacan bir paşazade gördüğünü, geçirdiğini aynen naklediyor. Bu hatıraların birinci kısmı, Sülün beyin çocukluğuna aittir. İkinci kısımda, yani (baştan çıkma devri)nde anlattıkları: üçüncü kısmı da (Kurtluk devri) ... 119 gün devam etmiş.

11	AKŞAM	İttihat ve Terakki tarihinde esrar perdesi – Yakup Cemil niçin ve nasıl öldürüldü?	Yazan: M. R.	19 Teşrinievvel 1933 (başlangıç) – 5 Eylül 1934 (Son)	Bu tefrika Mahmut Şevket paşanın öldürülmesi üzerine İttihat ve Terakki erkânı arasında başlayan rekabeti ve ihtilafları, iki zümre arasında çarpışmaları, merkezi umumide bu hususta yapılan konuşmaları, dahiliye nazırlığı etrafında dönen intikaları, harp esnasındaki ihtilafları, nihayet Yakup Cemil vakasını birer birer anlatacaktır. (Fotoğraflar ile...) 298 gün devam etmiş.
12	AKŞAM	Şarkî Türkistan	Yazan: Belirtilmemiş	9 Kanunusani 1934 (başlıyor) – 12 Kanunusani 1934 (son)	Muharrem Feyzi Beyin Konferansından... 4 gün devam etmiş.
13	AKŞAM	Cenap Şahabettin	Yazan: Hüseyin Suat Yalçın	21 Mart 1934 (başlangıç) – 25 Nisan 1934 (son)	Hüseyin Suat'ın Cenap Şahabettin'le tanışmaları ve onun hakkındaki intibaları hakkında... 12 gün devam etmiş.
14	AKŞAM	Meşrutiyetten önce Manastırda patlayan tabanca	Yazan: Mustafa Ragıp (Esatlı)	21 Şubat 1935 (başlangıç) – 20 Teşrinievvel 1935 (son)	Meşrutiyet tarihimizde mühim bir yer almış olan bu tarihi vakaya ait son derece meraklı ve heyecanlı tefrika....

					226 gün devam etmiş.
15	AKŞAM	Yusuf İzzettin Efendi Nasıl Öldü?	Yazan: Mustafa Ragıp (Esatlı)	29 Nisan 1936 (başlangıç) – 14 Mayıs 1936 (son)	Yusuf İzzettin nasıl ölmüştür? O zamanın veliahtı nasıl yaşıyordu? Neden birçok defalar Avrupa’da sanatoryumlara gönderilmişti? 15 gün devam etmiş.
16	AKŞAM	Hergün Bir Hatıra	Yazan: Hikmet Feridun Es	8 Teşrinisani 1936 (başlangıç) - (son) 11 Kanunusani 1937	Tanınmış şahsiyetlerin meraklı hatıraları... (Fotoğraflar ile)
17	AKŞAM	İttihat ve Terakkinin Son Devirlerinde Suikastlar ve Entrikalar	Yazan: Mustafa Ragıp Esatlı	30 Kanunusani 1937 (başlangıç) – 18 Ağustos 1937 (son)	“İttihat ve Terakki” kopmaz, dağılmaz bir kaya parçası değildir! – Tehlikeyi önleyecek çare nedir? – Mağrur tavırlı, seyrek, kırçıl sakallı zat ...- 332 kongresinde gelen murahhaslar ne düşündüler? Ne buldular? – Terazinin kefesine ağır basan kimdi? - Merkez kumandanı Cevat Bey: Talat Beyin dostu... -Enver Paşa, Talat Paşa ile arkadaşlarını nasıl iktidar mevkiinden atacaktı? – Yolda kurulan pusular... – Mecliste bir fırka grubu toplantısı- Paşaların firarındaki esrar

					perdesi – İttihat ve Terakki’nin son kongresi – Tevfik paşa kabinesi Dahiliye Nazırı Kambur İzzet ve “Teceddüd Fırkası” (Fotoğraflar ile) 181 gün devam etmiş.
18	AKŞAM	Enver Paşa’nın Ölümü	Yazan: (Belirtilmemiş)	11 Mayıs 1937 (başlangıç) – 21 Mayıs 1937 (son)	Umumî harp esnasında Harbiye nazırı ve Başkumandan vekili olan Enver Paşa mütarekeden sonra Türkistan’da vuku bulan çarpışmalardan birinde ölmüştü. Son zamanlarda bu hadiseye dair bazı gazetelerde yazılar çıkmıştır. Bunlar ya yanlış yahut noksandır. Enver paşanın Türkistan’daki harekâtı ve ölümü hakkında iki eser vardır. Bu eserlerdeki izahatı ve Türkistan’da seyahat eden bir zatın topladığı malûmatı yarından itibaren neşredeceğiz. Bu yazılar yedi sekiz makale tutacaktır. 7 gün devam etmiş.
19	AKŞAM	Saray ve Babıali’nin İçyüzü	Yazan: B. Süleyman Kani İrtem	5 Eylül 1937 (Başlangıç) – 12 Mart 1939 (son)	298 gün devam etmiş.

		(Meşrutiyet Doğarken)			
20	AKŞAM	Ankara	Yazan: Refik Halit Karay	28 Teşrinisani 1938 (başlangıç) – 7 Kanunuevvel 1938 (son)	Zamanıma rastlayan dört Ankara- Devden ırgatların mamuttan katırlara taşıttıkları enkaz yığını – Ney sesi kadar incitici lokomotif düdüğü – Tevfik Fikret’in kılıç manzumesi ... 10 gün devam etmiş.
21	AKŞAM	Meşrutiyette Saray ve Babıâli	Yazan: B. Süleyman Kani İrtem	14 Mart 1939 (Başlangıç) - 15 Teşrinievvel 1940 (son görülme)	B. Süleyman Kani İrtem’in gazetemizde çıkan “Saray ve Babıâli’nin İçyüzü” tefrikasında ikinci Mahmut’tan, ikinci Abdülhamid’in saltanattan iskatına kadar olan seksen senelik tarihimizin en mühim siyasi hadiseleri, bu hadiselerde rol alan şahsiyetler, bu şahsiyetlere ait menkıbeler, mali buhranlar, uğranılan felaketler birer birer gösterilmişti. Abdülhamit’in halli üzerine Saray ve Babıâli’nin içyüzü tefrikasının uzun devresi kapanıyor. B. Süleyman Kani İrtem şimdi Meşrutiyet devrinin içyüzünü

					göstermeğe çalışacaktır. Bu kısım, kendisine Meşrutiyetin birinci padişahı diyen beşinci Mehmet Reşat'ın ve Sarayının ahvalini, hususiyetlerini anlatmakla başlayacaktır. Meşrutiyette Saray ve Babıali tefrikasını eskisi gibi Cumartesi, Pazar, Salı, Perşembe günleri dercedeceğiz. 211. günde kaldım
22	AKŞAM	Yunan Beyaz Kitabı	Tercüme eden: A. Hilâli	30 Kanunuevvel 1940 (başlangıç) – 25 Kanunsani 1941 (son)	23 gün devam etmiş.
23	AKŞAM	Gördüklerim, Duyduklarım	Yazan: Sermet Muhtar Alus	30 Kanunusani 1941 (başlangıç ibaresi ve tefrika numarası yok) – 3 Ağustos 1944 (son görülme)	
24	AKŞAM	Talât Paşa	Yazan: Süleyman Kâni İrtem	25 Şubat 1943 (başlangıç) – 6 Mart 1943 (son)	Talat Paşa'nın cenazesinin yurda nakli münasebetiyle hazırlanmış tefrika. 5 gün devam etmiş.
25	AKŞAM	Bilmediğimiz Saray	Yazan: H.	28 Kanunuevvel 1943 (başlangıç) – 15 Şubat 1944	Topkapı sarayında yeni yerler çıktı – Kulede gizli bir merdiven bulundu – Sarayın 1000 anahtarı – Eşsiz mutfakta görülenler – Kaç türlü kaşık vardır – Bebekte bir

				yalından satın alınan süslü tavan – Atlara mahsus saray – Sırça araba – Ata dikilen mezar taşı – Abdülaziz’in arabaları – Üçüncü Ahmet’in tahtırevanı – Hükümdara ait 900 çift sanatkarane pabuç – Bir duvar kaldırılınca harem dairelerinde bir ocak bulundu – Padişahların giydikleri çoraplar ve kullandıkları eldivenler – Kış mevsiminde Topkapı sarayı nasıl ısıtılırdı? – Hareme girenler niçin kaşınma hastalığına tutulurlardı? – Aynı gecede içinde elli beşik sallanan saray – Geceleri koca saray nasıl aydınlatılıyordu? – Tandır odası – Sarayda yemek – Yazın saray halkı nasıl serinlerdi? – Yemek servisi – Sarayda en büyük uğursuzluk sayılan şey – Cariyeler Meselesi – Cariyelere mahsus bir kara borsa – Kızlarağası Dairesi – Kubbealtı – Saraylar Mahallesi (Tefrika devam ediyor fakat
--	--	--	--	--

					sarayla ilgili kısım burada bitmiş yazar güncel konulara geçmiş) 20 gün devam etmiş.
26	AKŞAM	Tanımadığımız Meşhurlar	Yazan: Hikmet Feridun Es	12 Kanunuevvel 1944 (başlıyor) – 12 Şubat 1946 (son görülme)	Hüseyin Rahmi. Ahmet Mithat Efendi, Muallim Naci, Tevfik Fikret, Dr. Besim Ömer, Übeydullah Efendi, Mithat Paşa, Abdülaziz, Abdülhamit, Rezaizade Ekrem, Ahmet Vefik Paşa, Aktör Şadi... (Fotoğraflar ile)
27	AKŞAM	Dünden, Bugünden	Yazan: Sermet Muhtar Alus	5 Şubat 1946 (başlangıç) – 26 Mart 1946 (son görülme)	Sakal ve bıyığa dair, Şimdiki hanımlarda saç boyama merakı, Mesleğine aşık musikiciler, Mesleğine aşık hukukçular,
28	AKŞAM	İkinci Abdülhamit'in Tahta Çıkışı	Yazan: Haluk Y. (Yusuf) Şehsuvaroğlu	5 Mart 1946 (başlangıç) – 6 Mart 1946 (son)	2 gün devam etmiş.
29	AKŞAM	Harem'den Mektuplar	Yazan: H.F. (Hikmet Feridun Es olabilir)	12 Mart 1946 (başlangıç) – 31 Mart 1946 (son görülme)	Topkapı Sarayı'ndaki tamirler dolayısıyla harem bölümünde yapılan tetkik hakkındaki yazı serisi (Harem'in tarihi ve harem hayatı üzerine...) 9 gün devam etmiş.
30	AKŞAM	İstanbul'da Gömülü Olan Paşalar	Yazan: Nazım Poroy	28 Nisan 1946 (başlangıç) – 26 Haziran 1946 (son)	Nazım Poroy'un çeşitli kaynaklardan edindiği bilgilerle

					derlediği yazı dizisi... 19 gün devam etmiş.
31	AKŞAM	Hayatta Olanların Ağzından	Yazan: Hikmet Feridun Es	14 Mayıs 1946 (başlangıç) – 16 Mayıs 1946 (son)	Harbiye Nazırı Sadrazam Mahmut Şevket Paşa’nın şoförlerinin ağzından M.Ş.Paşa’nın öldürüldüğü gün ve M.Ş. Paşa’nın gazetelerde neşredilen çevirdiği romanlar hakkında... Mahmut Şevket Paşa gazetelere roman yazıyor – Cinayet günü otomobili kullanan şoför anlatıyor. Yarhisar Gemisi ile bir seyahatin hatırası. 3 gün devam etmiş.
32	AKŞAM	Çakıcı Efe’nin kızı, babasının hayatını anlatıyor...	Yazan: Cemalettin Bildik	7 Kasım 1946 (başlangıç) – 13 Kasım 1946 (son)	Çakıcı üç defa ve üç karısını da kaçırarak evlenmiş! – Türkönü köyündeki beyaz kuleli ev – Ayşe ablayı nasıl buldum? – Aç karnına dört kavun!... – İhtiyar bir köylünün yardımı – “Tanrı misafirinin başım üstünde yeri vardır” – Sürgüne giderken – At üstünde bir lohusa – Muğla postası

					niçin soyuldu? – Dağda 22 sene... (Fotoğraflar ile) 4 gün devam etmiş.
33	AKŞAM	Roosevelt'in Oğlunun Hatıraları	Yazan: Elliot Roosevelt Çeviren: İbrahim Hoyi	26 Kasım 1946 (başlıyor) – 7 Aralık 1946 (son)	9 Gün devam etmiş.
34	AKŞAM	Hitler'in Son Günleri	Yazan: Trevor Roper Çeviren:	27 Aralık 1946 (başlıyor) – 12 Ocak 1947 (son)	Almanya'da İngiliz Intelligence servisinde çalışan Trevor Roper'in eserinden 17 gün devam etmiş.
35	AKŞAM	Evvel Zaman İçinde	Yazan: (Ahmet) Semih Mümtaz S.	1 Eylül 1947 (ilk görülme) - 25 Eylül 1950 (son görülme)	Beyoğlu hatıraları – Boğaziçi hatıraları – Suriye Hatıraları – II. Sultan Hamidin Hastalığı – Büyükkada Hatıraları – Eski paşalara, beylere dair – Bayram alemleri – Damat Necip Paşa – Beşinci Sultan Murat – Paris Hatıraları - Üstad Bestekar Lemi Bey - Bahri Paşa – Eski Arabalara Dair – Bursa Hatıraları – Cenevre'de Talebelik Hatıraları – Fuat Vapuru Hümayunu – Çifte Saraylar – Saraylarda Kalabalık – Mustafa İzzet efendiye dair -
36	AKŞAM	Tarihten Sayfalar	Yazan: Halûk Y. Şehsuvaroğlu	3 Eylül 1947 (ilk görülme) - 30 Eylül 1950 (son görülme)	Salıpazarı Sarayları - Bir sarayın tarihi –

					Boğaziçi Yahılarına Dair – Çırağan Sarayına Dair Bazı Hatıralar – İstanbul Saraylarında Hayvanat Bahçeleri -
37	AKŞAM	Dünden Bugünden	Yazan: Sermet Muhtar Alus	17 Kanunuevvel 1947 - 28 Aralık 1949 (son görülme)	Eski Şarkılardan Hatıralar - Eski Beyoğlu Barları – Eski Tiyatrolardan Hatıralar
38	AKŞAM	Atatürk’e Dair Hatıralar	Yazan: Cemalettin Bildik	13 Ocak 1948 (başlangıç) – 19 Ekim 1948 (son)	Atatürk’ün sevdiği alaturka şarkılar – Atatürk’le ilk karşılaşma ve ikinci imtihanın sonu (Safiye Ayla hatıralarını anlatıyor) – Atatürk ve boyalı kadın (Safiye Ayla’nın hatıratından notlar – Atatürk’ün sevdiği şarkılar (Selahattin Pınar Anlatıyor) – Kanunun tellerine cenkleşir gibi vuruyor (Artaki Candan anlatıyor) – Atatürk’ün huzurunda ter döktüğüm bir gece (Mualla Gökçay anlatıyor) – Türk musikisi bir zamanlar niçin yasak edilmişti?...
39	AKŞAM	Abdülaziz’in Tahttan İndirilmesi ve Ölümü	Yazan: Haluk (Yusuf) Şahsuvaroğlu	4 Aralık 1948 (başlangıç) – 8 Ocak 1949 (son)	Tefrika Abdülaziz’in hayatını, memleketi idare eden tarzını, bunun

					yarattığı memnuniyetsizliği, tahttan indirilmesine sebep olan hadiseleri, halinden sonraki hayatını ve ölümünü, Beşinci Murat'ın padişahlığını, hastalığını ve tahttan indirilmesini, İkinci Abdülhamit'in tahta çıkışını, padişahlığının ilk yıllarını, hürriyet taraftarları hakkında takip ettiği siyaseti ve Yıldız mahkemelerini anlatmaktadır. 35 gün devam etmiş.
40	AKŞAM	Hitlerin Son Günleri	Yazan: Von (Walter) Kruger Çeviren: B. Aksel	12 Ocak 1949 (başlangıç) – 20 Ocak 1949 (son)	Alman Milli Emniyet subaylarından binbaşı Von Krugger'in hatıraları. 9 gün devam etmiş.
41	AKŞAM	Gazeteler ve Gazeteciler	Enis Tahsin Til	2 Ocak 1950 (ilk görülme) - 10 Temmuz 1950 (Son Görülme)	Sabahçı Mihran Efendi-Ahmet Rasim-Celal Nuri Bey-Fazlı Necip Bey-Enis Tahsin Til – Fazlı Necip Bey ve Recaizade Ekrem beyin mektupları – Dolmabahçe Sarayında parlak bir gece – Übeydullah Efendi

					– Birinci dünya harbinde Avusturya-Macar gazetecilerinin ziyareti – 40 yıl evvel gazetecilere verilen kartlar – Türk matbuatının büyük bir siması: Hasan Bedrettin Bey – Matbuat Cemiyetleri – Yunus Nadi Bey - ilanların Dili – vs...
42	AKŞAM	Siyaset Adamlarımızın Hususi Hayatları	Yazan: Cemalettin Bildik	20 Mart 1950 (başlangıç) - 22 Nisan 1950 (son)	Cemalettin Bildik, siyaset adamlarımızın hususî hayatlarını tam manasıyla tespit edebilmek için makamlarında değil evlerinde kendileriyle konuştuğu ve refikalarıyla çocuklarına da sualler sorduğu röportaj serisi.. (Fotoğraflar ile) 28 gün devam etmiş.
43	AKŞAM	40 Yıl Önce (Mekteb-i Mülkiye’de bizim sınıfın çocukları	Yazan: Ahmet Halit Yaşaroğlu	4 Mayıs 1950 (başlangıç) – 5 Mayıs 1950 (son)	Ahmet Halit Yaşaroğlu’nun 40 yıl önce mülkiyeden mezun olanların hayatlarını hakkında yazdığı hatıraları... 2 gün devam etmiş.
44	AKŞAM	Savarona’yı Gezerken	Yazan: Cemalettin Bildik	10 Haziran 1950 (başlangıç) – 24 Haziran 1950 (son)	Kanlıca koyunda bekleyen ve satılacağı veya tadil edilerek lüks bir yolcu vapuru

					haline getirileceği günü bekleyen Savarona'dan izlenimler. (Fotoğraflar ile) 9 gün devam etmiş.
45	AKŞAM	Tarihî Ulaştırma Hadiseleri	Yazan: Hüsnü Sadık Durukal	16 Temmuz 1950 (başlangıç) – 4 Ağustos 1950 (son)	İngiliz gazeteci M.de Blowitz'in Sultan Hamit'le Mülakatı hakkında... 5 gün devam etmiş.

No.	YAYININ ADI	DİZİNİN ADI	DİZİNİN YAZARI	YAYIN TARİHİ	AÇIKLAMA
1	CUMHURİYET	Mithat Paşa'nın Son Seneleri	Yazar: Belirtilmemiş	22 Haziran 1929 (başlangıç) – 1 Teşrinisani 1929 (son)	Bu tefrikamızda, Abdülaziz'in intihar ettirilmesinde amil oldukları iddiasıyla muhakeme edilenlerden uzun uzadıya bahsedileceği için, evvela kendi kanaatimizi söylememiz icap ediyor. Bize göre: Sultan Aziz intihar ettirilmiştir. Fakat etmeseydi mutlak öldürülecekti. Bugün elde bulunan vesikalar bunu gösterir. Ta ki, aksi ispat edilinceye kadar... 131 gün devam etmiş.
2	CUMHURİYET	Paşalar, Paşazadeler!	Yazan: M. Turhan (Tan) (Mehmet Samih Fethi)	27 Kanunuevvel 1930 (başlangıç) – 2 Nisan 1931 (son)	Derhal kaydetmeliyiz ki bu eser, bir romandır. Fakat tarihî vakalarla mahmul bir roman!... Bu memlekette uzun müddet idarî ve siyasî roller oynamış olan kudretli bir vezirin hayatını romanımıza mevzu ittihaz ettik. Eski devirlerde Paşaların hayatını ve Paşa konaklarını tasvir eden bir roman... 84 gün devam etmiş.
3	CUMHURİYET	Venizelos kimdir?	Yazar: Halil Mithat	1 Teşrinisani 1930 (başlangıç) – 7 Teşrinisani 1930 (son)	Venizelos ve Girit meselesi – Venizelos ve harbi umumî – Venizelos siyasetinin zaferi – Venizelos ve Anadolu macerası – Venizelos' un Yunanistan'a avdeti. (Fotoğraflar ile)

					7 gün devam etmiş.
4	CUMHURİYET	Tarih Yolunda	Yazan: Çanakkale mebusu (Mustafa) Samih Rıfat (Yalnızgil)	18 Temmuz 1931 (başlangıç) – 6 Eylül 1931 (son görülme)	Çanakkale mebusu yüksek şair, edip ve âlim Samih Rıfat Bey'in Türk tarihine dair Atatürk'le yaptığı çalışmalar hakkında. Tepe Şehri nerededir? – Tepe Şehrinden sonra: Köprücüler – Ege denizinin adı – İlâhe Arthemis – Tarih Cemiyeti'nin çalışmaları – İlâhe Atena(1-2)
5	CUMHURİYET	Kraliçenin Hatıratı	Yazan: Naşide Saffet (Esen) Hanım	1 Kanunuevvel 1931 (başlıyor) – 12 Kanunusani 1932 (son)	Güzellik kraliçesi Naşide Saffet Hanım, müsabakaya girdiği günden itibaren not ettiği hatıraları... (Fotoğraflar ile)
6	CUMHURİYET	Bir Devrin Tarihi (Ziya ve Mithat Paşalarla Namık Kemal Beyin hayatlarına ait hatıralar)	Yazar: Selanik valii sabıkı NAZİM PAŞANIN hatıratından iktibas edilmiştir.	21 Kanunusani 1932 (başlangıç) -2 Mart 1932 (son)	Ziya Paşa, Namık Kemal ve Mithat Paşa ile arkadaşlık etmiş bulunan Nâzım Paşa'nın hatıraları... İçinde şimdiye kadar hiç neşrolunmamış şiirler ve mektuplar vardır. (Fotoğraflar ile)
7	CUMHURİYET	Mısır Seyahatinden Notlar	Yazar: İzmir mebusu OSMANZADE HAMDİ (Aksoy)	1 Mayıs 1932 (başlangıç) – 11 Mayıs 1932 (son)	Mısırdaki ilk İngiliz ordusu – İstila dolapları – Umumi harpten evvel... - Mısır'da ilk fırka – Her şeye rağmen Türk dostluğu – Umumi harpte neler oldu? – Nahhas Pş. Kimdir? – İlk serbest intihap – Meclisin kapısını kıran meb'uslar
					11 gün devam etmiş.

8	CUMHURİYET	Mithat Paşa Nasıl Boğuldu?	Anlatan: Katil Berber İsmail Yazar: (Belirtilmemiş)	4 Temmuz 1932 (başlangıç) – 7 Temmuz 1932 (son)	Merhumun adamı ve katili olan Berber İsmail’le Cidde’de bir mülakat... Hürriyet babası Mithat Paşa ve Mahmut Pş. Merhumların Taif’te feci bir şekilde öldürülmeleri tarihimizin kaydettiği en hazin ve tüyler ürpertici facialarından biri ve belki en müthişidir. Mithat Paşanın katili olarak kendi adamı olan Edirneli berber İsmail tanınır. Bu adam hala sağdır ve Cidde’de sürünmektedir. Gazetemiz namına kendisi aranılıp bulunarak yapılan çok meraklı bir mülakatı bugün derce başlıyoruz. Heyecanı ve tesirâtı itibari ile bugün olmuş kadar tazeliğimi ve fecaatini muhafaza eden cinayetin bütün safhalarını bizzat katilin ağzından dinlemiş olacaksınız. 4 gün devam etmiş.
9	CUMHURİYET	Boğaziçi	Yazan: Ruşen Eşref (Ünaydın)	14 Şubat 1933 (başlangıç) – 26 Şubat 1933 (son)	Evliya Çelebinin ışığında Boğaziçi... 8 gün devam etmiş.
10	CUMHURİYET	Ya hürriyet, Ya ölüm!	Yazan: Ali Naci (Karacan)	31 Mayıs 1933 (başlangıç) – 16 Ağustos 1933 (son)	Değerli yazarımız Ali Naci Beyin Bulgaristan’da çalıştığı müddet zarfında vücuda getirdiği “Ya hürriyet, Ya ölüm!” adlı çok faydalı ve meraklı eserini, yakında, karilerimize takdim edeceğiz. Bu eser: 1- Bulgaristan’ın uyanışından

					bugüne kadar geçirdiği siyasi vaziyetlerin şayanı dikkat bir hulasasını, 2- Makedonya meselesinin ne olduğunu, 3- Makedonya komitasının ihtilal tarihçesini, 4- Bizdeki meşrutiyet hareketini ve (ittihadı terakki)nin komitacılığı nasıl Makedonya komitasından öğrendiğini, 5- Balkan harbinin Osmanlı hükümetinin gafleti yüzünden ve yanı başımızda nasıl hazırlandığını, 6- Harp sonları Bulgarya'sının müthiş tipi çiftçi Stanboliski'nin korkunç diktatoryasını, Ve bütün bunlardan başka Makedonya meselesinin meydana çıkardığı Makedonya komitasının inanılmayacak kadar esrarengiz vakalar ve cinayetlerle dolu ihtilal tarihini ve aynı zamanda Osmanlı İmparatorluğunun son 50 senesini
--	--	--	--	--	---

					dolduran hataların komşu memleketlere ait kısımlarını anlatmaktadır. 73 gün devam etmiş.
11	CUMHURİYET	Dritnotlara Karşı Sahra Topları	Yazan: Binbaşı Lierau Nakili: A. (Abidin) Daver	15 Ağustos 1933 (başlangıç) – 29 Ağustos 1933 (son)	Çanakkale Muharebeleri hakkında. 14 gün devam etmiş.
12	CUMHURİYET	Dersim Hatıraları	Yazan: Sadi	21 Ağustos 1933 (başlangıç) – 3 Eylül 1933 (son)	Elli sene evvel, Dersim vilâyetiyle kazalarında nüfuzları yürüyen iki mezhep reisi vardı – Haydar oğlu Veli isminde bir Kürt ağası Hacı Eshak Paşa'nın hasmıcaniydi – Veli Ağa, kendisinin hayyen meyyiten tutulmasını âmir emrin cebimizde olduğunu bilse, kim bilir bizi ne yapardı? – Mazkirt hükûmet konağı, akşam memurlar gittikten sonra bir bemigâhı işret olurdu... 10 gün devam etmiş.
13	CUMHURİYET	Harpte Yavuz (Yavuz'un Telsiz Memurunun Hatıraları)	Nakili: Abidin Daver	30 Ağustos 1933 (başlangıç) – 18 Mart 1934 (son)	Yavuzun daha Göben iken telsiz muhabere memuru olan Georges Kopp'un tatlı, meraklı ve heyecan verici bir üslupla yazdığı hatıralarının nakli... (Fotoğraflar ile) 194 gün devam etmiş.
14	CUMHURİYET	Çanakkale'de Bir Kahramanlık Menkıbesi	Yazarı: (Belirtilmemiş)	10 Eylül 1933 (başlangıç) – 21 Eylül 1933 (son)	Arıburnu'nda 150 Türk 4000 İngiliz'i; Seddibahir'de 2 Türk taburu 24 İngiliz taburunu durdurmuştu – Hattı harpten hariç kalıncaya kadar çarpışmak Türk'ün

					kahramanlığından bir numunedir...
					8 gün devam etmiş.
15	CUMHURİYET	İran İnkılabı	Yazan: Ağaoğlu Ahmet Bey (Ahmet Ağaoğlu)	15 Haziran 1934 (başlangıç) – 24 Haziran 1934 (son)	Komşu ve kardeş İranda yapılan inkılap ve teceddüt hareketleri hakkında Ağaoğlu Ahmet Bey gazetemiz için gayet kıymetli bir seri makale yazmıştır. Gazi Mustafa Kemal Türkiye'siyle Şehinşah Rıza Han Pehlevî devresine gelinceye kadar Türk- İran münasebatı iki kelime ile telhis edilebilir: Hedefsiz mücadele ve manasız rekabet! 9 gün devam etmiş.
16	CUMHURİYET	Saray Bosna Faciası	Yazan: Ercüment Ekrem (Talû)	24 Temmuz 1934 (başlangıç) – 26 Temmuz 1934 (son)	Ercüment Ekrem Bey Cihan Harbi yıldönümünün arifesinde bu harbe sebep olan Saray Bosna faciasına dair kısa bir yazı silsilesi hazırlamıştır. Avusturya Macaristan veliahtı Arşidük Fransua Ferdinand ile zevcesinin yirmi sene evvel maruz kaldıkları suikast tarihinde yeni bir devir açmış, beşeriyeti bugün bile tesirlerinden kurtulamadığı felaketlere sürüklemiştir. (Fotoğraflar ile) 3 gün devam etmiş.
17	CUMHURİYET	Ermeni Meselesi	Yazan: Salih Münir (Çorlu) Paşa	24 Temmuz 1934 (başlangıç) – 8 Ağustos 1934 (son)	Asırlarca bizimle kardeşçe yaşayan ve böyle muamele gören Ermeniler sonra niçin isyan ettiler? 16 gün devam etmiş.

18	CUMHURİYET	Kaiser Wilhelm ve İkinci Nikola	Anlatan: Fransa'nın sabık Petersburg sefiri Moris Paleolog Türkçeye çeviren: Salih Mahmut	7 Ağustos 1934 (başlangıç) – 19 Eylül 1934 (son)	Umumi Harbin ve ona tekaddüm eden devrenin esrar dolu bir safhasını aydınlatan kısa, fakat şayani dikkat tefrikaya bugün başladık. 12 gün devam etmiş.
19	CUMHURİYET	Çanakkale'de Türklerle Süngü Süngüye	Nakili: Abidin Daver	19 Teşrinievvel 1934 (başlangıç) – 13 Eylül 1935 (son)	Çanakkale'de, bir tarafta Türkler, öte tarafta İngilizlerle Fransızlar bir seneye yakın bir müddet birbirlerine süngü sapladılar. Tarihin kaydettiği en çetin ve korkunç mücadeleler, orada Gelibolu yarımadasının ucunda, bir avuç toprağın üzerinde cereyan etti. Bu muharebelere iştirak eden bir Fransız zabiti, harp hatıralarında Çanakkale muharebelerini bütün kanlı heyecanımla günü gününe kaydetmiştir. Bizim cephemizden bazı notları ve ilaveleri de ihtiva etmek suretiyle bu hatıraları, yakında karilerimize takdim edeceğiz. (Fotoğraflar ile) 305 gün devam etmiş.
20	CUMHURİYET	Venizelos'un Yaptıkları	Yazan: Sabık İntellicens Servis Şefi Sir Bazil Tomson	19 Mart 1935 (başlıyor) – 2 Temmuz 1935 (son görülme)	Giritlinin 1914'ten 1923'e kadar olan maceraları Sabık İntellicens Servis şefi Sir Bazil Tomson'un bu çok meraklı kitabı Venizelos'un bütün kirli çamaşırlarını meydana çıkarmaktadır. 92 gün devam etmiş.

21	CUMHURİYET	Sovyet Rusya'dan Röportajlar	Yazan: Nadir Nadi (Abalıoğlu)	9 Mart 1936 (başlangıç) – 10 Nisan 1936 (son)	Rusya tarihi hakkında. 15 gün devam etmiş.
22	CUMHURİYET	Yaşadığımız Korkunç Facia	Yazan: Habeş İmparatoru Haile Selasie	28 Haziran 1936 (başlangıç) – (sonu tespit edilemedi)	Habeş İmparatoru Haile Selasie, İtalyan – Habeş harbi hakkındaki hatıratını yazmıştır. Paris'te çıkan bir Fransızca mecmua tarafından neşredilen bu hatırat, İtalyan-Habeş harbinin, bizzat İmparatorun kaleminden çıkan tafsilatını taşıdığı için okuyucularımızı herhalde alakadar edecektir.
23	CUMHURİYET	Tunceli'nin İç Yüzü	Yazan: (Bahri) Turgut Akaygün	23 Eylül 1936 (başlangıç) – 26 Eylül 1936 (son görölme)	Asırlarca Türk cemiyetinden geri kalmış olan bu mıntıkanın mazisine bakış – Tefrika şeklinde düzenlenmiş fakat devamı tespit edilemedi.
24	CUMHURİYET	Nuri Conker ve Conk Bayırı muharebeleri	Yazan: Abidin Daver	19 İkincikanun 1937 (başlangıç) – 24 İkincikanun 1937(son)	Abidin Daver'in merhumun ruhuna ithaf ettiği yazı... 6 gün devam etmiş.
25	CUMHURİYET	Şanlı bir Hatıra	Yazan: Mütেকait General Halil Sedes	20 Temmuz 1937 (başlangıç) – 25 Temmuz 1937 (son)	Plevne harbinin 60.yıldönümü münasebetiyle Mütেকait General Halil Sedes'in yazdığı makale serisi. 6 gün devam etmiş.
26	CUMHURİYET	Bir Seyahatin Notları (Filistin – Lübnan – Ürdün – Suriye – Hatay)	Yazan: Feridun Kandemir	5 Birinciteşrin 1937 (başlangıç) – 22 İkinciteşrin 1937 (son)	Yazılarını her zaman zevkle okuduğumuz arkadaşımız Kandemir dört ay süren uzun bi tetkik seyahatinden henüz dönmüş bulunuyor. Cumhuriyet muhabiri olarak bilhassa Hatay'da tevakkuf eden arkadaşımızın oradan göndermiş olduğu mektuplarının

					uyandırdığı geniş alaka malumdur. Kandemir gittiği her yerde şümüllü ve esaslı tetkikler yapmış, vesikalar toplamıştır. Şöhretini tekrara lüzum olmayan değerli muharririn bu yazılar ile hem oralarda dolaşmış hem de bütün dünyayı işgal eden mühim meselelerin sırrına kolayca ermiş bulunacaksınız. 45 gün devam etmiş.
27	CUMHURİYET	Avusturya İmparatoriçesi Elizabeth'in Hayatı	Yazan: Maureen Fleming Çevirenler: Mithat Cemal (Kuntay) – S. Ziya	14 Birincikanun 1937 (başlangıç) – 3 Şubat 1938 (son)	51 gün devam etmiş.
28	CUMHURİYET	Atatürk'e Ait Hatıralar	Anlatan: Salih Bozok Yazan: Selahattin Güngör	28 İkincikanun 1938 (başlangıç) – 6 Şubat 1938 (son)	Bu satırlar çok evvel “Haftalık Mecmua” da intişar etmişti. Üzerinde hiçbir takdim kelimesine ihtiyacı olmayan bu yazıyı tek cümlesine dokunmadan iktibas etmeği vazife bildik. -Ebedî Şefin hastalığı nasıl başladı ve ağırlaştı -Ebedi Şefin son günleri -Muzaffer Başkumandanın izdivacı nasıl olmuştu? -Latife Hanımın Gazi'ye bağlılığını gösteren ilk ve mühim mektupları -Mustafa Kemal evlenme kararını nasıl verdi? -Birleşme ve ayrılma 6 gün devam etmiş.
29	CUMHURİYET	Türk İnkılabına Bakışlar	Yazan: Peyami Safa	6 Ağustos 1938 (başlangıç) - 22 Eylül 1938 (son)	İnkılâptan evvel cereyanlar: Türkçüler, Arapçılar, İslâmcılar - Büyük Harp devresi –

					Büyük Harpten sonra – Milli Mücadelenin rolü – İnkılabı iki büyük prensibi – İki kökten gelme inkılap hareketleri – Türk meselesine girmeden evvel – Eski alemin ananeleri – Avrupa nedir? – Üç tesir: Yunan, Roma ve Hristiyanlık – Şark nedir? – İki şark arasındaki fark – Garpta ve şarkta fatalizm – Türk, Arap ve Yunan düşünceleri – Müslümanlık ve Hristiyanlık – Roma ile İran arasında – Step ve site – Riyazileşmek ve siteleşmek – Kemalizm hayat ve ideali – Kemalist Türk milliyetçiliği – Avrupa ve Türk milliyetçiliği – Halk Partisi ve altı prensibi – Yeni tarih ve dil anlaşmamızın geniş manası – Hukuki ve iktisadi izahlar. 42 gün devam etmiş.
30	CUMHURİYET	Atatürk'ün Vasıfları	Yazan: Yunus Nadi (Abalıoğlu)	14 İkinciteşrin 1938 (başlangıç) – 21 İkinciteşrin 1938 (son)	- Atatürk meclise büyük bir ehemmiyet verirdi. - En büyük Türk ideali: Milli Hakimiyet - Atatürk: Cumhuriyet Halk Partisi Şefi - Dehada insicam: Çanakkale – Sakarya – Dumlupınar bir küldür - Kumandan kime derler iyi biliyor musunuz? - İdealistliğin yüce remzi: Her ciddi işte Son Kaya! - Atatürk'ün Milli sırrı - Büyük Atamızın Ankara'ya bağlılığı

31	CUMHURİYET	Atatürk'ün Hayatından Bir Parça	Yazan: Salih Bozok	16 İkinciteşrin 1938 (başlangıç) – 17 İkinciteşrin 1938 (son)	Salih Bozok büyük zafere ait hatıralarını anlatıyor. 2 gün devam etmiş.
32	CUMHURİYET	Onun Sözleri Üstünde	Yazan: Peyami Safa	16 İkinciteşrin 1938 (başlangıç) – 23 İkinciteşrin 1938 (son)	- Atatürk ve Millet - Atatürk ve Kadınlık - Atatürk ve Matbuat - Atatürk ve Halk - Atatürk ve Ankara - Nazariyeler karşısında Atatürk 6 gün devam etmiş.
33	CUMHURİYET	Atatürk'e Ait Menkıbeler	Anlatan: Yahya Galib (Kargı) ve Salah Cimcoz Yazan: Salahaddin Güngör	30 İkinciteşrin 1938 (başlangıç) – 5 Birincikanun 1938 (son)	Edebi Şef Atatürk, kalplerimizde yaşıyor. Onun hayatı, baştan başa kahramanlık destanıdır, şanlı menkıbelerle doludur. Ölmez Atamızın inkılap, fikir ve silah arkadaşları, onun bu şanlı menkıbelerini "CUMHURİYET" e anlatıyorlar. 6 gün devam etmiş.
34	CUMHURİYET	Balkan Seferim: 1912	Yazan: Y. (Yusuf) Mazhar Aren	5 Birincikanun 1938 (başlangıç) – 26 İkincikanun 1939 (son)	Baştan aşağı heyecan ve merakla okuyacağınız çok kıymetli muharebe notlarıdır. 19 gün devam etmiş.
35	CUMHURİYET	Atatürk Türkiye'si	Yazan: Noelle Roger	8 Birincikanun 1938 (başlangıç) – 10 Birincikanun 1938 (son)	Değerli âlim Profesör Pittard'ın refikası, büyük bir Fransız mecmuasında "Atatürk Türkiye'si" umumi başlığı altında çok değerli bir etüd neşretmiştir. Kocasıyla beraber müteaddid defalar memleketimizi ziyaret eden ve gerek

					Atatürk'ü, gerek İsmet İnönü'nü tanımak fırsatını bulmuş olan Madam Pittard kıymetli bir âlimdir de. Gene kocasıyla beraber Tarih Kurultayına da iştirakini ve orada müdafaa ettiği kuvvetli tezini hepimiz hatırlarız. Noel Roje (Noelle Roger) müstear imzasıyla çıkan ve Büyük Şefe dair kıymetli hatıraları ihtiva eden bu büyük yazıyı 3 gün sürecek bir küçük seri halinde aynen ıktibas ediyoruz. 3 gün devam etmiş.
36	CUMHURİYET	Atatürk'ten Hatıralar ve İbretler	Yazan: İsmail Habip (Sevük)	24 Birincikanun 1938 (başlangıç) – 23 Şubat 1939 (son)	Edip arkadaşımızın Ankara'da geçirdiği ilk inkılâp günlerine ait hatıralar. Bütün onlara ait intibalar o seyahat dönüşünde Hakimiyeti Milliye de yazıldığı gibi o yazılar geçen sene çıkan "O Zamanlar" kitabına da alınmıştır. 17 gün devam etmiş.
37	CUMHURİYET	Anadolu Notları (İkinci seri)	Yazan: Reşat Nuri Güntekin	28 Birincikanun 1938 (başlangıç) – 16 Mart 1939 (son görülme - 4.gün)	Reşat Nuri Güntekin'in müfettişlik yaptığı zamanlarda edindiği Anadolu intibaları.
38	CUMHURİYET	Salih Bozok Anlatıyor	Yazan: Selahattin Güngör	10 Birinciteşrin 1939 (başlangıç) – 12 İkinciteşrin 1939 (son)	Atatürk'ün ölüm yıldönümü münasebetiyle Ebedi Şefimizden bize birkaç hatıra daha vermesini, kendisine yaptığım son ziyaretlerin birinde muhterem Salih Bozok'tan rica etmişim. Bu dileğimi ret için kendinde kuvvetli bir sebep bulamadı ve

				çekmecesinden itina ile sarılmış büyük bir zarf içinde yaprakları sararmağa yüz tutan kenarı yaldızlı bir defter çıkararak: -İşte benim hatıralarım... dedi. Bunları henüz tamamlamış değilim. Elim değdikçe yazıyorum. İleride, fırsat bulursam belki kitap halinde neşrine de teşebbüs ederim! Size bu defterden, şimdilik bazı notlar vereyim. Derleyip toplayarak yazarsınız! -Selanik'te askeri kulüpte beraber konuşuyorduk, O, birdenbire atıldı: "Bir gün gelecek ki ben hepinize başkumandan olacağım. Siz, şimdi buna inanmazsınız ama, akıbet inanmak mecburiyetinde kalacaksınız" -Mustafa Kemal, yedinci ordunun kumandanlığını niçin kabul etti? Ebedi Şefin başlıca düşüncesi, General Falkenhayn'ın lüzumsuz yere Bağdat'a karşı girişeceği kanlı taarruza şiddetle mâni olmaktı. -Atatürk'ün en bariz hususiyeti daimî bir neşe içinde bulunmasıydı. İstişareye büyük kıymet veren Ebedi Şef, zihninde tasarlayıp tatbikini kararlaştırdığı meseleler üzerinde
--	--	--	--	--

					herkesin mütealeasını sorar, reyini alırdı. 3 gün devam etmiş.
39	CUMHURİYET	Yunan Beyaz Kitabı	Neşreden: Yunan Hükümeti	15 İkincikanun 1941 (başlangıç) – 20 İkincikanun 1941 (son)	Yunanca aslından neşredilmiştir. İtalyan – Yunan Harbine dair. Yunanistan’a İtalyan taarruzu nasıl başladı. 6 gün devam etmiş.
40	CUMHURİYET	Büyük Muasırlar	Yazan: W. Churchill (İngiltere Başvekili)	20 İkincikanun 1941 (başlangıç) – 14 Mart 1941 (son)	43 gün devam etmiş.
41	CUMHURİYET	Vaka-i Hayriye	Yazan: Salâhattin Güngör	14 Nisan 1941 (başlangıç) – 23 Nisan 1941 (son)	6 gün devam etmiş.
42	CUMHURİYET	Şark Cephesinden İntiba ve Görüşler / Şark Cephesinde Gördüklerim	Yazan: Emekli General (Hüseyin Hüsnü) Emir Erkilet	11 İkinciteşrin 1941 (başlangıç) – 1 Nisan 1942(son)	-İstanbul’dan ayrılış -Sofya’dan geçerken -Plevne ve Rusçuk’tan Tuna’ya doğru -Nihayet Bükreş’te -Ploesti petrol sahası niçin tahrip edilemedi? -Işıkları karartılan Bükreş’te bir gece -Bender’de bir hasbıhal -Bender’den cenup cephesine -Muharebelerde nakliye tayaralarının rolü -Nihayet Odesa’ya vardık -Odesa’nın manzarası -Rusların yıktığı bent -Nikolayef’te (4) -Nikolayef’ten hareket -Berislaw yolculuğu (8) -Cephede bir konferans (10) -Cenup muharebeleri nasıl inkişaf etti? (17) -Rus stratejisine dair -Ordunun foto ve harita servisini ziyaret (17) 54 gün devam etmiş.

43	CUMHURİYET	Almanya: 1942	Yazan: Nadir Nadi	19 Ağustos 1942 (başlangıç) – 30 Ağustos 1942 (son)	Matbuat heyetiyle beraber Almanya'dan avdet eden Başmuharrir Nadir Nadi'nin Almanya intibaları... 12 gün devam etmiş.
44	CUMHURİYET	Pasifik Harbinde Ben de Tutuldum	Yazan: Selahaddin Enger	9 Birincikanun 1942 (başlangıç) - 31 Birincikanun 1942 (Son Görülme)	Maden Tetkik ve Arama Enstitüsü hesabına Amerika'da Elektro-Şimi mühendisliği tahsilimi bitirip Pasifik yolu ile yurda dönerken Filipinler'de Pasifik Harbi'ne yakalanan, tanıştığı Japon Subayı Okazaki'nin yardımıyla Tokyo'ya giden, Mançuko, Siberya, Türkistan ve Kafkasya'dan memlekete dönebilen Selahaddin Enger'in Pasifik Harbi hatıraları... 11 gün devam etmiş.
45	CUMHURİYET	Talât Paşaya Dair Hatıralar	Yazan: Salâhattin Güngör	25 Şubat 1943 (başlangıç) – 27 Şubat 1943	Talât Paşa'nın cenazesinin Türkiye'ye nakli münasebetiyle yazılmış hatıralar. 3 gün devam etmiş.
46	CUMHURİYET	Çeşitli Hatıralar (Fıkralar, Hikayeler, Portreler)	Yazan: İsmail Habib Sevük	4 Mart 1944 (Başlangıç) – 29 Haziran 1944 (Son görülme)	Yazarın çeşitli hatıraları ve hikayeler.
47	CUMHURİYET	Turancıların Dünkü Muhakemesi	Yazan: ****	8 Eylül 1944 (başlangıç) – 14 Eylül 1944 (son)	Hükûmeti devirmek için gizli cemiyet kuran 23 kişinin muhakemelerine Örfî İdare mahkemesinde başlandı. Adı geçenlerden bazıları: Dr. Hasan Ferid Cansever, Prof. Zeki Velidi Togan, Nihal Adsız... (Fotoğraflar ile) 7 gün devam etmiş.

48	CUMHURİYET	Ölüm Kampında Neler Gördüm	Yazan: (Belirtilmemiş)	1 Mayıs 1945 (başlangıç) – 4 Mayıs 1945 (son)	Alman toplama kamplarının korkunç içyüzü. Ölüm Fabrikalarından sağ kurtulan bir Polonyalıının hatıraları. 4 gün devam etmiş.
49	CUMHURİYET	(Petain Davasının İçyüzü) Paul Reynaud'un Hatıraları	Yazan: (Belirtilmemiş)	9 Ağustos 1945 (başlangıç) – 15 Ağustos 1945 (son)	Fransa'nın son başbakanı, bu harbin gizli kalan safhalarını ve Fransız cephesinin yıldırım süratiyle çöküşündeki sırları bütün teferrüatıyla ifşa ediyor. 7 gün devam etmiş.
50	CUMHURİYET	Goering'in Hatıraları	Yazan: (Belirtilmemiş)	16 Eylül 1945 (başlangıç) – 21 Eylül 1945 (son)	Eski Alman Hava Mareşali Goering, Amerikan kıtaları tarafından tevkif edildiği sırada, eşyası arasında bir not defteri bulunmuştu. Almanya'nın 1 Temmuz 1938 tarihiyle 1 Ağustos 1942 tarihi arasında kalan devredeki durumunu aydınlatmak bakımından çok dikkate değer bir takım hatıra kırıntılarını ihtiva eden bu not defteri içindeki yazılar şimdi dünya efkarına arz edilmiş bulunuyor. 5 gün devam etmiş.
51	CUMHURİYET	(Uğursuz Yıl) Leon Blum'un Hatıraları	Yazan: (Belirtilmemiş)	13 Kasım 1945 (başlangıç) – 21 Kasım 1945 (son)	Eski Fransız Başbakanı bugünkü sosyalist partisi lideri, Fransa faciasının son perdesini ve başından geçenleri anlatıyor. 5 gün devam etmiş.
52	CUMHURİYET	Eski Meclisi Mebusan Reisi Halil	Yazan: (Belirtilmemiş)	13 Ekim 1946 (başlangıç) – 11 Aralık 1946 (son)	Göbben zırhlısı nasıl Yavuz oldu? – Hatıralardan birkaç satır: "... Ağustos'un 11'inci

		Menteş'in Hatıraları			gecesi telefonla Sadrazamın yalısına davet edildim. Büyük salonun yanındaki odanın kapısında Enver Paşa ile Talât Bey ayakta duruyorlardı. Beni görünce her ikisi de gülerek “bir oğlumuz ldu” dediler. İngiliz filosu tarafından kovalanan Göbбен ve Breslau Alman zırhlıları Çanakkale’ye iltica etmişler. 44 gün devam etmiş.
53	CUMHURİYET	Türk Güreşi: Bizim Olan Tarafımız	Yazan: İsmail Habib Sevük	27 Ekim 1946 (başlangıç) - 19 Nisan 1947 (son)	Türk çocuklarının Avrupa serbest güreş birinciliklerinde kazandıkları zafer bütün memleketlerle beraber bizi de bu milli sporumuz üzerinde ehemmiyet tevakkuf ettirdi. 24 gün devam etmiş.
54	CUMHURİYET	Türk Güreşi: Kendi Ağzından Kurtdereli'nin Hayatı	Yazan: İsmail Habib Sevük	19 Nisan 1947 (başlangıç) – 19 Mayıs 1947 (son)	Ali Reşat Kurtdereli'nin kendi şivesiyle anlattıklarını olduğu gibi hafızasına nakşettikten sonra bunları not halinde kağıtlara geçiriyor. Şimdi biz de o kağıtlardaki notlardan süzerek Kurtdereli'yi kendi ağzından, kendi cümleleri, kendi tabirleriyle olduğu gibi dinlemiş olacağız. O ki büyük Türk güreşinin dünya çaplı son büyük pehlivanıydı, bu seri yazılarda onun Türkiye ve Avrupa'daki güreşleri çeşitli kaynaklara istinaden anlaşıldığı için Ali Reşad'ın notlarından süzülme beş yazıyla de

					onun nasıl yetiştiği ciheti nakledecektir. 5 gün devam etmiş.
55	CUMHURİYET	Osmanlılar Devrinde Opera	Yazan: Refik Ahmet Sevengil	13 Haziran 1947 (başlangıç) – 22 Temmuz 1947 (son)	16'ncı asırda İstanbul'da bir musikili temsil – 105 yıl önce Beyoğlu'nda verilen ilk temsiller – Naum tiyatrosunda 25 yıl oynanan operalar – Abdülmecid sarayında opera kurma teşebbüsleri.
56	CUMHURİYET	Goebbels'in Hatıraları	Yazan: (Belirtilmemiş)	8 Mart 1948 (başlangıç) – 20 Nisan 1948 (son)	İstanbul, New-York ve Londra'da aynı zamanda neşrine başlanacak olan ve dünya efkârı umumiyesinde büyük alaka uyandıran hatıralar... (Fotoğraflar ile) 42 gün devam etmiş.
57	CUMHURİYET	Stalin	Yazan: Trotsky	21 Nisan 1948 (başlangıç) – 14 Mayıs 1948 (son)	Bolşevik ihtilali liderlerinden Trotsky'nin kendisini Rusya'dan atan Stalin hakkındaki malumatı, iddiaları ve ifşaatı... Trotsky'nin yazarken katledildiği siyasi hatıralar...
58	CUMHURİYET	1948 – 1949 Yunus Nadi Mükafatı (Atatürk'e ait Bir Hatıra) ((kitap olmuş fakat internette bulamadım))	Yazan: Her gün farklı bir okuyucunun gönderdiği hatıra yayınlanmış	11 Temmuz 1948 (başlangıç) – 19 Mayıs 1949 (Son)	Beykoz ziyareti – Atatürk ve Mussolini – Atatürk ve Cumhuriyet fikri – Hocanın koltuk değnekleri – Acaba misler, Londra saatiyle mi gelecekler – Atatürk'te, tedbirleri evvelden keşif kabiliyeti – Atatürk ve şehitler anası – Atatürk'ün doğum günü. Toplam 175 hatıra yayınlanmış.

59	CUMHURİYET	Hitler ile Hesaplaşma	Yazan: Dr. Schacht Çeviren: Dr. O. Zeki Torgay Mehmetli	5 Aralık 1948 (başlangıç) – 24 Aralık 1948 (son)	Nazi Almanyası'nın İktisat Bakanı, Reichsbank Direktörü Dr. Schacht Hitler'i ve Hitler rejiminin içyüzünü, yükseliş ve çöküşünü anlatıyor. 20 gün devam etmiş.
60	CUMHURİYET	Bugünkü Bulgaristan'ın İçyüzü	Yazan: Stefan Minçef Sarbakof	1 Ocak 1949 (başlangıç) – 16 Ocak 1949 (son)	Türkiye'ye iltica etmiş olan tanınmış Bulgar gazeteci Stefan Minçef Sarbakof'un bugünkü Bulgaristan'ın içyüzünü anlatan yazıları ... (Fotoğraflar ile) 16 gün devam etmiş.
61	CUMHURİYET	Stalin Ne Yapmak İstiyor?	Yazan: Grigoriy A. Tokayev	30 Ocak 1949 (başlangıç) – 6 Şubat 1949 (son)	Bir müddet evvel Berlin'deki Rus işgal bölgesinden kaçarak, İngiltere'ye iltica eden Sovyet Hava Yarbayı Tokayev, işaatındaki birçok siyasi ve askeri sırları ortaya vurmakta ve birçok hadiselerin içyüzünü anlatmaktadır. 8 gün devam etmiş.
62	CUMHURİYET	Prof. Toynbee ile Anadolu'da (Arnold Joseph Toynbee)	Yazan: Osman Okyar	30 Ocak 1949 (başlangıç) – 2 Mayıs 1949 (son görülme)	Hititlerin Başşehri Boğazköy – Orta Anadolu'daki gotik kervansaray – Ürgüp – Niğde – Çukurova'daki hudutsuz imkanlar – Konya – Beyşehir... 9 gün devam etmiş
63	CUMHURİYET	Royal Oak Zırhlısı Nasıl Bastırıldı?	Yazan: Belirtilmemiş	15 Şubat 1949 (başlangıç) – 18 Şubat 1949 (son)	Churchill, bu zırhlıyı batıran Alman denizaltısının muvaffakiyetini överken "bir cesaret harikası" kelimelerini kullanmıştı. (Fotoğraflar ile) 4 gün devam etmiş.

64	CUMHURİYET	Stalin'in Planları	Yazan: İngiltere'ye sığınan Sovyet Yarbayı Gregoriy Tokayev	13 Mart 1949 (başlangıç) – 19 Mart 1949 (son)	Berlin'deki Rus askeri heyetinden istifa ederek İngiltere'ye kaçan Sovyet yarbayı Gregoriy Tokayev ile büyük dünyada derin akisler uyandıran ifşaatı... 7 gün devam etmiş.
65	CUMHURİYET	Sovyet Genel Kurmayının İçyüzü	Yazan: Rus Genel Kurmay Dairesi Gizli İstihbarat Şeflerinden İVAN KRİKOV	23 Haziran 1949 (başlangıç) – 28 Haziran 1949 (son görülme)	Sovyet Devletinin ve ordusunun en mahrem sırlarına vâkıf bulunan Rus casus şefinin hatıraları... 6 gün devam etmiş.
66	CUMHURİYET	İlk Meclisi Mebusan Reisi Ahmet Rıza Bey'in Hatıraları	Yazan: Ahmet Rıza Bey	26 Ocak 1950 (başlangıç) – 19 Şubat 1950 (son)	Abdülhamid, 31 Mart Vakası, Sultan Reşat, Enver, Talât Paşalar, Vahdettin, İstibdat, Yusuf İzzettin, Meşrutiyet, Birinci Dünya Harbi, Mütareke ve mücadele devreleri – Ermeni meselesi nedir, Ermeniler ne istiyorlar, İttihat ve Terakki ne diyordu? (Fotoğraflar ile) 25 gün devam etmiş.
67	CUMHURİYET	Windsor Dükü'nün Hatıraları	Yazan: Windsor Dükü	21 Mayıs 1950 (başlangıç) – 24 Haziran 1950 (son)	Eski İngiliz Kralı, tacını ve tahtını feda ile neticelenen macerasını, ondan evvelki ve sonraki senelerinin şimdiye kadar hiç anlatılmamış meraklı hikayesi... 35 gün devam etmiş.
68	CUMHURİYET	Neden Sahici Hürriyete Döndüm	Yazan: Arslan Humbaracı	1 Haziran 1950 (başlangıç) – 10 Haziran 1950 (son)	Rus ajanlarıyla 3 senelik mazisi olan temasları ile Arslan Humbaracı'nın hatıraları... 10 gün devam etmiş.
69	CUMHURİYET	1950 – 1951 Yunus Nadi Mükâfatı:	Yazan: Her gün farklı bir okuyucunun	3 Ağustos 1950 (başlangıç) – 11 Nisan 1951 (son)	Mevzu: "Millî Mücadele ve İstiklal savaşından bir hatıra"

		Millî Mücadeleye Ait Bir Hatıra	milli mücadeleye ait hatırası yayınlanmış.	görülme) sonraki ciltler olmadığı için bulamadım.	56. hatıradan kaldım.
70	CUMHURİYET	Tarihi Odalar	Yazan: Halûk Y. Şehsuvaroğlu	13 Ağustos 1950 (başlangıç)- 31 Aralık 1950 (son görölme)	Osmanlı tarihi ve önemli odalar hakkında...



No.	YAYININ ADI	DİZİNİN ADI	DİZİNİN YAZARI	YAYIN TARİHİ	AÇIKLAMA
1	HABER AKŞAM POSTASI	Mütarekede İstanbul	Yazan: (Hakiki vesikaları tasnif eden ve birbirine bağlayan) Kadri Cemil	1 Nisan 1934 (19.sayı) - 10 Temmuz 1934 (son)	100 gün devam etmiş.
2	HABER AKŞAM POSTASI	Karadeniz Korsanları	Müellifi: İshak Ferdi	1 Nisan 1934 (4.sayı) – 22 Temmuz 1934 (son)	12 Haziran'dan 1 Temmuz'a atlamış. 100 gün devam etmiş.
3	HABER AKŞAM POSTASI	Abdülhamit ve Gözdeleri	Yazan: İshak Ferdi	11 Temmuz 1934 (başlangıç) – 26 Eylül 1934 (son)	Tarihi tefrika (roman) 76 gün devam etmiş.
4	HABER AKŞAM POSTASI	Tulumbacı Edebiyatı	Yazan: Osman Cemal Kaygılı	25 Nisan 1935 (başlangıç) – 3 Mayıs 1935 (son)	Eğer (mani) (semai) (koşma) (destan) (kalenderî) (divan) (yıldız) (muamma) ne demek olduğunu biraz bilerseniz tabîî o zaman bu çalgılı kahveleri de hatırlarsınız; yok bunların ne demek olduğunu bilmezseniz o zaman çalgılı kahvenin ne demek olduğunu da bilemeyeceğiniz için şimdi bunları bizden dinleyip öğreneceksiniz. 9 gün devam etmiş.
5	HABER AKŞAM POSTASI	Yakın Tarihten Kanlı Yapraklar	İttihat terakkinin eski Çankırı kâtibi mes'ulü Cemal Oğuz (Öcal) anlatıyor	25 Nisan 1935 (başlangıç) – 3 Temmuz 1935 (son)	İttihat Terakki ve Mütareke yılları hakkında... 74 gün devam etmiş.
6	HABER AKŞAM POSTASI	Kartal Oğullarının ülkesi ARNAVUTLUKTA	Türkçeye Çeviren: A. Ekrem	18 Haziran 1935 (başlangıç) – 28 Haziran 1935 (son)	(Fotoğraflar ile) 9 gün devam etmiş.
7	HABER AKŞAM POSTASI	MAKEDONYA İhtilâl Komitesi	Yazan: Stoyan Kristof	11 İlkteşrin 1935 (başlangıç) – 16 Sonteşrin 1935 (son)	Balkanları ölüm tuzağı ve pusu yeri haline getirmiş olan teşkilâtın iç yüzü. 37 gün devam etmiş.
8	HABER AKŞAM POSTASI	Entellicens Servise Karşı Bir Türk	Hatıralarını Anlatan: Efdal Talât Yazan: İhsan Arif	25 Şubat 1936 (başlangıç) – 14 İkinciteşrin 1936 (son)	Hatıralarını neşre başladığımız Efdal, İngiliz Zabıtları ve Neferleri arasında çalışmış bir Türk ajanıdır.

					258 gün devam etmiş.
9	HABER AKŞAM POSTASI	Yusuf İzzeddin ve Sultan Aziz Nasıl Öldüler	Hatıralarını Anlatan: Yusuf İzzettin'in teşrifatçısı ve daire nazırı NESİB (Karaçay)	2 Mayıs 1936 (başlangıç) – 26 Mayıs 1936 (son)	Meşrutiyetin başlangıcından itibaren eski veliahdın daire müdürü olan, ölümüne kadar çiftlik nazırlığı yapan, kendisiyle birlikte Avrupa seyahatlerine çıkan, Sultan Aziz hakkındaki esrarı Yusuf İzzettin'in ağzından işiten, veliahdın öldüğü gün sarayda bulunan, saltanat yıkıldıktan sonra, Yusuf İzzettin'in çocuklarını Avrupa'ya götüren, tanınmış ziraatçı Bay Nesip anlatıyor... 26 gün devam etmiş.
10	HABER AKŞAM POSTASI	Rumeli'yi Nasıl Kaybettik	Yazan: Nesib Karaçay	11 Haziran 1936 (başlangıç) – 10 Temmuz 1936 (son)	Yusuf İzzettin'e dair tefrikayı gazetemize yazan Nesip Karaçay Sultan Hamit zamanında kırılan potları hem ağlatacak hem gülünecek hikâyeler halinde gazetemize anlatmağa başladı. Hem mükemmel bir nesir numunesi... Hem eğlenceli bir kırat... Hem de, bir cümlesi bile hakikatten ayrılmamak üzere yakın devrimizin tarihi! 30 gün devam etmiş.
11	HABER AKŞAM POSTASI	Son Korsan	Hatıralarını anlatan: Alman korsan gemisi “Deniz kartalı” nın süvarisi Kont Felix fon Luckner	11 Birinciteşrin 1936 (başlangıç) – 20 Birincikânun 1936 (son)	Umumi harpte itilâf devletlerine bir filo kadar zarar getiren yelkenli bir Alman korsan gemisinin çok meraklı maceralarıdır. 66 gün devam etmiş.
12	HABER AKŞAM POSTASI	Son Ehlisalib Muharebeleri: 1914- 1918	Yazanlar: İngiliz ordusu hava zabitlerinden Kenneth Brown Collings, Meşhur	2 İkinciteşrin 1936 (başlangıç) – 20 İkincikanun 1937 (son)	Bu öyle bir eserdir ki, yalnız harpten ibaret değildir. İnsanların birbirlerini daha kolay boğazlayabilmeleri için

			seyyah ve muharrir Lowell Thomas Dilimize çeviren: E.A.		kullandıkları bin bir entrikayı bu eserde göreceksiniz. Havadan, KARADAN, DENİZDEN YAPILAN CASUSLUK, MUKABİL CASUSLUK, BİR RUS GÜZELİNİN BU CASUSLUKTA OYNADIĞI MÜHİM ROL, İSTİHBARAT BÜROLARININ ESRARI, ÇÖLLERDE SERGÜZEŞTLER, MAĞLUUBİYETLER, ZAFERLER, PUSULAR, BASKINLAR, ÖLÜM VE ÖLÜMLERDEN DARADAR KURTULUŞLAR. Bütün bunlar bu muazzam eserin kısımlarıdır. 77 gün devam etmiş.
13	HABER AKŞAM POSTASI	Bugünkü Yugoslavya Nasıl Kuruldu?	Yazan: N. N. (Nizamettin Nazif) Tepedelenlioğlu	13 Nisan 1937 (başlangıç) – 4 Mayıs 1937 (son)	21 gün devam etmiş
14	HABER AKŞAM POSTASI	Abdullah Paşa ve Sultan Reşat / Şark ordusu neden mağlûp oldu? Kabahat Abdullah Paşa'da mıdır?	Yazan: Sadık Duman (Emekli Erkânıharp Binbaşı)	30 Nisan 1937 (başlangıç) – 7 Mayıs 1937 (son)	8 gün devam etmiş
15	HABER AKŞAM POSTASI	313 Osmanlı – Yunan seferinde Dömeke Harbi ve Binbaşı İzzet Bey	Yazan: Sadık Duman	11 Mayıs 1937 (başlangıç) – 24 Mayıs 1937 (son)	14 gün devam etmiş.
16	HABER AKŞAM POSTASI	Katil Tehliryan'ın itiraf ve ifşaatı: Talât Paşayı nasıl öldürdüm	Yazan: Soğomon Tehliryan Çeviren:S.Ş.	11 Ağustos 1937 (başlangıç) – 19 İkinciteşrin 1937 (son)	Bundan on altı sene önce, mahkeme huzurunda, Talat Paşayı, anasının babasının gözleri önünde tehcirde, öldürülmesinden doğan teessürle katlettiğini iddia eden katil, şimdi neşrettiği bu kitapta isnatlarının sırf kendisini kurtarmak için yapıldığını anlatmaktadır. 98 gün devam etmiş.

17	HABER AKŞAM POSTASI	Odalıklar	Yazan: Nizamettin Nazif (Tepedelenlioğlu)	20 İkciteşrin 1937 (başlangıç) – 12 İkcikanun 1938 (son)	Bu tefrika bölüm bölüm yayınlanmış muhtelif yerli ve yabancı kaynaklardan tercüme edilmiş.
18	HABER AKŞAM POSTASI	31 Mart'ta Osmanlı Donanması	Yazan: A. Cim Vesikaları veren: Donanma Komodorluğu Başkâtibi Binbaşı İhsan	19 Şubat 1938 (başlangıç) – 20 Mart 1938 (son)	31 Mart vakasında Osmanlı donanmasını teşkil eden cüzütamlardan: Donanma amiral gemisi Mesudiye zırhlısı... 30 gün devam etmiş.
19	HABER AKŞAM POSTASI	Bir Mahpusun Hatıraları	Yazan: M.S.	12 Mayıs 1938 (başlangıç) – 6 Temmuz 1938 (son)	Cumhuriyet devrinden önceki hapishanelerde on yıl geçiren eski bir mahpus, hatıralarını anlatıyor. Azılı hırsızların soygunculuklarını nasıl yaptıklarını; korkunç katillerin cinayetlerini nasıl işlediklerini “Bir Mahpusun Hatıraları” tefrikamızda şaşarak ve ürpererek okuyacaksınız. 55 gün devam etmiş.
20	HABER AKŞAM POSTASI	E.13 Kapiten Teodor Brodey Marmara'da	Yazan: Rahmi Yağız	11 Haziran 1938 (başlangıç) – 11 İkciteşrin 1938 (son)	Osmanlı donanması ve I. Dünya Savaşı hakkında... 139 gün devam etmiş.
21	HABER AKŞAM POSTASI	Hınçak (Ermeni) İhtilâlinin içyüzü	Hatıralarını anlatan ve vesikaları veren: A.K. Yazan: İkimim	11 İkciteşrin 1938 (başlangıç) – 16 Şubat 1939 (son)	Yakın tarihimize ait ve şimdiye kadar gizli kalmış bu fevkalade enteresan hâdis, tarihî yazılarıyla tanınmış değerli bir arkadaşımız tarafından roman haline sokulmuştur. Büyük bir merakla takip edeceğiniz bu eserin hazırlanışında Hınçak İhtilâlinin başından sonuna kadar içinde bulunan ve elân aramızda yaşayan (A.K.) nın hatıralarından, vesikalarından istifade edilmiştir. 91 gün devam etmiş.
22	HABER AKŞAM POSTASI	Türklüğü Yapan ve Yıkanlar	Yazan: (Burhan) Asaf Belge	25 Şubat 1939 (başlangıç) – 25 Mart 1939 (son)	Eski “Basiret” ve “İstikbal” gazeteleri başmuharriri Esat efendinin hatıratına

					istinaden Abdülaziz devrinden başlayarak ve Esat efendinin oğlu eski mutasarrıflardan Asaf Belge'nin hatıraları ile de beraber mütarekeye kadar yarım asırdan fazla sürmüş bir devrin gizli kalmış heyecanlar hâdiseleri, tarihî vakaların meraklı iç yüzü bugün neşrine başladığımız tefrikada anlaşılabacaktır. 28 gün devam etmiş.
23	HABER AKŞAM POSTASI	Cephede Mevlevi Taburu	Yazan: Rahmi Yağız	7 Ağustos 1939 (başlangıç) – 14 Eylül 1939 (son)	Her türlü silahla mücehhez koca bir düşman taburu ney çalınarak nasıl karşılanır ve korkutulur? Umumi harbin tuhaflikları arasında garabet rekorunu kıran bilhassa iki hâdise, iki teşekkül, bugüne kadar yalnız müntesipleriyle tarikat mensuplarına münhasır kalmış perakende malûmat halinde uzayıp gelen ve âdetâ efsaneleşen MEVLEVÎ TABURU ile AKSAKALLILAR alayıdır. Enver paşanın cepheden cepheye sürdüğü Mevlevî taburunun muhtelif harp sahnelerindeki harekâtı. 38 gün devam etmiş.
24	HABER AKŞAM POSTASI	Maceradan Maceraya	Anlatan: Dr. Nihat Reşat Belger Yazan: Sabih Alaçam	29 Ağustos 1939 (başlangıç) – 17 Birinciteşrin 1939 (son)	II. Abdülhamit'in iradesi üzerine salgın hastalıkları araştırmak üzere Bombay'a gönderilen Prof. Dr. Nihat Reşat Belger'in hatıraları. 42 gün devam etmiş.
25	HABER AKŞAM POSTASI	Saraydan San Remo'ya San Remo'dan Mezara	Anlatan: Vahdettin'in Tütüncübaşı Kayserili Şükrü Yazan: Kandemir	15 Nisan 1940 (başlangıç) – 31 Mayıs 1940 (son)	Vahdettin İstanbul'dan nasıl kaçtı, son nefesine kadar nerelerde, nasıl dolaştı, tekrar tahta geçmek hülyasıyla nasıl kıvrandı, bu arada yaman bir aşkın pençesinde ne biçim inledi,

					nihayet parasını neden çabucak tüketti ve bir gün birdenbire, bin itina ile hazırlattığı baklava tepsisinin başına oturamadan nasıl ölüverdi? Bu satırlar 18 yaşında Vahdettin'e intisap etmiş ve tam 40 yıl, bir lahza bile yanından ayrılmamak şartıyla onun en mahrem adamı kalmış, en sonunda onunla beraber İstanbul'dan kaçmış ve ölümüne kadar da yanından uzaklaşmamış bir emektarın, güç halle ikna edilerek, uzun uzadıya anlattığı hakikî bir macerayı ihtiva ediyor... 46 gün devam etmiş.
26	HABER AKŞAM POSTASI	Mevlevi'nin Hatıraları	Yazan: Aşçı Dede İbrahim Bey	12 İkincikanun 1941 (başlangıç) – 23 Temmuz 1941 (son görülme)	1244 de eski bir yeniçerinin oğlu olarak doğan İbrahim Bey, bir asra yakın ömre hasıl olmuştur ve bize, her biri 700 – 800 büyük sayfadan mürekkep üç ciltlik muazzam bir hatıra defteri bırakmıştır. Bu zengin hatırat, geçen asrın âdet, anane, itikat, ve bazı vakayi bakımından gayet kıymetli, kelimenin en yerinde manasıyla orijinaldir. Haber karileri, İbrahim Bey'in tatlı kalemiyle bu yazıları okurken hoş bir vakit geçirecekler, genç tarihçilerimiz, bilhassa cemiyet ilmi ile uğraşanlarımız da mühim bir vesika kazanmış olacaklardır. Bu hatıralar, yüzyıl içinde Türk heyeti içtimaiyesinin idrak ettiği büyük inkılabın da belîğ

					bir şahididir; öyle ki, yer yer, bizi derin düşündürecektir. Aşçı Dede İbrahim Bey'in hatıralarından kendisine bahsettiğim zaman, güzelliğine derhal varan ve onları neşretmeğe karar veren haberin sahibi aziz dostum Rasim Us'a, burada mini kütüphanemize yaptığı bu hizmetten ötürü şükranımı arz ederim. 52 gün devam etmiş.
27	HABER AKŞAM POSTASI	Kaiser Wilhelm'in Hayatı	Yazan: Emil Ludwig	2 Haziran 1941 (başlangıç) – 24 Ağustos 1941 (son)	78 gün devam etmiş.
28	HABER AKŞAM POSTASI	Narvik (Bir onbaşının Hatıra Defterinden)	Yazan: Kurt Marek	11 Temmuz 1941 (başlangıç) – 29 Temmuz 1941 (son)	Kurt Marek onbaşı rütbesi ile Narvik'te, tayyare mitralyöz kumandanı olarak muharebelere iştirak etmiştir. Kendisi bir avuç Alman askerinin kuvvetli bir donanma ile harekete geçen sayıca çok üstün olan düşman karşısında Narvik'i nasıl işgal ve müdafaa ettiklerini nakletmektedir. 16 gün devam etmiş.
29	HABER AKŞAM POSTASI	Ebülhüda ve Mahmut Saim Saraylılar Arasında	Yazan: Mahmut Saim Altundağ	15 İkinciteşrin 1941 (başlangıç) – 28 Birincikanun 1941 (Son Görülme)	Mahmut Saim'in yazdığı bu hatıralarında iki şeytaniyet timsalinin müthiş bir mücadelesini, sarayda dönen entrikaları ve sultanların gizli kalmış aşk ve ihtiras maceralarını.... 43 gün devam etmiş.
30	HABER AKŞAM POSTASI	Tarihin Büyük Davaları: 24 (İsmail Paşa'nın Akıbeti)	Yazan: Belirtilmemiş	19 Nisan 1943 (başlangıç) – 29 Nisan 1943 (son)	İkinci Abdülmecid'in Yıldız Sarayını muhafaza etmek için saray civarında yerleştirdiği ikinci nizamiye kumandanı ferik (Korgeneral) İsmail

					Paşa'nın ve arkadaşlarının mahkemesinin akıbeti. 11 gün devam etmiş.
31	HABER AKŞAM POSTASI	Zehirlenen Pehlivan Şih Kasım (Bektaşî ve Sünnî baş pehlivanlarının yıllar süren mücadeleleri)	Yazan: M. (Mehmet) Sami Karayel	19 Şubat 1944 (başlangıç) – 9 Şubat 1945 (Birinci kısmın sonu)	263 gün devam etmiş.
32	HABER AKŞAM POSTASI	Spor Hatıralarım	Yazan: Saim Turgut (Aktansel) (Vefalı Muallim)	19 Haziran 1944 (başlangıç) – 16 Nisan 1945 (son görülme)	Vefalı Muallim Saim Turgut'un Spor Hatıraları
33	HABER AKŞAM POSTASI	Şih Kasım Abdülaziz'in Sarayında	Yazan: M. (Mehmet) Sami Karayel	8 Şubat 1945 (başlangıç) – 8 Aralık 1945 (1 kısmın sonu – 233 gün devam etmiş) 10 Aralık 1945 (2. kısmın başı) – 3 Haziran 1946 (son görülme)	-Şair Ziya Paşa, Şih Kasım'ı Abdülaziz'e ne suretle takdim etti. -Şih Kasım'ı himaye eden Abdülaziz'in gözdelelerinden Nevciyan saraylı. -Abdülaziz'in başpehlivanlarından Kara İbo'nun Abdülaziz'in hazine-darı dilber Arzı Niyazla Geçirdiği tatlı günler. - Abdülaziz'i boğan hamlacı Mustafa Pehlivanın Arzı Niyazla muaşakası ve huzur güreşleri. - Sevgili pehlivanlarını mağlubiyetten kurtarmak için Arzı Niyazın Şih Kasım'ı zehirletmesi... Nevciyan Saraylının müdahalesi ve feci akıbeti... 233 gün+

No.	YAYININ ADI	DİZİNİN ADI	DİZİNİN YAZARI	YAYIN TARİHİ	AÇIKLAMA
1	İKDAM	18 EYLÜL 1895 Ermeniler Bâbı Âlî'yi Nasıl Bastılar?	Yazarı: Nizamettin Nazif (Tepedelenlioğlu)	10 Birincikanun 1928 (başlangıç) – 21 Birincikanun 1928 (son görülme)	11 gün devam etmiş.
2	İKDAM	Mütareke Senelerinde İşgal Faciaları (rezaletleri)	Yazarı: Kemalettin Şükrü	1 Kanunusani 1929 (başlangıç) - 2 Nisan 1929 (SON GÖRÜLME)	İstanbul'un işgali hakkında...
3	İKDAM	Tarihte Yahudi Katliamı	Yazarı: Kemalettin Şükrü	16 Mart 1929 (başlangıç) – 30 Nisan 1929 (son)	45 gün devam etmiş.
4	İKDAM	Çölde Bir İngiliz Kızı	Yazarı: (Afrika'nın garbında dört aylık seyahatinden yeni dönen) Leydi DOROTİ MİLLS	25 Mayıs 1929 (başlangıç) – (sonu tespit edilemedi)	20 Mayıs 1929'dan 24 Mayıs 1929'a atlamış.
5	İKDAM	Atatürk'ün Savarona'da Son 56 Günü	Yazan: (Belirtilmemiş)	13 Haziran 1939 (başlangıç) -13 Ağustos 1939 (son)	Bu notlar Atatürk'ün Savarona'daki hayatını ve hastalığını yakından takip eden bir zatın müşahedelerine istinat ettirilmiştir. 60 gün devam etmiş.
6	İKDAM	Atatürk ve İstiklâl Harbi	Yazan: (Belirtilmemiş)	13 Haziran 1939 (başlangıç) – 13 Ağustos 1939 (son)	56 gün devam etmiş.
7	İKDAM	Çakıcı Efe (Dağlar kralının hakikî hayat ve maceraları)	Yazan: Zeynel Besim Sun	13 Haziran 1939 (başlangıç) - 13 Ağustos 1939 (son)	60 gün devam etmiş.
8	İKDAM	İşgal senelerinde M.M. Grubunun Gizli Faaliyeti	Yazan: M. M. Grubu Eski Topçu Müfettişi Emekli General Kemal Koçer	14 Ağustos 1939 (başlangıç) – 1 İkinciteşrin 1939 (son)	İşgal yıllarında M. M. Grubunun reisi olan ve buradaki gizli faaliyeti senelerce idare eden sayın emekli general, bu hatıratı ile, tarihin en

					mühim bir devrini aydınlatmış, inkılâbımıza yeni ve doğru vesikalar vermiş olacaktır. (Fotoğraflar ile) 73 gün devam etmiş.
9	İKDAM	Atatürk'ün Son Günleri	Yazan: Rahmi Yağız	14 Ağustos 1939 (başlangıç) – 22 İkinciteşrin 1939 (son)	Bu tefrika uzun tetkikler ve Ebedi Şefin yakınlarında bulunan zevatın müşahedelerine istinaden muharrir Rahmi Yağız tarafından bilhassa gazetemiz için hazırlanmış bir eserdir. 84 gün devam etmiş.
10	İKDAM	Bektaşiliğin İçyüzü: Dede Baba	Yazan: Rahmi Yağız	15 Mart 1940 (başlangıç) – 14 Haziran 1940	Bektaşiliğin bütün sırlarını ifşa eden mühim tefrikayı neşre başladık. Bu tefrikada, Turabi, Hacı Hasan, Mehmet Ali Hilmi, Feyzullah ve Salih Niyazi dedeler zamanındaki hadiseleri, Bektaşî anane, nefes ve gazellerini, Bektaşiliğin tarihteki ve Osmanlı

					içtimaiyatındaki rolü cazip bir üslupla anlatılmaktadır. 77 gün devam etmiş.
11	İKDAM	Son Balo	Yazarı: Nizamettin Nazif (Tepedelenlioğlu)	10 İkinciteşrin 1940 (başlangıç) – 18 İkinciteşrin 1940 (son)	Güzide muharrir ve edip arkadaşımız Nizamettin Nazif, Atatürk'ün Hatay dönüşü Bursa'da şeref verdikleri "son balo" da hazır bulunmuş, intiba ve hatıralarını bütün teferruatı ile tespit etmiş ve fakat, bugüne kadar bu intiba ve hatıralarını neşretmemiştir. Arkadaşımız şimdi bu röportaj ve hatıralarını "Son Balo" adı ile ve bir silsile halinde İKDAM'a yazmaktadır. 9 gün devam etmiş.
12	İKDAM	Mütareke Devrine Ait Acı Bir Hatıra	Yazan: Hikmet Nisan	7 İkincikanun 1941 (başlangıç) – 8 İkincikanun 1941 (son)	Mütareke senelerinde İstanbul'dan Fransa'ya seyahat eden Hikmet Nisan Bey'in hatıraları... 2 gün devam etmiş.
13	İKDAM	Sultan Aziz Nasıl Öldürüldü?	Yazan: (Mehmet) M. Sami Karayel	25 İkincikanun 1941 (başlangıç) - 3	-Masonların, Sultan Aziz'in

				Birinciteşrin 1941 (son)	katlinde oynadıkları rol... -Mithat Paşanın Masonluğu ve Kanunu Esasi taraftarlığı... -Rus ve İngiliz diplomasisinin çarpışması, Serasker Paşanın ve Mithat Paşa'nın İngiliz politikacılığı taraftarlığı... -Sultan Azizi kurban eden hangi politikadır? -Çerkes Hasan vakası... Rusya'nın Çerkes Hasan vakasında oynadığı rol... -Tanzimat'tan sonra masonların, softaların, Bektaşilerin çarpışması... Tarihi vesaika istinaden yazılmış tarihi hadiseler 180 gün devam etmiş.
14	İKDAM	Sultan Azizin İntihar Etmediği Anlaşıyor	Yazan: Ahmet Galip Bozathı	12 Şubat 1941 (başlangıç) – 15 Şubat 1941 (son)	Sultan Aziz'İN Kaptanıderyası meşhur Kayserili Ahmet paşanın oğlu Galip Bozathı'dan "Sultan Aziz nasıl öldürüldü?" adlı tefrikamız

					münasebetiyle mühim vesai ki ihtiva eden mektup aldık. Bugün aynen neşre başlıyoruz. 4 gün devam etmiş.
15	İKDAM	Mevlevilik Nedir? (Mevlânâ Celâleddini Rûmî kimdir?)	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	20 Şubat 1941 (başlangıç) – 12 Haziran 1941 (son)	-Mevlânâ Celâleddini Rûmî kimdir? -Mevlevi tarikatı, ne gibi sebep ve esaslar üzerine teessüs etmiştir? - “O, bir peygamber değildir, fakat bir kıta sahibidir” diye kime denilmiştir ve niçin denilmiştir? -Mesnevî Şerif, nelerden bahseder? 114 gün devam etmiş.
16	İKDAM	Kafkas Şahikalarında (Yakın Mazinin Kanlı Hadiseleri)	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	10 Ağustos 1942 (başlangıç) – 16 Eylül 1942 (son)	Kafkasya’nın Tarihi, orada yaşayan milletlerin garip âdet ve ananeleri ve Şeyh Mansur hakkında... 32 gün devam etmiş.
17	İKDAM	Sultan Reşat ve İttihatçılar	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	16 Eylül 1942 (başlangıç) - 3 Şubat 1943 (son görölme)	Cereyan eden hadiselerle yakından temas etmiş olan zevattan alınan notlara ve toplanan vesikalara istinaden, bir

					hayli mühim vakaların nakli... 119 gün devam etmiş.
18	İKDAM	Kafkasya ve Petrol Harbi	Yazan: Kadri Kemal KOP	23 Eylül 1942 (başlangıç) – 26 Eylül 1942 (son)	Kafkasya hakkında tarihi, servet menbaları, ve milletleri hakkında Kadri Kemal Kop'un etüdüdür. 4 gün devam etmiş.
19	İKDAM	Bir (Üstün Dünya) Yaratmak – İkinci Cihan Harbine İdeal Sulh Nasıl Olabilir?	Yazan: Hayri Muhiddin (Dalkılıç)	1 Birinciteşrin 1942 (başlangıç) – 6 Birinciteşrin 1942 (son)	5 gün devam etmiş.
20	İKDAM	Köyden Geliyorum	Yazan: A. Şekip	4 İkincikanun 1943 (başlangıç) – 10 İkincikanun 1943 (son)	Şekip, 18 ay Köy köy dolaştı köylüler arasında yaşadı, onların hayatlarını düşünce ve görüşlerini yakından tanıdı. Türk köylerinde geçen 18 aylık hayatın meraklı tafsilatı... 7 gün devam etmiş.
21	İKDAM (GECE POSTASI)	Hakikî Zabıta Vakaları	Yazan: İstanbul Polis Müdürlüğü sabık Baştaharri memurlarından bir eleman	9 Eylül 1943 (başlangıç) – 30 Ocak 1945 (son)	Uzun yıllar İstanbul zabıtasında çalışmış maruf bir Serkomiser'in mesleki hatıraları... Mercan Altunyan çetesi ve Sadrazam Halil Rıfat Paşa'nın oğlu Cavit Bey'in

					köprü üzerinde öldürülme hadisesi hakkında... (Fotoğraflar ile)
22	İKDAM (GECE POSTASI)	(Bir Türk Polisnin Hatıraları) Kesik Başın Esrarı (Hakiki Zabıta Vakalarından)	Yazan: Halûk C. B. (Cemal Beydeşmen)	31 Ocak 1945 (başlangıç) – 7 Temmuz 1945 (son)	133 gün devam etmiş.
23	İKDAM (GECE POSTASI)	(Bir Türk Polisnin Hatıraları) Komitacı Casuslar Çetesi (Hakiki Zabıta Vakalarından)	Yazan: Halûk C. B. (Cemal Beydeşmen)	8 Temmuz 1945 (başlangıç) – 4 Kasım 1945 (son)	101 gün devam etmiş.
24	İKDAM (GECE POSTASI)	Beşinci Murat ve Annesi	Yazan: Haşim Sami Akduman	24 Temmuz 1945 (başlangıç) – 4 Ekim 1945 (son)	60 gün devam etmiş.
25	İKDAM (GECE POSTASI)	(Bir Türk Polisnin Hatıraları) Kumkapıda Bulunan Başsız, Ayaksız Ceset (Hakiki Zabıta Vakalarından)	Yazan: Halûk Cemal B. (Beydeşmen)	5 Kasım 1945 (başlangıç) – 30 Aralık 1945 (son)	46 gün devam etmiş.
26	İKDAM (GECE POSTASI)	(Türk Yurdunun belkemiği Kars Yaylasında) 93 Harbinde Gazi Ahmet Muhtar Paşanın Savaşları	Yazan: Abidin Daver	30 Aralık 1945 (başlangıç) – 13 Ocak 1946 (son)	93 Harbi ve sonrasında Rusya ve Osmanlı Devletleri arasında imzalanan anlaşmalar hakkında... 4 gün devam etmiş.
27	İKDAM (GECE POSTASI)	(Bir Türk Polisnin Hatıraları) Esrar İçinde Esrar	Yazan: Halûk C. B. (Cemal Beydeşmen)	2 Ocak 1946 (başlangıç) – 14 Ağustos 1946 (son)	186 gün devam etmiş.
28	İKDAM (GECE POSTASI)	Kavalalı Mehmet Ali Paşa	Yazan: Enver Behnan Şapolyo	18 Mart 1946 (başlangıç) – 18 Temmuz 1946 (son)	19'uncu Asrın ilk yarısında diplomasi tarihi ve Şark Meselesi hakkında... (Fotoğraflar ile)

					123 gün devam etmiş.
29	İKDAM (GECE POSTASI)	(Hakiki zabıta vakalarından) Bir Polis Müdürünün Heyecanlı Hatıraları	Anlatan: Nazmi Arın Yazan: Halûk Cemal Beydeşmen	16 Temmuz 1946 (başlangıç) – 3 Aralık 1946 (son görülme)	Vezirhanında bir gecede üç kişiyi öldüren azılı bir sabıkalı hırsız nasıl yakaladım? 61 gün devam etmiş.
30	İKDAM (GECE POSTASI)	Ankara’da İpe Çekilen Casus	Vesikaları derleyen ve Yazan: Hüda Akabadan	1 Ağustos 1948 (53. Sayı)- 16 Eylül 1948 (son görülme)	99 gün devam etmiş.
31	İKDAM (GECE POSTASI)	Atatürk’ü Asacaklardı	Yazan: Recai Sanay Hatırat: Cemal Albayrak (Emekli Topçu Subayı ve Niğde Emniyet Direktörü)	1 Ağustos 1948 (53. Sayı) - 14 Eylül 1948 (son)	93 gün devam etmiş.
32	İKDAM (GECE POSTASI)	Türk Casusu İngiliz Kemal	Hatıraların Sahibi: İngiliz Kemal Hatıraları yazan: Recai Sanay	1 Haziran 1949 (56. sayı) - 10 Eylül 1949 (son)	156 gün devam etmiş.
33	İKDAM (GECE POSTASI)	Serkidoryan Kulübü’nün Bodrumunda Bulunan Bombalar (Bir Türk Polisinin Hatıraları Serisinden)	Yazan: Haluk Cemal Beydeşman	1 Haziran 1949 (88.sayı) – 24 Ekim 1950 (son)	(Fotoğraflar ile) 459 gün devam etmiş.
34	İKDAM (GECE POSTASI)	Ramazan Sohbetleri	Yazan: Daim Oruçlu	28 Haziran 1949 (başlıyor) – 26 Temmuz 1949 (son)	Eski Ramazanlarda Orta Oyunu – eski Ramazanlarda Semai kahveleri – Eski Ramazanlarda Kadir ve Ayasofya – Eski Ramazanlarda Bayram ve Hazırlıkları... 29 gün devam etmiş.
35	İKDAM (GECE POSTASI)	Eski İstanbul’dan Manzaralar	Yazan: Daim Oruçlu	11 Ağustos 1949 (başlıyor) – 9 Ekim 1950 (son görülme)	Eski Zaman Kahvaltıları – Eski Dilenciler – Eski Yılbaşı ve

					Noel Hazırlıkları...
36	İK DAM (GECE POSTASI)	Kızıl Cehenneme Nasıl Girdim Nasıl Çıktım?	Hatırat: AYNELHAYAT Yazan: Recai Sanay	9 Eylül 1949 (başlangıç) – 2 Ocak 1950 (son)	Hatıratı adı geçenlerden bazıları: Ağaoğlu Ahmet, Halide Edip, Nezihe Muhiddin, Doktor Lütüf Kırdar, Talat Paşa, Nazım Hikmet, Vâlâ Nurettin, Hasan Alî, Şefik Hüsnü... Çarlık Rusyasında doğmuş, Osmanlı Türkiye'sinde, İstanbul'da tahsil görmüş Aynelhayat Hanım'ın Çarlık Rusyasının son günleri ve Büyük Rus İhtilali hakkındaki hatıratı.... 115 gün devam etmiş.
37	İK DAM (GECE POSTASI)	Şehitler Tablosundan Hayata Dönüş	Hatıraları Anlatan: Abdurrahman Ünal Hatıraları Yazan: Senih Muammer Alatur	31 Aralık 1949 (başlangıç) – 9 Mart 1950 (son)	1917 komünist ihtilali patlak verdiği zaman orada esir düşüp sonrasında Türkiye'ye kaçmaya muvaffak olanlardan Yüzbaşı Abdurrahman'ın hakiki hatıraları....

					69 gün devam etmiş.
38	İKDAM (GECE POSTASI)	Rus Ordusunun Gerisinde Nasıl Casusluk Ettim?	Yazan: Emekli Subay Ali Yaver ALTAY	7 Mart 1950 (başlangıç) – 8 Mayıs 1950 (son)	İran içinde ve Rus Ordusu gerisinde casusluk yapan bir Türk subayının hatıraları... (Fotoğraflar ile) 62 gün devam etmiş.
39	İKDAM (GECE POSTASI)	Hürriyeti Seçen Türk Kadını	Yazan: B. Çınar	23 Nisan 1950 (başlangıç) – 18 Haziran 1950 (son)	Geçen yıl Adana’da Ruslar tarafından kaçırılıp Moskova’ya götürülmek istenen Bayan Sanovber’in hakiki hatıraları... 47 gün devam etmiş.
40	İKDAM (GECE POSTASI)	BOSKO	Yazan: Kemal Samancıgil	9 Mayıs 1950 (başlangıç) – 27 Haziran 1950 (son)	Türkiye’de İlk Tiyatroyu kuran müthiş manyetizmacının hatıraları.... 50 gün devam etmiş.
41	İKDAM (GECE POSTASI)	Esrarengiz Hindistan (Bir Türk Subayının Hatıraları)	Hatıralarını Anlatan ve Yazan: Ali Yaver Altay	10 Ağustos 1950 (başlangıç) – 5 Aralık 1950 (son)	Korkunç, vahşi ormanlarda, Tanrılar, İlâhlar ülkesinde, muhteşem saraylarda geçen aylar.... 116 gün devam etmiş.
42	İKDAM (GECE POSTASI)	Şehremini Rıdvan Paşa Nasıl ve Niçin Öldürüldü? (Bir Türk	Yazan: Haluk Cemal Beydeşmen	25 Ekim 1950 (başlangıç) – 30	Göztepe İstasyonunda trenden inerken

		Polisinin Hatıraları Serisinden)		Aralık 1950 (son görölme)	elleri silahlı 4 kişi tarafından öldürülen İstanbul Şehremini Rıdvan Paşa'nın katline ve bu husustaki tahkikata ait tafsilat hakkında... Kızıltoprak cinayeti esrarı... (Fotoğraflar ile) 60 gün devam etmiş.
--	--	----------------------------------	--	---------------------------	--

No.	YAYININ ADI	DİZİNİN ADI	DİZİNİN YAZARI	YAYIN TARİHİ	AÇIKLAMA
1	MİLLİYET	Gazi ve İnkılâp	Yazan: Siirt Mebusu Mahmut (Soydan)	26 Teşrinisani 1929 (başlangıç) – 7 Şubat 1930 (son)	İnkılap arifesinde vaziyet neydi? – İzmir zaferini takip eden günlerde – Büyük Reis milletin temayülâtını yakından tetkik etmek için seyahate çıkıyor... 75 gün devam etmiş.
2	MİLLİYET	Büyük Harbe Nasıl Girdik?	Yazan: Rauf Ahmet (Hotinli)	24 Şubat 1930 (başlangıç) – 2 Nisan 1930 (son)	Bir tarihi kurban arifesi – Şason Efendi neler yapmış! – Cihan harbinin ilk kurban bayram – Harbe girmek zaruri mi idi?... (Fotoğraflar ile) 38 gün devam etmiş.
3	MİLLİYET	Matbuat Hatıralarım	Yazan: Ahmet İhsan (Tokgöz)	24 Şubat 1930 (başlangıç) - 4 Kanunusani 1931 (son)	Ahmet İhsan Bey'in hatıratının 2'inci cildinin son makalesini teşkil eden bu makalesini Resimli Uyanış'ın son nüshasından alıyoruz. Ahmet İhsan B. 3'üncü cildi gene ya gazetemizde ya kendi mecmualarında ilk fırsatta neşre başlayacaklardır.
4	MİLLİYET	Sultan Hamit (Tahsin Paşa'nın Hatıraları)	Yazan: (Hasan) Tahsin Paşa	11 Ağustos 1930 (başlangıç) – 1 Kanunusani 1931 (son görülme)	Tahsin Paşa Sultan Hamid'in Başkatibi idi ve mabeyinde bu vazifeyi 15 sene devamlı bir surette yaptı. Şimdi paşa orada bütün gördüğü, günü gününe kaydettiği hatıralarını tasnif etmiş ve Milliyet için yazmıştır.

					Sultanın hayatı – Yıldız sarayının içyüzü – Memleket İdaresi – Harici siyaset – İstibdat... (Fotoğraflar ile) (Birtakım aksaklıklardan ötürü hâtırat burada kesilmiş fakat 12 Mart 1931’de “Yıldız ve Meşrutiyet” adıyla tekrar başlamış) 126.günde kaldım.
5	MİLLİYET	Yeni Rusya	Yazan: Falih Rıfkı Atay	12 Teşrinisani 1930 (başlangıç) – 19 Teşrinisani 1930 (son)	Falih Rıfkı Atay’ın Büyük harpten sonraki Rusya’daki son intiba ve müşahedelerine dair gazetede neşredilen mektuplar. 7 gün devam etmiş. (Fotoğraflar ile)
6	MİLLİYET	Prens Von Bülow hatıratından bir fasıl: Türkiye Seyahati	Yazan: Prens (Bernhard) von Bülow	22 Kanunusani 1931 (başlangıç) – 25 Kanunusani 1931 (son)	İstanbul’a geliş (1898) – Bağdat demiryolu meselesi – Wilhelm’in Kudüs’teki nutukları – (4 gün devam etmiş)
7	MİLLİYET	Taşnaklar – Hoybun!	Yazan: A.H. (Aziz Hüdaî Akdemir)	26 Kanunusani 1931 (başlangıç) – 9 Şubat 1931 (son)	Ortada yalnız Kürtler kalmıştı – İngilizlerin tahrikâtı – Taşnak fırkasından istifa – Taşnak ve Kürt bozuntularının ercufeleri – Türk milletiyle harp! – Kürt istiklâli altında Ermeni yuvası saklı! – Kürtlerin din, lisan ve âdetleri – Kürt nüfusu ve Kürt lisanı – İhsan Nuri kim? – 12 devam etmiş.

8	MİLLİYET	Yıldız ve Meşrutiyet (Tahsin Paşa'nın hâtıratı)	Yazan: (Hasan) Tahsin Paşa	12 Mart 1931 (başlangıç) – 28 Nisan 1931 (son görölme)	Tahsin Paşa'nın ikinci kısım hatıratı; Yıldız Sarayı'nın ve istibdat devrinin iç yüzü, Abdülhamid'in meşrutiyeti niçin ve nasıl ilân ettiği ve meşrutiyet iptidalarında Hünkarın nasıl bir siyaset takip ettiği hakkında... (Fotoğraflar ile) 44 gün devam etmiş. 28 Nisan – 2 Mayıs 1931 arası yok.
9	MİLLİYET	Suriye'de Fransızlar	Yazan: A.H. (Aziz Hüdai Akdemir)	3 Mayıs 1931- 7 Mayıs 1931 (son)	Lübnan'da tertip edilen isyan – 1925 senesinde isyan başladı, fakat ne oldu? – Fransız zabiti ile bir muhavere... 5 gün devam etmiş. (Fotoğraflar ile)
10	MİLLİYET	Ermeniler	Yazan: A.H. (Aziz Hüdai Akdemir)	23 Temmuz 1931 (başlangıç) – 14 Ağustos 1931 (son)	Bu tarihi ve siyasi tefrika şimdiye kadar hiç neşredilmemiş vesaiki müstenit heyecanlı vak'ayı ile doludur. (Fotoğraflar ile) 22 gün devam etmiş.
11	MİLLİYET	Kara Bir Gün (İstanbul Nasıl İşgal Edildi?)	Yazan: Aziz Hüdai (Akdemir)	23 Ağustos 1931 (başlangıç) – 8 Teşrinievvel 1931 (birinci kısımın sonu)	“Kara bir gün” başlığını merhum Süleyman Nazif'in 9 Şubat 1919 tarihli “hadisat” gazetesindeki fıkрасından alıyorum. Onun kara dediği gün Fransızların şark ordusu kumandanı Franchet Desperay'in İstanbul'a girdiği tarihtir. Halbuki o günden itibaren 923

					tarihine kadar İstanbul'un geçirdiği günlerin hepsi biri birinden karadır... 44 gün devam etmiş.
12	MİLLİYET	Hatıratımla Başbaşa	Yazan: İzzet Ziya Bey (Mehmet İzzet Ziya)	25 Teşrinievvel 1931 (başlangıç) – 10 Teşrinisani 1931 (son)	Sultan Mehmet Reşat ve Sultan Vahdettin dönemlerinde sarayda memur ve ressam olarak çalışan İzzet Ziya Bey'in "Hatıratımla Başbaşa" unvanı altında eski sarayların içini ve dışını çok cazip fıkralar ve zarif hikayelerle nakleden külliyyatı... 15 gün devam etmiş.
13	MİLLİYET	Birinci Millet Meclisi	Yazan: Edirne Mebusu Mehmet Şeref (Aykut)	15 Teşrinisani 1931 (başlangıç) – 22 Kanunusani 1932 (son)	Edirne mebusu Mehmet Şeref Bey tarafından gazetemize Birinci Büyük Millet Meclisinin içinde yoğrulduğu hadisat ve meclisin gizli içtimalarına ait zabıtlar.... (Fotoğraflar ile) 57 gün devam etmiş.
14	MİLLİYET	Zeytindağı	Yazan: Falih Rıfkı Atay	1 Şubat 1932 (başlangıç) – 4 Mart 1932 (son)	Güzide edip Falih Rıfkı Bey Büyük harpte Cemal Paşa'nın siyasî bürosunda çalışan yegâne zabıttır. O itibarla paşanın bütün hususiyetlerine, yaptığı işlere çok yakından vâkıftır. Falih Rıfkı Bey şimdi bütün bu bilgilerini müşahade ve vesikalarını 60 tablo halinde Milliyet'te neşrediyor.

					Büyük harpte Suriye, Filistin ve Hicaz idaresi...
					30 gün devam etmiş.
15	MİLLİYET	Çanakkale	Yazan: Harp Akademisi tarihi Harp Muallimi Ali Rıza Bey	8 Ağustos 1932 (başlangıç) – 12 Ağustos 1932 (son)	9 ve 10 Ağustos Çanakkale’de Türk milletinin makus talihinin bir defa daha Gazi Mustafa Kemal’in dehası ile kırıldığı ve yenildiği günlerdir. Şimdi bu büyük zaferin 17 inci yıl dönümündeyiz. Bu münasebetle gazetemizin Askerî muharriri Harp Akademisi tarihi harp muallimi Ali Rıza Bey 4 makale hazırlamıştır, 7, 8, 9, 10 Ağustos 1915 harekâtını ve vaziyetlerini izah ve tahlil eden bu makaleleri birbirini takiben neşredeceğiz.
					5 gün devam etmiş.
16	MİLLİYET	Kemalizm Nedir? Selânik – Anafarta – Ankara	Yazan: Edirne Meb’usu Mehmet Şeref (Aykut)	9 Ağustos 1932 (başlangıç) – 12 Eylül 1932 (son)	33 gün devam etmiş.
17	MİLLİYET	93 Felaketi ve İgnatief	Yazan: İbrahim Necmi (Dilmen) (2)	1 Teşrinisani 1932 (başlangıç) – 26 Nisan 1933 (son)	Yakın tarihin en acıklı hatıralarından biri de 93 felaketleridir. O zamanki Osmanlı İmparatorluğunun elinden bütün Tuna boyunun gitmesine sebep olan bu felaketli harbin faciaları daha evvelden başlamıştı. Harbi hazırlayan ve Ayestefanos muahedesine bağlayan Rus diplomatı İgnatief’in bütün bu macerada pek mühim bir rolü vardır.

					İgnatief'in yalnız Rusça'da çıkan hatıralarından ve o devirleri yaşamış ricalin bıraktıkları yadigarlardan toplanarak yazılmış olan bu eseri yakında Milliyet tefrikaya başlayacaktır. 156 gün devam etmiş.
18	MİLLİYET	Ankaralının Defteri	Yazan: MİLLİCİ (Mahmut Soydan)	15 Mart 1933 (başlangıç) – 26 Haziran 1933 (son)	Elimizde bir "Ankaralının defteri" var. Bu defterde milli inkılabın ta ilk günlerinden itibaren hadiseler günü gününe kaydedilmiş. Bunların içinde Gazi'nin ilk günlere ait faaliyetine, mecliste ve hariçte yürüttüğü politikanın hususiyetine, birinci ve ikinci Büyük Millet Meclislerinin içyüzüne, millet kürsüsünde ve koridorlardaki müspet ve menfi çalışmalara, cephe hayatına, ilk günlerin türlü türlü zihniyet ve telâkkilerine, hâsılı Ankara'nın umumî ve hususî hayatına dair bugüne kadar işitilmemiş pek meraklı intibalar var. İnkılâp tarihinin karanlıklarda kalmış birçok noktaları var. Bunları aydınlatacak ışığı bu noktalarda bulacaksınız. (Fotoğraflar ile)
19	MİLLİYET	Yıldız'dan Ordu Köşküne	Yazan: S. N.	12 Mayıs 1933 (başlangıç) – 15	1293'ten 1325'e kadar Saray'da Babıali'de

				Kanunuevvel 1933 (son)	Şurayıdevlet'te ve birçok siyasi vazifelerde çalışan S. N. Beyin hatıralarıdır. 181 gün devam etmiş.
20	MİLLİYET	Yunanistan'da gördüklerim: Aynaroz	Yazan: Mecdi Sadrettin	2 Kanunuevvel 1933 (başlangıç) – 4 Kanunuevvel 1933 (son)	3 gün devam etmiş.
21	MİLLİYET	Çanakkale	Yazan: Amiral Sir Roger Keyes	14 Mart 1934 (başlangıç) – 1 Nisan 1934 (son)	15 gün devam etmiş.
22	MİLLİYET	İttihat ve Terakki (Bahaeddin Şakir Bey'in bıraktığı vesikalara göre)	Yazan: (Belirtilmemiş)	4 Nisan 1934 (başlangıç) – 31 Kanunuevvel 1934 (son)	Biz (İttihat ve Terakki) ye dair olan bu tefrikamızı yukarıda iddia ettiğimiz veçhile tamamen vesaika müsteniden yazmayı taahhüt ederek işe başlıyoruz. Bize bu imkânı veren şey İttihat ve Terakki erkanından olup Paris'te, Selânik'te, İstanbul'da ve hatta ittihat ricalinin fırasında Avrupa'da bile İttihat ve Terakki'den hiç ayrılmayan merhum Dr. Bahaeddin Şakir Bey'in terk ettiği evrak ve vesaiktir. Dr. Bahaeddin Şakir Bey'in tuhaf bir âdeti vardı; eline geçen herhangi bir kâğıdı, kendisine ait olsun olmasın, atmaz, bir tarafa saklardı. Biz bu evrakı alarak tarih sırası ile tasnif ettik. Bu suretle 1895 senesinden ve hatta daha evvelinden 1912 senesine kadar on yedi sene devam eden ittihat ve Terakki faaliyeti

					hakkında mükemmel bir dosya vücuda getirdik ve bu dosyada (İttihat ve Terakki) nin ilânı meşrutiyetten on üç sene evvelinden başlayarak meşrutiyetten beş sene sonraya kadar devam eden vekayii askeri bir geçit resmi gibi gözümüzün önünden birer birer geçmeğe hazırlanmış bir halde bulunuyor. 3 kısım toplam 227 gün devam etmiş.
23	MİLLİYET	Tanıdığım Casuslar	Yazan: Mell. Knokaert Tercüme eden: Ahmet Cemalettin	6 Mayıs 1934 (başlangıç) – 28 Haziran 1934 (son)	44 gün devam etmiş.
24	MİLLİYET	Arabistan’da Osmanlı İmparatorluğu nasıl yıkıldı?	Yazan: Son Yemen valisi Mahmut Nedim	1 İkincikanun 1935 (başlangıç) – 21 Nisan 1935 (son)	Sultan Hamid’in tedbiri – Kâmil Paşa’ya bir tavsiye – Arap krallığının ilk tohumu – Şerif Hüseyin ve İttihatçılar – Arabistan’ın üç başı – İmam Yahya – İbnisuud – Şerif Hüseyin – Yemen tahrik edilmek isteniyor – İmam Yahya’nın sadakati – Vehabî başkanının teminatı – çöle akan İngiliz altınları... (Fotoğraflar ile) 97 gün devam etmiş.
25	TAN	Bizde Casusluk	Yazan: Aziz Hüdai Akdemir	23 Nisan 1935 (başlangıç) – 14 Eylül 1935 (son görülme)	Aziz Hüdai Akdemir’in vesikalara dayanan eseri. 20 Haziran 1935’ten itibaren BİZİM HAINLER (İŞGAL

					SENELERİNDE HAINLİK EDENLER) adıyla devam etmiş. Yüz elliliklerin, Sait MOLLA'nın, Rahip Frun'un, Ali Kemal'in, Mustafa Sagir'in düşman hizmetinde nasıl çalıştıklarını anlatan tefrika.
26	TAN	Grand Dük Aleksandr'ın Hatıraları	Çeviren: M. Rasim Özgen	12 Birinciteşrin 1935 (başlangıç) - 30 İkincikanun 1936 (Son görülme)	Grandük Aleksandr'ın başlattığımız hatıraları, Rusya İmparatorluk hanedanının eski rejime nihayet veren hâdiselerin tarihi hakkında şimdiye kadar intişar etmiş olan vesikaların en ehemmiyetlisini teşkil ediyor. Grandük bu hatıraları 1933 senesinde Mademoiselle Fournier – Bargoire tarafından Fransızcaya tercüme edildi ve Les Annales mecmuasında neşrolundu. Bu neşriyat, Fransa'da da büyük bir ehemmiyetle telâkki edildi.
27	TAN	Saltanatın Son Günleri	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	1 İkincikanun 1936 (başlangıç) – 26 Haziran 1936 (son)	Vahdettin son çare olarak sadareti Tevfik Paşa'nın tavsiyesiyle Ali Rıza Paşa'ya veriyordu – Vahdettin Ali Rıza Paşa'ya Damat Ferit'in kabinede kalması için ısrar ediyordu – Damat Ferit'in bu küstahlığı Mecit Efendi'yi fena halde kızdırmıştı... (Fotoğraflar ile) 174 gün devam etmiş.

28	TAN	Romanoflar Nasıl Öldürüldü?	Yazan: Alexander Kerenski Tercüme eden: M. Rasim ÖZGEN	25 Mayıs 1936 (başlangıç) - 4 haziran 1936 (son görülme)	Çarlık Rusya'sında Romanof Hanedanının nasıl kovulduğuna ve öldürüldüğüne dair Kerenski tarafından yazılan şayanı dikkat bir kitabın tercümesine başlıyoruz.
29	TAN	Büyük Türk İnkılabı Başlarken	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	27 Haziran 1936 (başlangıç) - 31 Temmuz 1936 (son)	Ankara'dan başlayarak her tarafta halk meydanlara toplanıyordu – Yıldız ve Balta Limanındaki içtimalar 48 saat devam etmişti – Sait Molla ilk defa zeki İngiliz casusuna galebe çalmıştı – Yedi asırlık Osmanlı İmparatorluğu yavaş yavaş göçüp gidiyordu – Postlarının gideceğini anlayanlar büyük yeisle harekete geçmişlerdi ... (Fotoğraflar ile) 34 gün devam etmiş.
30	TAN	Çanakkale Muharebesi – Atatürk Çanakkale Muharebesini Anlatıyor	Mülakatı Yapan: Ruşen Eşref (Ünaydın)	21 Temmuz 1936 (başlangıç) - 25 Temmuz 1936 (son)	Ruşen Eşref tarafından daha önce çıkartılan Çanakkale'ye dair kitapta mülakatın geniş bir kısmı mevcutmuş. Mülakat daha sonra Yeni Mecmua'da da yayınlanmış. 5 gün devam etmiş.
31	TAN	Büyük Türk İnkılabı – Acı Hakikatler	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	1 Ağustos 1936 (başlangıç) – 2 Birincikanun 1936 (son)	Bu miting, mütarekeden beri yapılan mitinglerin dördüncüsü oluyordu – Galata ve Beyoğlu muhitinde müthiş bir fuhuş ve sefalet baş göstermişti – Halife ve Padişahın bu son hassa

					alayları tabansız kaçıyorlardı....
					121 gün devam etmiş.
32	TAN	Büyük Harp Hatıraları – Batarya ile Ateş (M. Ertuğrul’un Hatırası)	Yazan: (Mustafa Ertuğrul Aker)	3 Birincikanun 1936 (başlangıç) – 8 Birincikanun 1936 (son)	Alınan tertibata göre, taarruz güneş doğarken yapılacaktı – Bravo, Mülâzım ... Tebrik Ederim. Çok güzel düşünüyorsunuz!.. – İki düşman gemisi, şu dakikada Adresan istikametine geçtiler! -
					7 gün devam etmiş.
33	TAN	Eski Bir Nazırın Siyasi Hatıraları	Yazan: (Belirtilmemiş)	7 İkincikanun1936 (başlangıç) – 18 Mart 1937 (son)	Hakkı Paşa kabinesinde bulunmuş bu kabine çekildikten sonra da o zamanın siyasi hayatında ön safta birinci rol oynamış, eski bir nazırın siyasi hatıraları ve bu hatıraların meşhur otuz beşinci madde müzakerelerine, büyük kabineye, Balkan Harbine ait kısımları neşredilmiş. Yalnızca Perşembe ve Pazar günleri neşredilmiş. (Fotoğraflar ile)
34	TAN	Kumandanların Harp Hatıraları	Yazan: Selahattin Güngör	1 İkincikanun 1937 (başlangıç) – 6 Nisan 1937 (son)	Balkan Harbinde, Cihan Harbinde ve nihayet İstiklal Harbinde büyük kahramanlıklar göstermiş olan kumandanlarımızın en heyecanlı hatıralarını toplamıştır. Bu hatıralar hem Türk tarihinin şimdiye kadar yazılmamış birçok kahramanlıklarını ve zafer destanlarını

					meydana çıkaracak, hem de bütün okuyucuların heyecanlı bir harp destanı okumalarına imkân verecektir. 16 Mart 1937 için son denilmiş fakat devam edip 6 Nisan 1937’de sona ermiş.
35	TAN	Silah Arkadaşları	Kurtuluş Savaşı zabitlerinden: Mahmut Atilla Aykurt	22 İkincikanun 1937 (başlangıç) – 10 Mart 1937 (son)	Bu yeni tefrikamızda savaş ve kurtuluş heyecanını, aşkının büyüklüğünü bulacaksınız. Ve nihayet Mahmut Atilla Aykurt’un hatıraları arasında kurtulan bir Türk ülkesinin şerefine, gururuna, ebediliğine bir kere daha ereceksiniz. Hakiki İnkılap Romanı. 42 gün devam etmiş.
36	TAN	Türkiye’de Yenilik Mücadelesinin Tarihi	Yazan: Hans Kohnun Tercüme eden: Bayındırlık Bakanı Ali Çetinkaya	1 Nisan 1937 (başlangıç) – 16 Nisan 1937 (son)	Hans Kohn’un “Şarktaki Milliyet Mefkûresi – Nasyonalizm Tarihi” ismindeki eserinin İngilizcesinden Türkçeye çevrilmiş. 16 gün devam etmiş.
37	TAN	Denizcilerle Başbaşa	Yazan: Selahattin Güngör	23 Nisan 1937 (başlangıç) - 1 Haziran 1937 (son görülme)	Türk denizcileri, Trablus Harbinde, Balkan Harbinde, Büyük Harpte ve İstiklal Savaşında denizlerde kahramanları imrendirecek destanlar yazdılar. Çarpıştılar, vuruştular, fakat hepsinde de tarihe yeni yeni şan sayfaları hediye ettiler.

					Selahattin Güngör'ün iyi anlatan, heyecanları güzel ifade eden kalemıyla Türk denizcilerinin bu kahramanlıklarını ve geçirdikleri sayısız maceraları siz okuyucularımıza, kahramanların kendi ağızlarından nakletmeye başlıyor. (Fotoğraflar ile)
38	TAN	İstiklal Savaşından Sayfalar	Yazan: Sezai Attilâ	11 Temmuz 1937 (başlangıç) - 24 Temmuz 1937 (son görülme)	Kurtuluş harbinde cepheden cepheye koşan bir vatan çocuğu size, o günlerin harp heyecanlarını okutmaya başladı. (Fotoğraflar ile)
39	TAN	Altıncı Mehmet'le Hayat Yoldaşlığım	Yazan: Nevzat Vahdettin	1 Ağustos 1937 (başlangıç) – 4 Ağustos 1937 (son)	Altıncı Mehmet'in dördüncü Kadın Efendisinin saray ve San Remo hatıraları. Osmanlı Sarayı'nın içyüzü ve mütareke günleri... Bayan Nevzat Vahdettin, bazı şahsi sebepler dolayısıyla hatıralarını neşre devam edemeyeceğini bildirmiş fakat bu tarihi malumat gazete lisanından bir tefrika şeklinde devam etmiş. İki kısımdan oluşuyor. İkinci kısmın adı "Yıldızdan San Remo'ya". (Fotoğraflar ile) 4 gün devam etmiş.

40	TAN	Yıldız'dan San Remo'ya (İkinci Kısım) Hainlerin Akıbeti	Yazan: S.S.	6 Ağustos 1937 (5.günden devam edilmiş.) – 24 İkinciteşrin 1937 (son)	Tefrika beşinci günden başlamış. (Birinci kısım için bir önceki tefrikaya bakınız) (Fotoğraflar ile) 90 gün devam etmiş.
41	TAN	Kurtuluş Savaşında Deniz Kahramanları	Yazan: (Belirtilmemiş)	9 Ekim 1937 (başlangıç) – 28 Ekim 1937 (son)	Kurtuluş Savaşında Türk deniz kahramanları yokluk içerisinde küçücük teknelerle, filolara karşı durdular, zafer harikaları yarattılar. Bu kahramanların çoğu bugün sağ ve aramızdadır. Yazının muharriri onlarla görüşmüş, kahramanlık hatıralarını kendi ağızlarından tespit etmiştir. (Fotoğraflar ile)
42	TAN	Hürriyet ve İtilâf Fırkası: Nasıl Doğdu? Nasıl Yaşadı? Nasıl Battı?	Yazan: Ziya Şakir	29 Ekim 1937 (başlangıç) – 14 Mart 1938 (son)	Muhteris politikacıların, vatan hainlerinin, satılmışların çevirdikleri gizli entrikalar... İlk bölüm 53 gün devam etmiş. İkinci bölüm 61 gün devam etmiş.
43	TAN	Mithat Paşa'nın Oğlunun Hatıraları	Yazan: Ali Haydar Mithat	21 İkinciteşrin 1937 (başlangıç) – 2 Mart 1938 (son)	Ali Haydar Mithat, adeta tarih sahnesinin üstünde doğmuştur. Daha dört yaşında Abdülhamit'le karşılaşmıştır. Babası Avrupa'da iken hep yanı başında bulunmuştur. İki geçmiş devre ait hadiseleri pek yakından görmüştür.

					(Fotoğraflar ile) 87 gün devam etmiş.
44	TAN	İttihat ve Terakki Nasıl Kuruldu?	Yazan: Dr. Hüseyinzâde Ali	4 Mart 1938 (başlangıç) – 7 Mart 1938 (son)	İttihat ve Terakkinin ilk kuruluş günlerine ait hadiseleri, Ubeytullah Efendinin rollerini, ilk İttihatçılardan doktor Hüseyinzâde Ali'nin kaleminden okuyacaksınız. 4 gün devam etmiş.
45	TAN	Türk Casusu M. Sıfırın Mütareke Hatıraları	Yazan: M. Sıfır (Mustafa Razi Yalkın)	16 Mart 1938 (başlangıç) – 6 Ağustos 1938 (son)	Türk casusu M. SIFIR, Mütarekenin o kara günlerinde memleketi yıkmak, Türklüğü mahvetmek isteyen düşman casuslarıyla çarpışmış, onları her karşılaşmada tepelemiştir. Türk casusu M. SIFIR'ın Mütareke hatıralarını, casusluk harikalarını birkaç güne kadar neşretmeye başlayacağız. Bu hatıralar, Mütareke devrinin bugüne kadar meçhul ve gizli kalmış zengin, heyecanlı, tüyler ürpertici bir tarihidir. 141 gün devam etmiş.
46	TAN	Şeyh Şamil	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	16 Mart 1938 (başlangıç) – 11 Haziran 1938 (son)	Ziya Şakir, Türk kahramanı Şeyh Şamili İstiklâl mücadelelerine ait tarihi tefrikasını baştanbaşa çok heyecanlı bir eser halinde hazırlamıştır. Bu eser, başlı başına bir Türk kahramanlığıdır. Şeyh

					Şamil, istiklâl mücadelesinin tarihi tiplerinin en başındadır. 84 gün devam etmiş.
47	TAN	Çırağan Sarayında 28 Yıl – Beşinci Murat’ın Hayatı	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	12 Haziran 1938 (başlangıç) – 18 İkinciteşrin 1938 (son)	Sultan Mecit’in son günleri Izdırap İçinde geçmişti – Sultan Mecit, 48 saat ecel ile pençeleşmişti – Saray bir anda silahlı askerlerle sarılmıştı... 61 gün devam etmiş.
48	TAN	Bulgar Sadık	Yazan: Belirtilmemiş (M. Razi Yalkın ya da Murat Sertoğlu olabilir)	8 İkinciteşrin 1938 (başlangıç) – 1 Nisan 1939 (son)	O, Bulgar ordusunun topçu zabiti sıfatıyla hayata atılmış, Makedonya ihtilâl komitelerinde, Bulgar ve Rumeli dağlarında, İstanbul’da 31 Mart İsyanında, harp zamanında Çarlık Rusya’sında, meşhur Çakırcı Ali Mehmet Efenin takibinde, Kafkasya’da İslâm ordusunda, milli mücadelede İzmit Yarımadasında ve İnönü, Sakarya muharebelerinde, Yozgat ve diğer isyanlarda akla, hayale sığmaz roller oynamıştır. 132 gün devam etmiş.
49	TAN	İşgal Altında	Yazan: Belirtilmemiş.	1 Nisan 1939 (başlangıç) – 3 Eylül 1939 (son)	Milletimizin kötü talihine asla boyun eğmediği, ihaneti görür görmez hemen birleşerek vatan ve istiklal cephesinde vazife aldığını ispat eden bir tarih, sarayın sefahat âlemlerini örtüsüz ve çırtlıplak

					meydana koyan bir romandır. 150 gün devam etmiş.
50	TAN	Reşit Paşa'nın Hatıraları	Yazan: Reşit Paşa	10 Ağustos 1939 (başlangıç) – 27 Birinciteşrin 1939 (son görüldüğü tarih)	Tan okuyucuları, inkılap tarihimizin ilk heyecanlı sayfalarını o sayfaların yazılışında hizmeti geçen bir valinin kaleminden dinleyecekler. 51 gün devam etmiş.
51	TAN	Arabistan'da Tanıdığım Tipler	Yazan: F. (Feridun) Kandemir	24 İkinciteşrin 1939 (başlangıç) – 20 İkincikanun 1940 (son)	Suriye, Mısır, Filistin ve Bağdat'ta aylarca süren uzun bir seyahatten dönen Feridun Kandemir'in aralarında birçok tanınmış simaların da bulunduğu kişileri anlattığı yazı dizisi... 31 gün devam etmiş.
52	TAN	İsmet İnönü – 1884 - 1939	Yazan: Yusuf Ziya Ortaç	24 İkincikanun 1940 (başlangıç) – 27 İkincikanun 1940 (ara verilmiş)	Cumhur reisimiz ve Milli Şefimizin hayatına ait tefrikamız, taşıdığı büyük ismin etrafında büyük bir alaka uyandırdı. Geçen iki üç gün içinde matbaamıza her taraftan İsmet İnönü'nün hayatına ait birçok vesikalar gelmeğe başladı. Bu vesikalardan istifade ederek eseri kâmil bir hale somak ve bundan sonraki bahisler üzerinde bir müddet daha dikkat ve itina ile işlemek ihtiyacı doğdu. Bu sebeple şimdilik tefrikamıza nihayet vermeyi muvafık bulduk. Karilerimizin bizi mazur göreceklerini umarız.

					4 gün devam etmiş.
53	TAN	Ahmet Mithat Efendi	Yazan: Merhumun oğlu Dr. Kâmil Yazgıç	9 Şubat 1940 (başlangıç) – 15 Mart 1940 (son)	Ahmet Mithat Efendi'nin hayatı, Türk gazeteciliğinin tarihidir ve Amerikan filmlerindeki hayalî maceraları gölgede bırakan hakikî mücadelelerle doludur. 36 gün devam etmiş.
54	TAN	İstiklâl Uğrunda	Yazan: İsmail Hakkı Başak	13 Temmuz 1940 (başlangıç) – 15 Birinciteşrin 1940 (son)	İsmail Hakkı Başak'ın kaleminden Meşrutiyet İnkılabında, Mütarekede ve İstiklâl Harbinde rol oynamış vatandaşların hatıralarının neşri. 78 gün devam etmiş.
55	TAN	Fransa'yı Kemiren Kurt	Yazan: Alfred Fabre – Luce Çeviren: (Refi Cevat) Ulunay	18 Birincikanun 1940 (başlangıç) – 5 Şubat 1941 (son)	47 gün devam etmiş.
56	TAN	Polonya'nın Başına Gelenler	Yazan: E.D. Çeviren: Y.K.	6 Şubat 1941 (başlangıç) – 16 Şubat 1941 (son)	Polonya'nın uğradığı felâketleri bizzat gören bir müsaihidin harp vukuatı itibariyle fevkalade meraklı ve heyecanlı olan hatıraları...
57	TAN	Hollanda'nın Başına Gelenler	Yazan: Von Kleffens (Hollanda Hairiciye Nazırı)	17 Şubat 1941 (başlangıç) – 2 Mart 1941 (son)	TAN okuyucularına, 1940 dramını perde perde vermeye çalışıyoruz. Birinci perdede Fransa faciasının içyüzünü okudunuz. İkinci perdede Polonya'nın başına gelenleri gördünüz. Üçüncü perdede ise Hollanda faciasını seyredeceksiniz. Yüz sene süren bir sulh devresinden sonra Hollanda nasıl bir iki

					hafta içinde ortadan kaldırıldı. 1940 dramının bu hazin macerasını, Hollanda'nın en son Hariciye Nazırının ağzından dinleyeceksiniz. 14 gün devam etmiş.
58	TAN	Ordu Kumandanı	Yazan: General Sir Archibald Wavell (İngiliz Orta Şark Orduları Baş Kumandanı)	25 Mart 1941 (başlangıç) – (sonu tespit edilemedi)	İngiliz Orta Şark Orduları Baş Kumandanı General Sir Archibald Wavell'in, modern harpte kumandanlık mevzuu etrafında kaleme aldığı yazı serisi...
59	TAN	50 Sene Evvelki İstanbul Geceleri	Yazan: H.G Dwight Çeviren: M. Abaş	29 Temmuz 1941 (başlangıç) – 18 Eylül 1941 (son)	“İstanbul Geceleri” II. Abdülhamit devrinde uzun müddet İstanbul'da yaşamış olan H. G. Dwight'in eseridir. 50 sene evvelki İstanbul hayatının bazı safhalarını tasvir eder. 49 gün devam etmiş.
60	TAN	Leipzig'de Bombardımandan Nasıl Kaçabildim?	Almanya'dan Dönen Bir Talebimizin Anlattıkları	31 İkcincikanun 1944(başlıyor) – 7 Şubat 1944 (son)	Leipzig'de matbaacılık tahsil etmekte olan genç bir vatandaşımız, bu şehrin bombardımanlara hedef olduktan sonra artık barınamayacak bir hale geldiğini görmüş ve ister istemez şehri terk etmek zorunda kalmıştır. Bu genç talebemiz Leipzig'den buraya gelinceye kadar gördüklerini, geçirdiklerini ve çektiklerini anlatmaktadır.

					(Fotoğraflar ile) 5 gün devam etmiş.
61	TAN	Kendi Ağızlarından İçyüzleri	Yazan: (Belirtilmemiş)	21 Mayıs 1944 – 29 Mayıs 1944 (son)	Nihal Adsız kimdir? Reha Oğuz kimdir? Kurdıkları gizli cemiyetin mahiyeti nedir? Ve bu cemiyete kimler dahildir? Programları nedir? – İstanbul’da ve Ankara’da kimlerle temasta idiler? Şimdiye kadar neler yapmışlar, gençliğin vatanseverliğini ve milliyetçiliğini nasıl istismar etmişlerdir? Kendi itiraflarını kendi ağızlarından okuyacaksınız... Atatürk’e nasıl küfretmişlerdi? – 9 gün devam etmiş.
62	TAN	Sabık Hıdiv’in Mirası Meselesi	Yazan: Remzi Balkanlı	16 Eylül 1945 (başlangıç) – 21 Eylül 1945 (son)	Sağ iken Türk tabiiyetinde olan Abbas Hilmi Paşa ölümünden sonra nasıl Mısırlı oldu? – Türk Maliyesinin Kaybettiği birkaç milyonluk vergi ... (Fotoğraflar ile) 5 gün devam etmiş.
63	TAN	Almanlar Türkiye’yi nasıl işgal edecekti?	Yazan: (Belirtilmemiş)	28 Eylül 1945 (başlangıç) – 30 Eylül 1945 (son)	Şark yıldızı adı verilen plan – S. S. lere ait bir not -Ankara şehrinin planı – Konuşulan hep Türkiye meselesi – S. D.ye talimat - Türkiye ricaline ait filmler – S. D. Teşkilatına mensup olanlar... 3 gün devam etmiş.

64	TAN	Dilimizi Bozanların Hikayesi	Yazan: Şerif Hulusi (Kurbanoglu) (Şerif Hulusi Sayman)	25 Kasım 1945 (başlangıç) – 1 Aralık 1945 (son görülme)	Türk Dil Kurumu nasıl kuruldu ve nasıl çalışır? – Ankara’da 1929 yılında kurulan cemiyetin en esaslı işlerinden biri Lâtin harflerine göre bugünkü Türkiye Türkçesinin imlasını tespit etmekte. Ayrıca dil meseleleriyle de ilmî bir şekilde uğraşılacaktı. Lâkin...
65	TAN	İsrail’den Gelen “TAN” Muhabirinin Gördükleri	Röportajı Yapan: Kadri Kayabal	20 Nisan 1949 (başlangıç) – 9 Mayıs 1949 (son)	İsrail Türkiye ile her sahada münasebet kurmak istiyor – İsrail sanayii bize rakip olmayacak mı? – Bir gazeteciler heyeti davet edilecek – Galatasaray, Fenerbahçe ve Beşiktaş’ın Tel-Aviv’de Maç Yapması temin olunacak – Genç İsrail Devleti, Türkiye’nin dostluğunu istiyor. Tel-Aviv’de temas ettiğimiz Devlet adamlarının hemen hepsinde bu arzuyu görüyorduk. (Fotoğraflar ile) 19 gün devam etmiş.
66	TAN	Orta-Şark Röportajları	Yazan: Kadri Kayabal	27 Mayıs 1949 (başlangıç) - 4 Haziran 1949 (son)	Hüsnü Zaim Türk Dostu mu? – Çok kısa zamanda türlü kalıba giren diktatör... 9 gün devam etmiş.
67	TAN	Atatürk’ün Hususî Hayatı	Yazan: Asaf İlbbay (Sabık Ankara Şehremini ve Bilecik Milletvekili)	9 Haziran 1949 (başlangıç) – 6 Ağustos 1949 (son)	Atatürk’ün çocukluğu – Mustafa Kemal’in ilk aşkı – Selanik’e gizli seyahat – Enver Paşa ile tabanca tabancaya – Paşanın kehaneti – Ankara’da ilk balo – Gazinin ilk İstanbul

					seyahati – Harf inkılabı nasıl ilan edildi? – Bir Mason balosu – Mütarekedeki faaliyetler – Atatürk diktatör mü? – Serbest Fırkanın kuruluşu – Meclisin Feshi – Atatürk ve Titulesku – Bomonti’de son ziyaret – Atatürk hasta...
					56 gün devam etmiş.
68	TAN	Hitler Hatıralarını Yazsaydı	Yazan: Bedîi Faik (Akın)	9 Haziran 1949 (başlangıç) – 9 Ekim 1949 (son)	Bedîi Faik’in zarif nükteleriyle süslü olan bu eserde Harpten evvelki ve Harp içindeki Avrupa’yı, Başvekilleri, Hariciyecileri ve Türkiye’de Alman taraftarlığı eden askeri yazarları başmuharrirleri, kara listeye geçen tacirleri bulacaksınız. 115 gün devam etmiş.
69	TAN	Beyaz Zehir Kaçakçıları	Yazan: Russel Paşa (Sir Thomas Wentworth Russel)	28 Kasım 1949 (başlangıç) – 8 Aralık 1949 (son)	Mısır’daki uyuşturucu maddeler servisinin eski şefi Russel Paşa uyuşturucu madde ticaretine karşı Avrupa ve Asya’da açılan kanlı mücadeleleri açık bir lisanla kaleme almıştır. 1924 – 1946 yılları arasında geçen ve kısmen memleketimizi de ilgilendiren bu mücadeleye Türkiye dahil, birçok Avrupa ve Asya devletleri iştirak etmişlerdir...
					11 gün devam etmiş.
			1950 Ocak – şubat TAN -----1950 Mayıs’tan itibaren MİLLİYET olmuş.		

70	MİLLİYET	Ramazan Yazıları	Yazan: Münir Süleyman Çapanoğlu	17 Haziran 1950 (başlangıç) – 18 Temmuz 1950 (son)	Münir Süleyman Çapanoğlu'nun daha ziyade genç okuyucuların eski devirlerde ramazanlar hakkında bir fikir edinmesine hizmet edecek olan eski devirlerdeki ramazanları anlatan yazıları. 30 gün devam etmiş.
----	----------	------------------	---------------------------------	--	---



No.	YAYININ ADI	DİZİNİN ADI	DİZİNİN YAZARI	YAYIN TARİHİ	AÇIKLAMA
1	SON POSTA	İttihatçılar Divanı Âli'de Hesap Veriyorlar	Yazan: (Belirtilmemiş)	27 Temmuz 1930 (başlangıç) – 8 Kanunuevvel 1930 (son görülme)	Yakın mazinin bütün facialarını size İttihatçıların kendi ağızlarından nakledeceğiz. Sait Halim Paşanın, İsmail Canbulat, Kara Kemal, Cavit, Doktor Nazım, Şükrü Beylerin kendi hareketlerinin hesabını nasıl verdiklerini göreceğiz ve onları Divanı Ali huzurunda dinleyeceğiz. Bu vesikaları bize, ittihatçıları imtihana çeken o vakitki Divanı Ali azasından sabık bir mebus arkadaşımız temin etmiştir. (Fotoğraflar ile)
2	SON POSTA	Fethi Bey Kimdir?	Yazan: (Belirtilmemiş)	23 Eylül 1930 (başlangıç) – 29 Eylül 1930 (son)	Resmi kaynaklardan ziyade Fethi Bey'in maiyetinde ve onunla beraber çalışmış olan sabık süvari zabitlerinden Selim Bey'in hatıralarından ve diğer bazı zevatın malumatından da istifade ettik. 7 gün devam etmiş.

3	SON POSTA	Enver Paşa Buhara’da Ruslar Tarafından Nasıl Öldürüldü?	Anlatan: Agabekof (Gregoriy Sergeyeviç Agabekov)	13 Teşrinisani 1930 (başlangıç) – 3 Kanunusani 1931 (son)	Bir ara, bugün Rua komünist partisini idare eden (Stalin) e karşı muhalefet başlayınca (Agabekof) da bu muhalifler arasına kanşmışh; onlarla birlikte Parise gitti, Rusyaya dönmek istemedi. İşte Pariste bulunduğu bu sıradadır ki tam on sene müddetle içinde bulunduğu O. G. P. U. denilen Rus devlet siyasi teşkilatının faaliyetini, dahilde ve hariçte takip ettiği usulleri ıfşaya başladı ve bu ifşaatını bir kitap halinde neşretti. 47 gün devam etmiş.
4	SON POSTA	Nakşilik ve Tarikatlar	Yazan: Zikrî	7 Kanunusani 1931 (başlangıç) – 3 Mart 1931 (son)	Son irtica hadisesi üzerine karilerimiz, nakşilik ve diğer tarikatlardan hakiki mahiyetlerini öğrenmek istiyorlar. Biz bu tarikatlardan yalnız mahiyetlerini değil, siyasi hayatımız üzerindeki tesirlerini de açık, temiz bir dille anlatan tefrikamıza iki güne kadar başlıyoruz. (Fotoğraflar ile) 53 gün devam etmiş.
5	SON POSTA	Oruç Ali Reis	Yazan: A.	13 Kanunusani 1931 (başlangıç) – 12 Nisan 1931 (son)	Tarihi tefrika Kılıç Ali Paşa’nın Hatıraları... 85 gün devam etmiş.

6	SON POSTA	Cellat Ali'nin Hatıraları	Hatıralarını anlatan: Cellat Ali Yazan: Muhabir Adnan Bey	3 Mart 1931 (başlangıç) – 8 Mart 1931 (son görülme)	Hayatında yüzlerce caniyi astığını söyleyen Cellat Ali'nin hatıraları. (Fotoğraflar ile) 6 gün devam etmiş.
7	SON POSTASI	Masonlar	Yazan: (Belirtilmemiş)	3 Mart 1931 (başlangıç) – 16 Nisan 1931 (son)	Masonluk Türkiye'de günden güne intişar ediyor. Memleketin az çok okumuş Avrupa görmüş gençleri hep bu cemiyete mensup gibidirler. Bütün gençleri sinesine çeken, fakat mahiyetini ilandan çekinen bu esrareniz cemiyet nedir? Masonluk ne vakit doğmuştur? Ne şerait dahilinde ve nerede başlamıştır? Tarihte geçirdiği safhalar nelerdir? Bugünkü teşkilatı, bugünkü gayesi ve bugünkü esrarı nelerden ibarettir? 42 gün devam etmiş.
8	SON POSTA	İstanbul'dan Hindistan'a	Yazan: M. Kâzım	12 Haziran 1931 (başlangıç) – 21 Teşrinievvel 1931 (Son)	Bu klişe, Hint hududunda bir heyetle beraber isyan çıkarmaya giden M.Kâzım Beye o zamanki Muamelât Zatiye Müdürü Osman Şevket Beyin gönderdiği mektubun aslını gösteriyor. Kâzım Beyin bu seyahate çıkarken aldığı ilk ve son para işte bu (100) liradan ibaret olmuştur. Bir Türk zabiti Orta Asya'da, mühim bir

					vatan vazifesiyle geçirdiği maceraları anlatıyor (Fotoğraflar ve vesikalar ile) 133 gün devam etmiş.
9	SON POSTA	Abdülhamid'in Son Günleri	Nakili: Ziya Şakir (Soku)	26 Haziran 1931 (başlangıç) – 6 Eylül 1931 (birinci kısmın sonu) – 7 Eylül 1931 (ikinci kısmın başı) - 11 Nisan 1932 (son)	Abdülhamit'e tabibi hususilik eden Doktor Atıf Bey'in notları, Selanik ve Beylerbeyi sarayında Abdülhamit'e sermuhafızlık etmiş olan Rasim Bey'in ve bu mesele ile alakadar olan diğer zevatın malumatından vücuda getirilmiş. Bu hatıratıta adı geçenlerden bazıları: Abdülhamit tefrikasında ismi geçenlerden bazıları ölmüştür, bazıları hâlâ sağdır ve memleketin muhtelif hayat cephelerinde mühim rol almışlardır. Bunlardan bazıları şunlardır: Namık Kemal, Doktor Cemil Paşa, Doktor Mahmut Ata, Prens Sabahattin, Kâmil Paşa, Sait Paşa , Ferit Paşa, Doktor Mario Yani, Beyker mağazasının sahibi, Gazi Osman Paşanın oğlu Kemalettin Paşa, Ahmet Rıza, Ayan reisi Ferit Paşa, Damat Mahmut Paşa, Divanı Âli Reisi Osman Paşa, Serbes Fırka Lideri Fethi Bey, Bahaettin Şakir Bey, Arnavut İsmail Kemal ve Turhan Paşa, Cevdet

					Paşa, Mithat Paşa , Doktor Numan Paşa, Selanik’i Yunanlılara teslim eden Tahsin Paşa, Artin Paşa, maktul Nâzım Paşa, Mahmut Şevket Paşa, Müşir Abdullah Paşa, Şeyhülislâm Cemalettin Efendi vs... (Fotoğraflar ile) İki kısım halinde 286. gün devam etmiş.
10	SON POSTA	Şen Gönül (Tarihi tefrika)	Yazan: Belirtilmemiş	25 Teşrinievvel 1931 (başlangıç) - 1 Şubat 1932(bitiş)	On Birinci asrın ilk yıllarında Edirne ve eğlence alemleri hakkında... 95 gün devam etmiş.
11	SON POSTA	Şarkın Yeni Peygamberi Gandi Kimdir	Yazan: Gandi	25 Teşrinievvel 1931 (başlangıç) - 14 Şubat 1932 (bitiş)	3-4 Şubat yok 14 Şubat 1932 92 gün devam etmiş.
12	SON POSTA	Temmuz 1914: Umumi Harp Nasıl Patladı?	Nakleden: H. R. Yazan: Emil Ludwig	13 Teşrinisani 1931 (başlangıç) – 7 Mart 1932 (son)	Saraybosna Faciasını Doğuran Hadise (Fotoğraflar ile) 108 gün devam etmiş.
13	SON POSTA	Hainlerin İçyüzü: Yüzellilikler Nasıl Gittiler, Ne Yaptılar (Bir ölünün hatıra defterinden)	Nakleden: **	11 Şubat 1932 (başlangıç) – 10 Mayıs 1932 (bitiş)	Aralarında yaşamış olan birinin hatıra defterinden alınmış notlar. (Fotoğraflar ile) Toplam 77 sayı yayınlanmış.
14	SON POSTA	1914 Muharebesinde Almanya Neden Yenildi?	Yazan: Emil Ludwig Nakleden:*	8 Mart 1932 (başlangıç) – 19 Mart 1932 (son)	"Emil Ludwig" in "1914 Temmuz" serlevhası altında neşrettiği eser bu noktada hitam bulmuştur. Fakat yine "Emil Ludwig" in “Büyük muharebede ilk ve son günler” i anlatan ikinci bir eseri

					vardır ki karilerimiz yarından itibaren bu tefrikaya lahika olmak üzere onu okuyacaklardır. Bu yeni eser pek kısa bir müddet devam edecektir. 11 gün devam etmiş.
15	SON POSTA	Otuz Sene Evvel Bizi İdare Edenler	Muharriri: (Belirtilmemiş)	12 Mayıs 1932 (başlangıç) – 2 Şubat 1933 (son)	Vesikaların ışığında yazılmış siyasi roman. 265 gün devam etmiş.
16	SON POSTA	Çanakkale	Yazan: General (C. F. Aspinall) Oglander	3 Haziran 1932 (başlangıç) – 19 Mart 1933 (son)	İngiltere Hükümeti tarafından Gazi Hz.ne hediye edilen eserin tercümesi (Fotoğraflar ile) 238 gün devam etmiş.
17	SON POSTA	Çok Eski Devirlerde İstanbul	Yazan: **	22 Ağustos 1932 (başlangıç) – 24 Eylül 1932 (son görülme)	Eski Devirlerde İstanbul'da sosyal hayat ve meslek erbapları hakkında... (Fotoğraflar ile)
18	SON POSTA	Cephe Gerisi	Yazan: Burhan Cahit (Morkaya)	24 Teşrinisani 1932 (başlangıç) – 17 Şubat 1933 (son)	Harp devrinin cephe arkasındaki sefalet ve eğlence alemleri, zenginler arasında dönen aşk ve macera sahneleri bizzat mevzunun kahramanlarıyla temas ederek anlatılıyor. (Milli roman) 84 gün devam etmiş.
19	SON POSTA	İttihat ve Terakki: Nasıl Doğdu? Nasıl Yaşadı? Nasıl Öldü?	Muharriri: Ziya Şakir (Soku)	11 Kanunuevvel 1932 (başlangıç) – 28 Nisan 1935 (bitiş)	Filhakika elimize öyle vesikalar, öyle deliller geçti ki bunları okuduktan sonra şimdiye kadar şahıslar ve vakalar hakkında verdiğiniz hükümleri

					değiştirmeye mecbur olacaksınız... (Fotoğraflar ile) 5. kısım, 267 gün devam etmiş.
20	SON POSTA	İstanbul'da: İngiliz Casuslarının Faaliyetleri (Bir Ölünün Hatıra Defterinden)	Yazan: (Belirtilmemiş)	4 Şubat 1933 (başlangıç) – 28 Mart 1933 (son)	İngiliz casusları ta içimize, mahremimize kadar sokularak birçok sırlarımızı nasıl öğreniyorlar? İstanbul'u bir hafta içinde fetheden esrarengiz kadın kimdir? Bu teşkilatın Türkiye'deki faaliyetlerini ve çalışanlarını anlatan tefrika... Bu tefrika bitmeden devamının (Cihan ve İstiklal Harbinde) Türkiye'de İngiliz Casusları adlı tefrika olacağı bildirilmiş. 50. günde kaldım.
21	SON POSTA	Deniz Kızı Eftalya (Hayatı, Şöhreti, Maceraları)	Anlatan: Deniz Kızı Eftalya Hatıraları Toplayan: N...	11 Şubat 1933 (başlangıç) – 22 Şubat 1933 (son)	İstanbul'un en çok alkış toplayan hanendesi Eftalya Hanım bize hayatını anlatmıştır. 9 gün devam etmiş.
22	SON POSTA	(Cihan ve İstiklal Harbinde) Türkiye'de İngiliz Casusları	Yazan: (Belirtilmemiş)	2 Mayıs 1933 (20.sayı) – (sonu tespit edilemedi)	Bir Arap casusunun hatıratı.
23	SON POSTA	İran Hikayeleri	Yazan: Seyit Cemalzade Nakleden: F...	27 Haziran 1934 (başlangıç) – 5 Temmuz 1934 (Son)	Çok tatlı ve zarif bir üslupla yazılmış olan bu hikayeler Şehinşah Pehlevi Hz.'nin vatanını kurtarmak için meydana atıldıkları zamanki İran'ın çektiklerini, ıstıraplarını,

					elemelerini, dertlerini anlatmaktadır. 9 gün devam etmiş.
24	SON POSTA	Tavşancıl İntibaları	Yazan: (Belirtilmemiş)	27 Haziran 1934 (başlangıç) – 30 Haziran 1934 (son)	İstanbul köylerinin hususiyetleri, görünmekten çekinen köy kızları, milli mücadele şehitlerinden Yahya Kaptan'ın birkaç menkıbesi hakkında... (Fotoğraflar ile) 3 gün devam etmiş.
25	SON POSTA	Arabistan'da Gizli Kuvvetlerin İçyüzü	Yazan:**	Haziran 19 Temmuz 1934 (başlangıç) – 10 Ağustos 1934 (son)	Harp sözlerinin dinmediği bir zamanda harbi hazırlayan, hatta yapan kuvvetlerin içyüzleri... (Fotoğraflar ile) 23 gün devam etmiş.
26	SON POSTA	Hilal ve Zambak	Yazan: A.R.	11 Ağustos 1934 (başlangıç) – 18 İkincikanun 1935	Tam dört asır evvel Fransa'nın kahraman kralı (Birinci Fransua), Almanya İmparatoru (Şarlken)e esir olmuştu. Türkler bu kralı esaretten kurtardılar. Tarihin bu büyük hadisesinde en mühim rolü oynayan nedir, bilir misiniz? Eski bir şarkı. Ve akla, hayale gelmeyen bir Türk şövalyesi... (Büyük tarihi roman) 144 gün devam etmiş.
27	SON POSTA	Osmanlı Saltanatı Göçerken (Mütareke devrinin tarihi)	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	22 Nisan 1935 (başlangıç) – 11 İkinciteşrin 1935 (bitiş)	Menfur mütareke yıllarının facialarını, cinayetler silsilesini, en gizli vesikaların ifadesinden ibret ve heyecanla okuyacaksınız. Ziya Şakir bu tarihi

					tefrikayı binlerce vesikaya, yüzlerce zavatin hatıralarına istinaden hazırlamıştır. (Fotoğraflar ile) 203 gün devam etmiş.
28	SON POSTA	Zindan Köşelerinden Yıldız Sarayına	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	31 Ağustos 1935 (başlangıç) – 3 Birinci kanun 1935 (bitiş)	Tarihi roman 83 gün devam etmiş.
29	SON POSTA	Bir Saray Faciası	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	4 Birincikanun 1935 (başlangıç) – 14 Şubat 1936 (bitiş)	63 gün devam etmiş.
30	SON POSTA	Ölüm Mangası	Yazan: A.R.	15 Şubat 1936 (başlangıç) – 19 Temmuz 1936 (bitiş)	Hiçbir saray aşkı, hiçbir saray faciası, Mülazım Cemilin macerası kadar korkunç ve heyecanlı değildir. Tali ve tesadüf onu bu maceraya sevk ettikten sonra aşkın kudretli bağlarıyla birleşmiş: genç mülazımı (Yemen çölleri)’nde akıllara hayret veren bir sergüzeşte ve (Ölüm Mangası)nın karşısına kadar sürüklemişti. 142 gün devam etmiş.
31	SON POSTA	Millî Mücadelede Casus Teşkilatı	Yazarı: (Belirtilmemiş)	3 Mart 1936 (başlangıç) – 22 Nisan 1936 (bitiyor)	Yangın, Zelzele, Veba... Bunlardan daha korkunç ne vardır... Bir tek kelime ile cevap: Casus... Bir sinsi mikrop, nasıl dev gibi bir vücudu mahvederse; melun bir casus ta koca bir milleti bir anda perişan eder. Yeni tefrikamız Millî mücadelede casus teşkilatı Türk milletini kalbinden

					vurmak, Türk yurdunu ateşlere yakmak istedi. Fakat Türk'ün zekâsı, bütün bunlara galebe etti. 46 gün devam etmiş.
32	SON POSTA	Eski Osmanlı Veliahdı Yusuf İzzettin Öldü mü? Öldürüldü mü?	(Yusuf İzzettin İntihar etmiştir) Yazan: Ercüment Ekrem Talu (Yusuf İzzettin katledilmiştir) Yazan: Ziya Şakir (Soku)	28 Nisan 1936 (başlıyor) – 17 Haziran 1936 (bitiyor)	Eski Osmanlı veliahdı Yusuf İzzettin'in ölümü yakın tarihin en karanlık sayfalarından birini teşkil eder: Yusuf İzzeddin öldü mü öldürüldü mü? Yanan Adliye sarayının arkasındaki emanet dairesinde, saklanan suçlara müteallik bazı eşya tasnif edilirken ele geçen çanta son günlerde bu suali tekrar ortaya attı. Bu münasebetle görüldü ki hadise çapraşık bir muamma olmak vasfını hala muhafaza etmektedir. 42 gün devam etmiş
33	SON POSTA	Artık Yazabilirim	Yazan: Ermel Talu (Ercüment Ekrem Talu)	6 Haziran 1936 (başlıyor) – 12 Temmuz 1936 (bitiyor)	Arkadaşımız Ermel Talu saltanat devrinin son günlerinde yetişmiş, birçok şeyler görmüş, işitmiş... Bunlardan bazılarını hafızasına nakşetmiş, bazıları hakkında da enteresan notlar tutmuştur. Bazen, dostlarına tatlı tatlı anlattığı bu vakaları Son Posta okuyucularına da anlatmasını kendinden rica etti: Talu kabul etti... Ve bu meraklı ve eğlenceli hikayeleri, her biri, gelişi güzel ve

					ayrı bir vaka halinde güzel üslubu ile yazdı ve hazırladı. 27 gün devam etmiş.
34	SON POSTA	İstanbul'un Altında Kimler Yaşıyor?	Yazan: Suat Derviş	24 Haziran 1936 (başlangıç) – 27 Haziran 1936 (bitiş)	İşten el çekmiş bir yankesici ile şehri sabaha karşı nasıl gezdim ve neler gördüm? 4 gün devam etmiş.
35	SON POSTA	İttihatçılar Devrinde Muhalefet Nasıl Doğdu, Nasıl Yaşadı, Nasıl Öldü?	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	18 Temmuz 1936 (başlangıç) – 17 Birinciteşrin 1936 (son)	Ahrar fırkası, Ahali fırkası, Demokrat fırkası, Sosyalist fırkası, Hizbi Cedit, Mutedil hürriyetperver ve nihayet Hürriyet ve İtilaf fırkalarını kimler kurdular, kimler inkişaf ettirdiler, kimler yıktırdılar? Yüzlerce vesaik, maruf şahsiyetlerin hatıraları, yakın tarihin karanlık noktalarını aydınlatan birçok hakikatler... 86 gün devam etmiş.
36	SON POSTA	İtfaiyemizin Yıldönümü Münasebetiyle Tulumbacılığın Tarihi	Yazan: Osman Cemal Kaygılı	19 Ağustos 1936 (başlangıç) – 22 Ağustos 1936 (bitiş)	4 gün devam etmiş.
37	SON POSTA	İttihat ve Terakkide On sene (17. kısım)	Yazan: Eski Tanin Başmuharriri Muhittin Birgen	16 Birinciteşrin 1936(başlangıç) – 21 Ağustos 1937 (son gün fakat devamı var yazıyor)	İttihat ve Terakkinin hayatta bulunan erkani “Muhittin Birgen, İttihat ve Terakkiyi yazmağa en fazla salahiyyetli olanların başında gelenlerdendir” demektedirler. Yalnız bu cümle yeni, siyasi tefrikamızın ehemmiyeti ve ciddiyeti hakkında fikir vermeğe kafidir,

					kanaatindeyiz. (İttihat ve Terakkide On Sene) nedir? Muharrir bunu ikinci sayfamızın (Hergün) sütununda izah ediyor. 36 gün devam etmiş.
38	SON POSTA	Abdülhamid'in Cambazbaşısı Hayatını Anlatıyor	Anlatan: Bay Rıza Yazan: K.T.	7 İkincikanun 1937 (başlangıç) – 10 İkincikanun 1937(son)	Abdülhamid'in Cambazbaşısı Bay Rıza'nın hatıraları. 4 gün devam etmiş.
39	SON POSTA	Talat Paşanın Son Günleri	Yazan: Arif Cemil (Denker)	21 Ağustos 1937 (başlangıç) – 21 Birinciteşrin 1937 (son)	İttihat ve Terakkinin lideri Berlin'de nasıl yaşadı ve nasıl öldürüldü? Talat Paşaya Berlin'e ayak bastığı tarihten öldürüldüğü güne kadar refakat eden muharririn anlattıkları... 61 gün devam etmiş.
40	SON POSTA	(Yıldız sarayında 33 sene) Bir Harem Ağasının Hatıraları	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	2 Birinciteşrin 1937 (Başlangıç) – 25 İkincikanun 1938 (son)	Eserde çok dikkate şayan kısımlara tesadüf edilecektir. Bu meyanda vaktiyle Yıldız sarayının bütün entrikalarına iştirak ettikten sonra, meşrutiyetin ilanını müteakip vatanperverlerin saflarına geçen bir hayli zevat görülecektir. 113 gün devam etmiş.
41	SON POSTA	Güyan'da 20 yıl (Fransız zindanlarından dönen iki masum Türk çocuğunun hatıraları)	Yazan: Naci Sadullah (Daniş)	11 Mart 1938 (başlangıç) – 13 Mart 1938 (son)	3 gün devam etmiş.

42	SON POSTA	(Niğde tahkikat kalemünde başlayıp İstanbul'da darağacı altında biten memuriyet hayatı) Devlet Kapısında 50 Yıl	Yazan: Eski Dahiliye Nazırı ve eski mebus Ebubekir Hazım (Tepeyran)	7 Haziran 1938 (başlangıç) – 6 Birincikanun 1938 (son görülme)	Osmanlı imparatorluğunun son elli senelik içyüzünü bütün zavallılığı, bütün sefaleti ile anlatan levhalar: Devletten tazminat koparmak için kendilerini dağa kaldırtan ecnebler, Musul petrollerini Türklere mal etmek için yapılan teşebbüslerin akim kalışı, Makedonya'da olup bitenleri vaktinden çok evvel haber veren vesikaların hasıraltı edilişi ...
43	SON POSTA	Atatürk'ün Hatıratı	Nakledenler: Siirt Mebusu Mahmut (Soydan) merhum ve Falih Rıfkı Atay	16 İkinciteşrin 1938 (başlangıç) – 26 Birincikanun 1938 (son)	38 gün devam etmiş.
44	SON POSTA	Atatürk'le 24 Sene	Anlatan: Cevat Abbas (Gürer) Yazan: Sabih Alaçam	12 Birincikanun 1938 (başlangıç) – 21 Birincikanun 1938 (arkası var diye ibare konmuş fakat devam etmemiş)	Mustafa Kemal Erkânı Harbiye Reisini çadırında, küçük bir kandilin cılız ışığında taarruz emrini not ettirecekti. Verilen emir üzerine çadıra girdim. Beni tepeden tırnağa kadar dikkatle süzdü. (Fotoğraflar ile) 7 gün devam etmiş.
45	SON POSTA	Eski Şehremini Operatör Cemil Topuzlu'nun hatıraları	Anlatan: Cemil Topuzlu Yazan: Sabih Alaçam	22 Birincikanun 1938 (başlangıç) – 20 İkincikanun 1939 (son)	Nasıl Şehremini oldum ve Emanetten nasıl çekildim? - Benim tavsiyemle Padişah harbe nihayet verdirmek için Saltanat Şûrasını

					toplantıya çağırdı – İstanbul’da kolera salgını – Vükelâ Meclisinde münakaşa – İttihat ve Terakki merkezi umumisi ile aram niçin ve nasıl açılmıştı? – Kara Kemal’le nasıl çarpıştım? ... (Fotoğraflar ile) 23 gün devam etmiş.
46	SON POSTA	Bir Saraylının Hatıraları (Yakın Osmanlı tarihine ait ifşaat)	Nakleden: Suat Derviş	12 İkincikanun 1939 (başlangıç) – 20 İkincikanun 1939 (son)	Abdülaziz nasıl intihar etti, beşinci Murat nasıl delirdi, Abdülhamid biraderzadesini aç ve ateşsiz bırakarak nasıl öldürdü? 9 gün devam etmiş.
47	SON POSTA	Hayatım	Anlatan: Naşit (Özcan) Yazan: Nusret Safa Coşkun	23 İkincikanun 1939 (başlıyor) – 12 Mart 1939 (son)	Komik-i şehir Naşit Beyin hatıraları... (Fotoğraflar ile) 36 gün devam etmiş.
48	SON POSTA	Berlin’de üç sene kalemi ile geçinen bir Türk kadını Suat Derviş’in Hatıraları	Yazan: Suat Derviş	25 İkincikanun 1939 (başlıyor) – 8 Şubat 1939 (son)	Dünyanın en garip pansiyonunda geçirdiğim ilk 24 saat – Alman gazeteleri birinci sayfalarında benim geldiğimi haber veriyorlar – Postacı elime üç yüz mark saydı. Sevinçten çıldıracaktım. – Parasız kaldığım günler – Hayatta zahmetsiz, sıkıntısız kazandığım ilk ve son para. (Fotoğraflar ile) 11 gün devam etmiş.

49	SON POSTA	(64 sene sonra alevlenen tarihi münakaşa) Abdülaziz'in katledildiği doğru mudur?	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	28 Şubat 1939 (başlangıç) – 30 Mart 1939 (son)	Başmabeyinci Hafız Mehmed Beyin ve diğer alakadarların hatıralarını eline geçiren Ziya Şakir de münakaşaya karışıyor. 23 gün devam etmiş.
50	SON POSTA	Sahneye çıkan ilk Türk kadını hayatını "Son Posta"ya anlattı	Yazan: İsmet Hulusi	14 Mart 1939 (başlangıç) – 20 Mart 1939 (son)	Sahneye çıkan ilk Türk kadını Afife (Jale)'nin hatıraları. 6 gün devam etmiş.
51	SON POSTA	Çanakkale: General Cemil Conk'un Büyük Harp Hatıraları	Yazan: Sabih Alaçam	31 Mart 1939 (başlangıç) – 26 Nisan 1939 (son)	İzmir'in bombardımanı – Gülcemal'in Torpillenmesi – Düşmanla karşı karşıya – Düşmanın şiddetli bombardımanı – Çok kanlı bir piyade harbi – Şafak vakti düşmana taarruz... (Fotoğraflar ile) 25 gün devam etmiş.
52	SON POSTA	(Bursa'yı iki gün idare eden eşkıya) Püskülsüz İsmail'in Maceraları	Anlatan: Ziya Şakir (Soku)	29 Temmuz 1939 (başlangıç) – 27 Ağustos 1939 (son)	Püskülsüz İsmail çetesiyle yıllarca mücadele eden ve nihayet onun şekavet yolunda taşıdığı silahı memleket ve millet düşmanlarına çevirtmeğe muvaffak olan eski asker, bugünkü meşhur romancı. 29 gün devam etmiş.
53	SON POSTA	Atatürk'ün babası ve mensup olduğu Selanik Asakiri Milliye taburu	Yazan: İlhan Sungu (Türk Tarih Kurumu Asbaşkanı)	7 Ağustos 1939 (başlangıç) - 11 Ağustos 1939 (son)	Türk Tarih Kurumu tarafından neşredilen Belletenin Nisan 1939 sayısı, fevkalade sayı olarak, Ebedi Şef Atatürk'ün aziz hatırasına ithaf olunmuştur. Milli Şef İnönü'nün baş yazıları bu nüshayı

					tezyin etmektedir. Çok kıymetli, değerli yazılar bulunan bu sayıda: “Atatürk’ün babası Ali Efendi ve mensup olduğu Selânik Asakiri Milliye taburu” başlığı altında Türk Tarih Kurumu asbaşkanı İhsan Sungunun çok değerli uzun bir etüdü çıkmıştır. Bu kıymetli vesikayı aynen sütunlarımızda neşrediyoruz. (Fotoğraflar ile) 5 gün devam etmiş.
54	SON POSTA	Hatıralar Arasında	Yazan: Halit Ziya Uşaklıgil	27 İkincikanun 1940 (başlangıç) – 8 Ağustos 1940 (son)	Yıldız Sarayının dağdağası, Dolmabahçe’nin sükûnu, Hünkarın ve saray halkının inziva hayatı, Misafirler, Zâirler, Cûlus tebrikine gelen vilayet heyetleri... 62 gün devam etmiş.
55	SON POSTA	Bir Acı Hikâye: Halil Vedat	Yazan: Halit Ziya Uşaklıgil	17 Ağustos 1940 (başlangıç) – 30 İkinciteşrin 1940 (son)	39 gün devam etmiş.
56	SON POSTA	Haşerat Yuvalarında 3 Gün	Röportajı Yapan: Nusret Safa Coşkun	23 Birincikanun 1940 (başlangıç) – 17 İkincikanun 1941 (son)	Katil, hırsız, esrarkes serseriler arasında üç gün... 12 gün devam etmiş.
57	SON POSTA	30 Sene Evvel Tobruk – Derne – Bingazi	Yazan: Emekli General H.Emir Erkilet	28 İkincikanun 1941 (başlangıç) – 10 Nisan 1941 (son)	Unuttuğumuz büyük bir kahramanlık destanı. Bir avuç Türk zabitanın üç düşman kolordusuna karşı yaptıkları 5 yıllık mücadele. (Fotoğraflar ile)

					70 gün devam etmiş.
58	SON POSTA	Millî Mücadele Tarihine Eklenecek Bir Yaprak	Röportajı Yapan: Nusret Safa Coşkun Anlatan: Manastırlı Hamdi	14 Şubat 1941 (başlangıç) – 17 Şubat 1941 (son)	Mustafa Kemal Paşa ile telgrafçı Hamdi Efendi arasındaki muhavereler... 20 Sene evvel... o zaman 28 yaşında bir gencim ve İstanbul'da muhabere memuruyum. En acı, en ıstıraplı devirleri yaşıyoruz. Mustafa Kemal Samsun'dan Erzurum'a gitmiş... Bir gece yarısıydı, makine başında nöbetçiyim. Baktım, makine arıyor: Erzurum... Hemen cevap verdim. Sordu: - İsmi ne? - Manastırlı Hamdi... - Ben Mustafa Kemal... - Emrediniz Paşam! - Oğlum bana Yıldızı ver... (Fotoğraflar ile) 4 gün devam etmiş.
59	SON POSTA	Nedamet Getirmiş meşhur bir Dolandırıcının Hatıraları; Mahmut Saim, Hayatını İfşa Ediyor	Yazan: Mahmut Saim Altındağ	13 Haziran 1941 (başlangıç) – 21 Birincikanun 1941 (son görülme)	Mektebi hukuktan başlayıp macera silsileleri arasından sabıkalıları arasına ulaşan bir hayatın hikayesi... İki Kralı ve bir diktatörü dolandıran meşhur dolandırıcı Mahmut Saim Ellişer, altmışar sarı liralarmı aldığım hocalar o vakte kadar peşimden ayrılmazlarken şimdi

					benden bucak bucak kaçıyorlardı. (Fotoğraflar ile) (186 gün devam etmiş)
60	SON POSTA	(Sanata Dair) Tevfik Fikret	Yazan: Halit Ziya Uşaklıgil	2 Mart 1942 (başlangıç) – 12 Mart 1942 (son)	Tevfik Fikret'in edebi kişiliği hakkında... (4 gün devam etmiş)
61	SON POSTA	(Jübilesi Münasebetiyle) Hayatım	Anlatan: Sanatkâr Hazım Nakleden: Nusret Safa Coşkun	7 Mart 1942 (başlangıç) – 11 Mart 1942 (son)	Sanatkâr Hazım'ın Hayatı ve sahne hatıraları... (Fotoğraflar ile) (4 gün devam etmiş.)
62	SON POSTA	(Sanata Dair) Cenap Şahabettin	Yazan: Halit Ziya Uşaklıgil	11 Mayıs 1942 (başlangıç) – 25 Mayıs 1942 (son)	Cenap Şahabettin'in edebi kişiliği hakkında... 4 gün devam etmiş.
63	SON POSTA	İzmir Hikayesi (Uzak Hatıralar)	Yazan: Halit Ziya Uşaklıgil	27 Birinciteşrin 1942 (başlangıç) – 19 İkinciteşrin 1942 (son)	Halit Ziya'nın ilk gençlik yıllarına dair hatıralar... 17 gün devam etmiş.
64	SON POSTA	Mahmut Şevket Paşa	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	2 Eylül 1943 (başlangıç) – 1 Şubat 1944 (son)	Mahmut Şevket Paşa'nın Askeri müzede bulunan kanlı elbisesi... (Fotoğraflar ile) 88 gün devam etmiş.
65	SON POSTA	Sarıklı İhtilalcı Ali Suavi	Yazan: Mithat Cemal Kuntay	3 Şubat 1944 (başlangıç) – 25 Nisan 1944 (son)	(Fotoğraflar ile) 60 gün devam etmiş.
66	SON POSTA	Bir Devrin Tarihini Konaklardan Dinleyelim	Yazan: Mustafa Ragıp Esatlı	27 Nisan 1944 (başlangıç) – 19 Şubat 1945 (son)	Geçmiş devirlerde çoğunlukla Saray ve Babıali mensuplarının yaşadığı Nisantaşı ve civarındaki konaklar ve onların içinde kaydedilen hatıralar hakkında... Tevfik Paşa ile Ferit Paşa huzura kabul

					edilmişlerdi – Ömer Faruk Efendi makyaj ve sakalla değişik hal almıştı. 143 gün devam etmiş.
67	SON POSTA	(Osmanlı İmparatorluğu Bir Masaldı) 5 Padişah	Yazan: Mithat Cemal Kuntay	17 Mayıs 1944 (başlangıç) – 22 Haziran 1944 (son görülme)	Abdülmecit – Abdülaziz – İkinci Mahmut – Beşinci Murat – İkinci Abdülhamit
68	SON POSTA	19. Asırda Dört Osmanlı Müşiri	Yazan: Mithat Cemal Kuntay	6 Temmuz 1944 (başlıyor) – 3 Ağustos 1944 (son)	19'uncu asırda, Osmanlı İmparatorluğunun dört müşiri vardır ki, yurdun hangi noktasından bakılsa görülür: Mehmet Ali Paşa, Ahmet Muhtar Paşa, Şipka kumandanı Süleyman Paşa, Gazi Osman Paşa... (Fotoğraflar ile) 5 gün devam etmiş.
69	SON POSTA	Geçmiş Zaman Olur ki...	Yazan: Sermet Muhtar Alus	29 Temmuz 1944 (ilk görülme) – 24 Şubat 1945 (son görülme)	Eski İstanbul hayatı, eski İstanbul'da kayık yarışları, Eski bekriler, Lohusanın 40 günü, Kurşuncu kadınlar, Eski İstanbul'da Mayıs, Eski şarkılarda adları geçenler, Arife günleri, Eski Ramazanlara Dair, Kurşuncu Kadınlar, Müneccimler, Eski Kadın Hanendeler, Rical konaklarına musallat ricacılar, vs. (Fotoğraflar ile)
70	SON POSTA	Osmanlı İmparatorluğunda 5 Vezir	Yazan: Mithat Cemal Kuntay	17 Ağustos 1944 (başlıyor) – 14 Eylül 1944 (son)	Ali Paşa, Fuat Paşa, Mithat Paşa, Cevdet Paşa, ... (Fotoğraflar ile)

71	SON POSTA	(Fî Tarihinde) Eski İstanbul Evi	Yazan: Ercüment Ekrem Talu	16 Temmuz 1945 (başlangıç) – 27 Ağustos 1945 (son)	Bu yazılar bize, babalarımızın, dedelerimizin yaşayış, geçim, adet bakımlarından vesikalara dayanan, sadıkane birer tasviri olmak itibariyle bugün şüphesiz büyük bir zevkle okunacaktır. Eski İstanbul Evi, Eski örf ve adetlerimiz, Dedelerimiz nasıl tedavi olurlardı? -
72	SON POSTA	İstanbul'dan Mısır'a	Yazan: İ. (İsmail) Galip Arcan	12 Ağustos 1945 (başlangıç) – 15 Aralık 1945 (son görülme)	Tiyatro sahnesinden gazeteciliğe – Seyahata talip olanların çokluğu – Benim gidişime ne manalar verdiler – Eşten dosttan bir vagon yükü sipariş – Ehramlardan birini de getirmemi isteyen var mı? (Fotoğraflar ile)
73	SON POSTA	Ankara Cinayetinin Esrarı, Siyasi mi, Değil mi?	Yazan: AYHAN	1 Haziran 1946 (başlangıç) – 10 Haziran 1946 (son)	Katilin nihayet bulunduğu düşünülse bile cinayetin ne sebeple işlenmiş olduğunu bilen kim? (Fotoğraflar ile) 9 gün devam etmiş.
74	SON POSTA	Ankara Cinayeti Nasıl İşlendi?	Yazan: AYHAN	11 Haziran 1946 (başlangıç) – 22 Haziran 1946 (son)	Cinayetin işlenmesinden Reşidin teslimine kadar... (Fotoğraflar ile) 12 gün devam etmiş.
75	SON POSTA	Ankara Muhakemesi Nasıl Oldu?	Yazan: AYHAN	23 Haziran 1946 (başlangıç) – 30 Haziran 1946 (son)	Ankara'da vali ile emniyet müdürü de dinlenildiler. Vali Reşidin doktoru rapor vermediğinden öldürdüğünü söylediğini tekrarladı.

					Hamit Şevket: Katil Haşmettir diyor. 7 gün devam etmiş.
76	SON POSTA	Atom Dehşeti	Yazan: Albert Einstein Çeviren: İbrahim Hoyi	9 Temmuz 1946 (başlangıç) – 10 Temmuz 1946 (son)	Harp Amerika'nın bir vuruşta binlerce insanı öldüren üstün Bir silahı kullanmasıyla sona erdi. Başka memleketlerdeki birçok insanlar şimdi Amerika'ya şüphe ile bakıyorlar. 2 gün devam etmiş.
77	SON POSTA	Sokakta 250.000 Ölü Var (Varşova Faciası)	Yazan: General T. Bor Komarowski	2 Temmuz 1946 (başlangıç) – 26 Temmuz 1946 (son)	1944 yılında Varşova şehir savaşlarını idare etmiş olan General T. Bor Komarowski - Varşova radyosu 63 gün geceli gündüzlü imdat, diye bağırdı. 24 gün devam etmiş.
78	SON POSTA	Efelerle Konuştum	Yazan: Fuat Edip Baksı	27 Temmuz 1946 (başlangıç) – 5 Ağustos 1946 (son)	“Ana ocağından ve yar kucağından ayrılıp başı dumanlı dağlara çıkan efeleri tanımak ve tanıtmak için İzmir, Bayındır, Tire, Ödemiş, Gölcük, Bozdağ, Salihli, Turgutlu, Söke, Aydın, Nazilli, Koçarlı, Yenipazar'da dolaştım, birçok efe ve kızanlarla konuştum” Belli başlı efeler... Görenek ve gelenekleri... İstiklal Harbinin karanlık günlerinde yaptıkları büyük hizmetler... Çakırcalı Gökçen Efe – Yörük Ali Efe – Ali Orhan – Kayıkçı Hüseyin Efe ve kızanlar...

					10 gün devam etmiş.
79	SON POSTA	Bektaşılık Nasıl Kaldırıldı?	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	20 Ağustos 1946 (başlangıç) – 4 Kasım 1947 (son)	(Tarihi roman) 56 gün devam etmiş.
80	SON POSTA	(İkinci Abdülhamit'ten İkinci Cihan Harbine Kadar) Siyaset Dehlizi	Eski Lahey Maslahatguzarı Esad Cemal Parker'in Not Defterinden İktibas Eden: S.S.	10 Haziran 1947 (başlangıç) – 1 Eylül 1947 (son)	Tahriratı hariciye kalemi yıllık Mekteb-i Sultani'ye rağmen Fransızca yazarlar Rum ve Ermeni idi – Türk memur yetiştirmek istemeyen Ermeni Müdür – Gençlik ve sakal – Nezaret kalemlerinde en mühim iş: Para, rütbe ve nişan – Heykellere peştamal bağlayan zihniyet – Veliht Yusuf İzzettin frakını İstanbul'da unutmuş – Sadrazam Ferit Paşa'nın konağında orta oyunu. 62 gün devam etmiş.
81	SON POSTA	(Yalta Konferansında Olup Bitenler) Byrnes'ün Harp Hatıraları	Tercüme Eden: Selami İzzet SEDES	30 Ekim 1947 (başlangıç) – 16 Kasım 1947 (son)	Önce "Gazette de Lausanne"da yayınlanmış sonra Son Posta tercüme ettirmiş. (Fotoğraflar ile) 13 gün devam etmiş.
82	SON POSTA	(İstiklal Savaşından Acı Bir Safha) Anzavur İsyanı	Yazan: Zühtü Güven	27 Kasım 1947 (başlangıç) – 24 Ocak 1948 (son)	Birinci Cihan Harbi ve İstiklal Savaşının en meraklı ve en heyecanlı safhaları ve Balkanlardaki faaliyetler... 49 gün devam etmiş.
83	SON POSTA	Birinci Dünya Harbi Maceralarından: Casus Peşinde	Yazan: Zühtü Güven	25 Ocak 1948 (başlangıç) – 4 Nisan 1948 (son)	"1330 Eylül"ünün sonlarında İstanbul polisinden yakayı kurtararak her nasılsa Çanakkale'ye girmiş İtalyan tebalı iki Yunan casusun

					mahalli emniyet memurlarınca gizli gizli aranmakta ve geceleri sabahlara kadar şehrin bilhassa Rum ve Ermeni mahalleleri bir, bir tarassut altında bulundurulmakta idi.” 51 gün devam etmiş
84	SON POSTA	(Batum’da Geçen Esrarlı Bir Macera) Rusların Zehirlediği Türk Konsolosu	Nakleden: Halit Fahri Ozansoy	1 Mayıs 1948 (başlangıç) – 20 Haziran 1948 (son)	(Tarihi Roman) 51 gün devam etmiş.
85	SON POSTA	Efelerin Peşinde	Yazan: Fuat Edip Baksı	8 Ağustos 1948 (başlangıç) – 18 Ağustos 1948 (son)	Yıllardan beri Ege bölgesinde efelerin hayat ve maceralarını yakından tatbik eden yazarın kaleminden Efeler... Çakırcalı Efe ve Yörük karısı. - Çakırcalıyı kim vurdu? 11 gün devam etmiş.
86	SON POSTA	(Büyük Okyanusta Bir Türk Adası) Kader Limanı	Yazan: H. Alendar	2 Ekim 1948 (başlangıç) – 19 Aralık 1948 (son)	Bu bir Türk gemicisi ile bir Alman kaptanın Büyük Okyanus’ta buldukları limanın adıdır. 76 gün devam etmiş.
87	SON POSTA	(Büyük Kahramanlıklar Destanı) Osmanlı Ordularının Harp Menkıbeleri	Yazan: Hulusi Tirişoğlu	29 Mart 1949 (başlangıç) – 7 Mayıs 1949 (1.Bölümün Sonu) – 9 Haziran 1949 (2.Bölümün Sonu)	Türklerin en üstün iftihar vesilesi olan şanlı dolu külliyyatı... (Fotoğraflar ile) 79 gün devam etmiş.
88	SON POSTA	Yabancı Nüfuzu Altında Suriye	Yazan: General Collet’in Eşi Madam Collet Çeviren: F.D.	27 Aralık 1949 (başlangıç) – 13 Ocak 1950 (son)	Suriyede bir Fransız generalinin eşinin geçirdiği büyük macera – Kanlı çöl muharebeleri ve baskınlar – Çerkes gönüllüleri – Şeyhlerin nüfuzu ve harem hayatı – İşgalci Fransa

					ve temsilcisi General Collet ne yapmak istiyordu? Ne yaptı? (Fotoğraflar ile) 23 gün devam etmiş.
89	SON POSTA	Osmanlı – Rus Savaşları	Yazan: M. (Mehmet) Şevki Yazman	14 Ocak 1950 (başlangıç) – 4 Mayıs 1950 (son)	Kırım Harbi – Paris Konferansı – Kars’ın düşmesi – Kızılordu’nun resmi geçidi... Yüzyıllar boyunca süren bir ölüm kalım savaşının büyük menkıbelerini ve bugün dünyanın karşı karşıya bulunduğu akıbetin sebep ve amillerini safha safha açıklayacak ve ayrıca tarihi Resimlerle de canlandıracaktır. (Fotoğraflar ile) 111 gün devam etmiş.
90	SON POSTA	(Kapalı Kapılar Arkasında) Soğuk Harbin Gizli Tarihi	Yazan: Amiral Ellis M. Zacharias (Amerikan eski bahriye istihbarat başkan yardımcısı) Çeviren: S. Yazıcıoğlu	3 Ağustos 1950 (başlıyor) – 11 Kasım 1950 (son)	Üçüncü Dünya Harbinin tesbit ettiği tarih ve sahaları – Sovyetler Atom sırrını nasıl öğrendiler? – Atatürk ve Voroşilof – Sovyetlerin Türkiye’ye tecavüz planı – Bu planlar nasıl çalındı? – Türk kuryesi Fuat Güzaltan’ın ölümünü örten esrar... (Fotoğraflar ile) 101 gün devam etmiş.
91	SON POSTA	Hacca Giden Arkadaşımız Anlatıyor	Yazan: Mustafa Yücel	2 Ekim 1950 (başlıyor) – 13 Aralık 1950 (son)	Medine-i münevvere’den dönen Mustafa Yücel’in Hac intibaları... (Fotoğraflar ile)

92	SON POSTA	Türkiye Hazırlanıyor	Yazan: William ATWOOD Çeviren: Semih Yazıcıoğlu	12 Kasım 1950 (başlangıç) – 15 Kasım 1950 (son)	Türkler, Rus tecavüzüne karşı uzlaşma nedir bilmez bir mukavemeti esas saymaktadır. 4 gün devam etmiş.
----	-----------	----------------------	--	---	---

No.	YAYININ ADI	DİZİNİN ADI	DİZİNİN YAZARI	YAYIN TARİHİ	AÇIKLAMA
1	SON TELGRAF	Güyan'a sürülen Türk polisinin hakikî hatıraları	Yazan: Polis Cemil	4 Mart 1937 - 2 Nisan 1937	30 gün devam etmiş.
2	SON TELGRAF	Makedonya komitecileri arasında 13 yıl	Yazan: Necmeddin Deliorman	4 Mart 1937 - 18 Nisan 1937	Harbi umumi nihayetinden 1934 yılı 19 Mayıs tarihine kadar Bulgar dostlarımızın hudutları içinde partizanların ve müsellaht komitelerle, milli, vatani bazı gayri kanuni teşekküllerin sakin Türk ve Bulgar halkına karşı yaptıkları işkencelerden bazı sahnelerin içyüzü.... 17 Nisan'da yayınlanmamış. 44 gün devam etmiş.
3	SON TELGRAF	Eski İstanbul Batakhaneleri: Kumar (1)	Yazan: (Münir Süleyman) S. Çapan	4 Mart 1937 – 27 Mart 1937	1.kısımın sonu
4	SON TELGRAF	Eski İstanbul Batakhaneleri: Kumar (2)	Yazan: (Münir Süleyman) S. Çapan	28 Mart 1937 – 1 Temmuz 1937 (son)	14 Mayıs'ta yazı yok. 15-19 Mayıs arası gazete yok. 112 gün devam etmiş.
5	SON TELGRAF	Esrarengiz İstanbul	Yazan: (Münir) M. Süleyman Çapan	1 Temmuz 1937 – 2 İkinciteşrin 1937	Son otuz senelik İstanbul'un karanlık ve kuytu tarafları ile tanınmış karanlık eşhasın oynadıkları roller hakkında. 112 gün devam etmiş.
6	SON TELGRAF	Balkan Deniz Harbini Niçin ve Neden Kaybettik	Yazan: Ahmet Cemalettin	7 Ağustos 1937- 28	Osmanlı tarihinin son deniz cengini idare etmiş olan Amiral Ramiz'in

			Hatıralarını Söyleyen: Amiral Ramiz	Birincikanun 1937 (bitiş)	Balkan Deniz Harbi hatıraları... (Fotoğraflar ile)
7	SON TELGRAF	1313 Türk – Yunan Muharebesi ve Sultan Hamid’in Gizli Siyaseti	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	10 Eylül 1937 – 29 İkinciteşrin 1937	Toplam 79 sayı yayınlanmıştır. 26 ve 28 İkinci Teşrin 1937’de sayı çıkmamıştır.
8	SON TELGRAF	Ak ve Kızıl denizlerde HAMİDİYE	Yazan: Rahmi Yağız Vesikaları veren: Donanma Başkatibi İhsan ve Hamidiye’nin Seyir Defteri	1 İkincikanun 1938 (başlangıç) – 17 Şubat 1938 (son)	(Fotoğraflar ile) 38 gün devam etmiş.
9	SON TELGRAF	Dördüncü Mustafa Zamanında Sarayın İçyüzü ve (Muabbir Baba Sultan)	Yazan: Osman Feyzi (Topçu)	3 İkincikanun 1938 (başlangıç) – 12 İkincikanun 1938 (son)	Bu adam Celâyiri aşireti efradından Çakmaklı İbrahim Kethuda oğullarından Serdar Süleyman ağanın oğlu olup (Malatya) lıdır. İsmi Ahmet’tir. Dördüncü Mustafa zamanında rüya muabbirciliğiyle nam almış bir zattır. Hücrelerinde oturup akşama kadar akın akın kendisine müracaat eden halkın gördükleri rüyaları tabir eder ve bu yolda muabbircilikte kesbi iştihar eder. 4 gün devam etmiş.
10	SON TELGRAF	Akdeniz Kıyılarında Osmanlı Donanması (Büyük harpte Osmanlı Donanması neler yaptı?)	Yazan: Rahmi Yağız Vesikaları veren: Amiral Vasıf, Kamodor Ramiz, Şükrü Pala, Donanma Başkatibi İhsan ve gizli vesikalar...	26 Şubat 1938 (başlangıç) – 26 Nisan 1938 (son)	1914 yılının yaz ortasında patlayan ve dünya devletlerini kan denizlerinde yüzdüren büyük Harbin doğunda iki esas nokta, iki ana sebep vardı: 1- Alman – İngiliz emperyalizmi rekabeti. 2- Nüfus kesafeti artan Orta Avrupa devletlerinin inkışaf ettirdikleri harp sanayiinin

					denenmemiş azameti. (Fotoğraflar ile) 58 gün devam etmiş
11	SON TELGRAF	Karagöz'ün Kararan Şeması ve Hayalî Şefik	Yazan: Cemalettin Server G. Saraylı	1 Mart 1938 (başlangıç) – 3 Mart 1938 (son)	(Fotoğraflar ile) 3 gün devam etmiş.
12	SON TELGRAF	X13 ve Arkadaşları	Yazan: Piyer Pikar Çeviren: F.S. İstanbul	7 Nisan 1938 (başlangıç) – 23 Mayıs 1938 (bitiş)	Almanya, İngiltere, Rusya hizmetinde bulunan 4 casusun asrî casusluk hakkındaki ifşaatı. - Büyük casus romanı. 5 - 21 Mayıs arası yok. 33 gün devam etmiş.
13	SON TELGRAF	Eski ve Yeni Tunceli	Yazan: M. (Mehmet) Sami Karayel	26 Nisan 1938 (başlıyor) – 3 Mayıs 1938 (son görülme)	M. Sami Karayel'in eski ve yeni Tunceli'yi Cumhuriyet inkılabından öncesini ve sonrasını mukayese ettiği tefrika... (Fotoğraflar ile) 7 gün devam etmiş
14	SON TELGRAF	Marmara Alevler İçinde	Yazan: Rahmi Yağız	6 Mayıs 1938 (başlangıç) – 22 Ağustos 1938 (bitiş)	Vesika, resim, malumat, not verenler: Eski Osmanlı donanması erkanından miralay Remzi, Şükrü ve komodor başkatibi İhsan, batan gemi kaptanları, eski armatörler ve bugüne kadar gizli kalan vesikalar. (28 mayısta çıkmamış) (Fotoğraflar ile) 103 gün devam etmiş.
15	SON TELGRAF	Sultan Aziz ve Gözdeleri	Yazan: M. Sami Karayel	1 Haziran 1938 (başlangıç) – 3 Birincikanun 1938 (son)	Tarihi roman... 171 gün devam etmiş.
16	SON TELGRAF	Sultan Hamid Sürgünleri	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	17 Ağustos 1938 – 19	Bu eserde Tanzimat'tan meşrutiyete kadar bütün vatanperverlerin devlet

				Birinciteşrin 1938 (son)	adamlarının nasıl ve nerelere sürüldüklerini, zindanlarda nasıl boğdurulup öldürüldüklerini okuyacaksınız. 58 gün devam etmiş.
17	SON TELGRAF	Ölüm Akını (Midilli nasıl battı?)	Yazan: Rahmi Yağız	20 Birinciteşrin 1938 (başlangıç) – 10 İkincikanun 1939 (son)	Büyük Harpte Osmanlı donanmasının İmroz ve Mondros baskınlarıyla dönüşte Midilli'nin batışını, Yavuz'un yaralanarak düşman hava filolarının bomba yağmuru altında Çanakkale'de karaya oturuşunu anlatan deniz tefrikası. (Bu tefrikanın hazırlanışında vesika, resim, not ve malûmat verenler: Boğazlar Komisyonu sabık reisi Amiral Vasıf, eski İstanbul komodoru miralay Remzi Çakıcı, Yavuz süvariliğinden emekli iskele ve limanlar umum kumandanı miralay Şükrü Pala, komodor başkatibi binbaşı İhsan, İmroz İngiliz telsiz istasyonu kumandanı yüzbaşı Mongöpark'ın hatıraları, Osmanlı harekatı bahriyesi: K. 2; cilt 7. Osmanlı Bahriye mecmuası... 70 gün devam etmiş.
18	SON TELGRAF	Zorbalar Saltanatı	Yazan: M. (Mehmet) Sami Karayel	3 Birincikanun 1938 (başlıyor) – 31 Mayıs 1939 (son)	Babıali Baskını, İmparatorluğu ele alış; millet mukadderatına hükmeden cariyeler, beyaz et ticareti, ihtilal, İstanbul sokaklarını kan nehirlerine çeviren hâdiseler...

					Alemdar Mustafa Paşa'yı ve Gözdelelerini Osmanlı Tarihinin en kanlı sahnelerini okuyacaksınız. 175 gün devam etmiş.
19	SON TELGRAF	Atatürk	Yazan: Reşat Feyzi (Yüzüncü)	3 Birincikanun 1938 (başlangıç) – 14 Birincikanun 1938 (bitiş)	Nasıl hastalandı, nasıl kriz geçirdi? Ulu Şefin son hayat devresinin en kıymetli etüdü... (Fotoğraflar ile) 12 gün devam etmiş.
20	SON TELGRAF	1 Numaralı Halk Filosu	Yazan: Rahmi Yağız	11 Kanunusani 1939 (başlangıç) – 21 Haziran 1939 (bitiş)	Büyük Harpte Osmanlı – Rus deniz kuvvetleri arasında Karadeniz’de yapılan çarpışmalar ve şimdiye kadar yazılmamış deniz muharebelerinin notları. Eserin hazırlanmasına not ve vesaik vermek suretiyle yardım edenler: Amiral Vasıf, Albay Tevfik, Şükrü Pala, Remzi Çakıcı, Cevat Toydemir, Şifre kâtibi binbaşı İhsan. 146 gün devam etmiş.
21	SON TELGRAF	S.O.S.	Yazan: Rahmi Yağız	22 Haziran 1939 (başlangıç) – 13 Eylül 1939 (bitiş)	Büyük Harp’te Marmara içinde çarpışan İngiliz ve Fransız tahtelbahirlerinin harikulade maceraları ve Sultanhisar torpidosunun şanlı zaferi mülga bahriye nezaretinin dosyalarından galip kumandanın beyanatının ve şifreli muhaberat ve vesikalardan alınan bu eser yazılmıştır. 83 gün devam etmiş.
22	SON TELGRAF	Fırtına Kaptan	Yazan: Rahmi Yağız	1 BirinciTeşrin 1939 (başlıyor) – 24 İkinciteşrin 1939 (son görölme)	Türk Donanmasının Zırhlı Vasıtalarla Teçhizinden Balkan Harbine Kadar Süren Osmanlı Saltanatı Zamanındaki Tarihçesinin

					Hülasası (25 İkinciTeşrin 1939'da muharririn rahatsızlığından dolayı inkıtaa uğramıştır) 48 gün devam etmiş.
23	SON TELGRAF	Akdeniz'de Türk Denizcileri	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	1 BirinciKanun 1939 (başlıyor) – 29 Şubat 1940 (bitiyor)	7 Birincikanun 1939'da "Tefrikamızı yazılarımızın çokluğundan dercedemedik. Özür dileriz." İbaresini konmuş. 75 gün devam etmiş.
24	SON TELGRAF	Donanma Geliyor	Yazan: Rahmi Yağız	1 İkinciKanun 1940 (başlangıç) – 13 Haziran 1940 (bitiş)	(1.Kısım: Büyük Harbe Girerken Osmanlı Donanmasındaki Hazırlık) 17 İkinciKanun 1940'ta sayı çıkmamış. 128 gün devam etmiş.
25	SON TELGRAF	Reşit Paşa'nın Hatıratı (Makedonya Ateşler İçinde)	Yazanlar: İskender F. (Fahrettin) Sertelli Cevdet Reşit Yularkıran	7 Mart 1940(başlangıç) – 2 Haziran 1940 (bitiş)	25 ve 27 Mayıs'ta sayı çıkmamış. 79 gün devam etmiş.
26	SON TELGRAF	Reşit Paşa'nın Hatıratı (Abdülhamit Nasıl Devrildi)	Yazanlar: İskender F. Sertelli Cevdet Reşit Yularkıran	3 Haziran 1940 (başlangıç) – 23 Ağustos 1940	7-8-9-12-13-15-28 Haziran ve 1-6-8 Temmuz'da çıkmamış. 55 gün devam etmiş.
27	SON TELGRAF	Reşit Paşa'nın Hatıratı (Abdülhamit Nasıl Devrildi) 31 Mart Hadisesinin İçyüzü	Yazanlar: İskender F. Sertelli - Cevdet Reşit Yularkıran	25 Ağustos 1940 (Başlıyor) – 7 BirinciTeşrin 1940 (Son)	26-27-28-29-30 Ağustos 2-3 Eylül 7-8-10-11-12-13-14-15-17-18-20-21-22-23-24-25-27-28-30 BirinciTeşrin yok 17 gün devam etmiş.
28	SON TELGRAF	Dönmeyen Filo	Yazan: Rahmi Yağız	3 Birinciteşrin 1940 (başlıyor) – 19 İkinciteşrin 1940 (bitiyor)	Türk bahriyesinin büyük harp içinde ve sonundaki efsanevi kahramanlığının Rahmi Yağız tarafından en mahrem vesikalara dayanılarak yazılan en yeni ve en son destanı. 46 gün devam etmiş.

29	SON TELGRAF	Meşrutiyetin İlanından Mondros Mütarekesine Kadar Perde Arkasında Oynayanlar	Yazan: İskender F. (Fahrettin) Sertelli	15 Birinciteşrin 1940 (başlıyor) – 12 İkincikanun 1941 (birinci kısımın sonu)	Gazete 31 Birinciteşrin'den 3 İkinciteşrin'e atlıyor. 30 İkinciteşrinde çıkmamış 1 İkincikanun 1940'te sayı 44'ten 55'e atlamış. 2,18,24 Birincikanun 1940'ta sayı çıkmamış. (Fotoğraflar ile) (Devamı "Büyük Harpte Dönen Dolaplar" isimli tefrikadır) 86 gün devam etmiş.
30	SON TELGRAF	Deniz Fedaileri (Osmanlı – İtalya Harbinde Trablusgarp ve Adalar Muharebesi)	Yazan: Rahmi Yağız	20 İkinciteşrin 1940 (başlangıç) – 19 Şubat 1941 (son)	1911 Osmanlı – İtalyan harbinde Türk donanmasının harekâtıyla Trablus, Bingazi ve Derne muharebelerini; Preveze ve Beyrut'a yapılan düşman deniz baskınlarını teferruatıyla anlatan yakın tarihin deniz tefrikası... 88 gün devam etmiş.
31	SON TELGRAF	Meşrutiyetin İlanından Mondros Mütarekesine Kadar Perde Arkasında Oynayanlar / İkinci Kısım: Büyük Harpte Dönen Dolaplar	Yazan: İskender F. (Fahrettin) Sertelli	16 İkincikanun 1941 – 2 Nisan 1941 (son)	Sarıkamış hezimetinden sonra İstanbul'da olup bitenler. (Büyük tarihi tefrika) (Fotoğraflar ile) 73 gün devam etmiş.
32	SON TELGRAF	Tuna Boyunda Türk Orduları	Yazan: M. (Mehmet) Sami Karayel	7 Mart 1941 (başlangıç) – 1 Ağustos 1941 (son)	Kahramanlık, Macera, Aşk, Deniz muharebeleri, Akıncı savaşları, Din kavgaları, Saray entrikaları, Şehzadeler rekabeti, Ülkeler fethi (Büyük Tarihi tefrika) 133 gün devam etmiş,

33	SON TELGRAF	Hücum Borusu (Trablus'u Nasıl Aldık, Nasıl Kaybettik?)	Yazan: Rahmi Yağız	3 Nisan 1941 (başlangıç) – 10 Ağustos 1941 (son)	(Tarihi tefrika) 94 gün devam etmiş.
34	SON TELGRAF	Balkan Deniz Harbini Nasıl Kaybettik	Yazan: Rahmi Yağız	11 İkinciteşrin 1941 (başlangıç) – 13 İkincikanun 1942 (son)	30 İkinciteşrinde sayı atlamış 5 Birincikanun sayı atlamış 27 İkincikanun sayı atlamış 5 İkincikanun sayı 52'den ertesi gün 59'a atlamış. 8, 10 İkincikanun sayı çıkmamış Birinci kısmın sonu) (Fotoğraflar ile) 64 gün devam etmiş.
35	SON TELGRAF	Talat Paşa'nın Ölümü	Yazan: (Belirtilmemiş)	25 Şubat 1943 (başlangıç) – 2 Mart 1943 (son)	6 gün devam etmiş.
36	SON TELGRAF	Churchill' in Hatıraları	Yazan: Winston Churchill Çeviren: İlhami Safa	13 İkinciteşrin 1944 (başlangıç) – 18 İkinciteşrin 1944 (son)	14, 16, 17 İkinciteşrin 1944'te yayınlanmamış. 3 gün devam etmiş.
37	SON TELGRAF	Mustafa Kemal ve Bulgarlar	Yazan: A.R.	23 Ekim 1946 (başlangıç) – 20 Kasım 1946 (son görülme)	29 Ekim'de çıkmamış 10,13, 14, 16 Kasım'da çıkmamış 21 gün devam etmiş.

38	SON TELGRAF	Hakikati Açıklıyoruz: Herkesin Dilinde Ayrı Bir Hüviyet Verilmek İstenen M.M. Grubunda Kimler Çalıştı?	Yazan: Emekli General Kemal Koçer	13 Aralık 1946 (başlangıç) – 20 Aralık 1946 (son)	8 gün devam etmiş.
39	SON TELGRAF	Mithat Paşa ve Hürriyet Kurbanları	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	1 Ocak 1947 (Tef. No: 68) - 9 Nisan 1947 (son)	30. ciltte (1 Ocak – 31 Mart arası muntazaman yayınlanmış) 165. sayıda devamı var yazıyor fakat Ziya Şakir Yeni Kabine dizisine başlamış.
40	SON TELGRAF	Atatürk'ün Alnından Öptüğü Türk Casusu İngiliz Kemal Akılları Durduran İfşaat	Anlatan: İngiliz Kemal Yazan: Recai Sanay	31 Mart 1947 (başlangıç) – 30 Eylül 1947 (bitiyor)	184 gün devam etmiş.
41	SON TELGRAF	Büyük Kabine	Yazan: Ziya Şakir	10 Nisan 1947 (başlangıç) – 4 Ağustos 1947 (bitiyor)	Halaskaran Grubu (Kırmızı mühürlerle Meclise gönderilen tehditnameler) Umumi muvazene bozuluyor; söz ayağa düşüyor. Fırkaların, son çarpışması. Balkanlar, kaynaşiyor. (Venizelos'un (Mahrem) bir teklifi. Sultanahmet Meydanında yapılan muazzam bir miting. Babıali'nin camları kırılıyor. Harbi kabul edelim mi, etmeyelim mi? Babıali'nin binek taşı üzerinde biri (Müşir) ve diğeri (Ferik) olan bir baba oğul. Nihayet Balkan harbi başlıyor. Nazım Paşanın tafre furuşluğu. İlk bozgun.

					Edirne muhasarası nasıl başladı? Bozgun devam ediyor. Harp, bir facia halini alıyor. Balkan ordusu, Çatalca'da, daha hala fırkacılık gayreti. Feci bir mütareke.
42	SON TELGRAF	İstiklal Harbinde Türk Denizcileri	Yazan: (Belirtilmemiş)	1 Ekim 1947 (başlıyor) – 3 Mart 1948 (bitiş)	15 Ekim 1947' de sayı 15 yerine 16 yazılmış. 26, 27, 28 Ekim' de sayı çıkmamış 15 Kasım 1947' de 43'ten 35'e atlamış. 30 Kasım ve 1 Aralık'ta sayı 49 diye çıkmış 8 ve 9 Aralık'ta sayı 56 diye çıkmış 18 ve 19 Aralık'ta sayı 65 diye çıkmış 20 ve 30 Aralık'ta sayı çıkmamış 135 gün devam etmiş.
43	SON TELGRAF	Edirne Müdafaası (Biz ve Bulgarlar)	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	3 Ağustos 1947 (başlangıç) – 3 Mart 1948 (bitiş)	Günlerce ağaç kabuklarını kemirerek yaşıyan büyük Kahramanların, son mezarı; Bir Bulgar Miralayının, Şükrü Paşa ile mülakatı. Bulgar Kralı Ferdinand, üzerinde ayetler yazılı olan alay sancakları üzerine basarak Türk hudutlarından içeri nasıl girdi? Bulgaristan Kraliçesinin Edirne'yi ziyareti. Hilaliahmer Hastanesi'ndeki Türk yaralıları, Hristiyan olmaya nasıl teşvik edildi? Sarhoş bir Bulgar Papazının çok dikkate şayan sözleri.

					İttihatçıların, Edirne'yi kurtarmak teşebbüsleri. Meşhur (Eksamili) hareketi. (Erkanıharp Binbaşısı Mustafa Kemal Bey)'in vazifesinden istifa etmesinin sebepleri. Edirne'nin istirtadı. İstirtad kuvvetlerinin en önünde koşan (Bursalı Çeşmeci Ahmet)'in Selimiye camisinin minarelerinde, ilk ezanı okuması. 172 gün devam etmiş.
44	SON TELGRAF	Erzurum'dan Ölümüne Kadar Atatürk'le Beraber	Yazan: Mazhar Müfit Kansu	4 Mart 1948 (başlangıç) – 8 Kasım 1948 (bitiş)	244 gün devam etmiş.
45	SON TELGRAF	Hitler'in Metresi Eva Braun'un Hatıra Defteri	Yazan: Eva Braun	1 Mayıs 1948 (başlangıç) – 5 Haziran 1948 (bitiş)	36 gün devam etmiş.
46	SON TELGRAF	Son Günlerinde Göring'in İfşaatı	Anlatan: (Hermann Göring) Yazan: Wermer Broos	10 Haziran 1948 (başlangıç) – 4 Temmuz 1948 (bitiş)	Göring hatıralarını yazmamış fakat söylemiştir. Nüremberg'de aylarca devam eden muhakemesi sırasında kendisini müdafaa etmiş olan Dr. Stahmert'in yardımcısı Wermer Broos, Mareşal Göring'in ağzından hatıralarını, teessürlerini, teessüflerini, keder ve sevinçlerini, harp ve milletlerarası politikaya dair fikirlerini dinlemiş ve bunları not etmiştir. 25 gün devam etmiş.

47	SON TELGRAF	Ankara’da İpe Çekilen Casus	Vesikaları Derleyen ve Yazan: Hüdai Akabadan	11 Haziran 1948 (başlangıç) – 7 Nisan 1949 (bitiş)	Mustafa Sagir’in yakalanması ve asılması hakkında başından sonuna kadar en yakın müşahedeleri ve en sahih vakâyı bu eserde bulacaksınız. 282 gün devam etmiş.
48	SON TELGRAF	Stalin Benim İçin Hürriyeti Seçti	Yazan:General (Wladyslaw) Anders	8 Temmuz 1948 (başlangıç) – 19 Temmuz 1948 (bitiş)	11 gün devam etmiş.
49	SON TELGRAF	Tito’yu Anlatıyorum	Yazan: Monty Raduloviç	14 Temmuz 1948 (başlangıç) – 19 Ağustos 1948 (bitiş)	53 gün devam etmiş.
50	SON TELGRAF	Stalin’in Hususi Hayatı	Neşredenler: Moskova’daki İngiliz Muhabirleri	4 Eylül 1948 (başlangıç) – 26 Ekim 1948 (bitiş)	48 gün devam etmiş.
51	SON TELGRAF	Mussolini’nin Eski Berlin Sefiri Dino Alfieri’nin İfşaatı	Yazan: Dino Alfieri	9 Kasım 1948 (başlangıç) – 17 Kasım 1948	9 gün devam etmiş.
52	SON TELGRAF	Eisenhower’in Harp Hatıraları	Yazan: Gl. Eisenhower	18 Kasım 1948 (başlangıç) – 15 Ocak 1949 (bitiş)	69 gün devam etmiş.

53	SON TELGRAF	Kara G6mlekliler Cehennemi	Hatıraları Anlatan: Emekli Kurmay Subay Faruk Mirg6n	17 Aralık 1948 (başlangıç) – 3 Haziran 1949 (bitiş)	Bu fevkalade heyecanlı tefrika, Vehib Paşa'nın birlikte Habeş ordusunda İtalyanlara karşı savaşıan Türk kurmay subayı Faruk Mirg6n'ün cephede g6n6 g6n6ne tuttuđu hatıra ve m6şahedelerinden meydana gelmiştir. 217 g6n devam etmiş.
54	SON TELGRAF	6l6ler Konuşuyor	Yazan: Albert Zoller	4 Ocak 1949 (başlangıç) – 13 Ocak 1949 (bitiş)	İkinci D6nya Harbine ve dolayısı ile bu kadar insanın 6l6m6ne sebep olan ve harbi m6teakip yakalanarak N6remberg mahkemesinde milletlerarası adaletin pençesine verilen suçların akıbetini Albert Zoller anlatıyor. 10 g6n devam etmiş.
55	SON TELGRAF	Eisenhover Nasıl Muvaffak Oldu?	Yazan: LIDDELL HART	14 Ocak 1949 (başlangıç) – 20 Ocak 1949 (bitiş)	7 g6n devam etmiş.
56	SON TELGRAF	6l6m6 Seçtim	Yazan: Oksana Kasenkina	21 Ocak 1949 (başlangıç) – 6 Şubat 1949 (bitiş)	17 g6n devam etmiş.
57	SON TELGRAF	Diktat6rler Saltanatı	Yazan: Philippe Anfuso (İtalyan'nın Eski Berlin B6y6kelçisi)	7 Şubat 1949 (başlangıç) – 16 Şubat 1949 (bitiş)	Mussolini ve Kont Ciyano'nun mahrem mesai arkadaşlığını yapmış olan İtalya'nın eski Berlin B6y6kelçisi Philippe Anfuso pek yakından tanıdığı Mussolini ile Hitler hakkındaki hatıralarını neşretmiştir. 10 g6n devam etmiş.

58	SON TELGRAF	Bir Casus Anlatıyor	Yazan: Aleksander Foote	22 Şubat 1949 (başlangıç) – 31 Mart 1949 (bitiş)	Geçen harp içinde, İsviçre’de Kızıl ordunun bir casusu olarak çalışmış Aleksander Foote isminde eski bir İngiliz komünistin bazı hatıraları...
59	SON TELGRAF	Türk Casusu İngiliz Kemal	Hatıratın sahibi: İngiliz Kemal Yazan: Recai Sanay	8 Nisan 1949 (başlangıç) – 11 Eylül 1949 (bitiş)	İngiliz Kemal size İkinci Dünya harbi başında ve içinde casuslar arasında cereyan eden büyük ve korkunç mücadeleyi bütün iç yüzü ile anlatacaktır. Bu meyanda Türkiye’ye saldıran Alman, Rus, İngiliz ve İtalyan casuslarının faaliyetlerini, Romanya, Bulgaristan ve Sırbistan’da Türk casuslarının savaşlarını ve Pera Palas’ta Patlayan Saatli Bulgar Bombasının İç Yüzünü okuyacaksınız. Atatürk’ün alnından öptüğü Türk casusu İngiliz Kemal’in bu fevkalade heyecanlı hatıralarını pürüzsüz ve sürükleyici bir üslupla yazılmış bulacaksınız. 154 gün devam etmiş.
60	SON TELGRAF	Habeş Seferi	Yazan: Mareşal Pietro Badoglio	11 Haziran 1949 (başlangıç) – 16 Eylül 1949 (bitiş)	Habeş harbinde başkomutanlık yapmış olan Mareşal Badogliyo, bu kanlı badirenin seyrini ve cereyanı açık ve sade bir üslupla anlatmakta, bu maceranın birçok karanlık taraflarını açığa vurmaktadır. Mussolini’nin bir önsözü ile başlayan bu eseri bir hikâye gibi zevkle ve heyecanla okurken İtalya’nın o zamanki askeri gücü, komuta sistemi, istila hırs ve emellerinin tahakkuku için nelere katlanıldığı

					hakkında da en doğru fikri edinmiş olacaksınız. 18 Haziran 1949'dan itibaren adı "Habeş Harbi" olarak değişmiş. 78 gün devam etmiş.
61	SON TELGRAF	Kızıl Cehenneme Nasıl Girdim, Nasıl Çıktım?	Hatırat: Aynelhayat Yazan: Recai Sanay	12 Eylül 1949 (başlangıç) – 3 Ocak 1950 (bitiş)	Bu hakiki hayat sahnelerinde geçen isimlerden bazıları: Nazım Hikmet, Vala Nurettin, Hasan Ali, Şefik, Hüsnü, Halide Edip, Lütfi Kırdar ve o zaman Moskova Şark Üniversitesi'nde okuyan talebeden bazıları... Hatıralarını nakledeceğimiz Bayan Aynelhayat, bir Darülmuaallimat mezunudur. Bu hatıralarda Çarlık Rusya'sının son günlerini, büyük Rus ihtilalini ve bu ihtilali müteakip bütün dehşetiyle başlayan kızıl rejimi ve terörünü ve kızıl zulmün bütün tüyler ürpertici mezalimini dehşetten dehşete düşerek takip edeceksiniz. 108 gün devam etmiş.
62	SON TELGRAF	Hitler'in Gizli Aşk	Yazar: (Belirtilmemiş)	24 Kasım 1949 (başlangıç) – 16 Aralık 1949 (devamı var yazıyor fakat tefrika bitmiş)	Hitler'in Gizli Aşk, Hitler'in Paris temsilcisi Otto Abetz'in ele geçirilen gizli not defterinde kaydı bulunan maceralar. Ayrıca Hitleri yakından tanıyanların onun hususi hayatına, gizli aşklarına dair şimdi yaptıkları heyecanlı ifşaat. Bütün bunlar bir yere toplanmış ve günlük hatıralar şeklinde neşrine başlanmıştır. Hitler'in kim olduğunu daha iyi anlayabilmek için bu meraklı ve heyecanlı

					hatıraları ve ifşaatı sütunlarımızda takip ediniz. 4 Aralık 1949'daki tefrikaya (Otto Abetz'in hatıraları burada bitmektedir) diye ibare konulmuş. 10 Aralık 1949'dan 16 Aralık 1949'a kadar sayı devam etmiş. Fakat devamı var ibaresi olmasına rağmen sayı devam etmemiş. 15 gün devam etmiş.
63	SON TELGRAF	Şehitler Tablosundan Hayata Dönüş	Hatıraları Anlatan: Abdurrahman Unal Hatıraları Yazan: Senih Muammer Alatur	4 Ocak 1950 (başlangıç) – 10 Mart 1950 (bitiş)	Rusya'da 1917 komünist ihtilali patlak verdiği zaman, o geniş ülkede esir kalmış binlerce, on binlerce vatandaşımız vardı. Bunlardan çoğu dönemedi, ne oldukları bilinmeden orada kaldılar. Birçoğu da bin bir eziyete, meşakkate, hileye başvurarak, en girift yollardan memlekete dönmeye muvaffak olabildi. Ruslara esir düşüp de kaçmaya muvaffak olanlardan birisi de Yüzbaşı Abdürrahman'dır. 65 gün devam etmiş.
64	SON TELGRAF	Rus Ordusunun Gerisinde Nasıl Casusluk Ettim	Yazan: Ali Yaver Altay (Emekli Subay)	11 Mart 1950 (başlangıç) – 9 Mayıs 1950 (son)	Ali Yaver Altay'ın hakiki hatıraları. 75 gün devam etmiş.
65	SON TELGRAF	BOSKO (Türkiye'de ilk Tiyatroyu kuran müthiş manyatizmacının hakikî maceraları	Yazan: (Belirtilmemiş)	10 Mayıs 1950 (başlangıç) – 28 Haziran 1950 (son)	59 gün devam etmiş.

66	SON TELGRAF	Kızıl Cennetin İçyüzü: Rus Zindanlarında 11 Yıl	Yazan: Bn. E. Lipper Nakleden: Hikmet Nisan	3 Temmuz 1950 (başlangıç) – 7 Ekim 1950 (bitiş)	İkinci dünya harbinde ve kızıl perdenin iç yüzüne ait en esaslı tetkikleri ve ifşaatı ihtiva eden bu mühim eser sizi heyecandan heyecana sürükleyecektir. 97 gün devam etmiş.
67	SON TELGRAF	İşte Kremlin	Yazan: Bedell Smith Çeviren: S.M. (Muammer) Alatur	12 Ekim 1950 (başlangıç) – 18 Ekim 1950 (bitiş)	7 gün devam etmiş.
68	SON TELGRAF	İstiklal Harbinin 1 No.lu Türk Casusu	Anlatan: Fahri Akçakoca Yazan: Murad Sertoğlu	5 Kasım 1950 (başlangıç) – 12 Mayıs 1951 (bitiş)	Eski Denizli Milletvekili Fahri Akçakoca'nın hatıratı. 188 gün devam etmiş.
69	SON TELGRAF	Türklere Yapılan Bulgar Mezalimi	Anlatan: C. Şemi Bozdağ Yazan: Mithat Perin	12 Kasım 1950 (başlangıç) – 3 Şubat 1951 (bitiş)	Kızıl Bulgarlar tarafından matbaasında tevkif olunarak dört sene kamplarda ve muhtelif yerlerde hidematı şakkada kullanılan VATAN gazetesi sahip ve başmuhariri C. Semi Bozdağ'ın hatıratı. 81 gün devam etmiş.

No.	YAYININ ADI	DİZİNİN ADI	DİZİNİN YAZARI	YAYIN TARİHİ	AÇIKLAMA
1	VAKİT	Türk Tarihinde Meşhur Vezirler (Alemdar Mustafa Paşa)	Yazan: AYHAN	1 Kanunusani 1929 (10. sayı) – 22 Şubat 1929 (son)	43 gün devam etmiş.
2	VAKİT	Süleyman Paşa'nın Akıbeti	Yazan: AYHAN	4 Mart 1929 (başlangıç) – 17 Haziran 1929	Rumeli orduları kumandanı Süleyman Paşa hakkında 87 gün devam etmiş.
3	VAKİT	Churchill'in Hatıratı	Yazan: Winston Churchill	3 Mart 1929 (başlangıç) – 10 Mart 1929 (son)	Bir müddetten beri Mister "Winston Churchill" in hatıratını neşretmekte olan "Times" gazetesi bu hatıratın Türkiye'ye müteallik kısmını neşre başlamıştır. Umumî harbin sonlarındaki vaziyet ile Yunanlıların İzmir'i işgaline ait ahvali izah eden kısımların nakli... 6 gün devam etmiş.
4	VAKİT	Matbuat Hatıraları	Yazan: Ahmet İhsan (Tokgöz)	19 Nisan 1929 (ilk görülme) – 10 Teşrinisani 1929 (son görülme)	Türkiye'de roman mütercimliği – Serveti Fünûn'un resimcilikte yeniliği – Saraydan çağrılış – Mektep arkadaşım mabeyinci Arif Bey sarayda – Kitapçı başı...
5	VAKİT	Churchill'in Hatıratı	Yazan: Winston Churchill	27 Haziran 1929 (başlangıç) – 30 Ağustos 1929 (son)	Türkiye ve Cihan harbi – Osmanlı devleti cihan harbine girerken asıl hedefi Rusya idi... Çanakkale... 54 gün devam etmiş.
6	VAKİT	Mısır Meselesi	Yazan: Lütfü Simavî	1 Eylül 1929 (başlangıç) – 10 Eylül 1929 (son)	Lütfü Simavi Bey bu tetkikinde Türk tarihi ile büyük alâkası olan (Mısır meselesi) nin mebdeinden başlayarak geçirdiği

					muhtelif safhaları yazmış olan ve bunları yazarken garp lisanlarında çıkan en son neşriyattan istifade ettiği için şimdiye kadar Mısır meselesi hakkında bizce malûm olmayan birçok noktalar bulunmuştur. 10 gün devam etmiş.
7	VAKİT	Meçhul Asker	Yazan: Z.Ş. (Ziya Şakir Soku)	12 Eylül 1929 (başlangıç) – 18 Şubat 1930 (son görülme)	Gazetemiz Edirne müdafaası esnasında kale içinde bir asker kalemi ile günü gününe tutulmuş notlardan mürekkep hakiki bir roman elde etmiştir. Bu eser okuyucularımıza Edirne müdafaası denilen şerefli menkıbeyi bütün teferruatı ile anlatacaktır. (Fotoğraflar ile) 113 gün devam etmiş.
8	VAKİT	Ruhi Bey'in Defterinden	Yazan: Ruhi Bey	19 Şubat 1930 (başlangıç) – 31 Mart 1930 (son)	İspritizme, telepati hadiselerinin en meraklıları... 36 gün devam etmiş.
9	VAKİT	101 Kişi ile mülakat	Yazan: Celal Nuri (İleri) Bey	11 Ağustos 1930 (başlangıç) – 5 Kanunuevvel 1930 (son görülme)	Yirmi beşten aşağı gençler – İş görmeye muhtedir olmayanlar, mütekaitler, kakavanlar – Anahtar Sahipleri – Her nevi tüccar – Serseriler – Dillenciler – Rumlar; Ermeniler; Yahudiler; Fenkler – Miras yediler, müsrifler, sefihler, züppeler – Sabık ulema – Sabık sofular – Dinsizler – Sabık dervişler –

					Çocuklar – Muallimler – Taşradan gelenler – Çakır keyifler – Kozmopolitler – Edebiyatı Osmaniye müntesipleri, aruz meraklıları... vs. 56. günde kaldım.
10	VAKİT	Millî Mücadelede Nakşibendi Şeyhleri	Yazan: (Belirtilmemiş)	25 Kanunusani 1931 (başlangıç) – 27 Kanunusani 1931 (son görülme)	İngiliz parası ile Bozkır ve Konya isyanlarını nasıl çıkardılar? 3. günde kaldım. (Devamı var yazıyor fakat devam etmemiş)
11	VAKİT	Hatıralar Arasında	Yazan: Halit Ziya (Uşaklıgil)	29 Kanunusani 1931 (başlangıç) – 8 Teşrinisani 1931 (son görülme)	Halit Ziya Uşaklıgil'in hatıraları... 71. günde kaldım.
12	VAKİT	C.Z. – 211	Yazan: (Belirtilmemiş)	23 Mayıs 1931 (başlangıç) – 1 Temmuz 1931 (son)	Şehrimizde cereyan etmiş casusluk macerasıdır. Harp senelerinde İstanbul'da çalışmış olan bir İngiliz casusunun hatıratı. 41 gün devam etmiş.
13	VAKİT	Büyük Taarruz ve Zafer	Yazan: Mehmet Asım (Us)	26 Ağustos 1931 (başlangıç) – 31 Ağustos 1931 (son)	Başmuharrir Mehmet Asım Bey tarafından hazırlanan Türk'ün kurtuluşunu ve müstakil Türk cumhuriyetinin kurtuluşunu temin eden ve Anadolu istiklal harbinin hüsnü hatemesi olan büyük zafer yazısı... 6 gün devam etmiş.
14	VAKİT	Ali Kemal nasıl yakalandı?	Yazan: M. A. (Mehmet Asım Us)	8 Eylül 1931 (başlangıç) – 17 Eylül 1931 (son)	Nasıl kaçırıldı, nasıl isticvap edildi, nasıl linç olundu?

					Bizzat tutanların, kaçıranların, isticvap edenlerin, linç esnasında hazır bulunanların ifadeleri alınarak yazılmış tefrika... (Fotoğraflar ile) 10 gün devam etmiş.
15	VAKİT	Mahmut Nedim Bey (Son Yemen Valisi)	Yazan: Mahmut Nedim Bey	12 Kanunusani 1932 (başlangıç) – 15 Nisan 1932 (bitmedi yazıyor fakat devam etmemiş)	Yemende tek başına Türk milletinin namusunu kurtaran Nedim Bey'in söyledikleri... Son Yemen Valisi Mahmut Nedim Bey 30 Senelik Siyasi Esrarı İfşa Ediyor. (Fotoğraflar ile) 93.günde kaldım.
16	VAKİT	Gobi Çöllerinde	Yazan: Sven Hedin Çeviren: Ömer Rıza (Doğrul)	12 Haziran 1932 (başlangıç) -	Meşhur İsveç'li seyyah Doktor Sven Hedin, büyük bir heyetle, Türkün dünyaya medeniyet dağıttığı ana yurdunda senelerce süren bir seyahat yapmış ve ortaya bütün cihanın hayretle karşıladığı muazzam bir eser çıkarmıştır. Tarihin çok mühim kısımlarını aydınlatan bu seyahatname, atlatılan tehlikelerin, geçirilen maceraların baş döndürücü tafsilatı ile, bir şaheserdir.
17	VAKİT	Ahsen Bey Vakası	Yazan: (Belirtilmemiş)	12 Eylül 1932 (başlangıç) – 26 Teşrinievvel 1932 (son)	Yazacağımız hâdisе hakikatten aynen ictibas edilmiştir. O kadar ki birçok

					kimseler bazı isim değişikliğine rağmen bu on beş sene evvelki vakayı hatırlayacaklardır. Bununla beraber korkunç bir suikasta ve yüz bin altınlık müthiş bir servetin ortadan kaybolmasına sebep olan Erenköy hadisesinin iç yüzü ve birçok esrarengiz teferruatı henüz kimsece malûm değildir ki biz bunları cürme vaziyet eden zevattan naklediyoruz. 43 gün devam etmiş.
18	VAKİT	Samih Rıfat	Yazan: Velet Çelebi (İzbudak)	10 Kanunuevvel 1932 (başlangıç) – 13 Kanunuevvel 1932 (son)	Samih Rıfat'ın vefatı dolayısıyla Velet Çelebi'nin Samih Rıfat'la eski dostlukları, Babıali ve milli mücadele hatıraları... 4 gün devam etmiş.
19	VAKİT	Osmanlı Devleti Ölürken	Muharriri: Celâl Nuri (İleri)	12 Kanunuevvel 1932 (başlangıç) - 9 Nisan 1933 (son)	Simalar, fıkralar, fonografla zapt edilmiş ahretten sesler, mazinin hakiki sinemasını göreceksiniz... Eskiden nişan, rütbe nasıl verilirdi? "Hususî rezaletler" – Evkaf nazırı Osmanlı sefiri kebiri Turhan Paşanın hikayesidir – Çatal ve bıçağın tarihi – Sokak arzuhalciliğinden, sokak daktiloluğuna – Mütareke zengini bile kalmadı. Cim karnında bir nokta. Rüşvet darülfünunu –

					Savulun, Reşat Ef. Geçiyor – Seksen cariyeye kuvvetinde yalılar – Bir işten dolayı Abdülhamit nasıl çıldırdı? – Alenî hafiyeler – Bir hünkâr yaverini nasıl korkuttum? – Jurnalciler ve bendegân güruhu – Harem dairesinden plaja – Hem Frenk hem Hacıbabâ “Şeyh Ebülhüda” – Sinemazedeler – Sultan Hamit, şehzadeleri ne gözle görürdü! – Mösyö Halil Efendi – Hazır Jurnal – Ayan Meclisi – Mahut Arap İzzet. (Fotoğraflar ile)
20	VAKİT	Hatıralar ve Vesikalar	Yazan: (Ahmet) Cemal Paşa	2 Kânunusani 1933 (başlangıç) - 10 Nisan 1933 (son)	Cemal Paşa Suriye kralı olmak istedi mi? – Umumi harpte itilaf devletleri Enver Paşa ile Cemal Paşa arasındaki ihtilâfları haber alınca bir taraftan Şerif Hüseyin’i isyana sevk etmekle beraber diğer taraftan Cemal Paşa’yı Suriye krallığı vadiyle İstanbul hükûmeti aleyhine tahrike teşebbüs etmişlerdi. Gazeteye 16 veya 32 sayfalık formalar halinde eklenmiş. 607 sayfalık forma yayınlanmış. (Fotoğraflar ile)

21	VAKİT	Balkan Devletleri ne halde?	Yazan: Edouard Helsey	27 Şubat 1933 (başlangıç) – 13 Mart 1933 (son)	14 gün devam etmiş.
22	VAKİT	Misyonerler – Müslümanları Nasıl Hristiyan Ettiler ve Ediyorlar	Muharirleri: Muhittin Abdurrahman ve Mecdut Sait	18 Mart 1933 (başlangıç) – 2 Nisan 1933 (son)	14 gün devam etmiş.
23	VAKİT	Gandi'ye Tutkun 3 Kadın	Yazan: (Belirtilmemiş)	12 Nisan 1933 (başlangıç) – 19 Nisan 1933 (son)	8 gün devam etmiş.
24	VAKİT	İstanbul Cehennemi - Tarihte Büyük Yangınlar	Yazan: Niyazi Ahmet (Banoğlu)	4 Mayıs 1933 (başlangıç) – 10 Haziran 1933 (son)	İstanbul'daki büyük yangınlarla alakalı... 38 gün devam etmiş.
25	VAKİT	217 sene önce bir Türk Sefiri - 28 Mehmet Efendi'nin Paris seyahatnamesi	Yazan: 28 Mehmet (Çelebi) Efendi	23 Mayıs 1933 (başlangıç) – 18 Haziran 1933 (son)	Yirmi sekiz Mehmet Efendi bundan tam 217 sene evvel ikinci Sultanahmet tarafından Paris'e gönderilmişti. Yirmi sekiz Mehmet Çelebi'nin bin bir meşakkatle yaptığı bu seyahati fevkalade ince nüktelerle, son derece zeki bir görüşle yazmıştır. Biz bu cazip seyahatnameyi onun 217 sene evvelsi diliyle nakletmeyeceğiz. 25 gün devam etmiş.
26	VAKİT	Define Adası – Elmas Arayıcılar	Nakleden: Fa	23 Mayıs 1933 (başlangıç) – 4 Haziran 1933 (son)	Fa'nın anlatmaya başlayacağı (Define Adası) hatıraları... Bir gazetecinin elmas arayıcıları arasına girerek neler gördüğünü hayretle okuyacaksınız. 13 gün devam etmiş.
27	VAKİT	Seyyar Terbiye Sergisinde	Yazan: Sadri Ethem	1 Mayıs 1933 (başlangıç) – 6 Haziran 1933 (son)	Kırıkkale'ye giderken – Stepte altı adam – Step iki şey bekliyor: Yağmur ve Kitap ... 20 gün devam etmiş.

28	VAKİT	Kapalı Hudutları Aşanlar	Yazan: Belirtilmemiş	13 Haziran 1933 (başlangıç) – 16 Temmuz 1933 (son)	Bir muhabirin Kızıl Rusya zindanlarında gördükleri... Son derece heyecanlı maceralar ve hakiki vakalarla doludur. 31 gün devam etmiş.
29	VAKİT	Bir Mütevelli Tipi	Yazan: Salâhattin Molla Bey	14 Haziran 1933 (başlangıç) – 19 Haziran 1933 (son)	Salâhattin Molla Bey “Ayaz Paşa” vakıflarına nasıl mütevelli olmuş? 6 gün devam etmiş.
30	VAKİT	Abdülhamid’in Yaveri Keçecizade İzzet Fuat Paşa’nın Hatıraları	Yazan: (Belirtilmemiş)	14 Birinciteşrin 1933 (başlangıç) – 11 İkincikanun 1934 (son)	(Fotoğraflar ile) 76 gün devam etmiş.
31	VAKİT	Umumi Harpte Teşkilatı Mahsusa	Yazan: A.MİL (Arif Cemil Denker)	2 İkinciteşrin 1933 (başlangıç) – 18 Nisan 1934 (son)	Vesikalara, şifreli telgraflara istinat eden bu tarihi tefrikaya başladık. 161 gün devam etmiş.
32	VAKİT	Umumi Harpte Alman Casusluğu	Yazan: (Belirtilmemiş)	10 Birincikanun 1933 (başlangıç) - 20 Birincikanun 1933 ‘ten 1 İkincikanun 1934’e atlamış	17 sene sonra meydana çıkan esrar... Alman casusluğu hakkında mühim ifşalar... Koca İngiliz zırhlısı nasıl battı?
33	VAKİT	Masonluk Türkiye’ye nasıl girdi?	Yazan: (Belirtilmemiş)	20 Şubat 1934 (başlangıç) – 23 Şubat 1934 (son)	Haydar Rıfat Bey son günlerde (Masonluk) hakkında bir kitap neşretmişti. Bunda Türkiye’ye masonluğun ne zaman ve nasıl girdiği hakkında esaslı malumat bulamadığını yazmıştı. Gazetemiz bu noktayı tenvir eden mühim bazı vesikalar bulmuştur. Bunlara göre Türkiye’ye masonluk (Yeni Osmanlılar cemiyeti) tarafından getirilmiştir ki başlıca reisleri

					Mustafa Fazıl Paşa, Kemal Bey, Ziya (Paşa) Bey, Ağya efendidir. 4 gün devam etmiş.
34	VAKİT	Çanakkale Harbinde	Yazan: Roger Keys	11 Mart 1934 (başlangıç) – 22 Mart 1934 (son)	Çanakkale muharebesinde erkanıharp reisliği yapan Amiral Roger Keys'in hatıraları. 8 gün devam etmiş.
35	VAKİT	Tayyarecilik ve Casusluk	Yazan: Prusya Başvekili General Göring	24 Mart 1934 (başlangıç) – 4 Nisan 1934 (son)	Şimdi Prusya Başvekili olan General Göring'in umumi harpte tayyare mülazımı iken başından geçen çok heyecanlı maceralar... 8 gün devam etmiş.
36	VAKİT	U53 Denizaltı Gemisinin Maceraları	Yazan: (Belirtilmemiş)	5 Nisan 1934 (başlangıç) – 18 Nisan 1934 (son)	Bir Alman Denizaltı Gemisinin Heyecanlı Macerası... 14 gün devam etmiş.
37	VAKİT	Korku ve Kıskançlık	Yazan: Mehmet Asım (Us)	19 Nisan 1934 (başlangıç) – 18 Mayıs 1934 (son)	Korku, Abdülhamit idaresini. Kıskançlık Meşrutiyet devrini temsil ediyor. Abdülhamid'in can korkusu istibdat devrinde bütün milli fenalıkları doğurduğu gibi kıskançlık ta Meşrutiyet devrindeki felaketlere sebep olmuştur. Bu kitap bu iki felaket menbağını gösteren tarihi vakaları toplamış, vakaların arasındaki mantıki münasebetleri teşrih etmiştir. Vakaların mühim bir kısmı hatıralardır, diğer kısmı şahsi müşahedelerden terekkep ediyor.

					30 gün devam etmiş.
38	VAKİT	L59 Alman Balonunun Maceraları	Yazan: (Belirtilmemiş)	19 Nisan 1934 (başlangıç) – 1 Mayıs 1934 (son)	L59 Alman balonunu Afrika'ya götüren bahriye yüzbaşısı Bockholt'un hatıratı... 13 gün devam etmiş.
39	VAKİT	Türk-İran Hududunda Gördüklerim	Yazan: Erzincan Mebusu Aziz Samih (İlter) Bey	7 Haziran 1934 (başlangıç) – 16 Temmuz 1934 (son)	Bu tefrika 1914 senesi iptidalarında Balkan harbinden sonra şark ve cenup hudutlarımızda yapılmış bir seyahate ait intibaların günü gününe hikayesinden ibarettir. 40 gün devam etmiş.
40	VAKİT	İstanbul'a Gelen İran Hükümdarı	Yazan: Niyazi Ahmet (Banoğlu)	17 Temmuz 1934 (başlangıç) – 8 Ağustos 1934 (son)	İran Hükümdarları İstanbul'a gelen dört İran hükümdarına ait meraklı maceralar-Memleketlerini idare şekilleri- Kaçar hanedanının kuruluşu ve sönüşü... 23 gün devam etmiş.
41	VAKİT	Şimali Afrika'da Türkler	Yazan: Aziz Samih (İlter)	5 Ağustos 1934 (başlangıç) – 21 İkincikanun 1935 (KURUN gazetesi olarak devam etmiş)	5 Ağustos 1934'ten başlayıp bir hafta boyunca her gün 16 sayfalık formlar halinde yayınlanmış. Sonrasında muhtelif tarihlerde düzensiz olarak devam etmiş.
42	VAKİT	Golç Paşa Türkiye'de – Harbiye mektebine ve harbe ait hatıralar	Çeviren: A.Ç.	30 Ağustos 1934 (başlangıç) – 19 Eylül 1934 (son)	18 gün devam etmiş.
43	VAKİT	İktisat Vekili Celal Beyin Marmara'da Seyahati	Yazan: (Belirtilmemiş)	2 Eylül 1934 (başlangıç) – 10 Eylül 1934 (son)	Kotra seyahatine niçin ve nasıl karar verildi 9 gün devam etmiş.
	VAKİT - KURUN		22 İkinciteşrin 1934'ten itibaren gazetenin adı KURUN olarak değişmiş.		

44	KURUN	İstanbul Semtlerinin Tarihi	Yazan: Niyazi Ahmet Okan (Banoğlu)	13 Birincikanun 1934 (başlangıç) – 20 Haziran 1935 (ikinci kısmın sonu)	168 gün devam etmiş.
45	KURUN	Yedi Başlı Ejderha – Balkanlar ve Balkanlı Milletler – Hatıralar	Yazan: Ahmet Tevfik	15 İkincikanun 1935 (başlangıç) – 19 Şubat 1935 (son)	36 gün devam etmiş.
46	KURUN	Adana'nın Kuruluş Mücadelesi Hatıraları	Yazan: Kars Saylavı Esad (Özoğuz)	22 Şubat 1935 (başlangıç) – 14 Mart 1935 (son)	Mütareke senelerinde Adana'da vali vekili olarak bulunan Kars Saylavı Bay Esad bu defa işgale ait hatıralarını yazmış ve basmıştır. Bu hatıralardan (KURUN) okuyucularını alakadar edecek olan kısımlarını alıyoruz. 16 gün devam etmiş.
47	KURUN	Umumi Harpte Kafkas Cephesi Hatıraları	Yazan: Erzincan Saylavı Aziz Samih (İlter)	1 Nisan 1935 (başlangıç) – 18 Mayıs 1935 (son)	42 gün devam etmiş.
48	KURUN	Bizde Basmacılık	Yazan: Nuri Boneval	27 Nisan 1935 (başlangıç) – 30 Nisan 1935 (son)	Matbaanın tarihi ve bize intikali hakkında... 3 gün devam etmiş.
49	KURUN	Kral Konstantin'in Sevgilisi Prenses Paola Dosteheim'in Hatıraları	Çeviren: **	19 Temmuz 1935 (başlangıç) – 8 Ağustos 1935 (son)	Yunan kralı Konstantin'i derin bir aşk ile kendine bağlayan kadının, prenses Paola d'Ostheim'in, bin bir türlü macera anlatan hatıralarını vermeye başladık. Tarih bakımından da değerli olan bu hatıraları beşinci sayfamızda bulacaksınız. 21 gün devam etmiş.
50	KURUN	Almanya'da Tevkif Edilen Bir Türk'ün Hatıraları	Yazan: Mehmet Naci	9 Ağustos 1935 (başlangıç) – 25 Ağustos 1935 (son)	Bay Mehmet Naci tarafından yazılan bu dikkate değer

					hatıralara yarınki sayımızda başlıyoruz. 17 gün devam etmiş.
51	KURUN	Her gün Bir Ediple	Yazan: (Belirtilmemiş)	15 Ağustos 1935 (başlangıç) – 8 Eylül 1935 (son görülme)	KURUN, zevkle ve ilgiyle okuyacağınız bir yazı serisi hazırladı; yarından itibaren gazetemizde her gün bir ediple karşılaşacak, onların kültür ve sanat hayatımız hakkındaki enteresan düşüncelerini öğreneceksiniz.
52	KURUN	Amerika’da Neler Gördüm?	Yazan: Jesuvi Partu	22 Birinciteşrin 1935 (başlangıç) – 6 İkinciteşrin 1935 (son)	Jesuvi Partu gazetesinin özel ayıtarı Amerika’da dolaşmakta, gördüklerini gazetesine yazmaktadır. Bu çok enteresan mektupları bugünden başlayarak dilimize çevirdik. 14 gün devam etmiş.
53	KURUN	Hünler (Hunlar)	Yazan: Marcel Brion Çeviren: A. U.	11 İkinciteşrin 1935 (başlangıç) - 25 Birincikanun 1935 (son)	Bu yazılar Marcel Brio’nun La vic des Huns adındaki eserinden alınmıştır, fakat olduğu gibi çevrilmiş değildir. 40 gün devam etmiş.
54	KURUN	Açık Sütun – Basın hayatımız üzerine tenkitler	Yazan: Celal Nuri (İleri)	14 Mart 1936 (başlangıç) – 21 Mart 1936 (son)	Celal Nuri’nin makale serisi gazetelerimiz, mecmualarımız, kitaplarımız hakkında şiddetli bir tenkit mahiyetindedir. 7 gün devam etmiş.
55	KURUN	Ankara’dan Afyon ve Isparta’ya	Yazan: (Mehmet) Asım Us	29 Mart 1936 (başlangıç) – 5 Nisan 1936 (son)	Afyon – Antalya hattının Afyon – Karakuyu kısmı ile Pozanönü – Isparta hattının işlemeye açılması münasebetiyle

					Afyon2a ve Isparta'ya ilk defa olarak gidenler arasında ben de bulundum; ilk trenin geçişi bütün bu yollar üzerinde nasıl bir sevinç heyecanı uyandırdığını gözlerimle gördüm. Afyon Karahisar'da Türk kurtuluşunu temsil eden anıtın da açılma töreninde bulundum. Onun için gördükleri ve işittiklerimi günü gününe kaydetmeği hem memleketin bayındırlık inkişafı hem de Türk İnkılabı tarihi bakımından faydalı buldum. 7 gün devam etmiş.
56	KURUN	Suriye İhtilallerinin tafsilatı	Yazan: (Belirtilmemiş)	6 Nisan 1936 (başlangıç) – 8 Nisan 1936 (son)	3 gün devam etmiş.
57	KURUN	Bugünün Mataharisi Sarışın Casus Lidya Osvald'ın Maceraları	Yazan: Tercüme eden: Hikmet Münir	17 Haziran 1936 (başlangıç) – 29 Haziran 1936 (son)	12 gün devam etmiş
58	KURUN	Fedakâr bir Türk kadını – Bir Türk anasıyla bir saat	Yazan: Niyazi Ahmet (Banoğlu)	29 ve 30 Haziran 1936'da yayınlanmış.	Büyük harbin unutulmayacak anası hatıralarını anlatıyor. 2 gün devam etmiş.
59	KURUN	Ankara - Bükreş	Yazan: Sadri Ethem (Ertem)	2 Eylül 1936 (başlangıç) – 28 Eylül 1936 (son)	Sadri Ethem'in Romanya seyahatinden bize getirdiği çok cazip tetkik yazılarını, bugünden itibaren neşretmeye başlıyoruz. 27 gün devam etmiş.
60	KURUN	Bir Zabitan Hatıraları	Yazan: Menlik'li Haydar	12 Biricikanun 1936 (başlangıç) – 11 Şubat 1937 (Birinci kısmın sonu)	Ben esasen Erzincanlı Bağan Ali torunlarındım. Bay Ali vaktiyle Makedonya'nın

					fethine memur olan başkumandanın maiyetinde alaybeyi olarak bulunmuş. Bu suretle Anadolu'dan Rumeli'ye geçmiş, cesareti ve gayretiyle tanınmış, bununla beraber o zamana göre harp fennine vukufu itibariyle akran ve emsali arasında temayüz etmiş olup bilhassa (Menlik) ve havalisinin fethinde muvaffakiyet göstermiştir. 50 gün devam etmiş.
61	KURUN	Balkan Bozgunundan Kimler Mesuldür?	Yazan: Bir Türk Subayı	23 Mart 1937 (başlangıç) – 3 Nisan 1937 (son)	11 gün devam etmiş.
62	KURUN	Dersim meselesi Nedir?	Yazan: (Belirtilmemiş)	18 Haziran 1937 (başlangıç) – 23 Haziran 1937 (son)	6 gün devam etmiş.
63	KURUN	Mezhep Kavgaları – Sünnilik Şiilik Mücadelesi	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	3 Temmuz 1937 (başlangıç) – 1 Eylül 1937 (son)	Büyük katiller, bir mağarada kaybolan son imam, öldürülen 300 ceset nasıl asıldı? Saray ve saltanat entrikaları ile Anadolu isyanlarının hakiki sebepleri... 56 gün devam etmiş.
64	KURUN	Dersim'in İçyüzü	Yazan: Niyazi Ahmet (Banoğlu)	8 Temmuz 1937 (başlangıç) – 15 Temmuz 1937 (son görülme)	2 gün devam etmiş.
65	KURUN	Alman Casusluğu Etmiş Bir İngiliz Zabitinin İtirafı	Yazan: Norman Baillie Stewart	10 Eylül 1937 (başlangıç) – 19 Eylül 1937 (son)	9 gün devam etmiş.
66	KURUN	Sivastopol Önünde	Yazan: Niyazi Ahmet (Banoğlu)	11 Eylül 1937 (başlangıç) – 15 Birincikanun 1937 (son görülme)	Rus Çarının Türkiye'ye karşı beslediği siyaseti tebarüz ettirmektedir. "Hasta" ve "ölü" telakki edilen "Devleti Aliye" için düşman

					memlekette entrikalar dönerken İstanbul acınacak bir halde idi. Kara Fatma... Bu isim, Sivastopol’ da harp eden kahraman bir Türk kadınıdır. Sivastopol destanından bir parça... 84 gün devam etmiş.
67	KURUN	Kaybolan General Kaçırılan; öldürüldü mü, sağ mı?!	Yazan: Alfred Gerigk	11 Birincikanun 1937 (başlangıç) – 8 Şubat 1938 (son)	Paris’teki “Beyaz Rus Askeri Teşkilatı” reisi Millerin izi üzerinde... 56 gün devam etmiş.
68	KURUN	Salih Bozok’un Millî Mücadele hatıraları	Yazan: Salih Bozok	5 İkinciteşrin 1937 (başlangıç) – 7 İkinciteşrin 1937 (son)	3 gün devam etmiş.
69	KURUN	Osmanoflar	Yazan: Kenan Hulusi (Koray)	1 İkincikanun 1938 (başlangıç) – 16 Nisan 1938 (son)	Bulgaristan’da yaşayan bir Türk ailesinin heyecanlı hayatı. 75 gün devam etmiş.
70	KURUN	Rus İhtilalinin İlk Günlerinde	Yazan: Son Rus Çarının Yeğeni Prens Gabriel	23 İkincikanun 1938 (başlangıç) – 27 İkincikanun 1938 (son görülme)	Son Rus Çarının yeğeni Prens Gabriel hatıralarını neşretmeye başlamıştır. Prens hatıralarında Rus ihtilalinin ilk günlerinde Çar ailesinden Rusya’da kalanların nasıl yaşadığını ve bu arada, karısı ile kendisinin başından geçenleri anlatıyor... 5 gün devam etmiş!
71	KURUN	Tarihte Yahudi Düşmanlığı	Yazan: Niyazi Ahmet (Banoğlu)	25 İkincikanun 1938 (başlangıç) – 9 Şubat 1938 (son görülme)	15 gün devam etmiş.
72	KURUN	1940 Deniz Harbi	Yazan: (Belirtilmemiş)	29 İkincikanun 1938 (başlangıç) – 1 Şubat 1938 (sonu yarın yazıyor fakat bu	İngiltere sabretmiş, sabretmiş, Japonya’nın meydan okuyuşuna nihayet cevap vermişti.

				tarihten sonra görülmedi) *****	4 gün devam etmiş!
73	KURUN	Kral Aileleri	Yazan: (Belirtilmemiş)	2 Şubat 1938 (başlangıç) - 7 Şubat 1938 (son görülme)	Birbirleriyle kız alıp vererek hısım akraba olan sarayların hikayesini meraklı ve canlı bir tarih halinde bugünden itibaren gazetemizde okuyacaksınız.
74	KURUN	Cenub Kutbu Seyyahları	Yazan: Fransız muhariri Pol Şak	23 Mart 1938 (başlangıç) – 28 Mart 1938 (son)	Cenup kutbunda Amundsen ve diğer meşhur seyyahların yapmış oldukları heyecanlı ve meraklı tetkikleri anlatan ve Fransız muharriri Pol Şak tarafından verilmiş bir konferanstan nakledilen yazı serisi... 6 gün devam etmiş.
75	KURUN	Almanların Lawrence’i Entelicens Servisle Karşı Karşıya	Yazan: (Belirtilmemiş)	8 Mayıs 1938 (başlangıç) – 9 Temmuz 1938 (son)	
76	KURUN	Çanakkale Yolunda	Yazan: Hakkı Suha Gezin	24 Temmuz 1938 (başlangıç) – 5 Ağustos 1938 (son)	8 gün devam etmiş.
77	KURUN	Bir Diplomatın Hatıraları – İstanbul’dan Ankara’ya	Yazan: Fransa’nın eski Ankara elçisi Şanbrön	19 Teşrinievvel 1938 (başlangıç) – 30 Birinciteşrin 1938 (son)	11 gün devam etmiş.
			31 Birincikanun 1938 ‘den sonra gazetenin ismi tekrar VAKİT olmuş.		
78	VAKİT	Abdülmecit Devrinde Saray Entrikaları	Yazan: (Mehmet) Asım Us	1 İkincikanun 1939 (başlangıç) – 26 Şubat 1939 (BİRİNCİ KISMIN SONU)	49 gün devam etmiş.
79	VAKİT	300 sene evvel Türkiye ve İstanbul	Mösyö de Thevenot’un Şark seyahatnamesinden nakleden REŞAT EKREM (Koçu)	15 İkincikanun 1939 - 9 Şubat 1939 (son görülme)	9 gün devam etmiş.

80	VAKİT	Barselona'nın Son Günleri	Yazan: (Belirtilmemiş)	8 Şubat 1939 (başlangıç) – 16 Şubat 1939 (son)	7 gün devam etmiş.
81	VAKİT	Cek Dempsey ile Arkadaşlığım – Harputlu Şerifin Amerika Hatıraları	Yazan: Muvakkar Ekrem Talû	5 Mart 1939 (başlangıç) – 9 Mayıs 1939 (son)	59 gün devam etmiş.
82	VAKİT	Abdülmecid Devrinde Tanzimat Paşaları	Yazan: (Mehmet) Asım Us	11 Şubat 1939 (başlangıç) – 16 Nisan 1939 (son görülme)	Abdülmecit devri, yakın tarihimizin birçok vakaları itibariyle en meraklı devirlerinden biridir. Bir taraftan siyasi Tanzimat'ın ilanı ile devletin dış politikası yeni bir fikir cereyanı etrafında toplanırken diğer taraftan yabancı devlet nüfuzu memleket ricalini çok kereler tehlikeli ve müşkül vaziyetlere sokmuştur. Bütün bu hadiseler arasında iktidar mevkiini elde etmiş Paşaların şahsi nüfuz ve yaşayış tarzları ile birbirlerine karşı olan münasebetleri de ayrıca dikkat ve ibrete değer bir hadise silsilesi teşkil eder. 29 gün devam etmiş.
83	VAKİT	Gardenbar Geceleri	Yazan: Fikret Adil	8 Temmuz 1939 (başlangıç) – 28 Temmuz 1939 (son)	Gardenbar, eğlence bakımından pek fakir olan İstanbul'da bir devirdi. Bu devre ait bazı hatıraları tespit etmek istedik. 18 gün devam etmiş.
84	VAKİT	Büyük Türk Mütefekkirlerinden Merhum Ubeydullah Efendinin Neşredilmemiş Yazıları	Yazan: Mehmet Ubeydullah (Hatipoğlu)	11 Ağustos 1939 (başlangıç) – 31 Ağustos 1939 (son görülme)	Akrabasından Bayan Nigâr Murat'ın lütfü ile imkân bulduğumuz bu hizmetten (Vakit) okuyucularının memnun olacaklarında şüphe etmeyiz.

				Münih’te yazılan bir kitap mukaddimesi - 1920’de (Ufuk) – (Ufuk) makalesinin dikkate değer fikirleri - Zenginler fukara sayesinde geçiniyorlar – İnsan ne zayıf mahluk – Din dünyanın kendisidir, ilmin dediği aynı dindir - Ubeydullah Efendinin bir hükmü: “Bugünkü cemiyeti medeniye münfesi olmak üzere” – İnhitatı İslâm, Namaz, Mürakabe – Cilveli iki iftar – Farmasonluk - - İlalillahüddin ülhalis – Münih’te yazılan bir kitap mukaddimesi “elmülkü lillah” – “Ben ilmin muktezasını kanun-i din olarak kabulde hiç tereddüt edemem” – “Bir şey hakkında doğru fikir ise birlik ancak onu kabul edenler arasında olabilir” – “Bir kuvvei galibenin hâlık olmak üzere kabul ve teslimi hiçbir akliselimi zıvanadan çıkarmayacağından işte bu mevzu İslâm’da fikir vahdetine esas oldu” – Biz harbiumumiye girmeseydik Çanakkale’yi zorlayarak sokacaklardı” – 19 yıl evvel söylenen sözler: (Çin sahilinden kalkarak Bahrimuhiti geçtikten sonra
--	--	--	--	---

					Amerika'yı keşfeden biz, Hindistan'da (Ordu) nâmiyla bir lisanı umumî icat, tesis, tamim eden ve kabul ettiren yine biz!) – Hadis: manası: Biliyorsunuz ki biçarelerinizin sayesinde geçiniyoruz! – (Fotoğraflar ile) 21 gün devam etmiş.
85	VAKİT	Avrupa Harbi Başlarken	Yazan: Mütেকait Fransız Generallerinden Duval	8 Birinciteşrin 1939 (başlangıç) – 14 Birinciteşrin 1939 (son)	Mütেকait Fransız Generallerinden Duval'ın 1939 Dünya Harbi ve Garp cephesinde vukua gelecek çarpışmalar etrafında şayanı dikkat fikirleri... 5 gün devam etmiş.
86	VAKİT	89 Sene evvel bir Türk gazetecinin Londra Seyahati	Yazan: (Belirtilmemiş)	29 Şubat 1940 (başlangıç) – 25 Mart 1945	1851 yılında İngiltere'de Billur sarayda açılan sergi - Sergiye giden Türk gazetecisinin başından geçenler – 89 sene evvel İngilizler nasıl yaşardı? – Londra'nın lüks sokaklarında geçen bir gün – Türk gazeteci İngiliz kadınları arasında – Yarım İngiltere, yarım dünya – Bir villada tanıdığım Mis – Asil mi, fakir mi belli değil – Vakalar, hikâyeler... (Fotoğraflar ile) 25 gün devam etmiş.
87	VAKİT	İnönü Kampında	Yazan: Muzaffer Acar	8 Ağustos 1940 (başlangıç) – 10 Ağustos 1940 (son)	Hava Kurumu'nun İnönü nahiyesindeki kampı hakkında...

					3 gün devam etmiş.
88	VAKİT	Beykoz Köylerinde Bir Gezintinin Hikâyesi - Mizancı Murad'ın Ahmet Mithat'a verdiği kitap	Yazan: Hakkı Tarık Us	19 Eylül 1940 (başlangıç) – 21 Birinciteşrin 1940 (son)	Meşhur mizancı Murad Beyin neşrolunmamış bir eseri Beykoz'dan İrva'ya, İrva'dan Alemdağı'na Ahmet Mithat merhumun kütüphanesinde çıkan bu güzel seyahat yazısını Vakit'te okuyacaksınız. 31 gün devam etmiş.
89	VAKİT	İnönü'nü Dinlerken	Yazan: Sadri (Ethem) Ertem	5 İkinciteşrin 1940 (başlangıç) – 12 İkinciteşrin 1940 (son)	7 gün devam etmiş.
90	VAKİT	Birinci Meclis Nasıl ve Nelerle Uğraştı?	Yazan: Belirtilmemiş.	11 Şubat 1941 (başlangıç) – 5 Mart 1941 (son)	İçki yasağı teklifinin geçirdiği safhalar... (Fotoğraflar ile) 21 gün devam etmiş.
91	VAKİT	Bir Türk Subayının Birmanya Hatıraları	Yazan: İshak Jeller	12 Haziran 1942 (başlangıç) – 7 Temmuz 1942 (son)	1914 Harbinde esir olarak bu Uzakşark bölgesinde sıhhiye memuru olarak bulunan İshat Jeller, size Birmanya'nın içyüzünü bizzat yaşadığı ve gördüğü vakalara istinaden anlatmaktadır. (Fotoğraflar ile) 25 gün devam etmiş.
92	VAKİT	152 Sene evvel Berlin'de Bir Türk Elçisi	Yazan: Ahmet Azmi Efendi	21 Temmuz 1942 (başlangıç) – 5 Ağustos 1942 (son)	Berlin'e büyük elçi olarak gönderilen Ahmet Azmi Efendi'nin hatıraları. 10 gün devam etmiş.
93	VAKİT	Süleyman Nazif ile Mehmet Ali Aynî arasında gizli kalmış münakaşa (Neşredilmemiş Mektuplar)	Yazan: (Belirtilmemiş)	1 Birinciteşrin 1942 (başlangıç) – 27 Birinciteşrin 1942 (son)	Süleyman Nazif Avrupa'ya nasıl kaçmıştı? – Nazif'in sevgisi – İki mektup – Nazif'in cevabı – Mehmet Ali Aynî'den

					Süleyman Nazif'e – Nazif'in neşredilmemiş bir şiiri – “Meçhul” mu – “namaruf” mu? – Münakaşa alevleniyor – 34 sene evvel mektuplar – 34 sene evvel çalgıcılar – Bir tercüme örneği – Faik Ali'nin bir mektubu ve mürur tezkeresi – Maymundan azma mıyız? – Mehmet Ali Ayni'nin cevabı – Avlonyalı Ferit Paşa... 13 ve 14 Birinciteşrin 1942 eksik) 10.sayıdan sonra tefrika numarası yok. 22 gün devam etmiş.
94	VAKİT	50 Yıldan Evvel Yazı Yazanlar	Hakkı Tarık Us'un jübile törenindeki söylevi	8 Şubat 1943 (başlangıç) – 6 Mart 1943 (son)	Mehmet Emin Karamürsel, Şevket Gavsı Özdönmez, Hüseyin Cahit Yalçın, Mehmet Emin Yurdakul, Tevfik Amir Kocamaz, Halil Menteşe, Hatem Süleyman Gündoğdu, Mustafa Nazmi Aklan v.b. gibi 59 farklı muhabirin jübilesi kutlanmış.
95	VAKİT	Talat Paşa	Yazan: Rasim Başara	25 Şubat 1943 (başlangıç) – 27 Şubat 1943 (son)	Talat Paşa'nın Selanik'ten uzaklaştırılması – Talat Paşa'nın mektubu – Sultan Reşat'ın sadrazam tayini... (Fotoğraflar ile) 3 gün devam etmiş.
96	VAKİT	109 yaşında Plevne Kahramanı Gazi	Yazan: Reşid Halid Gönç	17 Temmuz 1943 (başlangıç) – 20	Gazi Osman Paşa'nın yaverliğini yapmış bütün muhasara

		Osman Paşa'nın Yaveri Anlatıyor		Temmuz 1943 (son)	esnasında yanında bulunmuş, harbiye mektebinin ilk mezunlarından İsmail Hakkı Pekcan'ın hatıraları... (Fotoğraflar ile) 4 gün devam etmiş.
97	VAKİT	Koleksiyonumu Nasıl Topladım	Yazan: Reşid Halid Gönç	23 Ağustos 1943 (başlangıç) – 28 Ağustos 1943 (son)	Yazarın muharrir ve ressamlara kartonlar üzerine yazı yazdırıp yaptığı koleksiyon ve başına gelen türlü eziyetlerin hikayesi... 5 gün devam etmiş.
98	VAKİT	Mütarekeden Millî Mücadeleye (Yaşadığımız tarihte gizli kalmış noktalar)	Yazan: Rasim Başara (Eski Sivas Mebusu)	15 Birinciteşrin 1943 (başlangıç) – 13 İkinciteşrin 1943 (son görülme)	1918'de mütareke kararı nasıl verildi? – Talat Paşa ile Bulgar kralının mülakatı – Mütareke devrinin ilk kabinesi – İttihat ve Terakki'nin son kongresi – Tevfik Paşa kabinesi ve müzakereleri – İmparatorluk meclisinde fesih kararı... (Fotoğraflar ile) 6 gün devam etmiş.
99	VAKİT	Millî Mücadele Devrinde İtalyanlar Söke ve Kuşadası'nı Nasıl Boşalttılar?	Yazan: Zonguldak mebusu Halil Türkmen	10 İkinciteşrin 1943 (başlangıç) – 5 Birincikanun 1943 (son)	Zonguldak mebusu Halil Türkmen'in müstakil Aydın livası mutasarrıflığı, General Ali İhsan'ın birinci ordu kumandanlığı zamanına tesadüf eden bu hadiseler milli mücadele tarihimizin ibretimiz bir köşesini en kuvvetli vesikalar ile aydınlatacaktır. 25 gün devam etmiş.

100	VAKİT	Efeler ve Zeybekler (Fazlı Güleç'in Hatıralarından)	Yazan: Fazlı Güleç (Bursa Valisi)	29 Teşrinisani 1943 (başlangıç) – 15 Mart 1944 (son görülme)	Bursa valisi Fazlı Güleç mülki idare işlerinde ihtisas sahibi olduktan başka fikir, his ve güzel sanatlar bakımından da yüksek bir üstattır. Onun büyük sanat kabiliyeti bilhassa dostları arasında hatıralarını naklediş tarzında görülür. Nafiz bir görünüş, ince bir duygunun imbiklerinden süzülerek güzel sanatların en güzel numuneleri haline gelen bu hatıralar geçmişte memleket hayatının muhtelif safhalarına ait tahlil ve terkip levhaları olduğu için milli tarih itibariyle de kıymetlidir. (VAKİT) bu kıymetli hatıraların istifadesi sadece sanatkâr Fazlı Güleç ile yakından aşinalığı olan bir dost muhitine münhasır kalmamasını rica ve bunların kendi sütunlarında neşrini temin etmiştir.
101	VAKİT	1336 (1920) İkinci Düzce İsyanı	Yazan: Zonguldak mebusu Halil Türkmen'in hal tercümesi.	23 Birincikanun 1943 (başlangıç) – 29 Birincikanun 1943 (son)	Millî mücadele senelerinde Bolu, Aydın ve Üsküdar mutasarrıflıklarında mühim hizmetlerde bulunan Zonguldak mebusu Halil Türkmen'in hal tercümesi. 1336 (1920) İkinci Düzce isyanının vukuu Halil Türkmen'in Bolu mutasarrıflığı zamanına tesadüf eder ve bu isyan esnasında

					aldığı tedbirler Aydın müstakil mutasarrıflığında İtalyanların Söke ve Kuşadası'nı boşaltmaları sırasında olduğu gibi kendisinin memleket ve millet hizmetinde ne kadar dikkat ve basiretle hizmet eylediğini gösterir.
					7 gün devam etmiş.
102	VAKİT	Yazılmamış Hatıralar	Yazan: Dr. Kâmil Yazgıç	2 Şubat 1944 (başlangıç) – 31 Temmuz 1944 (son görülme)	Ahmet Mithat Efendi'nin oğlu Doktor Kâmil Yazgıç'ın, şimdiye kadar yazılmamış ve edebiyat tarihimiz için hakikaten birer kıymet olan hatıraları... Büyük Mithat Paşa'nın çok kıymetli bir hediyesi – Şaire Nigâr – Ahmet Rasim bir gece nasıl basılmıştı? – Eşkîya Kara Ethem – Ahmet Rıza Bey... (Fotoğraflar ile)
103	VAKİT	Filistin'de Gördüklerim	Yazan: Ahmet Macit Gören (Eski Kudüs Mutasarrıfı)	3 Mart 1944 (başlıyor) – 30 Mart 1944 (son görülme)	Eski Kudüs mutasarrıfı idareci ve muharrir Ahmet Macit Gören'in, bugünün askeri hadiseleri arasında en mühim siyasi hadiselere sahne olan Filistin hakkındaki hatıraları... Filistin'in İçyüzü – Arap-Yahudi meselesinin mahiyeti ... (Fotoğraflar ile)

104	VAKİT	Benim Gözümlle Yazı Yazanlar	Yazan: Reşit Halit Gönç	9 İkincikanun 1944 (başlangıç) – 29 Mayıs 1944 (son görülme)	Yazı yazarların el yazıları ve resimleri ile hazırladığı çok kıymetli bir koleksiyon muhteviyatını Vakit sütunlarında neşreden Reşit Halit Gönç, on yazılık yeni bir seriye başlamıştır. Bu seride, isimleri edebiyat tarihimize geçmiş simaların hususiyetlerini belirtmektedir. Ebüzziya'ya dair ilk yazıyı, bugün 3'üncü sayfamızda okuyacaksınız. Ebüzziya Tevfik, Abdülhak Hamid, Mehmet Galip,
105	VAKİT	Abdülhak Hâmid	Yazan: Lüsyen A.H. (Abdülhak Hamit) Tarhan	13 Nisan 1944 (başlangıç) – 25 Temmuz 1944 (Birinci Kısımın Sonu)	Şimdiye kadar neşredilmemiş ve büyük şairin hususi hayatına dair duyulmamış hatıraları ihtiva eden bu kıymetli yazılar bugünden itibaren 3'üncü sayfamızda başlamıştır. Bayan Lüsyen, bugün 18 yaşında Lüsyen ile 61 yaşında Hamid'in ilk tanışmalarından başlayarak devam eden bu harikulade maceranın hikayesine başlamadan önce Hamid'in karakterini belirten satırlar okuyacaksınız. Bir edebi numune olan bu kısımdan sonra Lüsyen bize, hakiki maceraların hikayesine başlayacaktır.

					(Fotoğraflar ile)
106	VAKİT	Tanıdığım Eski Sanatkârlar	Yazan: Reşit Halit Gönç	12 Haziran 1944 (başlangıç)- 19 Eylül 1944 (son görülme)	Udi Hasan Bey, Kavuklu Hamdi, Salepçi Hacı Raif Ağa...
107	VAKİT	İkinci Abdülhamit Devrinde Hafiyelik ve Jurnalcilik	Yazan: A.S.İ.	9 Temmuz 1944 (başlangıç) – 19 Temmuz 1944 (son görülme)	Merak ve ibretle okuyacağınız bu seri yazılarda Abdülhamit devrinin ve bilhassa hafiyelik ve jurnalciliğin içyüzünü en canlı vakalarla birlikte okuyacaksınız. Bu vakalar, yaşanmış, görülmüş ve bir kısmı tarihe geçmiş hadiselerdir. 11 gün devam etmiş.
108	VAKİT	Edebi Anket: Bugünkü Edebiyatımız	Anketi Yapan: Sabahattin Kudret Aksal	24 Temmuz 1944 (başlangıç) – 7 Ağustos 1944 (son görülme)	Peyami Safa, Mahmut Yesari, H.F. Ozansoy, Şevket Rado, Zahir Güvemli, Vâ.Nu, Cavit Yamaç, Ziya Osman Saba, Nizamettin Nazif, Reşat Feyzi, Celal Sılay, Sadun Galip....
109	VAKİT	(Atatürk'ü dinledim) Trablusgarp'ta hürriyete karşı isyan	Yazan: Dr. Afet İnan (TTK Asbaşkanı)	10 Birinciteşrin 1944 (başlangıç) – 14 Birinciteşrin 1944 (son)	Türk Tarih Kurumu'nun belleteni çıkmaya başladığı zaman (İkincikanun 1937) onun yayınları arasına "Atatürk'ü dinlerken" diye bir köşe açmıştım. Bunlar ancak üç makale olarak çıktılar. "Gerilla hakkında iki hatıra" Belleten sayı 1, İkincikanun 1937. "Vatan ve Hürriyet" Belleten sayı 2, Nisan 1937 "Mukaddes Tabanca" Belleten sayı 3-4, İlkteşrin 1937: Şimdi bu hatıralardan bir kısmı

					daha, ondan işittiğim gibi, “Atatürk’ü dinledim” başlığı ile okuyucularıma sunuyorum. (Dr. Afet İnan) (Fotoğraflar ile) 5 gün devam etmiş.
110	VAKİT	Eşref ve Hayatı	Yazan: Hüseyin Rıfat	24 Birinciteşrin 1944 (başlangıç) – 26 Şubat 1945 (son)	Ateşli hiciv üstadının hayatı ve eserleri hakkında bugün en fazla malumat sahibi olan şair Hüseyin Rıfat’ın şair Eşref’e dair derin bir tetkik mahsulü olan yazı serisi... 20 gün devam etmiş.
111	VAKİT	İlk Dünya Harbinde Kafkas Cephesi 29’uncu Tümen ve Üç Alay Sancağı	Yazan: Arif Baytın (Ankara Mubusu Emekli Albay)	11 Ocak 1945 (başlangıç) – 22 Şubat 1945 (son)	Birinci Dünya Harbi’nin başlangıcından, Sarıkamış faciasının kapandığı ana kadar 29. Tümen komutanı olarak görev yapan Arif Baytın’ın, üç (85. 86. 87.) alay sancağının geçirdiği macerayı, aynı zamanda da söz konusu yenilgi hakkında bilinmeyen, örtülü kalan olayları ve gerçekleri meydana çıkarmak maksadıyla yazdığı hatıra... 43 gün devam etmiş.
112	VAKİT	İmparatorluk Devrinde Esham ve Kaime Saltanatı	Yazan: Münir Süleyman Çapanoğlu	18 Ekim 1945 (başlangıç) – 21 Ekim 1945 (son)	2 gün devam etmiş.
113	VAKİT	Silistre Muhasarası (Namık Kemal’in Bilinmeyen Bir Eseri)	Yazan: Namık Kemal Ortaya çıkaran: Hakkı Tarık Us	1 Ocak 1946 (başlangıç) – 27 Ocak 1946 (son)	Eser zeminini Silistre muhasarasını yaşamış, kalede bulunan gazilerden Yüzbaşı Ahmet Nafiz adında bir Türk gazisinin

					hatırasından almış. Kitap ilk çıktığında yazarı Ahmet Nafiz olarak basılmış. Fakat kitabın basıldığı tarihte Namık Kemal Magusa zindanlarında hükümlü sıfatıyla bulunuyormuş. Hakkı Tarık Us, eserin Namık Kemal'e ait olduğunu delilleri ve detaylarıyla tefrikanın ilk günü anlatmış. 21 gün devam etmiş.
114	VAKİT	Yıldız Sarayında Bir Papaz (Saray tercümanlarından Dr. Louis Sabuncu'nun hatıralarından)	Yazan: Dr. Louis Sabuncu	8 Şubat 1946 (başlangıç) - 18 Nisan 1946 (son görülme)	Bir dostumuz bize altı büyük ciltlik bir hatıra getirdi. Hatıralar Arapça ve el yazısı ile tutulmuştur. İlk defter 1888'de Londra'da başlıyor; sonuncu defter 1911 yılının sonunu almış. Osmanlı devletinden bir demiryolu imtiyazı elde etmek için Londra'da başlayan bir teşebbüs İtalya tabiiyetinde Diyarbakırlı bir papazı İkinci Abdülhamit'in sarayında bir hizmete geçiriyor ve bu hizmet meşrutiyete kadar sürüyor. (TANITIM BÜLTENİNDEN) 47 gün devam etmiş. (Fotoğraflar ile)
115	VAKİT	Tamburi Cemil'in Hayatı	Yazan: Mesut Cemil Tel	22 Nisan 1946 (başlangıç) – 24 Ağustos 1946 (son görülme sonu var yazıyor)	Eserleri ve tesirleri hala sayısız hayranları arasında yaşamakta olan Türk müzisyeni Tamburi Cemilin hayatını, oğlu Mesut

					Cemil'in kaleminden okuyacaksınız (Fotoğraflar ile) 68 gün devam etmiş.
116	VAKİT	Musolini Nasıl Yakalandı ve Nasıl Öldürüldü	Yazan: (Belirtilmemiş)	20 Mayıs 1946 (başlangıç) – 29 Mayıs 1946 (son)	Duçenin öldürülmesi hakkında okuyacağınız yazılar Musolini'yi tevkif eden ve mukavemet hareketlerinde Bill ve Pedro adlarıyla çalışan iki mukavemetçinin yazılarından çevrilmiştir. Bu iki mukavemetçi Duçe'nin ölümü etrafında yayınlanan ve söylenen rivayetlere son vererek, hakikati ortaya koymak maksadıyla hatıralarını neşretmiş bulunuyorlar. 7 gün devam etmiş.
117	VAKİT	Taşkışla Hapishanesinde	Yazan: Aziz Samih İlder (Kars Milletvekili)	14 Eylül 1946 (başlangıç) – 23 Eylül 1946 (son görülme devam yazıyor)	Abdülhamid Devrinin istibdadını Hürriyet ordusuna teslim olan Taşkışla cephesinden anlatan hatıralar... 10 gün devam etmiş
118	VAKİT	Petacci'nin Hatıra Defteri	Yazan: (Belirtilmemiş)	17 Eylül 1946 (başlangıç) – 30 Eylül 1946 (son)	İtalyan diktatörü Musolini ile birlikte öldürülen Clara Petacci, 39 gün mahpus tutulduğu mahzende, küçük bir deftere hatıralarını yazmış, öldürüldükten sonra ele geçen bu defterin bir kopyası bir köy papazı tarafından alınmıştı

					Hatıraları elde eden bir Fransız gazetesi şimdi bunları neşretmektedir. Bugün 3'üncü sayfamızda ıktıbasa başlıyoruz. 6 gün devam etmiş.
119	VAKİT	Trablusgarp Harbinin Gizli Cephesi	Yazan: Aziz Samih İlter (Kars Milletvekili)	5 Ekim 1946 (başlangıç) – 8 Kasım 1946 (son)	Osmanlı Devleti'nin İtalyanlara karşı Afrika'da bir müdafaateşkilatı vücudagetirmesi ve başta Enver, Fethi, Mustafa Kemal beyler olduğu halde Trablusgarp, Bingazi ve Derne istilalcı İtalyanlara karşı oluşturulan Erkan-ı Harbiye içindeki özel şube sayesinde Trablusgarp Komutanlığı'na gönderilen para, erzak, silah ve cephane sevkiyatı ile mücadele edilmesi hakkında... 27 gün devam etmiş.
120	VAKİT	Kurtuluş Savaşı'ndan Meraklı Bir Hatıra	Yazan: General Kemal Koçer	15 Ocak 1947 (başlangıç) – 18 Ocak 1947 (son)	Emekli General Kemal Koçer "Kurtuluş Savaşı'nda İstanbul" adı ile çıkardığı bir eserde işgal senelerinde M.M. grubunun gizli faaliyetlerini en küçük teferruatına kadar hikâye ediyor. Yabancı işgali altında olan İstanbul'un büyük tehlikeleri göze alarak milli mücadelede nasıl vatan müdafaasına hizmet etmiş olduğunu gösteren bu kıymetli eser hakkında bir fikir vermek için bir yolcu vapuru ile İnebolu'ya

					muvaffakiyetle yapılan 650 tonluk ilk cephane sevkiyatına ait çok heyecanlı kahramanlık menkıbesini kısaltarak naklediyoruz. 4 gün devam etmiş.
121	VAKİT	40 Sene Evvelki Türkiye'den Notlar	Yazan: Menlikli Haydar	7 Ocak 1947 (başlangıç) – 17 Şubat 1947 (son görülme)	Eski Musul ve Türk vilayetleri hakkında... 9 gün devam etmiş.
122	VAKİT	Millî Mücadelede Cami Baykurt	Yazan: Yunus Nadi Merhumun Hatıralarından	3 Şubat 1947 (başlangıç) – 14 Şubat 1947 (son)	Cumhuriyet gazetesi kurucusu Yunus Nadi merhumun, 1925 mayısında Londra konferansına ait hatıralarını anlatırken Cami Baykurt'tan da bahsettiğini yazmış, dün bu hatıraları nakle başlamıştık... 12 gün devam etmiş.
123	VAKİT	Sarıkamış Faciası (Birinci Dünya Harbinin En Korkunç Faciası)	Yazan: Aziz Samih (İlter)'in Hatıralarından	27 Nisan 1947 (başlangıç) – 29 Haziran 1947 (son)	İttifak muahedesi harbe girmeyi icap etmediği halde Almanlar ısrar ediyorlardı. Enver Paşa'nın Genelkurmay Başkanı Hafız Hakkı Paşa Osmanlı ordusunun harbe hazır olmadığını anlatmak için Almanya'ya gitti, fakat Berlin'e vardığı zaman Türkiye'nin harbe girmiş olduğunu öğrendi... (Fotoğraflar ile) 58 gün devam etmiş.
124	VAKİT	1889'da Kayıkla bir Boğaz Gezintisi	Yazan: Yenişehirli Zade Halit Eyüp	27 Nisan 1947 (başlangıç) – 10 Haziran 1947 (son)	Ahmet Mithat'la Mahmut Esat Efendi'nin bir arada geçirdiği bir bayram... 28 gün devam etmiş.

	VAKİT (Yeni Gazete)		7 Eylül 1947 = VAKİT 8 Eylül 1947 = VAKİT (Yeni Gazete)		
125	VAKİT (Yeni Gazete)	Atatürk'ün Sofrası	Yazan: Rıfkı Konay, Aka Gündüz, İsmail Hakkı Kavalalı, vs...	8 Eylül 1947 (başlangıç) – 28 Ekim 1947 (son görülme son yazmıyor)	Bulgar kostümlü balosunda Mustafa Kemal Baloya Yeniçeri kılığıyla iştirak eden genç Türk Ataşemiliteri, Bulgar Başbakanının kızına kavalyelik etmiş, dans müsabakasında birinciliği kazanmıştı. 31 gün devam etmiş.
126	VAKİT (Yeni Gazete)	Sovyet Rusya'nın İçyüzü	Yazan: John Fischer	8 Eylül 1947 (başlangıç) – 8 Eylül 1947 (sonu görülme)	Müttefikler arası yardım teşkilatının mümessili olarak harp içinde ve harpten sonra Rusya'da bulunan John Fischer'in birçok dillere tercüme edilen vesikalar ve gerçek müşahedelerle dolu eseri size bugünkü Rusya'yı olduğu gibi tanıtacaktır.
127	VAKİT (Yeni Gazete)	Millî Mücadelede Saray ve Babıali	Yazan: Şeyh Muhsin Fâni'den Hâtıralar (Hüseyin Kâzım Kadri)	8 Eylül 1947 (başlangıç) – 6 Ekim 1947 (son)	Millî mücadele döneminde İstanbul'da toplanan son Mebusan Meclisinin birincisi reis vekili ve sonra Tevfik Paşa kabinesinde Ticaret ve Evkaf nazırı olarak bulunmuş olan ve Şeyh Muhsin Fâni müstear adı ile tanınan Hüseyin Kâzım beyin bir dostu tarafından yazılmış notlardır. Bu notlar hem Hüseyin Kazım beyin o zamanlarda siyasi faaliyetlerimizden bahsediyor, hem de onun gözü ile o

					zamana ait birçok gizli siyasi hadiselerin iç yüzünü anlatıyor. 28 gün devam etmiş.
128	VAKİT (Yeni Gazete)	İtalya'da Faşist Rejim Nasıl Yıkıldı?	Yazan: Farinaçi'nin hatıralarından	21 Ekim 1947 (başlangıç) – 21 Kasım 1947 (son)	27 gün devam etmiş.
129	VAKİT (Yeni Gazete)	(Yeni Vesikalara Göre) Abdülhamid'in Son Günleri)	Yazan: (Belirtilmemiş)	25 Şubat 1948 (başlangıç) – 6 Mart 1948 (son)	Vilayetlerdeki kıtaların er ve subayları İstanbul'a niçin giremezlerdi? – Abdülhamid'in etrafını saran casus ordusu – Harbiye mektebindeki mekanizmasız silah biçiminde tahtalar... 11 gün devam etmiş.
130	VAKİT (Yeni Gazete)	Çerkes Hasan Vakası	Yazan: Hasan Kumçayı	1 Nisan 1948 (başlangıç) – 25 Nisan 1948 (son)	Çerkes Hasan vakası tefrikası yazılırken bu cinayete isimleri karışan tarihi şahsiyetler arasında kin ve ihtiras saikasıyla vukua gelen türlü çarpışmalar bir araya toplanmış, bu kin ve ihtiras dalgalarının (Çerkes Hasan vakası) ile olan rabitaları gösterilmiştir. Bu itibarla bu güzel ve meraklı tarihi tefrika Osmanlı imparatorluğunun son devirlerini canlandıran en canlı bir levha olacaktır – Serasker Hüseyin Avni Paşa, Çerkes Hasan'ın Bağdat'a gönderilmesinde ısrar ediyordu... (Fotoğraflar ile) 25 gün devam etmiş.

131	VAKİT (Yeni Gazete)	93 Harbini Açan Meclis	Yazan: (Belirtilmemiş)	1 Nisan 1948 (başlangıç) – 9 Nisan 1948 (son)	1877’de uğradığımız Moskof Taarruzu - Karadağ ile Sırbistan’ın himayesi ... 8 gün devam etmiş.
132	VAKİT (Yeni Gazete)	Anglosakson Rus İttifakının İçyüzü	Yazan: Gl. John R. Deane (Harp içinde Rusya’da Müttefikler arası iş birliği askeri heyeti başkanı)	27 Nisan 1948 (başlangıç) – 14 Haziran 1948 (son)	Molotof, Vişinski, Maiski ve Litvinof ile yapılan görüşmelerin detayları... 49 gün devam etmiş.
133	VAKİT (Yeni Gazete)	Ahmet Mithat’ın Aşkı (Serencebey Yokuşunda Şair Fitnat Hanım’la Bir Mektuplaşma)	Yazan: (Belirtilmemiş)	8 Ağustos 1948 (başlangıç) – 19 Eylül 1948 (son)	Ahmet Mithat Rodos menfasından yeni dönüştür. Serencebey yokuşunda oturan bir hanımla sevişiyor. Koca bir kitap teşkil eden aşk mektupları yalnız sevişenlerin gerçek bir hikayesini vermekle kalmıyor, o devrin hayatı için insanı meraktan meraka sevk eden bir ayna hizmeti görüyor... Ahmet Mithat’ın satılan kütüphanesinin ardından oğlu Galip Bey’in topladığı mektuplar... 38 gün devam etmiş.
134	VAKİT (Yeni Gazete)	Boerler’in Esaretinden Nasıl Kurtuldum?	Yazan: Eski İngiliz Başbakanı Churchill	23 Ağustos 1948 (başlangıç) – 18 Eylül 1948 (son)	Gençlik Hayatına dair fevkalade bir macerasını anlatıyor. 23 gün devam etmiş.
135	VAKİT (Yeni Gazete)	Basın Hayatında 50 Yıl (İkinci Jübilenin Değerleri)	Konuşan: Hakkı Tarık Us	5 Ekim 1948 (başlangıç) – 19 Kasım 1948 (son)	2 Ekim 1948’de Üniversite konferans salonunda yapılan “50 yıllık kalem erbabı” jübilesinde Türk Basın Birliği Başkanı tarafından verilen malûmat... 28 gün devam etmiş.

136	VAKİT (Yeni Gazete)	Bir Kızılhaç Müşahidinin Hatıraları) İkinci Dünya Harbinin Faciaları	Yazan: Dr. Mercel Juand (Kızılhaçın Beynelmilel Komitesi Azasından)	25 Kasım 1948 (başlangıç) – (Sonu tespit edilemedi)	Kızıl haçın beynelmilel Cenevre komitesi azasından Dr. Marcel Junod bu sıfatla harp seneleri içinde harp sahası olan memleketlerdeki müşahedelerini yazmış ve (üçüncü muharip) adı ile neşretmiştir. İki aylık kısa bir zaman içinde mevcudu kalmayan ve her tarafda derin bir alaka ve heyecan uyandıran bu kitabın ikinci dünya harbinde ait olan cihetlerini gazetemizde tercüme ediyoruz. (Fotoğraflar ile)
137	VAKİT (Yeni Gazete)	Müslüman Aleminde En Çok Okunan Türkçe Eser: Süleyman Çelebinin Mevlid Manzumesi	Yazan: Raif Yelkenci	11 Ocak 1949 (başlangıç) – 24 Ocak 1949 (son)	Beş buçuk asırdır okunan bu büyük sanat eserinin din ve mezhep düşmanlıklarıyla nasıl tağşiş ve tahribine uğraşmış olduğunu ispat edecek ve okuyuculara Süleyman Çelebinin temiz iman kaynağından akıp gelmiş saf ve halis kısımları ayırıp gösterecektir. 11 gün devam etmiş.
138	VAKİT (Yeni Gazete)	1924'de Anayasa Tartışmaları	Yazan: Belirtilmemiş.	27 Ocak 1949 (başlangıç) – 2 Mart 1949 (son)	Ayan teklifi o zaman neden kabul olunmamıştı? - O zamanki meclisi Ayan ile Meclisin feshini nasıl reddetmişti? – Seçimi yenilemek kararı neden cumhurbaşkanına verilmemişti? -

139	VAKİT (Yeni Gazete)	Nakkaşlı Eyüp Pehlivan (Hayatı ve Güreşleri)	Yazan: Ahmet Bengisu	6 Ağustos 1949 (başlangıç) – 1 Ocak 1950 (son)	130 gün devam etmiş.
140	VAKİT (Yeni Gazete)	(Mühim Bir Röportaj) Kaldırımların Kokusu	Röportajı Yapan: Vedat Pekgırgin	6 Kasım 1949 (başlangıç) – 13 Aralık 1949 (son)	Vedat Pekgırgin'in, serseriler arasında dolaşarak uzun bir etüt neticesi hazırladığı röportaj... (Fotoğraflar ile) 37 gün devam etmiş.
141	VAKİT (Yeni Gazete)	Beyaz Zehir Kaçakçıları ile Nasıl Mücadele Ettim	Yazan: Kahire Eski Polis Müdürü Russel Paşa	14 Kasım 1949 (başlangıç) – 16 Kasım 1949 (son)	Kahire Eski Polis Müdürü Russel Paşa'nın Hatıraları. 3 gün devam etmiş.
142	VAKİT (Yeni Gazete)	Abdülhamid Devri Başpehlivanlarından Sebebli'li Hüseyin Pehlivan (Kendi Ağzından Hayatı ve Güreşleri)	Yazan: Ahmet Bengisu	2 Ocak 1950 (başlangıç) – 18 Nisan 1950 (son)	Bu hatıralar, kendi ağzından aynen not etmiş olan Gönen'de pehlivan meraklısı Silahçı ve Radyocu Bey Mehmet İsmetten aldık. Sebebli'li Hüseyin pehlivanla da, bu notlar üzerinde konuştuk. Kendisine bütün notları okudum. Harfiyen hepsini tasdik etti ve bunlarda zerrece hilafı hakikat olmadığını, şayet "yalan!" diyecek kimse çıkarsa, ona cevabını bizzat kendisi vereceğini de ilave etti. 98 gün devam etmiş.
143	VAKİT (Yeni Gazete)	İki Dünya Deniz Harbinde Bulundum	Yazan: Albay H.N.M. Hardy	25 Şubat 1950 (başlıyor) – 23 Mart 1950 (son)	İngiliz deniz albayı H.N.M. Hardy hatıratını anlatmaya tarihi Çanakkale muharebeleri ile başlıyor...' (Fotoğraflar ile)

					24 gün devam etmiş.
144	VAKİT (Yeni Gazete)	Son Devir Başpehlivanları: Çerkes Muharrem	Yazan: Ahmet Bengisu	19 Nisan 1950 (başlangıç) – 12 Haziran 1950 (son)	52 gün devam etmiş.
145	VAKİT (Yeni Gazete)	Askerlik Tarihimize Girmemiş Bazı Notlar: Harbiye'nin İlk Talebesi Ahmet Paşa	Yazan: Sadullah Sulaklı	20 Temmuz 1950 (başlangıç) – 23 Temmuz 1950 (son)	Bu notlar, Kırım ordusu erkanı harbiye reisi olan ve Şam'da idam edilen Ahmet Paşa'nın şimdiye kadar neşr olunmamış notlarından alınmıştır. 4 gün devam etmiş.
146	VAKİT (Yeni Gazete)	(İkinci Cihan Harbinin En Büyük Casusluk Vak'ası) Çiçeron Hadisesi	Yazan: (Belirtilmemiş)	5 Aralık 1950 (başlangıç) – 31 Aralık 1950 (son görülme)	1943 yılı ekim ayının sonundan itibaren uzun aylar boyunca Almanya'nın Ankara büyük elçisi Papen ile, Alman Dışişleri Bakanı Von Ribbentrop'un müttefik devletlerin askeri ve siyasi sırlarını öğrenmelerini sağlayan hadiseler.... 19 gün devam etmiş.

No.	YAYININ ADI	DİZİNİN ADI	DİZİNİN YAZARI	YAYIN TARİHİ	AÇIKLAMA
1	VATAN	Sarı Korsan	Yazan: Hopalı Mehmet	14 Eylül 1940 (başlangıç) – 10 Birinciteşrin 1940 (son)	Deli Mehmet'in Millî Mücadele fedailerinin ilk safında yeri vardır. Bin bir tehlike atlatan, bütün bir düşman teşkilatına bazen tek başına göğüs veren bu Türk kahramanının maceralarını her Türk öğrenmelidir. Bu maceraları okuyucularımıza anlatmasını sarı korsandan istedik. Razi oldu. Maceraları kendi ağzından dinleyeceksiniz. 27 gün devam etmiş.
2	VATAN	Mihri'nin Devri Alemi	Yazan: Mihri Belli	14 Eylül 1940 (başlangıç) – 21 Birinciteşrin 1940 (son)	Mihri Edirneli bir genç, Amerika'da tahsilini bitirmiş. Memlekete dönecek parası yok. Fakat cesareti ve azmi var. Doğru ve kısa yolların kapanmış olmasından yılmıyor. Büyük Okyanusu, Japonya'yı, Çini, Hindistan'ı bir parasız aşarak birkaç gün evvel memlekete kavuşuyor. Mihri'nin heyecanlı macerası... 36 gün devam etmiş.
3	VATAN	Ermenileri Kimler Niçin ve Neden Aldattılar?	Anlatan: Pantikyan Yazan: M. Sıfır (M. Razi Yalkın)	23 Birincikanun 1940 – 21 Şubat 1941	Mim Sıfır'ın, mütareke ve işgal senelerinde vazife icabı pek yakından ve uzun müddet temasta bulunduğu (Pantikyan) adında meşhur bir Ermeni ihtilalcisi tarafından bizzat dikte ettirilmek suretiyle meydana getirilmiş olması da, yazılara ayrı bir hususiyet vermektedir. 61 gün devam etmiş.
4	VATAN	Trablusgarp Hatıralarım	Anlatan: General Nuri Killigil (Nuri Paşa) Toplayıp Hazırlayan: Albay C.S.S.	26 Şubat 1941 – 16 Mart 1941	General Nuri'nin hatıralarının ilk kısmının mevzuunu 30 sene evvel iştirak ettiği Trablusgarp ve umumiyetle Afrika mücadeleleri teşkil eder. Bu itibarla bu hatıralar üçe ayrılır: A) 1911 -12 Türk İtalyan Trablus muharebelerine iştirak için oraya gidiş ve orada mücadele.

					B) Geçen büyük Harpte Nuri Paşa'nın Trablus'a ikinci defa gidişi ile müstakıl Bingazi hudutlarından Mısır'a yani oradaki İngiliz işgal kuvvetlerine karşı yaptığı muvaffakiyetli sefere ait hatıralar. C) Mısır seferinin bitmesinden ve İtalya'nın Büyük Harbe girmesinden sonra başlayan İkinci Trablus harbinde Afrika Grupları kumandanlığını üzerine alması ve bu vazifeye ait hatıraları. (Fotoğraflar ile) 15 gün devam etmiş.
5	VATAN	Avrupa'da Yirmi Senem Nasıl Geçti	Yazan: Rabia Tevfik Başokçu	17 Nisan 1941 (başlangıç) – 20 Haziran 1941 (birinci kitabın sonu)	Rabia Tevfik Başokçu'nun sefaret kâtibi Nejat Nazmi Bey ile izdivacı üzerine Avrupa'da yaşadığı yirmi sene... 65 gün devam etmiş.
6	VATAN	Eyüplü Halit'in Maceraları	Anlatan: Eyüplü Halit Yazan: Mim Sıfır	3 Temmuz 1941 – 14 Ağustos 1941	Eyüplü Halit bir türbedarın oğludur. Bahriyede askerlik etmiştir. En gürültülü maceralarını hazırlarken bile iynin hasretini duymuştur. Hayatı hakkında bize anlattığı şeyler, eşi az bulunur canlı bir roman, cemiyet harici hayat hakkında çok istifâdeli bir vesikadır. 41 gün devam etmiş.
7	VATAN	Rus Tarihinden Birkaç Yaprak	Yazan: Cemal Bardakçı	8 Eylül 1941 – 11 Eylül 1941	Bir papazın lâneti ve kehaneti "Romanoflar kan selleri içinde mahvolacak, bütün çarlar katledilecek..." Deli Petro'yu ikaz: "Oğlunu öldürme, öldürürsen kanı bütün Çarlara sıçrayacak" Cinci papaz Rasputin. 4 gün devam etmiş.
8	VATAN	Ölüme Karşı Gelen bir Milletin Hikâyesi	Yazan: M. H. Zal	3 Şubat 1942 (başlangıç) – 6	Yugoslavya'da neler oluyor? – Hatalı bir kurulu – Biz Osmanlı İmparatorluğunu yıkarak milli bir

				Şubat 1942 (son)	Türkiye yaratırken, milli Sırbistan, Yugoslavya adı altında bir nevi Osmanlı İmparatorluğu kurmaya kalkışmıştır – Prens Pol ve General Nediç – Görünmez ordunun görünmez kumandanı – General Mihailoviç sulh müzakeresine gelenleri dağlardaki karargâhında nasıl karşıladı? 4 gün devam etmiş.
9	VATAN	Abdülhamit ve Mikado	Yazan: Ziya Şakir (Soku)	1 Mart 1942 – 15 Nisan 1942	Japonya’yı nasıl öğrendik? – Osala Valisi’nin danslı çayı – Abdülhamid’in Uzak Şarka alakası – İstanbul’a gelen ilk Japon heyeti – Ertuğrul şehitleri – Bir küçük bahriyelinin Japon gemisini ziyareti – Sultan Hamit, harpten nefret ederdi – Abdülhamit, Mikadonun hediye ettiği kılıcı muayene etti – Ertuğrul gemisi Yokohama limanında – Ertuğrul gemisinin feci akıbeti – Japonlarla ilk ticaret muahedesi. (Tarihi tefrika.) 46 gün devam etmiş.
10	VATAN	Derebeylik ve Toprak Davası	Yazan: Cemal Bardakçı	3 Mayıs 1942 - 25 Mayıs 1942 (son görülme)	Şark vilayetlerimizde derebeyliğin nasıl tasfiye edildiğine dair hatıralarla dolu yazı serisi... 23 gün devam etmiş.
11	VATAN	Vurguncular Nasıl Yok Edilir?	Yazan: Cemal Bardakçı	9 Birinciteşrin 1942 – 20 Birinciteşrin 1942	İstanbul’a göç etmiş vurguncu çeteleriyle nasıl baş edileceğine dair hatıralarla dolu yazı serisi... 6 gün devam etmiş.
12	VATAN	Atatürk’ün Ankara’ya Gelişinin Hikayesi	Anlatan: Mazhar Müfit KANSU Yazan: Ertuğrul Şevket	28 Birincikanun 1943 (başlangıç) – 29 Birincikanun 1943 (son)	Atatürk’ün Ankara’ya ayak basışına iştirak eden Denizli Mebusu Mazhar Müfit Kansu, bu olayın heyecanlı hikayesini anlatmıştır. 2 gün devam etmiş.
13	VATAN	Efelik Tarihinden Altın Yapraklar	Yazan: Fuat Edip Baksı	28 İkincikanun 1944 – 23 Şubat 1944	“İzmir’ in Kitabı” na yazılmak üzere, “Efelik ve belli başlı efeler” konusunu incelemek için Tire, Ödemiş ve Bayındır’a; bir tetkik gezisine çıkan Fuat Edip Baksı’nın

					bu gezide edindiği bilgi ve intibalar hakkında. 6 gün devam etmiş.
14	VATAN	Efelik Tarihi Üzerine Bir Etüd	Yazan: Fuat Edip Baksı	12 Mart 1944 – 29 Mart 1944	Efelik tarihi üzerine etraflıca bir çalışma yapılmadığını belirten Fuat Edip Baksı'nın bu konudaki düşünceleri. 5 gün devam etmiş.
15	VATAN	Bir Osmanlı Paşasının Islahat Düşünceleri	Yazan: Suphi Paşa Çeviren: Nusret Köymen	30 Mart 1945 (başlangıç) – 6 Nisan 1945 (son görülme)	Sultan Selim, köyü koruyor – Rüstem Paşanın 400 çiftliği – Koçi Beyin lâyihası – Sadrazamın uydurma bütçesi – Rotchild nam sarraf 30 Mart- 1,3 ve 6 Nisan 1945'te yayınlanmış. 4 gün devam etmiş.
16	VATAN	Kont Ciano'nun Hatıraları	Yazan: Kont Ciano Türkçeye Çeviren: Zübeyir Aker	11 Temmuz 1945 (başlangıç) – 15 Eylül 1945 (son)	Kont Ciano'nun bizzat yazdığı Mussolini'nin kızı tarafından İsviçre'ye kaçırılan hatıraları... 65 gün devam etmiş.
17	VATAN	Gestapo Zindanlarında Bir Türk Genci	Anlatan: Şeref Baykal Yazan: Faruk Fenik	27 Ocak 1946 (başlangıç) – 14 Şubat 1946 (son)	Tıp tahsili için Almanya'ya giden Şeref Baykal isimli Türk gencinin Gestapo Zindanlarında yaşadıkları hakkında. 19 gün devam etmiş.
18	VATAN	Komünist Ajanları Nasıl Çalışıyorlar?	Yazan: Altemur Kılıç	11 Mart 1947 (başlangıç) – 2 Nisan 1947 (son)	Atom sırrını keşfetmek üzere Kanada'da faaliyete geçen Rus ajanlarının muhakemesi ve hususi bir komisyonun yaptığı tetkikler hakkında... 14 gün devam etmiş.
19	VATAN	Faruk Fenik Makedonya'dan Bildiriyor (Makedonya Ateşler İçinde)	Yazan: Faruk Fenik	28 Temmuz 1947 (başlangıç) – 17 Ağustos 1947 (son)	Bir müddetten beri Orta şarkı karış karış dolaşan, Kahire'den, Filistin'den, Suriye'den, Lübnan'dan ve Şarki Ürdün'den röportajlar gönderen Faruk Fenik'in Makedonya'dan gönderdiği röportaj mektupları. Fotoğraflar ile.

20	VATAN	Atlattığımız Son Tehlike	Yazan: Mehmet Emin Yalman	18 Ocak 1948 (başlangıç) – 23 Ocak 1948 (son)	Kenan öner davası – Panslavizm – Demokrat Parti’nin kuruluşunun arifesinde Atatürk’ün siyasi mirası meselesi – Mareşal Fevzi Çakmak-İnsan Haklarını Koruma Cemiyeti – Kürt Meselesi – Mareşal Fevzi Çakmak’tan milli birlik namına esaslı bir dilek – Sahipsiz kalan milli davalar. 6 gün devam etmiş.
21	VATAN	Pakistan’dan Röportajlar	Yazan: Faruk Fenik	22 Ocak 1948 (başlangıç) – 27 Nisan 1948 (son görülme)	Hindistan’ın ikiye bölünmesiyle meydana gelen 70 milyonluk İslam cumhuriyetinin bütün iç ve dış hayatı, politikası, âdetleri, ananeleri ve Pakistan’ın mühim şahsiyetleriyle yapılan mülakatlar... Faruk Fenik’in Pakistan devlet başkanı Mehmet Ali Cinnah ile Türkiye hakkında yaptığı bir mülakatın iki memleket arasındaki sotane münasebetlerin inkişafı... (Fotoğraflar ile)
22	VATAN	Churchill Anlatıyor	Yazan: Winston Churchill Çeviren: Ahmet Emin Yalman	16 Nisan 1948 (başlangıç) – 14 Haziran 1948 (1. Cildin sonu)	Sekizinci Edward buhranında Churchill tek başına Kralın tarafını tutuyor, bütün dostları aleyhine dönüyor. Fotoğraflar ile. 58 gün devam etmiş.
23	VATAN	Hindistan Röportajları	Yazan: Faruk Fenik	10 Nisan 1948 (başlangıç) – 27 Nisan 1948 (son)	Faruk Fenik fakirleriyle, mukaddes inekleriyle, ateşperestleriyle ve daha bin bir türlü garibeleriyle, davalarıyla ve siyaseti ile Hindistan’ın içyüzünü anlattığı röportaj serisi. (Fotoğraflar ile)
24	VATAN	Filistin Cehennemi	Yazan: Faruk Fenik	1 Mayıs 1948 (başlangıç) – 11 Haziran 1948 (son)	Filistin Yahudileri kuvvetleniyor – Yahudiler ağır toplar bile kullanmaya başladı – Yahudi ajansı adeta bir hükümet şeklinde hareket etmeğe başladı – Yafada muvakkat bir mütareke ilan edildi – Arap orduları Başkumandanı Fevzi Elkavukçu’nun maiyeti...

					(Fotoğraflar ile)
25	VATAN	İnkılap Tarihimizde Sabahattin Bey	Yazan: Ahmet Bedevi (Kuran)	13 Temmuz 1948 (başlangıç) – 16 Ağustos 1948 (son)	...Bu satırlarda, hatırasını daima göğsümüzü gere gere iftihar e ihtiramla anacağımız, üstadın vatan muhabbeti ve gayrendişlik saikasıyla yaptığı mücadeleleri, uğradığı haksız tarizleri ve nihayet, ilmi ve siyasi mesleğini anlatmağa çalışacağım. AHMET BEDEVİ” Prens Sabahattin hakkında... 25 gün devam etmiş.
26	VATAN	Hindistan Röportajları	Yazan: Faruk Fenik	4 Eylül 1948 (başlangıç) – 29 Eylül 1948 (son)	Prenses Dürrüşehvar, Prenses Nilüfer’le Sarayında konuştum, Prenses Dürrüşehvar’ın iki oğlu Bereket ve Keramet, Haydarabat Nizami, Haydarabat’ın göz kamaştıran hazineleri, Haydarabat ülkesinde fes satmak suretiyle milyoner olmuş iki Türk, Kıl kesmeyenler “Sihler”, Hint falcıları ve Hint fakirleri, Haydarâbad Keşmir gibi karşı koyamadı, Ağahan ve Birla... (Fotoğraflar ile) 19 gün devam etmiş.
27	VATAN	Avrupa’da Gördüklerim	Yazan: Ahmet Emin Yalman	3 Ekim 1948 (başlangıç) – 14 Kasım 1948 (son)	Bu yazılarda; Lüksemburg’daki Dünya Devleti kongresi, Fransa’nın, İngiltere’nin son manzarası, Almanya’nın hali, Norveç’teki dünya liberalleri toplantısı ve İsveç’in son seçimleri hakkında etraflıca malumat vardır. Bu seri içinde dünyaya dış geçiren meşhur Bolulu dışçı Doktor Ata hakkında da çok ibret verici bazı intibalara tesadüf edeceksiniz. 19 gün devam etmiş.
28	VATAN	Eisenhower Tarihi Aydınlatıyor	Hülasa Eden: Feridun Demokan	19 Kasım 1948 (başlangıç) – (son)	New York hususi muhabiri Feridun Demokan, eski Amerika Dış İşleri Bakanı Byrnes’ün kitabından canlı noktaları hülasa şeklinde bize bildirdiği gibi, Eisenhower tarafından son neşredilen hatıralar hakkında da aynı tarzda hülasalar

					çıkarmağa ve bize göndermeğe başlamıştır. Bunları New York'tan aldıkça sıra ile neşrecek ve böylece Eisenhower'ın hatıralarının en canlı kısımlarını okuyacaksınız. “Avrupa’da Haçlı Seferleri” adlı hatıralardan canlı parçalar. (Fotoğraflar ile)
29	VATAN	Gelişen Yeni Ordumuz (Büyük Askeri Röportaj)	Yazan: M. Şevki Yazman	19 Aralık 1948 (başlangıç) – (kaynak yetersizliğinden sonu tespit edilemedi)	Askeri muharrir Emekli Mühendis Albay M. Şevki Yazman'ın ordumuzun geliştirdiği askeri silahları ve teknik ihtisası konu alan askeri röportajı.
30	VATAN	Churchill Anlatıyor (2.seri)	Çeviren: Ahmet Emin Yalman	4 Şubat 1949 (başlangıç) – 26 Nisan 1949 (2.serinin sonu)	İkinci Dünya Harbinde birbirini takip eden Alman zaferlerine karşı İngiliz milletiyle birlikte mücadele eden ve dünya mukadderatının istikametini değiştiren Winston Churchill nefis üslubu ile bugünlerin tarihini yazıyor. 15 Mart 1949'dan itibaren 2.seri 2.kısım olmuş. 81 gün devam etmiş.
31	VATAN	Kravchenko Davası	Yazan: Paris hususi muhabiri Rebia Tevfik Başokçu	5 Şubat 1949 (başlangıç) – 5 Nisan 1949 (son)	Paris'te görülmekte olan Rus muharriri Kravchenko ile “Lettres Françaises” adlı Fransız komünist mecmuası arasındaki davanın tafsilatı hakkında. 37 gün devam etmiş.
32	VATAN	Yeni Bir Kravchenko ile Başbaşa	Yazan: M. H. ZAL	11 Nisan 1949 (başlangıç) – 15 Nisan 1949 (son)	(Küçük bir Rus otomobil tamircisinin gözüyle Sovyet cehenneminin arz ettiği korkunç manzara) 5 gün devam etmiş.
33	VATAN	Eski İngiliz Sefirinin Anlattıkları	Yazan: Sir Hughe Knatchbull - Hugessen	12 Mayıs 1949 (başlangıç) – 3 Haziran 1949	(1934 ile 1944 yılları arasında İngiltere'yi memleketimizde Sir Hughe Knatchbull – Hugessen adında bir sefir temsil etti. Eski sefirin neşrettiği hatıra kitabı 270 sayfadan ibarettir. Havi bulunduğu 17 baptan yalnız dördü

					Türkiye’deki vazife zamanına aittir. Eserin her kısmı bizi alakadar etmediğinden tercüme-yi yaparken kitabın merak uyandıran noktalarını aynen seçip almayı ve böylece bizzat eser sahibini konuşturmayı tercih ettim. AHMET EMİN YALMAN) 21 gün devam etmiş.
34	VATAN	Bugünkü İsrail	Yazan: Sinan Korle	9 Haziran 1949 (başlangıç) – 9 Temmuz 1949 (son)	Arkadaşımız Sinan Korle Arap memleketlerinde yaptığı uzun bir seyahatten sonra İsrail topraklarına geçti. Orada gördüklerini, alakalı devlet adamlarıyla konuştuklarını, Türkiye’den İsrail’e giden Yahudilerle konuştuklarını, Yahudiler hesabına Arap devletleriyle çarpışan Arap şeyhlerinin maceralarını size bugünden itibaren anlatmaya başlayacaktır. 21 gün devam etmiş. (Fotoğraflar ile)
35	VATAN	Nuh’un Yeni Gemisinde (Yepyeni bir alem-den Röportajlar)	Yazan: Ahmet Emin Yalman	30 Temmuz 1949 (başlangıç) – 14 Ağustos 1949 (son)	Dünya yüzünde nefret tufanına karşı yeni bir Nuh gemisi harekete getirilmiştir. Ahmet Emin Yalman İsviçre’deki bir dağ tepesine tırmanmış, bu yeni sihirli alemin yakından görmüş, tanımıştır. 14 gün devam etmiş.
36	VATAN	Hitler Rusya’yı İstila-yaya Nasıl Karar Vermişti	Yazan: Mehmet Selim Tura	22 Ağustos 1949 (başlangıç) – 9 Eylül 1949 (son)	İkinci Dünya harbinin en mühim vesikası mahiyetinde olan bu yazı serimizde, harbin seyri üzerinde çok büyük tesiri olan Rus seferinin hakiki sebeplerini bulacaksınız. 13 gün devam etmiş.
37	VATAN	Nuh’un Gemisi Peşinde	Yazan: Ali Saraçoğlu	11 Eylül 1949 (başlangıç) – 25 Eylül 1949 (son)	Ali Saraçoğlu’nun Ağrı Dağından gönderdiği Röportajlar. (Fotoğraflar ile)
38	VATAN	Moskova’dan Geliyorum	Yazan: (Moskova Büyük Elçiliği Eski	5 Aralık 1949 (başlangıç) – 25 Ocak 1950 (son)	Bu harbin içinde ve bu harpten sonra Moskova’da vazife ile bulunan bir Türk diplomatının

			Basın Ataşesi) Memduh Tezel		Sovyet Rusya'nın içyüzü ve Bolşevik Rusya'nın bütün çıplaklığı (Fotoğraflar ile) 51 gün devam etmiş.
39	VATAN	Casuslar Ankara'da	Yazan: (Almanya Büyük Elçiliği memuru, Gestapo şeflerinden) L.C. Moyzisch Çeviren: Orhan Şadi (Kavur)	5 Aralık 1949 (başlangıç) – 26 Ocak 1950 (son)	İkinci Cihan harbinde Ankara'da Alman büyük elçiliğinde ataşe olarak bulunan Gestapo şeflerinden L.C. Moyzisch'in ifşaatı... 53 gün devam etmiş.
40	VATAN	Churchill Anlatıyor (3.seri)	Yazan: Winston Churchill Çeviren: Ahmet Emin Yalman	28 Ocak 1950 (başlangıç) – 31 Mart 1950 (son görülme)	Hitlerin Bulgaristan'a inmekten ve Balkanlarda maceralara atılmaktan vazgeçirilmesi için ne yapmalı? Churchill 1941 yılının başında buna çare düşünürken, Devlet Başkanı İsmet İnönü'ye bir mektup yazdığı münasip görüyor... 64. günde kaldım.
41	VATAN	Millî Mücadele Nasıl Başladı?	Yazan: General Ali Fuat Cebesoy	28 Mart 1950 (başlangıç) – 31 Mart 1950 (son görülme)	Millî Mücadelenin başlangıcında 20. Kolordu ve Garbi Anadolu Umum Kuvayı Milliye Kumandanı olarak vazife görmüş olan General Ali Fuat Cebesoy'un yazdığı Millî Mücadele'nin ilk günlerine ait makale serisi.... 4. günde kaldı. (Sonraki cilt çıkmadığı için sonu bulunamadı)
42	VATAN	İstiraplarım	Yazan: Mihail Şipkof	21 Eylül 1950 (başlangıç) – 27 Eylül 1950 (son)	Mihail Şipkof'un Bulgar gizli polisi elinden çıktıkları.... 7 gün devam etmiş.
43	VATAN	Churchill Anlatıyor (4.seri)	Yazan: Winston Churchill	10 Ekim 1950 (başlangıç) – 21 Kasım 1950 (son)	Winston Churchill İkinci Dünya Harbine ait hatıraları... 41 gün devam etmiş.

No.	YAYININ ADI	DİZİNİN ADI	DİZİNİN YAZARI	YAYIN TARİHİ	AÇIKLAMA
1	YENİ SABAH	Millî Mücadele Hatıraları	Yazan: (Mehmet) Şeref Aykut	6 Mayıs 1938 (başlangıç) – 15 Mayıs 1938 (son)	Zeynep gelin – Demirköylü Mehmet Çavuş – Kaçak oğlan, Kızılbaş nine – Taciz ederken mitralyöz – Ayakkabı – Keskin fişek fabrikası canlar yürütür 8 gün devam etmiş.
2	YENİ SABAH	Türkler Karşısında Napolyon Bonapart	Yazan: Ziya Şakir (Soku) Napolyon Bonapart	25 Mayıs 1938 (başlangıç) – 16 Ağustos 1938 (son)	Kahraman Türk'ün önünde daima kaçmaya ve perişan olmaya mahkûm olan Fransız ordusu, başlarında Napolyon Bonapart gibi bir dünya fatihi olduğu halde, 150 sene evvel, 700 Türk askerinin indirdiği kahir darbe ile şaşkına dönüyor. Napolyon, ordusunu kaçıramıyor, hepsini zehirliyor, Mısıra geliyor:” Hayallerim mahvoldu, ey Şarki Roma İmparatorluğu tacı, elveda!” diye bağıyor, otuz bin Fransız askerini meçhul bir akıbete terk ederek ... Kaçıyor! 79 gün devam etmiş.
3	YENİ SABAH	Avrupa’da Yan Sokaklar	Yazan: Zeki Cemal (Bakiçeşlebi oğlu)	2 Eylül 1938 (başlangıç) – 30 Eylül 1938 (son)	İki aydır Avrupa’da seyahat eden muharririmizin hazırladığı röportaj serisinde bilhassa İtalya, Almanya, Çekoslovakya, Macaristan, Romanya ve Bulgaristan’ın büyük şehirlerinde yaşama, muhtelif halk tabakalarını, kadınları, erkekleri, gençleri, ihtiyarları, bunların eğlendikleri yerleri, parkları, banyolarını muharrirle beraber gezip görecektik ve tatlı tatlı okuyacaksınız. 24 gün devam etmiş.
4	YENİ SABAH	Çanakkale’de Alman Bahriyesi	Yazan: Kaptan Şuagder	4 Eylül 1938 (başlangıç) – 12 Eylül 1938 (son)	Bir Alman kaptanın şayanı dikkat hatıraları. 9 gün devam etmiş.
5	YENİ SABAH	Cemiyeti Hafiye Meselesi	Yazan: (Belirtilmemiş)	12 Eylül 1938 (başlangıç) – 21 Teşrinievvel 1938 (son)	Meşrutiyet tarihinin esrarlı sayfelerinden. 33 gün devam etmiş.
6	YENİ SABAH	Abdülhamid’in Cinci Hocası	Yazan: Süleyman Tevfik (Özörloğlu)	22 Teşrinievvel 1938 (başlangıç) – 28	2.Abdülhamit ve tarikat lideri Ebü'l Hüda Efendi’nin bilinmeyen hatıraları. 35 gün devam etmiş.

				Teşrinisani 1938 (son)	
7	YENİ SABAH	Deniz Ortasında Ölümü Yenen Adamlar	Röportajı Yapan: Rıza Lebip Asal	8 Teşrinisani 1938 (başlangıç) – 5 Kanunuevve 1 1938 (son)	Trablus, Balkan ve Büyük harp esnasında ve devrimizde cereyan eden bu vakaları kahramanlarının ağızlarından dinlerken, siz de o vakaları bizzat yaşamış gibi aynı heyecanı hissedeceksiniz. 22 gün devam etmiş.
8	YENİ SABAH	Enver Paşa'nın Ölümündeki Esrar	Yazan: (Belirtilme miş)	2 Kanunuevve 1 1938 (başlangıç) – 13 Şubat 1939 (son)	Son günlerde, bir zamanlar Osmanlı orduları başkumandan vekili olan Enver Paşa hakkında Alman muharrirlerinden “Kurt Okay” ın bir eseri intişar etti. Enver Paşa'nın küçüklüğünden itibaren iktidar mevkiine geçtiği güne ve nihayet Umumi Harbe ait hatıraları toplayan bu kitaptan aldığımız parçalar Enver Paşa'nın hayatının son günlerindeki bizce karanlık olan kısımları da aydınlatmaktadır. Biz bu tefrikada Alman muharririn eserinden aldığımız kısımları naklederken o günleri yaşamış olanların hatıralarını anlatmakla söze başlıyoruz. (Fotoğraflar ile) 70 gün devam etmiş.
9	YENİ SABAH	General Kâzım Karabekir'in Hatıratı (Büyük Harbe Neden Girdik?)	Yazan: General Kâzım Karabekir	27 Kanunuevve 1 1938 (başlangıç) – 5 Mart 1939 (son)	Kazım Karabekir'in Cihan harbine dair yazdıkları eserin ikinci cildinden müsaadeleriyle yapılan iktibaslar neticesinde ortaya çıkan hatırat. (Fotoğraflar ile) 66 gün devam etmiş.
10	YENİ SABAH	Korsan Kara Mehmet'in Hatıra ve İtirafları	Yazan: M.Sıfır (M. Razi Yalkın)	14 Şubat 1938 (başlangıç) – 30 Mayıs 1939 (son)	Mütareke devrinde Anadolu'ya silah ve adam kaçırma işleri ile bu devirde teşekkül eden çetelerin şimdiye kadar meçhul kalmış olan bütün faaliyetlerini hikaye eden bir tefrika. 106 gün devam etmiş.
11	YENİ SABAH	Erzincan ve Erzurum'un Kurtuluşu	Yazan: General Kâzım Karabekir	6 Mart 1939 (başlangıç) – 12 Mayıs 1939 (son)	Cihan Harbi hakkındaki üç ciltlik eserimin, yakında basılacak olan “Harbi nasıl idare ettik?” başlıklı üçüncü cildine – hacmini fazla büyütmemek için Şarktaki ileri harekâtımızı kısaca yazdım. Fakat bu harekâtın tafsilatlıca bilinmesi, tarihimiz için olduğu kadar yetişmekte olan

					gençlerimiz ve umumiyetle millî terbiyemiz için de çok faydalı olduğundan bunları da “Erzincan ve Erzurum’un kurtuluşu”, “Sarıkamış, Kars ve ötesi” adlarıyla ayrıca birer kitap halinde neşretmeyi münasip gördüm. General Kazım Karabekir (Haritalar ve fotoğraflar ile) 67 gün devam etmiş.
12	YENİ SABAH	Çanakkale Zaferinde Türk Bahriyesi	Yazan: (Belirtilmemiş)	19 Mart 1939 (başlangıç) – 1 Nisan 1939 (son)	Goben ve Breslav İngiliz Zırhlılarının önünden kaçarak nasıl Çanakkale’ye iltica etmişlerdi? (Fotoğraflar ile) 14 gün devam etmiş.
13	YENİ SABAH	Meşhur Casus Mustafa Sagir Nasıl Tutuldu, Nasıl Asıldı?	Yazan: R. Karaoğuz	1 Mayıs 1939 (başlangıç) – 11 Mayıs 1939 (son)	Korkunç Hintli casusun hayatı – İstiklal cidalinde geçen bu müheyyiç macerayı, henüz halka meçhul tafsilatıyla beraber bugün tefrikaya başladık... 10 gün devam etmiş.
14	YENİ SABAH	Bir İstanbul Polis Müdürünün Hatıratı	Yazan: Emekli Tümbay Halil Aşıroğlu	17 Mayıs 1939 (başlangıç) – 10 Haziran 1939 (son)	Eski İstanbul Polis Müdürü Emekli Tümbay Halil Aşıroğlu’nun hatıraları. 25 gün devam etmiş.
15	YENİ SABAH	Çakırcalı Efe	Yazan: Murat Sertoğlu	21 Mayıs 1939 (başlıyor) – 30 Temmuz 1939 (son)	Osmanlı İmparatorluğuna kafa tutan bu müthiş şakinin akılları durduran sergüzeştlerinden vücuda getirilen roman... (Fotoğraflarla) 71 gün devam etmiş.
16	YENİ SABAH	Komitacılar Peşinde	Yazan: M. Sıfır (M. Razi Yalkın)	1 Haziran 1939 (başlangıç) – 31 Temmuz 1939 (son)	Hayatının 15 senesini Makedonya komitacıları ile boğuşarak geçiren Bursalı Ateş Ahmet Çavuşun harikulâde maceraları... 61 gün devam etmiş.
17	YENİ SABAH	Vahdettin	Yazan: M.Sıfır (Mustafa Razi Yalkın)	27 Temmuz 1939 (başlangıç) – 13 Birincikanun 1939 (son)	Baştan başa saray entrikaları, son Osmanlı Padişahı Vahdettin’in ve Damat Ferit’in şimdiye kadar yazılmamış olan hususi hayat ve faaliyetlerini bütün çıplaklığıyla anlatan tefrika, şimdiye kadar okuduğunuz

					tefrikaların en meraklısı ve heyecanlısı olacaktır. Mütareke devrinin içyüzü... (Bu hadiseden sonraki vakayı, milli mücadele esnasında Miralay Esad Beyle çalışan bazı mühim zevatın meşhudat ve notlarına istinat eden ayrı ve müstakil bir fasıl teşkil etmektedir ve bilahare neşr olunacaktır. 132 gün devam etmiş.
18	YENİ SABAH	Mehmetçiğin Destanı	Anlatan: İlyas Tunçaslan	17 Ağustos 1939 (başlangıç) – 23 Ağustos 1939 (son)	Uşaklı Sadık Oğlu Mahmut Onbaşı , Maraşlı Kız Ali, Beyşehirli Ömer Oğlu Süleyman, Safranbolulu İsmail, Bartınlı Hasan Oğlu Halil, Ispartalı Ali. 6 gün devam etmiş.
19	YENİ SABAH	Meşhur Zeybek (Gâvur İmam)	Yazan: Zeynel Besim Sun	20 Ağustos 1939 (başlangıç) – 17 İlkteşrin 1939 (son)	Meşhur Zeybek Gâvur İmam'ın hayatını anlatan tarihi tefrika. 57 gün devam etmiş.
20	YENİ SABAH	Milli Mücadele'de İzmir	Yazan: M. R. (Mustafa Razi) Yalkın	1 İlkteşrin 1939 (başlangıç) - 6 ilkanun 1939 (son)	Son tefrikada “Aydın milli mücadelesinin bu tarihten sonraya ait olan kısımları, tarih sırası ile Vahdettin tefrikasında yazılacaktır.” şeklinde bir dipnot konmuş. 64 gün devam etmiş.
21	YENİ SABAH	Eski Ramazan Geceleri	Yazan: Selim Nüzhet Gerçek	14 İlkteşrin 1939 (başlangıç) – 13 İkinciteşrin 1939 (son)	Eski çalgılı kahveler, Meddahlar, Hayal Perdesi gibi eski Ramazanların hususiyetlerini en salahiyet sahibi ve en güzel kaleminden okuyacaksınız. Bu arada en güzel bir meddah hikayesiyle tam bir karagöz oyununu ve bir orta oyun faslını da tefrika edeceğiz. 30 gün devam etmiş.
22	YENİ SABAH	Beni Nasıl Kestiler?	Anlatan: Denizli postanesi havale memuru İbrahim Yazan: Zeynel Besim Sun	19 İlkteşrin 1939 (başlıyor) – 29 İlkteşrin 1939 (son)	Tamamıyla hakikat olan bu fevkalade hadiseyi, Zeynel Besim bizzat kahramanından dinleyerek not etmiştir. Müthiş bir ölümden mucize kabilinden kurtulan posta memuru İbrahim, geçirdiği müthiş macerayı hiçbir ilave ve mübalağa yapmaksızın anlatmaktadır. 11 gün devam etmiş.
23	YENİ SABAH	Vehib Paşa ile Bir Mülakat	Yazan: KANDEMİR	25 İlkteşrin 1939	Vehib Paşa'nın Habeş Harbi başlamadan Negüs'e yaptığı tavsiye.

			R (Feridun Kudret Kandemir)	(başlangıç) – 27 İlkteşrin 1939 (son)	3 gün devam etmiş.
24	YENİ SABAH	Rıza Tevfik'in İtirafı	Yazan: KANDEMİR R (Feridun Kudret Kandemir)	26 İlkteşrin 1939 (başlıyor) – 9 İkinciteşrin 1939 (son)	Tanınmış filozof bin bir macera dolu gençliğini, şiire, felsefeye neden merak ettiğini, politikaya nasıl atıldığını, Tevfik Fikret, Abdülhak Hamid'le dostluklarını ve muhaberelerini ve şimdiye kadar sır olarak kalmış fevkalade meraklı birçok siyasi, edebi ve içtimai hadiseleri anlattı. Kandemir kendisiyle Cünye'de yaptığı uzun görüşmeler sırasında tespit ettiği vakaları naklediyor. 14 gün devam etmiş.
25	YENİ SABAH	Yangın Var	Yazan: Faruk Küçük	17 Birincikanun 1939 (başlangıç) – 6 Şubat 1940 (son)	35 gün İstanbul İtfaiyesinde bilfiil çalışan ve 49 yangına iştirak eden bir muharririmizin bu fevkalade meraklı röportajını pek yakında sütunlarımızda zevkle, kahkaha ve alaka ile takip edeceksiniz. 39 gün devam etmiş.
26	YENİ SABAH	Konya İsyanının İçyüzü	Yazan: M.Sıfır (M. Razi Yalkın)	18 İkincikanun 1940 (başlangıç) – 22 Mart 1940 (son)	Milli mücadelede Konya İsyanı'nın içyüzü... 62 gün devam etmiş.
27	YENİ SABAH	İstiklal Savaşı'nda İsmet İnönü	Yazan: M.Razi Yalkın	24 İkincikanun 1940 (başlangıç) – 26 İkincikanun 1940 (son)	İnkılap tarihinin kıymetli rolünü izah eden bu eseri gazete sayfelerinde nisvana terk etmemegi daha muvafık bulduğumuz için burada kesmeği ve kitap halinde neşretmeyi muvafık bulduk. 3 gün devam etmiş.
28	YENİ SABAH	Fransa'da Yerleşmiş Türkler	Yazan: Hikmet Nisan	6 Mart 1940 (başlangıç) – 11 Nisan 1940 (son görülme)	Meşrutiyet ve onu takip eden devirde mühim siyasi roller oynayan birçok kimseler gerek memleketten çıkarılmak gerek kaçmak suretiyle veyahut da sadece kendi arzusu ile Fransa'ya gitmişler, orada yerleşmişlerdir. Bunlar orada ne yapıyorlar? Hayatları nasıl geçiyor? Ne ile geçiniyorlar? Paris'te, Nis'te ve Marsilya'da bunların arasında cereyan eden bin bir meraklı, acı ve gülünç vakalar... Muhtelif vesilelerle Fransa'ya giden Türk heyetlerinin orada yaptıkları

					temasların şimdiye kadar bilinmeyen tarafları... 11 gün devam etmiş.
29	YENİ SABAH	Konya İsyanı'nın İçyüzü Hakkında	Yazan: Eski Konya Valisi Bay Haydar'ın	10 Nisan 1940 (başlangıç) – 11 Nisan 1940 (son)	(Eski Konya Valisi Bay Haydar'ın cevabı) 2 gün devam etmiş.
30	YENİ SABAH	Almanya'da Çektiklerim	Yazan: Saibe Örs	2 Mayıs 1940 (başlangıç) – 18 Mayıs 1940 (son)	Balkan Harbinde İşkodra müdafii şehit Hasan Rıza Paşa'nın eşi Bayan Saibe Örs'ün meraklı ve ibretâmiz hatıraları. 15 gün devam etmiş.
31	YENİ SABAH	İlk Türk Petrol Mıntıkasına Doğru	Yazan: Sabih Alaçam	19 Mayıs 1940 (başlangıç) – 26 Mayıs 1940 (son)	İlk Türk petrolü fişkirir fişkirmaz o mıntıkaya bir arkadaşını gönderen “Yeni Sabah” Türk iktisadiyatında parlak bir devir açan bu mesut hâdisenin meraklı ve tarihi safhalarını tespit etmiştir. 9 gün devam etmiş.
32	YENİ SABAH	(Gündüz külahlı, gece silahlılar birliği) İstanbul'da bir Alman “Beşinci Kol”u var mı?	Yazan: Y. Çimen	21 Mayıs 1940 (başlangıç) – 30 Mayıs 1940 (son)	Alman Nazileri arasında bir Türk gazetecisi 1 – İstanbul Almanlarına göre Hitlerin stratejisi 2 – İstanbul Nazileri istikbali nasıl görüyorlar? 3 – Baskın basanındır 4 – İtalya acaba sahiden Almanya'nın dostu mudur? 5 – Bir birahane sahibi: “ Ben siyasetten anlamam. Meksika'da 15 sene haydutluk ettim” diyor. 6 - ... lokantasındaki Alman mülteciler arasında geçen bir gece... 7 – Meğer Anadolu'da Alman düşmanlığı varmış!.. Ve bunu bir Alman bayanı söylüyor. 8 – Macarlar ne diyorlar? Yaşasın Horti!... 9 – Esrarengiz bir otel. 10 – Teutonio ve İstanbul Almanları. 11 gün devam etmiş.
33	YENİ SABAH	Kocaeli'nin Kurtuluşu	Yazan: Sabih Alaçam	18 Haziran 1940 (başlangıç) – 29 Haziran 1940 (son)	Yeni Sabah gazetesinin Kocaeli'ne gönderdiği muharrir Sabih Alaçam'ın vesikalara müstenid olan tefrikası... 12 gün devam etmiş.

34	YENİ SABAH	Bir Halayığın Sergüzeşti	Yazan: Saibe Örs	20 Haziran 1940 (başlangıç) – 13 Temmuz 1940 (son)	Mevzuu, bugün artık mazi olan bir devirden alınmış olan bu acıklı ve hissi romanımızda aynı zamanda eski sultan ve paşa haremlerinin iç yüzünü, oralarda cereyan eden bin bir meraklı macerayı büyük bir alaka ve ibretle okuyacaksınız. Bayan Saibe Örs tarafından tamamıyla hakikate müstenit olarak yazılmış olan tefrika. 24 gün devam etmiş.
35	YENİ SABAH	Balkan Hatıralarım	Yazan: Ethem Ruhi Balkan	15 Temmuz 1940 (başlangıç) – 22 Temmuz 1940 (son)	Bu eser, Bulgaristan’da senelerce yaşamış ve Bulgar meclisinde Türk ekalliyetinin mümessili olarak bulunmuş olan eski İttihat ve Terakkinin maruf simalarından Avukat Ethem Ruhi’nin Bulgaristan hatıralarım namı altında kaleme aldığı ve şimdiye kadar gizli kalmış birçok tarihi hadiseleri aydınlatan hatıralarıdır. Bu eserde Balkan Harbinden evvel ve onu takip eden senelerde cereyan etmiş fevkalade mühim ve enteresan tarihi hadiseleri büyük bir ibretle okuyacaksınız. Bulgaristan’ın o zaman geçirdiği mühim istihale devreleri, Alman ve Rus nüfusunun çarpışma sahneleri, halen hayatta ve mühim mevkiler işgal etmekte olan Bulgar ricalinin o zamanki rolleri ve vaziyetleri bu eserde mükemmel bir şekilde anlatılmaktadır. 8 gün devam etmiş.
36	YENİ SABAH	Lozan ve İsmet Paşa	Yazan: (Belirtilmemiş)	24 Temmuz 1940 (başlangıç) – 3 Ağustos 1940 (son)	Lozan sulhunun nasıl imzalandığını, orada cereyan eden bin bir meraklı ve mühim hadiseyi, Lozan’da takip etmiş olan bir gazeteci arkadaşımız anlatıyor... 11 gün devam etmiş.
37	YENİ SABAH	Milli Mücadele Senelerinde İki Küçük Motorumuzun Kahramanlığı	Yazan: A. Cemalettin Saraçoğlu	7 Ağustos 1940 (başlangıç) – 19 Ağustos 1940 (son)	İki motorbotumuz koca bir düşman vapurunu nasıl zapt etmişti? 12 gün devam etmiş.
38	YENİ SABAH	Deli Şehzade Yusuf İzzeddin Öldürüldü mü? İntihar mı etti?	Yazan: Eski İstanbul Valisi Süleyman	20 Birinciteşrin 1940 (başlangıç) – 16	Bu muammanın yepyeni ifşaat ve vesikalara müstenit yeni safhaları... (Fotoğraflar ile) 23 gün devam etmiş.

			Kâni (İrtem)	İkinciteşrin 1940 (son)	
39	YENİ SABAH	Balkan Muamması	Yazan: A.N.K.	17 İkinciteşrin 1940 (başlangıç) – 20 İkinciteşrin 1940 (son)	Uzun müddet muhtelif vazifelerle Balkanlarda seyahat etmiş, Balkan paktının imzası esnasında ve bilahare intikal eden Balkan konseylerinde hazır bulunmuş, Balkan devlet reisleri, başvekilleri ve hariciye nazırlarıyla görüşmüş bir gazeteci arkadaşımız, günün en mühim aktüalitesi olan Balkan muammasını size birkaç makale şeklinde hülasa edecektir. 4 gün devam etmiş.
40	YENİ SABAH	Hindistan’a Dair	Yazan: Halide Edib (Adivar)	28 İkinciteşrin 1940 (başlangıç) – 8 Şubat 1941 (Son)	Halide Edibin Hindistan’ı müşahade ve tetkiklerinden doğmuş bir eserdir. “Inside India” adıyla İngiltere ve Amerika’da Enderuni Hint adıyla Hindistan akademisi tarafından Ordu lisanında basılmıştır. Mukaddemeye ait küçük bir kısmını Türkçe olarak bir gazete bir iki sene evvel basmıştı. Eserin bütünü muharrir gazetemize vermiştir. (Fotoğraflar ile) 70 gün devam etmiş.
41	YENİ SABAH	Bulgarlar Ne İster	Yazan: A.N.K.	29 İkinciteşrin 1940 (başlangıç) - 19 Birincikanun 1940 (son)	Bulgaristan’ı çok iyi tanıyan bir kalem size bu bin bir entrika, dehşet ve ihtiras memleketinin heyecanlı ve meraklı hayatını anlatacaktır. (Fotoğraflar ile) 19 gün devam etmiş.
42	YENİ SABAH	HABEŞİSTAN	Yazan: (Eski Kars Mebusu) General Muhiddin Akyüz	16 İkincikanun 1941 (başlangıç) – 19 İkincikanun 1941 (son)	Tahran ve Kahire büyük elçiliklerinde bulunan ve 1930 senesinde Kahire büyük elçisi iken Habeşistan imparatoru Haile Selase’nin taç giyme merasiminde Türkiye Cumhuriyeti namına hazır bulunan müteveffa Kars Mebusu emekli General Muhiddin Akyüz’ün hatıratı... 4 gün devam etmiş.
43	YENİ SABAH	Atatürk’ün Hayatından Yazılmamış Menkıbeler / Hatıralar	Yazan: Cevad Abbas Gürer	22 İkincikanun 1941 (başlangıç) – 25 Mayıs	Sesle mütareke – Ata Nasıl Çalışırdı? – Atatürk Aydın Manevralarında – Uyumayan Adam – Atatürk’ün 30 yıl evvel söyledikleri. - Atatürk’ün 30 yıl evvel söyledikleri (2) – Büyük Adamla ikinci karşılaşma – Mustafa Kemal’in

				1941 (son görölme)	mükemmel ahlâkı – Anafartalar zaferinin mekanizması – Anafartalar’da – Anafartalar grubu - Anafartalar grubu(2) - Anafartalar grubu (3) – Mustafa Kemal’in müstesna bir ceza tatbiki - 19 Mayıs’tan Evvel - Atatürk’ün ileriye görüşü, Sultan Reşat ölünce, Vahdettin’in ilk selamlığı, Vahdettin’in huzurunda, Atatürk’ün yaptığı mühim temaslar, Samsun’a gidişi, Samsun’a ayak basışı...
					21 gün devam etmiş.
44	YENİ SABAH	Yakın Bir Tarihin İbret Verici Sahneleri	Yazan: (Belirtilmemiş)	29 İncikanun 1941 (başlangıç) – 8 Şubat 1941 (son)	İtalyanlar Trablusgarp’ı fethetmek için nasıl gitmişlerdi? – İtalyan hücumuna karşı talihsiz Trablus’u müdafaaya koşan kumandanlar arasında o zaman Kurmay Binbaşı olan Atatürk de vardı.... (fotoğraflar ile)
					11 gün devam etmiş.
45	YENİ SABAH	Hekimbaşı Abdülhak Molla’nın Hatıraları	Yazan: Reşat Ekrem Koçu	14 Şubat 1941 (başlangıç) – 28 Şubat 1941 (son)	Şairi azam Abdülhak Hamit merhumun dedesi Abdülhak Molla’nın İkinci Mahmut devrine ait ve şimdiye kadar gizli kalmış pek meraklı bir tarih safhasını aydınlatan makale serisi... (Hekimbaşı Abdülhak Molla’nın milâdî 1828 yılına ait hatıra defterinden)
					15 gün devam etmiş.
46	YENİ SABAH	Trablusgarp – Bingazi	Anlatan: Kıdemli Yüzbaşı ARSLAN	18 Şubat 1941 (başlangıç) – 11 Mart 1941 (son)	30 yıl evvel cereyan eden bir kahramanlık destanı... (fotoğraflar ile)
					20 gün devam etmiş.
47	YENİ SABAH	Eski Dahiliye Nazırı Reşit Beyin Hatıraları	Yazan: Eski Dahiliye Nazırı (Ahmet) Reşit Bey	26 Şubat 1941 (başlangıç) – 28 Mart 1941 (son)	İstibdat, Meşrutiyet ve Mütareke devirlerinde çok mühim mevkiiler işgal etmiş olan Eski Dahiliye Nazırı B. Reşit Bey’in hatıraları... Abdülhamit’in hakiki şahsiyeti, Balkan Harbine tekaddüm eden devirlerde ve Balkan Harbi sırasında cereyan eden, şimdiye kadar gizli kalmış mühim hadiseler, sulh müzakeresi, Kâmil Paşa kabinesinin hakiki vaziyeti, Beşinci Sultan

					Mehmet, bir idam hükmünün mahiyeti, Umumi Harpten sonra Paris’te ilk sulh teşebbüsü, Altıncı Sultan Mehmet ve Damat Ferit Paşa kabinesi, Paris’te teklif olunan sulh lâyihasına cevap, Londra’da müzakereye davet, İstiklâl Harbi... 26 gün devam etmiş.
48	YENİ SABAH	“18” Ay İtalyan İşgali Altında	Yazan: Dâniş Remzi Korok	8 Mart 1941 (başlangıç) – 26 Nisan 1941 (son)	Antalya ve havalisinin işgal devreleri hatıralarını toplamak üzere gönderilen “Dâniş Remzi Korok”un röportajları... 45 gün devam etmiş.
49	YENİ SABAH	Atatürk’ün Hayatından Yazılmamış Hatıralar (19 Mayıs’tan Evvel)	Yazan: Cevat Abbas Gürer	16 Mayıs 1941 (başlangıç) – 25 Mayıs 1941 (son görülme)	Mareşal İzzet bana: “Paşana yaz, gelsin; vaziyet onu icap ediyor!” dedi – Atatürk’ün İstanbul’da İnönü ve Fethi Okyar’la temasları – Atatürk Vahdettin’in Cuma selamlıklarına gitmiyordu – İzmir ve havalisinin işgali üzerine ... (fotoğraflar ile) 8 gün devam etmiş.
50	YENİ SABAH	Balkanlarda Son Seyahat	Yazan: Aka Gündüz	13 Temmuz 1941 (başlangıç) – 26 Temmuz 1941 (son)	Aka Gündüz’ün Balkanlar’da henüz harp sahası olmadan evvel yaptığı seyahatte topladığı siyasi ve içtimai notları. (Bu mühim yazı serisinde bilhassa Bulgaristan ve Yugoslavya hakkında fevkalade enteresan malumat ve müşahedelere tesadüf edeceksiniz.) 14 gün devam etmiş.
51	YENİ SABAH	İran’da Yabancılar	Yazan: C. Sykes	29 Ağustos 1941 (başlangıç) – 4 Birinciteşrin 1941 (son görülme) (arkası var yazıyor fakat devamı gelmemiş)	Almanya’nın Lawrence’ i diye anılan meşhur “Varmus” İran’da neler yaptı? – İngiliz – Alman mücadelesinin başlangıcı.-İran toprağına ve halkına dair umumi birkaç söz... (fotoğraflar ile) 35 gün devam etmiş.
52	YENİ SABAH	Yunanistan’ın Son Günleri (Harbe Gönüllü Olarak İştirak Eden Bir	Yazan: S. Vasilyadis	17 İkinciteşrin 1942 (başlangıç) – 10	Son Yunan harbinde İtalyanlara ve Almanlara karşı altı ay harp eden bir Yunan gönüllüsü başından geçen macerayı anlatıyor. 25 gün devam etmiş.

		Yunanlının Hatıraları)		İkincikanun 1943	
53	YENİ SABAH	20 Senelik Mütareke ve Sonrası (1818'den beri İngiliz politikası)	Yazan: C. Petrie. Bt. Çeviren: Hüseyin Cahit Yalçın	10 Mayıs 1942 (başlangıç) – 24 Temmuz 1942 (son)	1919 senesi haziranının 28'inde Versay muahedenamesi imzalanmıştı. 1939 senesi Avrupa'da harp yine patlak verdi. Bu iki vaka arasındaki irtibat mâteessüf pek sıklıdır. Aradaki devre müstakbel çağlar tarafından, pekâlâ iki mücadele arasında adeta bir mütareke gibi telakki olunabilir. 62 gün devam etmiş.
54	YENİ SABAH	Balkan Türkleri / Avarlar - Beşenekler	Yazan: Zekai Apaydın (Eski Moskova Büyük Elçisi)	17 Mayıs 1942 (başlangıç) – 25 Mayıs 1942 (son)	Tarihte Umumi Muhaceret diye anılan ve Türklerin Orta Asya'dan Avrupa'ya kabile kabile, grup grup birbiri ardınca taşmaları ve orada uzun müddet yerleşmeleri manasına alınan hadiseler... 8 gün devam etmiş.
55	YENİ SABAH	Yunanistan'ın Son Günleri	Yazan: S. Vasilyadis	17 İkinciteşrin 1942 (başlangıç) – (sonu tespit edilemedi)	Son Yunan harbinde İtalyanlara ve Almanlara karşı altı ay harp eden bir Yunan gönüllüsünün başından geçen maceralar.
56	YENİ SABAH	Yörük Ali Bulgar Komitacılarına Karşı / Yörük Ali Başpehlivan	Yazan: M. Sami Karayel	1 İkincikanun 1943 (başlangıç) – 2 Şubat 1943 (31. sayıda tefrikanın adı Yörük Ali Başpehlivan olarak değişmiş. 2. Kısım 31 Ağustos 1943'te bitmiş.	Ünlü Türk pehlivanının Bulgar komitacılarına karşı mücadelesini anlatmaktadır. – Moskofların Türkler üzerine saldırışı... Toplam 178 gün devam etmiş.
57	YENİ SABAH	Balkan Muamması	Yazan: Derek Patmore Çeviren: A. Cemaleddin Saraçoğlu	12 İkincikanun 1943 (başlangıç) – 10 Mart 1943 (son)	Harbin Balkanlardaki ilk akisleri. Romanya'ya gelen Polonyalı mülteciler. Romen sarayında oynanan oyunlar. Romen Başvekilinin katli. Demir muhafızlarla mücadele. Romanya üzerine yürüyen ordular. Romanya Mihver safında. Bulgaristan'ın Dobruca'yı ilhakı. Bulgaristan'da Alman ve Rus Mücadelesi. Bulgar politikası Mihvere meylediyor.

					Bulgaristan Alman ordularına kapılarını açıyor. Bulgar diplomasisinin gizli mücadeleleri. Ve nihayet Balkanların yegane sulh ve sükun köşesi Türkiye. 51 gün devam etmiş.
58	YENİ SABAH	Evvel Zaman İçinde, Yarım Asırda Neler Gördüm?	Yazan: (Ahmet) Semih Mümtaz S.	28 Mart 1943 (başlangıç) - 19 Mayıs 1943 (son)	Sabık Şurayı Devlet Mülkiye Dairesi azasından ve rütbei balâ ricalinden Semih Mümtaz S.'nin herkesi alakadar edecek olan yakın tarihimize ait hatıraları. -Sultan Abdülhamit'le ilk karşılaşma ve Sultan Reşat'ın uğursuzluğu. - Emirgan'da Hıdiv İsmail Paşa sarayında ilk hatıralar 40 gün devam etmiş.
59	YENİ SABAH	Tarihte Yenilik Eskilik Mücadeleleri "Yeni Osmanlılar Cemiyeti Nasıl Kurulmuştu?	Yazan: (Belirtilmemiş)	20 Mayıs 1943 (başlangıç) - 22 Mayıs 1943 (son)	"Yeni Osmanlılar" ve "İttihat ve Terakki" cemiyetleri – Sultan Mahmut ve Mecit devirlerinde teceddüt – Damat Sait ve Reşit paşalar mücadelesi – Sarım paşanın sadarettten azlindeki acayıplık – Sarım Paşanın azli – Bir yalıdan diğer yalıya – Alafrangalık alaturkalık – Yekçeşim Mustafa Fazıl Paşa – Padişahın gammazlığı – Mustafa Reşit Paşanın Âli ve Fuat Paşalara iğbirarı – "Yeni Osmanlılar" cemiyetinin kuruluşu – Abdülhamid'in Mithat Paşaya kininin sebepleri – Yeni Osmanlılar Cemiyeti nasıl dağıldı? – Sürgüne göndermeler başlıyor – "Yeni Osmanlılar" ve "İttihat ve Terakki" cemiyetlerinin kuruluşlarındaki tuhaf tesadüfler 3 gün devam etmiş.
60	YENİ SABAH	Kont Bernstorff'un Hatıratından İbret Verici Parçalar	Nakleden: S. B. Erdoğan	15 Haziran 1943 (başlangıç) - 25 Haziran 1943 (son)	Kayser Almanya'sının Eski Washington Elçisi ve Babıali nezdindeki sefirinin kehanetleri – Almanların hatası – Çıraklık seneleri – Abdülhamid ve İttihatçılar – İstanbul hayatı – Bismarck ve siyaseti – Hariciye memuru ne demektir? – Acayip bir diplomat – İngilizcenin dünya hakimiyeti – Propagandanın faydasızlığı – Almanya aldatılmış mıdır? – Ordu ve siyaset – İstanbul'a ikinci geliş – Talât Paşa'nın mertliği – Büyük Harp ve Türkiye – Tarih değişmez, değiştirilemez – Bismarck'ın bir sözü – Tarih

					tekerrürden ibarettir – Tecrübenin kıymeti – Kont Bernstorff’un vecizeleri. 11 gün devam etmiş.
61	YENİ SABAH	(Gizli Vazife) Cemal Paşa’nın Gizli Memuru Cemaleddin Hicri’nin Hatıraları	Yazan: Cemal Ayman	14 Birinciteşrin 1943 (başlangıç) – 16 İkinciteşrin 1943 (son)	Cemal (Paşa) merhum, Osmanlı hükümeti daha harbe girmeden evvel güvendiği zabıtlardan birini Cemalettin Hicri müstear adıyla gizli olarak Balkanlara ve Mısır’a göndermişti. Cemal Paşa’nın gizli istihbarat memuru Cemalettin’in Hicri’nin hatıraları... 33 gün devam etmiş.
62	YENİ SABAH	Aksak Demir’in Devlet Politikası	Yazan: Mahmut Esat Bozkurt	21 İkinciteşrin 1943 (başlangıç) – 14 Birincikanun 1943 (son)	Büyük bir Asya İmparatorluğu kurmuş olan bu Türk başbuğu aynı zamanda ilme, fenne, sanata karşı gösterdiği büyük alakasıyla de şöhret bulmuştur. İzmir Mebusu, eski Adliye Vekili Mahmut Esat Bozkurt kendine has üslubuyla bu tarihi şahsiyetin siyasi karakterini gösteren tarihi tefrika... 21 gün devam etmiş.
63	YENİ SABAH	Paşa Kâzım Anlatıyor	Yazan: Paşa Kazım	19 Mart 1944 (başlangıç) – 1 Nisan 1944 (son)	Bu paşalık bana nereden geldi? Nasıl mektepten alaya çıktım? Sanat hayatına nasıl başladım? 14 gün devam etmiş.
64	YENİ SABAH	Fizan’a Nasıl Sürüldüm (İstibdat Devrinde Bir Türk Gencinin Hakiki Hatıraları)	Yazan: Mahir Sair Pekmen (Eski Ankara Mebusu)	26 Mart 1944 (başlangıç) – 2 Mayıs 1944 (son)	Hayatım epeyce dalgalı geçmiştir. Üç devirde yaşadım. Bunların bazı mühim olaylarına karıştım. Arkada kalan altmış altı seneyi şöyle bir düşününce bunlardan birçoklarının unutulur şeyler olmadığı ve ulusumuza faydalı cihetleri bulunduğu anlaşılıyor. 37 gün devam etmiş.
65	YENİ SABAH	Allah Büyüktür (Allahü Ekber) (İslam aleminin intatı ve yeniden dirilmesi) (Pan islamizm nedir? Turancılık niye derler?)	Yazan: Mohamme d Essad Bey Çeviren: A.C. Saraçoğlu	10 Mayıs 1944 (başlangıç) – 21 Mayıs 1944 (son)	ULUS gazetesi “Yedi kuyruklu ırkçılık yalanı” ünvanlı başmakalesinde temiz, nezih ve vatanperver Türk gençliğini kirli emellerine alet etmek isteyen tahrikçilerden ve tahrikattan bahsederken: “Bu Türkiye’yi dışında can düşmanlarıyla çürütmek için ikinci bir bela ısmarlansa İslam ittihatçılığı ham hayalinin yerine Turancılık ütopyasına geçirmekten alası bulunamaz!” dedi.

					İslam ittihatçılığı nedir? Turancılık neye derler? Genç nesil bir vakitler “Panislamizm” diye anılan İslâm ittihatçılığı ile “Panturanizm” diye isimlendirilen Turancılığın hakiki mahiyetini ve bu cereyanların Osmanlı İmparatorluğunun bünyesinde yaptığı tesirleri layıkıyla bilmez. İşte Mohammed Esad ismindeki bir Türk münevverinin Allah büyüktür unvanı altında Fransızca olarak Paris’te neşredip garp aleminde büyük bir rağbetle karşılanan bir tetkik eserinin bu iki cereyana ait kısımları... 12 gün devam etmiş.
66	YENİ SABAH	Şirket-i Hayriye’den Hatıralar	Yazan: (Ahmet) Cemalettin Saraçoğlu	22 Haziran 1944 (başlangıç) – 19 Temmuz 1944 (son)	Geçmiş zaman olur ki – ilk bindiğim vapur – 60 numara iskeleye geliyor! – Birkaç tarihi gemi – Vapur düdüğündeki füsün – Gemi aşıklığı – Şirketin ilk vapurları – Amelman’da tekneler... 25 gün devam etmiş.
67	YENİ SABAH	Tatavla’dan Londra’ya (Silah Kralı Basil Zaharof’un Hayatı)	Yazan: (Belirtilmemiş)	12 Temmuz 1944 (başlangıç) – 11 Ağustos 1944 (son)	Basil Zaharof memleketimizde Muğla’da doğmuş, büyümüş bir Rumdur. Asıl adı Vasil’dir. Bu hin oğlu hin birçok karışık işlere, bu meyanda başlıca silah ticaretine girerek milyonlar kazanmış, İngiliz siri olarak büyük bir nüfuz sahibi olmuş, devlet adamlarıyla düşüp kalkmış birçok politika, ticaret alemlerini parmağında oynatmıştır. Balkan harbinde, cihan harbinde onun ismi en ileri gelen isimlerden biri idi. Vasil bu parayı, bu nüfuzu, bu şöhreti nasıl yapmıştır? Her dilde onun hakkında birçok eserler ve makaleler yazılmış olduğu için Anadolu toprağının yetiştirdiği bu şeytan adam hakkında eserlerden birini dilimize çeviriyoruz. 30 gün devam etmiş.
68	YENİ SABAH	Mütareke Gayyasından	Yazan: Tarık	16 Ağustos 1944 (başlangıç) –	Yakın tarih sayfalarına birer vesika olan bu eserde isimleri geçenlerden bazıları Vahdettin, Sultan Reşat, Damat Ferit,

		Gurbet Cehennemine	Mümtaz Göztepe	11 Ağustos 1945 (son)	Enver, Talât, Cemal ve Vehip paşalar, Mustafa Kemal paşa, Hahambaşı Hayim Naom, Ahmet İzzet paşa, Ahmet Rıza bey, Süleyman Şefik paşa, Müşir Şakir paşa, topçu Ferit paşa, Ferik Nazım paşa, Şevket Turgut paşa, Mirliva Hüseyin Hüsnü paşa, Kara Sait Paşa, Mersinli Cemal Paşa, Şeyhülislam Mustafa Sabri Hoca, Gümülcineli İsmail, Filozof Rıza Tevfik Bey, Sait Molla, ayandan Konyalı Zeynelabidin Hoca, Dahiliye Nazırı Mehmet Ali, Peyamı Sabah Başmuhariri Ali Kemal, Ticaret Nazırı Ethem bey, Adliye Nazırı Vasfi Hoca, Reşit Akif paşa, Müşir Veli Fuat paşa, Sürgünde Çerkes Ethem, Kuvayi inzibatiyenin içyüzü... (Fotoğraflar ile) 319 gün devam etmiş.
69	YENİ SABAH	Unutulan Sevdiklerimiz	Yazan: Selahattin Güngör	8 Mayıs 1945 (başlangıç) – 27 Mayıs 1945 (son)	Hanende Nasib Hanım, Udi Mehmet, Tamburi Cemil (Tamburi Fuat'ın) Hatıraları 10 gün devam etmiş.
70	YENİ SABAH	(Yakın Tarih) Gurbet Cehennemi, Balkanlarda Bin bir Macera	Yazan: Tarık Mümtaz Göztepe	12 Ağustos 1945 (başlangıç) – 4 Ocak 1946 (son)	Vahdettin'den en küçük prenslere, paşalara, muhaliflere kadar hepsinin akıbetleri... Mahir Sait Bey, Süleyman Şefik Paşa... (Fotoğraflar ile) 129 gün devam etmiş.
71	YENİ SABAH	Kafkasların Büyük Kahramanı, Dağıstan Aslanı Şeyh Şamil	Yazan: T. Yazganalp (Tarık Mümtaz Göztepe)	5 Eylül 1945 (başlangıç) – 16 Eylül 1945 (son)	Rus çarlığı ile yıllarca dövüşen ve çar ordularına karşı şiddetle duran bu büyük Kafkas kahramanının şehâmet destanlarını andıran hayatı... (Fotoğraflar ile) 10 gün devam etmiş.
72	YENİ SABAH	Üstat Kilisli Muallim Rıfat Anlatıyor: Bildiklerim	Yazan: Kilisli Muallim Rıfat	30 Eylül 1945 (başlangıç) – 13 Şubat 1946 (son görülme)	Divanı Lügati't Türk ve Emiri Efendi, Dede Korkut Kitabına Dair, Bir Tarih Tercümesi Üzerine Çalışmalar, İki Eser ile Bir Seyahatname, Seyahatname, Seyahatname İki Ayrı Eser, Evliya Çelebi ve Ahkâm, Kur'an Tabı, Bir Arapça Sarf Kitabının Hazırlanışı, İki Güzel Eser ve Bir Mısırlı Münevver, Kaçırılan

					Kütüphaneler, Güzel Ciltli Güzel Yazılı Kitaplar, Hazine-i Evrak Tasnif Komisyonu, 310 Zelzelesi ve Maarif Nazırı Paşa, Rauf Yekta'nın Tettebbu tarafı, Eski Devirlerin Üç Tipik Şahsiyeti, Arapların Hayran Kaldığı Bir Paşa, Yemen'e Gitmiş Bir Muallimin Hatırası, İran Elçisi ve İran Mektebi Rüştüyesi, Dil Kurumu, Hıdiv Hazretlerinin Türklüğe Meyli, Devri İstibdatta Midilli Adasını Ziyaret...
					21 gün devam etmiş.
73	YENİ SABAH	Moskof İstilâsına Karşı Şeyh Şamil'in Savaşları	Yazan: T. Yazganalp (Tarık Mümtaz Göztepe)	14 Ekim 1945 (başlangıç) – 5 Aralık 1945 (son)	Moskof çarı birinci Nikola'nın sel gibi ordularına karşı duran bu Dağıstan aslanı birbirinden büyük ve namlı muharebelerini nasıl yaptı? 47 gün devam etmiş.
74	YENİ SABAH	Şeyh Şamil'in Dargo Savaşları	Yazan: T. Yazganalp (Tarık Mümtaz Göztepe)	6 Aralık 1945 (başlangıç) – 8 Şubat 1946 (son)	Şeyh Şamil'in Çarlık ordularına karşı yaptığı en büyük muharebesi... 19'uncu asrın bu çok meraklı ve kanlı meydan muharebesinin bütün safhaları... 60 gün devam etmiş.
75	YENİ SABAH	Yakın Tarih, Gurbet Cehennemi (Almanya'da Geçen Günler)	Yazan: Tarık Mümtaz Göztepe	5 Ocak 1946 (başlangıç) – 12 Şubat 1946 (son)	35 gün devam etmiş.
76	YENİ SABAH	Yakın Tarih, Gurbet Cehennemi (San Remo'da Yaşayan Mülteciler)	Yazan: Tarık Mümtaz Göztepe	13 Şubat 1946 (başlangıç) – 15 Mart 1946 (son)	Yakın tarihe ait bu dikkate şayan tarihi tefrikada Kalem değmemiş mevzuları, hadiseleri ihtiva eden bu tefrikada Vahdettin'den en küçük prenlere, paşalara, muhaliflere kadar hepsinin akıbetleri, maceraları... (Fotoğraflar ile) 28 gün devam etmiş.
77	YENİ SABAH	Kafkaslar Aslanı Şeyh Şamil'in Son Günleri (Esareti ve Ölümü)	Yazan: Tarık Mümtaz Göztepe	19 Mart 1946 (başlangıç) - 12 Mayıs 1946 (son)	50 gün devam etmiş.

78	YENİ SABAH	Buchenwald Ölüm Kampı	Çeviren: Suad Derviş	10 Mayıs 1946 (başlangıç) – 16 Temmuz 1946 (son)	Açlık, eziyet, ölüm ve işkenceler – korkunç sahneler – hayvani bir zulüm – tarihin en müthiş esareti Nazi Almanya'sının korkunç esir kamplarından biri olan Buchenwald'da 15 ay yaşayan bir insanın maruz kaldığı müthiş işkenceler... 48 gün devam etmiş.
79	YENİ SABAH	Hanedan Nasıl Çıkarıldı?	Yazan: M. Razi (Yalkın)	1 Aralık 1946 (başlangıç) – 20 Şubat 1947 (son)	Başta halife olmak üzere bütün Hanedan azasına Bulgar hududuna kadar refakat etmiş olan Razi Bey yazıyor. Saltanatın yıkılışı ve Hilafetin ilgasından sonra bir gecede bütün Hanedan azası milli hudutlar haricine nasıl çıkarılmıştır? Eski Halife ile Şehzade ve Sultanlarının memleketten çıkarılması vazifesinde çalışarak İstiklal madalyası ile taltif edilen bir zat tarafından yazılmış olan çok mühim bir tefrika... 78 gün devam etmiş.
80	YENİ SABAH	Berlin Elçiliği Hatıraları	Yazan: François Poncet (Fransanın eski Berlin Büyük Elçisi)	1 Aralık 1946 (10.sayı) – (sonu tespit edilemedi)	Posrdam kilisesinde yapılan Reichtag açılış merasimi ve yaptığı tesirler...
	YENİ SABAH		25 Temmuz 1946'dan 8 Kasım 1946'a atlamış.		
81	YENİ SABAH	Mareşal Fevzi Çakmak (Kara Günlerin Ak Hatıraları)	Yazan: M. Sıfır (M. Razi Yalkın)	16 Şubat 1947 (başlangıç) – sonu tespit edilemedi)	Fevzi Paşaya ait, her sayfası şanlı bir tarih, her parçası bir kahramanlık destanı olan ve Mektebi Harbiye'deki günlerinden başlayarak Millî Mücadelede sonuna kadar şerefli bir zaman ölçüsünü çerçeveleyen hatıralar... 27 Şubat 1947'den 21 Ağustos 1947'ye atlamış.

82	YENİ SABAH	İzmir İstiklâl Mahkemesinde Neler Gördüm? (Atatürk'e suikastın tafsilatı ve içyüzü)	Yazan: C. R.	21 Ağustos 1947 (başlangıç) - 6 Mayıs 1948 (son)	(Fotoğraflar ile) 254 gün devam etmiş.
83	YENİ SABAH	Siyasi Hatıratım	Yazan: Prof. Kenan Ömer Öner	1 Mart 1948 (başlangıç) – 9 Haziran 1948 (1. Kısım sonu)	Prof. Kenan Ömer Öner'in Demokrat Partiye intisabından infikakine kadar geçen hadiseler... Demokrat partiye girmesi ve İstanbul Demokratlarını teşkilatlandırması için yapılan teklifleri, Yusuf Ziya Öniş' in bu husustaki teşebbüslerini ve ilk tereddütleri Kenan Öner'in kendi kaleminden okuyacak ve bu sırada, birçok şayanı dikkat hakikatlere de şahit olacaksınız. 99 gün devam etmiş.
84	YENİ SABAH	Casus Mustafa Sagir Nasıl Tutuldu, Nasıl Asıldı?	Anlatan: Aziz Hüdai (Akdemir) Yazan: C.R.	10 Haziran 1948 (başlangıç) – 31 Temmuz 1948 (son)	Genelkurmay Başkanlığı, Ankara İstiklâl Mahkemesi ve Emniyet genel müdürlüğündeki resmi vesikaları derleyen: A. Hüdai Akdemir'in, Casus Mustafa Sagir'in yargılanma ve infazını anlatıyor... (fotoğraflar ile) 52 gün devam etmiş.
85	YENİ SABAH	Rıza Tevfik Anlatıyor: Biraz da Ben Konuşayım	Yazan: Rıza Tevfik (Bölükbaşı)	1 Ağustos 1948 (başlangıç) – 28 Eylül 1948 (1. kısım sonu)	"Siz Sevr muahedelerini imzalamışsınız" – Padişahla Filozofun münasebeti ne idi? – Bu münasebet etrafında gizlenecek bir nokta var mı? – Amerikan kız kolejindeki kalem masalı. 57 gün devam etmiş.
86	YENİ SABAH	Rıza Tevfik'in Hatıratı: 80 Yılda Neler Gördüm?	Yazan: Rıza Tevfik (Bölükbaşı)	3 Ekim 1948 (2 kısım başlangıcı) – 9 Kasım 1948 (2. kısım sonu)	Büyük üstat Filozof Rıza Tevfik, Refik Halid Karay'ın (Ay Dede)sindeki (Minelbab ilel mihrab)a bir nazire teşkil edecek bir hatırat serisi hazırlamıştır. Mütareke devrine ve kendisinin Maarif Nazırı oluşuna ait bir takım bilinmeyen hadiseleri de aydınlatacak olan bu hatıratı üstadın kendi ağzından zevkle dinleyeceksiniz. (Fotoğraflar ile)

					30 gün devam etmiş.
87	YENİ SABAH	Ali Kemal Nasıl Kaçırıldı?	Yazan: Filozof Rıza Tevfik (Bölükbaşı)	10 Kasım 1948 (başlangıç) – 26 Ocak 1949 (son)	Rıza Tevfik hatıratının bu kısmında Ali Kemal'e ait hâdisatın ve bilhassa kaçırılış ve linç edilişiyile ilgili olan vak'aların iç yüzünü o sürükleyici üslubuyla ve vesikalara dayanarak anlatıyor... (Fotoğraflar ile) 32 gün devam etmiş.
88	YENİ SABAH	Kıbrıs Mektupları	Yazan: Nazif Süleyman (Ebeoğlu)	27 Ocak 1949 (başlangıç) – (sonu tespit edilemedi)	28 Kasım günü 10 bin Türkün Ayasofya camii meydanında toplanarak Kıbrıs'ın Yunanistan'a ilhakı ve komünizm aleyhine bir miting yapması üzerine: Bu büyük mitingin bütün Türkiye gençliği ve bilhassa muhalif Türk basını tarafından hararetle desteklenmesinin, Kıbrıs'ta uyandırdığı heyecan bütün şiddetiyle devam etmektedir...
89	YENİ SABAH	Sultan Hamid'in Kabusları	Yazan: AYHAN	20 Şubat 1949 (başlangıç) – 20 Mayıs 1949 (son görülme)	Üsküdar'da Direkliyalı penceresinden dürbünle bakan güzel İngiliz kadını, neden ve niçin bir çekmece dolusu evrakı bir anda yakıp kül etmişti? – Malta köşküne kapatılan Sultan Murad'ın Mason cemiyeti üstadı azamına gönderdiği gizli mektup Abdülhamid'in sarayından ve kontrolünden nasıl kaçabilir? – Bunları Ayhan ve tarihe sadık kalmak şartıyla Yeni Sabah için roman haline sokmuş ve bir sinema şeridi gibi harekete getirmiştir. (Tarihi Roman) 84. günde kaldım.
90	YENİ SABAH	Acayip Bir Memleket (İsrail diye bir devlet var mı?)	Yazan: Mehmet Ataker	9 Haziran 1949 (başlangıç) – 25 Haziran 1949 (son)	Yeni Sabah'ın İsrail diyarına gönderdiği Mehmet Ataker' in İsrail idaresinin ve insanların içyüzünü belirten yazıları... (fotoğraflar ile) 13 gün devam etmiş.

91	YENİ SABAH	Hac Yolunda	Yazan: Murat Sertoğlu	10 Ekim 1949 (başlangıç) – 8 Aralık 1949 (son)	Murat Sertoğlu'nun büyük Hac farzı vazifesine ait hatıra, intiba, tahassüs görüş ve heyecanları... Önceleri Hicaza nasıl gidilirdi, şimdi nasıl gidiliyor? - İslamlık aleminin iki nur beldesi – Toprak bastı parası – Müslüman olmayanların geçemedikleri yol – Mekkei mükerrerme nasıl bir şehirdir? – İslamiyet'in doğduğu yer – İlk ezanın okunuşu... 59 gün devam etmiş.
92	YENİ SABAH	Esat Mahmut Karakurt Dünya Seyahatini Anlatıyor	Yazan: Esat Mahmut Karakurt	13 Kasım 1949 (başlangıç) – 18 Mart 1950 (son)	Esat Mahmut Karakurt' un, Pazar gününden itibaren takibe başlayacağınız yazılarının, bugüne kadar okuduğunuz seyahat edebiyatı örneklerinin en güzeli olduğunu tasdik edeceksiniz. (Fotoğraflar ile) 125 gün devam etmiş.
93	YENİ SABAH	Bugünkü Yunanistan'da Neler Gördüm? Neler Duydum?	Yazan: Murat Sertoğlu	1 Ocak 1950 (başlangıç) – 24 Ocak 1950 (son)	Atina'da göze ilk çarpanlar – Grevler ve çalışmaya karşı isteksizlik – Buna mukabil politikacıların baş döndürücü faaliyeti – Akla hayret veren politik kombinezonlar – Yalnız bir nokta değişmiyor: Türkler ve Türkiye düşmanlığı. (Fotoğraflar ile) 24 gün devam etmiş.
94	YENİ SABAH	Efeler Diyarında Efelerle Baş Başa	Yazan: Murat Sertoğlu	25 Ocak 1950 (başlangıç) – 18 Mart 1950 (son)	Bu röportaj için arkadaşımız Murat Sertoğlu haftalarca Ege bölgesinde, efeler diyarını karış karış dolaşıp İzmir, Aydın, Nazilli, Ödemiş, Tire Bayındır.. Manisa, Kırkağaç, Torbalı, civar köy ve kasabaları bu röportaj için arkadaşımızın gezip günlerce kaldığı yurt köşeleridir. Türk milli hayatında yer tutan en mühim içtimai hadiselerden biri: efeler ve yaşayışları... İsimleri, dillere destan olan efeler... şimdiye kadar yazılmamış efe menkıbeleri... Akıllara durgunluk veren efe maceraları... Şan, şeref, yiğitlik, kahramanlık... Hayatta olan en eski ve ihtiyar efelerle mülâkat... İstibdat devrinde haksızlığa karşı isyan ederek

					dağa çıkıp harikalar yaratan Yörük Osman efenin hayatı... 49 gün devam etmiş
95	YENİ SABAH	Von Papen'in Türkiye'ye Dair Mühim İfşaatı	Yazan: Murat Sertoğlu	19 Mart 1950 (başlangıç) – 20 Mayıs 1950 (son)	Bu eser, eski Alman büyük elçisinin, kendisiyle görüşen Yeni Sabah muharriri Murat Sertoğlu'na anlattığı hatıralardır. (Fotoğraflar ile) 62 gün devam etmiş.
96	YENİ SABAH	Osmanlı Sarayının Son Günleri	Yazan: Eski Bir Politikacı	19 Mart 1950 (başlangıç) – 21 Mayıs 1950 (son)	Mütareke devrine ait şimdiye kadar hiç yazılmamış canlı hatıralar... Son padişah Vahdettin'in sarayı, o zamanki İstanbul, politika oyunları, işgal faciaları, entrikalar... En orijinal resimlerin süslediği bu tefrikamızın neşri cidden büyük bir hadise olacaktır. Bu eser, yakın tarihimizi aydınlatacaktır. 61 gün devam etmiş. (Fotoğraflar ile)
97	YENİ SABAH	31 Senedir Adam Asıyorum	Anlatan: Cellat Ali Ağı Yazan: Murat Sertoğlu	28 Mayıs 1950 (başlangıç) – 3 Temmuz 1950 (son)	Murat Sertoğlu, İzmir'de uzun süren çalışmalar sonunda meşhur Cellât Ali Ağı'nın hâtıralarını tarihi resimlerle almağa muvaffak olmuştur. Cellât Ali Ağı, aynı zamanda şâirdir. On iki kedi, on iki köpekle, tek başına, İzmir'de ücra bir yerde oturmaktadır. Şimdiye kadar yüzlerce adam asmıştır. Konya isyanı, Atatürk'e suikast, Menemen irtica suçlularını hep Ali Ağı asmıştır. 27 gün devam etmiş. (fotoğraflar ile)
98	YENİ SABAH	Akdeniz Plajlarında Eğlence	Yazan: Murat Sertoğlu	30 Temmuz 1950 (başlangıç) – 1 Eylül 1950 (son)	Bu maruf plâj, gazino ve otellerde bu yaz kimler vardı? Krallar, prensler, sabık Başvekiller, milyonerler, sinema yıldızları nasıl eğleniyorlar? Fransa, İtalya, Mısır turizm uğruna neler yapmıştır? (Fotoğraflar ile)

					32 gün devam etmiş.
99	YENİ SABAH	Keçecizade Fuat Paşa'nın Siyasi Vasiyetnamesi	Yazan: (Belirtilmemiş)	6 Ekim 1950 (başlangıç) – 16 Ekim 1950 (son)	Salih Keçeci koleksiyonundan alınan vesikalarla hazırlanan bu eser, bir asır evvelki siyasi ve içtimai hayatımızın karanlıkta kalan mühim esrarını aydınlatmaktadır. 11 gün devam etmiş.
100	YENİ SABAH	Kore Cephesinden Mektuplar	Yazan: Alâeddin Berk	29 Ekim 1950 (başlangıç) – 31 Aralık 1950 (son görülme)	Hususi surette Kore'ye giden harp muhabiri Alâeddin Berk'in Kore Cephesinden gönderdiği mektuplar. (Fotoğraflar ile) 60 gün devam etmiş.

No.	YAYININ ADI	DİZİNİN ADI	DİZİNİN YAZARI	YAYIN TARİHİ	AÇIKLAMA
1	ZAMAN	İngilizler İstanbul'a Nasıl Girdiler? Niçin Kaçtılar?	Yazan: M. Turhan Tan (Mehmet Samih Fethi)	11 Haziran 1934 (başlangıç) – 16 Temmuz 1934 (son)	Yüz yirmi yedi yıl evvel İstanbul önlerine gelen İngiliz donanmasının Akdeniz boğazını nasıl geçebilmiş ve İstanbul'dan niçin kaçmış olduğunu Türk ve Frenk vesikalarına göre; tahlil ve tasvir eden tarihî tefrika... 36 gün devam etmiş.
2	ZAMAN	Bulgarlar Çatalca Önünde	Yazan: (Belirtilmemiş)	6 Eylül 1934 (başlangıç) – 17 Eylül 1934 (son)	Sabık Bulgar çarı "Ferdinand" Balkan harbinde Çatalca önlerine nasıl gelmişti? İstanbul'a girip Ayasofya camisinde Bizans İmparatorluğu'nu ilana hazırlanırken buna neden muvaffak olamadı? Bu suallere cevap veren ve Balkan harbi felaketinin iç yüzünü yeni meydana çıkarılan resmi vesikalara istinaden teşrih eden tarihi tefrika... 12 gün devam etmiş.
3	ZAMAN	İttihat ve Terakki ile Hürriyet ve İtilaf karşı karşıya – Mahmut Şevket Paşa vak'asının içyüzü	Yazan: Ö. D.	11 Teşrinievvel 1934 (başlangıç) – 23 Teşrinisani 1934 (son)	Muharririn Notu: Ben, hadisenin tertibinden ta neticeye kadar geçen bütün safhalarını en mevsuk membalardan, ve halen berhayat bulunan en salahiyyettar zevattan topladım, dinledim. Hadiseye takaddüm eden günlerde Paris'te bulunuyordum. Gayet garip bir tesadüf neticesinde; ilk safhanın birçok gizli kalmış noktalarını öğrendim. Hadisenin vesaikini, öğrendiklerimi ve bildiklerimi büyük bir dikkatle tetkik ettim. Ve hadiseye, hiç tarif etmeden, zerre kadar

					hayalileştirmeden kolaylıkla takip olunabilecek bir hikaye çeşnisi vermeye çalıştım. Neşredilmemiş fotoğraflar ile... 34 gün devam etmiş.
4	ZAMAN	33 Sene	Yazan: M. Turhan Tan (Mehmet Samih Fethi)	7 Teşrinisani 1934 (başlangıç) – 7 Kanunuevvel 1934 (son)	Sultan Aziz henüz sağ ve pek dinçken, veliaht Murat Efendi de keyif ve neşe içinde yaşayıp dururken Abdülhamid’e pek yakında tahta çıkacağı kanaatini verenler kimlerdi? Katmerli kordonlular kimlerdi? Abdülhamit kayın pederlerine, kayın biraderlerine nasıl muamele ederdi? Herkesi titreten adamın tepesinde tepinen kadın ne istiyordu? Afitap Hanım neler söylemişti? (Fotoğraflar ile) 31 gün devam etmiş.
5	ZAMAN	Çanakkale’de Nasıl Durdurduk?	Yazan: Ahmet Cemalettin	24 Teşrinisani 1934 (başlangıç) – 17 Kanunuevvel 1934 (son)	Çanakkale zaferi hakkındaki hakikatler ve bilinmeyenlerin ifşaatı.. 21 gün devam etmiş.
6	ZAMAN	Zabıta Hayatımda Neler gördüm, Neler Geçirdim?	Yazan: Polis Müdürlüğü de etmiş kıdemli ve mütekait bir zabıta memuru	20 Kanunuevvel 1934 (başlangıç) – 15 Haziran 1935 (son)	Nasıl polis oldum? – İlk muvaffakiyetim: Yunanlı dolandırıcıyı nasıl yakaladım? – Eski komiserlerden ve şimdi “150”liklerden meşhur Hacı Kemal’le mücadele – Bir Bulgar komitecisini nasıl ele geçirdim? – “Abdülaziz çavış”ı Mısır’a nasıl götürdük? – Muhalif mebusları Selanik’e kadar sureti tarassudumuz – Kasa

					hırsızları Hazineyi Hassa'yı nasıl soyacaklardı? 171 gün devam etmiş.
7	ZAMAN	Filmciliğin İçyüzü	Yazan: Vedat Ürfi (Bengü)	20 Nisan 1935 (başlangıç) – 4 Haziran 1935 (son)	Büyük makaleler serisi bizi stüdyolarda dolaştırdıktan başka filmlerde görüp de şaşıtığımız harika, harp, tufan, kaza gibi sahnelerin bugünkü rejisörlerce hangi teknikle yapıldığını gösterecektir.... 40 gün devam etmiş.
8	ZAMAN	Makedonya Meselesi (Eski Bir Hatıra Defterinden) Robcoz tahkikatı – Kırcaali Tahkikatı	Yazan: (Belirtilmemiş)	15 Haziran 1935 (başlangıç) – 8 Temmuz 1935 (son)	Makedonya meselesinin nasıl idaresizlik yüzünden büyültürüldüğü hakkında hatıratı müstenit tarihi tefrika.... 25 Haziran 1935'ten sonra adı "(Eski Bir Hatıra Defterinden) Robcoz tahkikatı" olmuş. 3 Temmuz 1935'ten sonra adı "(Eski Bir Hatıra Defterinden) Kırcaali tahkikatı" olmuş. 22 gün devam etmiş.
9	ZAMAN	50 Senelik Gazetecilik Hayatımda Neler Gördüm, Neler Geçirdim?	Yazan: Süleyman Tevfik (Özzorluoğlu)	11 Temmuz 1935 (başlangıç) – 30 İkinciteşrin 1935 (son)	Yarım asır Türk Matbuatında çalışmış, Türk gazeteciliğinin bütün safahatını görmüş, bütün acılarını çekmiş olan bir gazetecinin çok meraklı hatıratı... 137 gün devam etmiş.
10	ZAMAN	Trablusgarp'ı Nasıl Aldık?	Yazan: Eski İtalyan Başvekili Ciolitti	29 Temmuz 1935 (başlangıç) – 10 Eylül 1935 (son)	Eski İtalyan Başvekili (Ciolitti)'nin hatıratı... Neşredilmemiş fotoğraflar ile... 42 gün devam etmiş.

11	ZAMAN	Habeşistan’da Bir Türk’ün Gördükleri	Yazan: Celil Özulus	20 Birinciteşrin 1935 (başlangıç) – 6 İkinciteşrin 1935 (son)	Bir Türk seyyahın Habeşistan’a yaptığı seyahat üzerine aldığı notlar... 15 gün devam etmiş.
12	ZAMAN	Defterdar Sarı Mehmet Paşa Kimdir?	Yazan: Mehmet Zeki	15 Birincikanun 1935 (başlangıç) - 17 Birincikanun 1935 (son)	(Robert Kollej) müdürü Mister (Rayt)ın eserini tercüme etmiş olduğu Defterdar Sarı Mehmet Paşa’nın erbabı irfandan Bay Mehmet Zeki tarafından yazılan mufassal bir tercümei hali... 3 gün devam etmiş.
13	ZAMAN	Rasputin Nasıl Öldürüldü?	Yazan: Sir Samuel Hoare	14 İkincikanun 1936 (başlangıç) – 17 İkincikanun 1936 (son)	O zaman İngiltere’nin Moskova sefiri olan Sir Samuel Hoare’in hatıratı... 4 gün devam etmiş.
			19 Nisan 1936 ZAMAN	20 Nisan 1936 AÇIK SÖZ	
14	AÇIK SÖZ	İstiklal Savaşı’ndan Tarihe Geçmeyen Notlar	Yazan: İhtiyat Subay	20 Nisan 1936 (başlangıç) – 12 Mayıs 1936 (son)	9 gün devam etmiş.
15	AÇIK SÖZ	Yusuf İzzettin Öldü mü, Öldürüldü mü?	Yazan: (Belirtilmemiş)	26 Nisan 1936 (başlangıç) – 29 Nisan 1936 (son)	Adliye ambarından çıkan kanlı eşya ve vesikalar – Padişah Sultan Reşat’ın şüpheleri – Bu işleri çok yakından bilenlerle konuşuyoruz – Sadrazam Talat Paşa, Vahdettin için şöyle demişti: “Onu intihar ettiririz!” – Enver Pş.nın karısı Naciye Sultan o vakit: “ Zavallıyı öldürdüler..” demiş! – Olayla alakası bulunan şahısların fotoğrafları var. 4 gün devam etmiş.
16	AÇIK SÖZ	İki Ölüm Arasında – Yusuf İzzettin ile Mahmut Şevket	Yazan: Tahir Şükrü	2 Mayıs 1936 (başlangıç) – 7	4 gün devam etmiş.

		Paşa'nın ölümünde gizli bağlar var mı?		Mayıs 1936 (son)	
17	AÇIK SÖZ	Bulgarlara aşan Tarihi evrak	Yazan: Necmeddin Deliorman	17 Mayıs 1936 (başlangıç) – 28 Mayıs 1936 (son)	Okkası 3 kuruş 10 paradan Bulgaristan'a satılan evrakımızın serencâmı... 7 gün devam etmiş.
18	AÇIK SÖZ	Montrö Mülakatları	Yazan: Nizamettin Nazif Tepedelenlioğlu	5 Ağustos 1936 (başlangıç) - 23 Ağustos 1936 (son)	Politis'i nasıl tanıdım ve büyük diplomat bana neler söyledi? – Bulgaristan Dış Bakanlığı müsteşarı ve Bulgar baş murahhası Dr. Nikolayef'le karşı karşıya – Yugoslavya Baş Murahhası Subotić ile yarım saat – Türkiye ikinci murahhası Menemencioğlu Numan Rıfat ile görüşüm – Sabık Efgan padişahı Emanullah Han benden nasıl kaçtı? 5,7,17,20,23 Ağustos'ta yayınlanmış. (Fotoğraflar ile) 5 gün devam etmiş.
19	AÇIK SÖZ	Bir Hatıra Bir Kehanet	Yazan: Nizamettin Nazif Tepedelenlioğlu	24 Ağustos 1936 (başlangıç) – 12 Eylül 1936 (son görülme)	Kurşuna dizilmesi istenen Zinoviye ile 923'te Leningrat'ta neler konuşmuştum? – Radek, Ruharin, Troçki ile yaptığım eski mülakatlar ve mevkii iktidarda bulundukları günler – Suikastçılara Troçki'nin talimatını bildirmiş olan Rut Fişer ile Troçki arasında bir sevdâ vardı – Çeka'nın emriyle İngiliz murahhaslarından biri Balet'in en tatlı bir sahnesini seyrederken tevkif edilmişti - Amanullah Han'ın tekrar Efgan tahtına dönmeğe niyeti var mı? – Amanullah davet yapılırsa tereddütsüz döneceğini ve tahta oturacağını söylüyor –

					24-26-28-29-31 Ağustos, 11-12 Eylül 1936'da çıkmış (Fotoğraflar ile) 7 gün devam etmiş.
20	AÇIK SÖZ	Lawrence'ın Son Düşmanlığı – Ölümünden sonra neşredilen hatıralar	Yazan: (Belirtilmemiş)	29 Ağustos 1936 (başlangıç) – 5 Eylül 1936 (son)	Paris'te haftada bir çıkan Orenguar gazetesi” Lawrence'ın bin bir macerası” serlevhası altında dikkate değer bir sahife neşretti: Lawrence'ın Grenguar'da çıkan bu macerasını da, doğru yalan, olduğu gibi neşrediyoruz. 9 gün devam etmiş.
21	AÇIK SÖZ	Milli Bir Edebiyat Yaratabilir miyiz? (Anket)	Anketi Yapan: Nusret Safa Coşun	7 Eylül 1936 (Başlangıç) – 30 İkinciteşrin 1936 (son)	Hüseyin Cahit Yalçın, Fuat Köprülü, Terbiyeci İsmail Hakkı Baltacıoğlu, Peyami Safa, Agâh Sırrı Levent, Bürhan Cahit Morkaya, Halit Fahri Ozansoy, Osman Cemal Kaygılı, Necip Fazıl Kısakürek, Yakup Kadri Karaosmanoğlu, İskender Fahreddin Sertelli, Şükufe Nihal, Selami İzzet Sedes, Şair Mehmet Emin, M. Turhan Tan, Orhan Seyfi Orhon, Kazım Nami, Vala Nurettin, Sadri Ertem, Meliha Avni Sözen, Suat Derviş, Salih Zeki, Ercüment Ekrem Talu, Yusuf Ziya, Zeynel Besim, Şair Sabri Esat, Fikret Adil, Muhiddin Birgen, Şair Kemalettin Kami, Yaşar Nabi, Behçet Kemal, Nahit Sırrı, Orhan Rahmi, Nizamettin Nazif, Mehmet Faruk, Burhan Toprak, Ahmet Emin Yalman, Esat Mahmut Karakurt, Besim Atalay, Hüseyin Avni Ozan'ın görüşleri. (Fotoğraflar ile)

					44 gün devam etmiş.
22	AÇIK SÖZ	Abdülhamit Devrinde Saray Entrikaları	Yazan: İskender F. (Fahrettin) Sertelli	15 Birinciteşrin 1936 (başlangıç) – 11 Birincikanun 1936 (son)	Tarihi Roman 56 gün devam etmiş.
23	AÇIK SÖZ	Dost ve Müttefik Yunanistan'dan Notlar	Yazan: Nizamettin Nazif (Tepedelenlioğlu)	8 Birincikanun 1936 (başlangıç) – 25 Birincikanun 1936 (son)	Atatürk'ün evi – Metaksas kabinesi Maarif Nazırı ile uzun bir mülakat (milli opera) –S. E. Meteksa'nın hazırladığı gençlik – Yunanistan'da spor ve yeni maarif siyaseti – Yunan mektepleri ve Türk-Yunan dostluğu – Yunanistan'da sokak bütün sıfat, selahiyet ve silahlarından tecrit edilmiştir – iki milletin eski kötü ve ters talihlerinden müşterek bir intikam alan salon – Averof Harp kruvazöründe - Averof Harp kruvazörü ve Amiralin bir nutku – 10 gün devam etmiş.
24	AÇIK SÖZ	1937 Ankara	Yazan: Nusret Safa Coşkun	5 İkincikanun 1937 (başlangıç) -19 İkincikanun 1937 (son)	Ankara röportajları... (Fotoğraflar ile) 13 gün devam etmiş.

SONUÇ

Hatıratların kaynak olarak güvenilirliğiyle alakalı birinci elden yazılıp yazılmadıkları konusuna, kapsamlı açıklamasını yukarıda yapmış olduğumuzdan, tekrar değinmeyeceğiz. Bizzat yazılan ve birinci elden yazdırılan hatıraların dahi doğruluk dereceleri, verdikleri bilgiler bakımından tartışılır mahiyette olduğundan, hatıralar belgelerle ve dönemin koşullarıyla değerlendirilip doğrulukları sınıandığı takdirde anlatılanların ekseriyetinin doğruluğu sınanabilir.

Araştırma kapsamında ele alınan gazetelerin takibi dışında karşılaşılan en büyük zorluk, gazete koleksiyonlarının sürekliliği meselesidir. Birçok farklı kütüphanede karşılaşılan gazete koleksiyonlarındaki eksiklikler günün birinde tüm gazete koleksiyonları tek bir sistemde toplanırsa ancak giderilebilecek veya kütüphanelerdeki süreli yayınlar arşivlerinin tamamı günün birinde dijitale aktarılırsa basın tarihi araştırma sahası genişleyecek ve araştırmacılara çok büyük kolaylık sağlanacaktır.

Bu katalog oluştururken siyasi hatıralar esas alındı fakat siyasi karakterlerin ikinci planda olduğu tefrikalar da dahil edildiğinden edebiyat tarihi, spor tarihi, basın tarihi, sinema tarihi vs. gibi birçok alana da araştırma sahası oluşturacaktır.

KAYNAKÇA

Birinci, Ali, *Tarihin Hududunda: Hatırat Kitapları, Matbuat Yasakları ve Arşiv Meseleleri*, Dergâh Yayınları 2012

_____, *Sultan Abdülhamit'in Hâtıra Defteri meselesi*, DÎVÂN İlmî Araştırmalar sy.19 (2005/2)

Duman, Hasan, *Osmanlı Yıllıkları (Salnameler ve Nevsaller)*, İstanbul: İslâm Tarih, Sanat ve Kültürü Araştırma Merkezi (IRCICA), İstanbul 1982

Duru, Kâzım Nami, “Bir mektup; Gazetelerde imlâ meselesi”, *Yeni Sabah*, 7 Şubat 1941

Ekinci, Necdet, “Türk Basın Tarihinden Kesitler”, *Türkler Ansiklopedisi*, XIV

Girgin, Atilla, *Türkiye'deki Yerel Basının Gelişmesi*, Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Yayınları, İstanbul 1997

İnuğur, M. Nuri, *Basın ve Yayın Tarihi*, Çağlayan Kitapevi, İstanbul 1982

_____, *Türk Basın Tarihi*, Gazeteciler Cemiyeti, İstanbul 1992

Kavaklı, Nurhan, *Bir Gazetenin Tarihi: Akşam*, Yapı Kredi Yayınları, İstanbul 2005

Koloğlu, Orhan, *Osmanlı'dan 21. Yüzyıla Basın Tarihi*, Pozitif Yayınları, İstanbul 2006

Nebioğlu, Osman, *Türkiye'de Kim Kimdir Ansiklopedisi*, Nebioğlu Yayınevi, İstanbul 1961-1962

Sağlamöz, Gürsel, *Basın Dili*, Gazi Üniversitesi İletişim Fakültesi, Ankara 2008

Saydam, Abdullah, *Osmanlı Medeniyeti Tarihi*, Derya Kitabevi, Trabzon 1999

Akşam Gazetesi

Cumhuriyet Gazetesi

Haber (Akşam Postası) Gazetesi

İkdam Gazetesi

Milliyet-Tan Gazetesi

Son Posta Gazetesi

Son Telgraf Gazetesi

Vakit-Kurun Gazetesi

Vatan Gazetesi

Yeni Sabah Gazetesi

Zaman-Açık Söz Gazetesi